
Prostějov/mls

V červenci 2007 ji měl z Pros-
tějova do Ostravy unést Lucián 
Daniš. Sama Mercedes nako-
nec vypověděla, že se zamilo-
vala a  odjela s ním dobrovolně. 
Kvůli jejich milostnému vzpla-
nutí ovšem na Moravě propuk-
la válka dvou klanů olašských 
Romů. Ta vyvrcholila střelbou 

na Husově náměstí. Zraněným 
byl příbuzný Mercedes Josef 
Lakatoš, který přežil jen díky 
velkému štěstí.  
Po romantickém dobrodruž-
ství žila Mercedes Lakatošová 
„běžným” životem některých 
romských dívek. Základní 
školu podle svých slov vyšla v 
sedmnácti letech. Zvládla při-
tom jen osm ročníků. Přestože 

již dál nestudovala a je zcela 
zdravá, nikdy ani nepracovala. 
Krátce po dosažení osmnácti 
let, tedy věku plné trestní od-
povědnosti, však už za sebou 
měla první odsouzení 
za krádež. Stalo se 
tak v Pardubicích 
a od tamějšího 
soudu odcházela 
s podmínkou. 
Podruhé se už o 
krádež pokusila 
přímo v Prostějo-
vě. A opět vyklouzla 
s podmínkou. Merce-
des si s však z podmínečného 
odsouzení nic nedělala. V polo-
vině letošního července společ-
ně se svou mladší sestřenkou 
Klaudií navštívila obchodní 

dům u prostějovského hlav-
ního nádraží. Z kočárku zde 
Mercedes ukradla peněženku. 
Po dopadení skončila ve vaz-

bě.  Z té byla propuštěna až po 
složení stotisícové kauce. Tuto 
nemalou částku za ni uhradila 
rodina.  Dokončení na straně 6

Čí
sl

o 
44

 R
oč

ní
k 

15
po

nd
ěl

í 3
1.

 ří
jn

a 
20

11
   

   
Ce

na
 1

0 
Kč

9 771212 667008 4

 ...ještě

11/2011

3
10
13
15

Exkluzivní rozhovor s módní návrhářkou Yvonou Leitnerovou Startuje sezona plesů a večírkůŠetříte na spodním prádle? Hrozí vám zdravotní komplikaceMódní kvíz Večerníku

48 STRAN!

Více se dozvíte ve speciálu “MÓDA A ODĚVY”

MÓDA A ODĚVY 
aneb jak se obléci na podzim a zimuaneb jak se obléci na podzim a zimu

INZERCE

V dnešním čísle...
 Menší listopadové 
 počty s Večerníky

 2 + 2 = 2 2 + 2 = 2
CHCETE VĚDĚTCHCETE VĚDĚT

PROČPROČ 2+2=22+2=2
NALISTUJTE SINALISTUJTE SI  STRANU  5STRANU  5

Nepoučitelná kráska za katrem: Nepoučitelná kráska za katrem: 8 MĚSÍCŮ NATVRDO8 MĚSÍCŮ NATVRDO
Mercedes by se měla stát ozdobou věznice... 
Tři čórky a dost! Tak by se také dalo přetlumo-
čit rozhodnutí prostějovského okresního soudu. 
Ten v úterý odsoudil devatenáctiletou Mercedes 
Lakatošovou za opakované krádeže k nepodmí-
něnému trestu osmi měsíců vězení! Pojďme tro-
chu nahlédnout po stopách příběhu romské prin-
cezny...

Příběh
romské

princezny!

Styděli se. Rodina Mercedes Lakatošové se zveřejněním fotografie odsouzené zlodějky důrazně ne-
souhlasila.  Foto: Martin Zaoral

NNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNN CCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCC
Západní 27, Prostějov

 Tel: 606 144 359    
WWW.SORBON.CZ

HM Tesco, Prostějov

Exkluzivní Exkluzivní podzimnípodzimní
a zimní oblečkya zimní oblečky

Modely pro velká i malá plemenaModely pro velká i malá plemena
Výber z více jak 50 druhu strihu a vzoruVýber z více jak 50 druhu strihu a vzoru



Brodek u Prostějova/mik - 
Obrovské štěstí měl ve stře-
du řidič dodávky, který se u 
Brodku u Prostějova srazil s 
bagrem. Z tvrdého karambo-
lu vyvázl jen s lehkým zraně-
ním.
„Ve středu v poledních hodi-
nách jel dvaatřicetiletý řidič  s 
nákladním vozidlem Fiat Du-
cato po silnici III. třídy od obce 
Brodek u Prostějova směrem 
na obec Dobrochov. Řidič v 
důsledku nepřiměření rychlosti 
stavu a povaze vozovky najel 

do protisměru, kde čelně narazil 
do protijedoucího pracovního 
stroje. Došlo ke střetu a hmotné 
škodě na obou vozidlech. Dále 
došlo k lehkému zranění řidiče 
nákladního vozidla, který byl 
převezen sanitkou do nemoc-
nice,“ popsal karambol Petr 
Weisgärber, tiskový mluvčí Po-
licie ČR v Prostějově. 
Požití alkoholu bylo vyloučeno 
negativní dechovou zkouškou 
u obou řidičů. Celková způso-
bená škoda je bezmála 850 tisíc 
korun. 

Prostějov/ mls

Až před soud se dostala někdejší 
zaměstnankyně společnosti za-
měřené na finanční služby
Petra Vachová. Ta je obžalovaná 
z krádeže dat z počítače svého 
bývalého zaměstnavatele IBS 
nyní Salve finance.  Po skonče-
ní spolupráce s uvedenou spo-
lečností se ze svého notebooku 
měla celkem čtyřistakrát napojit 
do firemní databáze. Zde byly 

uvedeny seznamy klientů, s ni-
miž společnost jednala, pojistné 
smlouvy, struktura finančních 
poradců a další citlivé informa-
ce.  K obvinění přispělo hlavně 
to, že se policii podařilo zadržet 
notebook Petry Vachové. V něm 
byly totiž mimo jiné nalezeny 
i smlouvy zástupců poškoze-
né společnosti uzavřené až po 
odchodu její bývalé zaměst-
nankyně. To, že se dostala k 
informacím svého někdejšího 

zaměstnavatele, Petra Vachová 
u soudu nakonec přiznala. „Či-
nila jsem tak ze zvědavosti. Stála 

jsem u samotného zrodu IBS a 
byla jsem i členkou představen-
stva této společnosti. Zajímalo 

mě tedy, jak si firma po mém 
odchodu vede. Do databáze 
jsem se dostala díky znalosti tzv. 
hlavního hesla. Po přístupu do 
ní se mimo jiné potvrdilo i mé 
podezření, že s mými bývalými 
klienty jsou  uzavírány smlouvy, 
které jsou pro ně očividně nevý-
hodné. Taková je nyní bohužel 
z devadesáti procent praxe na 
trhu. Na druhou stranu si uvě-
domuji, že jsem do databáze 
nahlížet neměla. Netušila jsem 
však, že za něco takového můžu 
být stíhána,” hájila se Petra Va-
chová, jejíž případ dává hodně 
nahlédnout do války, která  v 
oblasti sjednávání pojišťovacích 
smluv zuří.  
 Dokončení na straně 6

31. října 2011 2Krimi... ještě novější

Zachránili
invalidu 

Muž spadl z in-
validního vozí-

ku, pomohli mu strážníci. 
Hodinu po poledni bylo 
přijato na linku 156 sděle-
ní z oddělení nemocnice o 
absenci pacienta, který měl 
přijít  na pravidelnou kontro-
lu. Řidič sanitky se v místě 
jeho bydliště nedozvonil. 
Strážníci vyjeli na uvedenou 
adresu. V této době zjistili 
výpadek elektrického prou-
du. Z tohoto důvodu nefun-
govaly zvonky. Podařilo se 
jim zkontaktovat předsedu 
družstva, který je vpustil do 
domu. Před dveřmi bytu za-
slechli volání o pomoc. Po 
vzájemné dohodě s bydlícím 
byla přivolána jeho dcera, 
která otevřela dveře. Uvnitř 
na zemi ležel její otec, který 
bez pomoci nebyl schopen 
se dostat zpět na invalidní 
vozík. Pro jeho zdravotní 
stav byla  přivolána záchran-
ná služba.  

Opilá se zmýlila 
Ve tři hodiny ráno nahlásila 
osmnáctiletá slečna na linku 
156 krádež věcí z kabelky. 
Mladá žena čekala na hlídku 
před barem na ulici Wolkero-
va.  Při bližším šetření stráž-
níci přišli na to, že k žádné 
krádeži nedošlo. Dotyčná 
totiž měla otevřenou kabel-
ku a při chůzi ve své opilosti 
postupně ztrácela věci. Ty v 
podobě peněženky, mobilu, 
rtěnky, kapesníčků a dalších 
byly nalezeny roztroušené 
na přilehlém parkovišti. 

Sledoval zloděje

Před devátou hodinou bylo 
přijato na linku 156 sděle-
ní od občana, který z okna 
svého bytu viděl, jak dva 
chlapíci naložili jeho kovo-
vou cívku uloženou před 
domem na dvojkolák. Ten 
měli připevněný k jízdnímu 
kolu a poté z místa odjeli 
neznámo kam. Oznamovatel 
se pokusil je najít. To se mu 
podařilo. Spatřil je  na ulici 
Vrahovická, kde se podezře-
lí pohybovali již bez „lupu“. 
Přivolaná hlídka je zadržela. 
Oba se ke krádeži doznali. 
Uvedli i výkupnu, kam  pa-
desátikilovou cívku prodali 
za 225 korun. V přítomnosti 
hlídky peníze zaměstnanci 
výkupny vrátili. Cívka se 
dostala zpět k sedmačtyřice-
tiletému majiteli. Oba páno-
vé ve věku 54 a 47 let stanou 
u správního orgánu pro po-
dezření z krádeže, přičemž 
jim hrozí pokuta do výše 15 
000 korun. 

Ztracená babička 

Ztracenou osobu nalezli 
strážníci bleskurychle. V 
podvečerních hodinách bylo 
vyhlášeno Policií ČR pátrá-
ní po pohřešované osobě. 
Ta odjela od příbuzných z 
Olomouce a do svého byd-
liště se již nevrátila. Jednalo 
se o čtyřiaosmdesátiletou 
ženu. Informace byla ihned 
předána všem hlídkám v uli-
cích. Dle udaného popisu se 
strážníkům během několika 
minut od nahlášení podařilo 
seniorku najít. Byla převe-
zena z ulice Vrahovická na 
služebnu Policie ČR. 

Zachránili
invalidu 

Muž spadl z in-
validního vozí-

ku, pomohli mu strážníci.
Hodinu po poledni bylo
přijato na linku 156 sděle-
ní z oddělení nemocnice o
absenci pacienta, který měl
přijít  na pravidelnou kontro-
lu. Řidič sanitky se v místě
p j p

jeho bydliště nedozvonil.
Strážníci vyjeli na uvedenou
adresu. V této době zjistili
výpadek elektrického prou-
du. Z tohoto důvodu nefun-
govaly zvonky. Podařilo se
jim zkontaktovat předsedu
družstva, který je vpustil do
domu. Před dveřmi bytu za-
slechli volání o pomoc. Po
vzájemné dohodě s bydlícím
byla přivolána jeho dcera,
která otevřela dveře. Uvnitř 
na zemi ležel její otec, který
bez pomoci nebyl schopen
se dostat zpět na invalidní
vozík. Pro jeho zdravotní
stav byla  přivolána záchran-
ná služba.  

Opilá se zmýlila 
Ve tři hodiny ráno nahlásila
osmnáctiletá slečna na linku
156 krádež věcí z kabelky.
Mladá žena čekala na hlídku
před barem na ulici Wolkero-
va.  Při bližším šetření stráž-
níci přišli na to, že k žádné
krádeži nedošlo. Dotyčná
totiž měla otevřenou kabel-
ku a při chůzi ve své opilosti
postupně ztrácela věci. Ty v
podobě peněženky, mobilu,
rtěnky, kapesníčků a dalších
byly nalezeny roztroušené
na přilehlém parkovišti.

Sledoval zloděje

Před devátou hodinou bylo
přijato na linku 156 sděle-
ní od občana, který z okna
svého bytu viděl, jak dva
chlapíci naložili jeho kovo-
vou cívku uloženou před 
domem na dvojkolák. Ten
měli připevněný k jízdnímu
kolu a poté z místa odjeli
neznámo kam. Oznamovatel
se pokusil je najít. To se mu
podařilo. Spatřil je  na ulici
Vrahovická, kde se podezře-
lí pohybovali již bez „lupu“.
Přivolaná hlídka je zadržela.
Oba se ke krádeži doznali.
Uvedli i výkupnu, kam  pa-
desátikilovou cívku prodali
za 225 korun. V přítomnosti
hlídky peníze zaměstnanci
výkupny vrátili. Cívka se
dostala zpět k sedmačtyřice-
tiletému majiteli. Oba páno-
vé ve věku 54 a 47 let stanou
u správního orgánu pro po-
dezření z krádeže, přičemž
jim hrozí pokuta do výše 15
000 korun. 

Ztracená babička

Ztracenou osobu nalezli
strážníci bleskurychle. V 
podvečerních hodinách bylo
vyhlášeno Policií ČR pátrá-
p y

ní po pohřešované osobě.
Ta odjela od příbuzných z
Olomouce a do svého byd-
liště se již nevrátila. Jednalo
se o čtyřiaosmdesátiletou
ženu. Informace byla ihned 
předána všem hlídkám v uli-
cích. Dle udaného popisu se
strážníkům během několika
minut od nahlášení podařilo
seniorku najít. Byla převe-
zena z ulice Vrahovická na
služebnu Policie ČR.

Zanedbaná výchova  

Z trestného činu 
ohrožování výchovy 
dítěte je podezřelý dvaačty-
řicetiletý muž z Prostějova, 
který záměrně v místě svého 
bydliště ani jinde řádně nepo-
sílal do školy svého potomka 
a nezabezpečoval tak jeho 
povinnou devítiletou školní 
docházku. Dítě v důsledku 
této skutečnosti v době od 1. 9. 
2011 do 10. 10. 2011 neomlu-
veně zameškalo 92 vyučova-
cích hodin. Na neomluvenou 
absenci a současně na nutnost 
zajišťovat docházku svého 
dítěte byl podezřelý muž ško-
lou upozorňován. V současné 
době hrozí muži trest odnětí 
svobody až na dvě léta. 
 

Žlaby jsou fuč

V noci z úterý na středu vnikl 
neznámý pachatel do areálu 
firmy na ulici J. B. Pecky v 
Prostějově, odkud odcizil dva 
kusy nerezových štěrbinových 
žlabů. Tímto svým jednáním 
způsobil pachatel celkovou 
škodu za bezmála 20 000 ko-
run. Za trestný čin krádeže 
pachateli hrozí trest odnětí svo-
body až na dva roky. 

Navigace z auta

Neznámý pachatel vnikl do 
uzamčeného osobního vozidla 
Škoda Octavia na ulici Ru-
munská v Prostějově, odkud 
následně odcizil autonavigaci. 
Svým jednáním způsobil cel-
kovou škodu bezmála za 7 000 
korun. Za trestný čin krádeže 
pachateli hrozí trest odnětí svo-
body až na dvě léta. 

Řídil, ale nesměl

Na ulici Krasická v Prostějově 
bylo policejní hlídkou zasta-
veno osobní auto Fiat Marea. 
Jednatřicetiletý řidič byl vy-
zván k předložení dokladů. 
Ty však nepředložil a uvedl, 
že řidičský průkaz vůbec ne-
vlastní a občanský průkaz u 
sebe nemá. Při lustraci muže 
bylo zjištěno, že má vyslove-
ný zákaz řízení všech moto-
rových vozidel až do března 
2015. Řidič je podezřelý ze 
spáchání trestného činu maření 
výkonu úředního rozhodnutí 
a reálně mu hrozí trest odnětí 
svobody až na tři léta.
 

Krkavčí otec

Devětatřicetiletý muž z Prostě-
jovska neplnil svoji vyživovací 
povinnost ke svým dcerám ve 
věku 4 a 15 let, ačkoliv mu 
byla tato povinnost stanovena 
rozsudkem Okresního soudu v 
Prostějově ve výši 4.000 korun 
a 2.000 korun měsíčně. Matce 
obou dcer dluží na výživném 
částku celkem 42 000 korun. 
Otci dvou dětí nyní hrozí trest 
odnětí svobody až na dvě léta.

Zdrogovaný řidič

V ulici U stadionu v Prostě-
jově bylo dopravní hlídkou 
zastaveno osobní vozidlo 
Opel Zafira. Šestatřicetiletý 
řidič tohoto auta byl podroben 
dechové zkoušce na alkohol s 
negativním výsledkem. Dále 
byl s řidičem proveden test 
na návykové látky, který byl 
pozitivní na Amphetamine a 
Canabis. Řidič byl vyzván k 
lékařskému vyšetření spoje-
nému s odběrem biologického 
materiálu, kterému se podro-
bil. Je podezřelý z přestupku 
proti bezpečnosti a plynulosti 
silničního provozu.

Zanedbaná výchova 

Z trestného činu
ohrožování výchovy
dítěte je podezřelý dvaačty-
řicetiletý muž z Prostějova, 
který záměrně v místě svého 
bydliště ani jinde řádně nepo-
sílal do školy svého potomka 
a nezabezpečoval tak jeho 
povinnou devítiletou školní 
docházku. Dítě v důsledku 
této skutečnosti v době od 1. 9. 
2011 do 10. 10. 2011 neomlu-
veně zameškalo 92 vyučova-
cích hodin. Na neomluvenou 
absenci a současně na nutnost 
zajišťovat docházku svého 
dítěte byl podezřelý muž ško-
lou upozorňován. V současné 
době hrozí muži trest odnětí 
svobody až na dvě léta.

Žlaby jsou fuč

V noci z úterý na středu vnikl 
neznámý pachatel do areálu 
firmy na ulici J. B. Pecky v 
Prostějově, odkud odcizil dva 
kusy nerezových štěrbinových 
žlabů. Tímto svým jednáním 
způsobil pachatel celkovou 
škodu za bezmála 20 000 ko-
run. Za trestný čin krádeže 
pachateli hrozí trest odnětí svo-
body až na dva roky. 

Navigace z auta

Neznámý pachatel vnikl do 
uzamčeného osobního vozidla 
Škoda Octavia na ulici Ru-
munská v Prostějově, odkud 
následně odcizil autonavigaci. 
Svým jednáním způsobil cel-
kovou škodu bezmála za 7 000 
korun. Za trestný čin krádeže 
pachateli hrozí trest odnětí svo-
body až na dvě léta. 

Řídil, ale nesměl

Na ulici Krasická v Prostějově 
bylo policejní hlídkou zasta-
veno osobní auto Fiat Marea. 
Jednatřicetiletý řidič byl vy-
zván k předložení dokladů. 
Ty však nepředložil a uvedl, 
že řidičský průkaz vůbec ne-
vlastní a občanský průkaz u 
sebe nemá. Při lustraci muže 
bylo zjištěno, že má vyslove-
ný zákaz řízení všech moto-
rových vozidel až do března 
2015. Řidič je podezřelý ze 

ý

spáchání trestného činu maření 
výkonu úředního rozhodnutí 
a reálně mu hrozí trest odnětí 
svobody až na tři léta.

Krkavčí otec

Devětatřicetiletý muž z Prostě-
jovska neplnil svoji vyživovací 
povinnost ke svým dcerám ve 
věku 4 a 15 let, ačkoliv mu 
byla tato povinnost stanovena 
rozsudkem Okresního soudu v 
Prostějově ve výši 4.000 korun 
a 2.000 korun měsíčně. Matce 
obou dcer dluží na výživném 
částku celkem 42 000 korun. 
Otci dvou dětí nyní hrozí trest 
odnětí svobody až na dvě léta.

Zdrogovaný řidič

V ulici U stadionu v Prostě-
jově bylo dopravní hlídkou 
zastaveno osobní vozidlo 
Opel Zafira. Šestatřicetiletý 
řidič tohoto auta byl podroben 
dechové zkoušce na alkohol s 
negativním výsledkem. Dále 
byl s řidičem proveden test 
na návykové látky, který byl 
pozitivní na Amphetamine a 
Canabis. Řidič byl vyzván k 
p p

lékařskému vyšetření spoje-
nému s odběrem biologického 
materiálu, kterému se podro-
bil. Je podezřelý z přestupku 
proti bezpečnosti a plynulosti 
silničního provozu.

Z db á ý h

ČERNÁ KRONIKAČERNÁ KRONIKA

Prostějov/mik

Prostějovská policie vy-
hlásila celostátní pátrá-
ní po čtveřici osob, která 
je podezřelá z trestné 
činnosti a skrývá se 
před spravedlností na 
neznámých místech. 
Strážci zákona žáda-
jí veřejnost o pomoc 
při jejich dopadení. 
Prostějovská policie žá-
dá občany, aby v přípa-
dě zjištění místa pobytu 
výše uvedených osob 
neprodleně kontakto-
vali kterékoliv oddělení 
Policie ČR prostřed-
nictvím bezplatné linky 
158 nebo zavolali pří-
mo Službu kriminální 
policie a vyšetřování v 
Prostějově na tel. číslo 
974 781 326.

JANA JURDOVÁ VENDULA VEČERKOVÁ LADISLAV DOSTÁLMIROSLAV NĚMEČEK

se narodil v roce 1965 a trvalé 
bydliště má hlášeno v obci Vrbát-
ky v okrese Prostějov. Na hleda-
ného byl vydán příkaz k zadržení 
pro podezření z trestného činu 
zanedbání povinné výživy. Jeho 
zdánlivé stáří je v rozmezí od 45 
do 50 let, měří 170 centimetrů, 
má hubenou postavu, modré oči 
a šedé kadeřavé vlasy. Nosí knír.  

se narodila v roce 1976 a trvalé 
bydliště má hlášeno v obci Klo-
potovice v okrese Prostějov. Na 
hledanou vydal Okresní soud v 
Prostějově příkaz k zadržení pro 
spáchání trestného činu podvodu. 
Její zdánlivé stáří je v rozmezí od 
34 do 40 let, měří 170 centimetrů, 
má hubenou postavu, modré oči 
a hnědé středně dlouhé vlasy. 

se narodila v roce 1979 a trvalé 
bydliště má hlášeno v obci Hr-
dibořice v okrese Prostějov. Na 
hledanou vydal Okresní soud v 
Prostějově příkaz ke zjištění jejího 
současného pobytu. Její zdánlivé 
stáří je v rozmezí od 32 do 33 let, 
měří 160 centimetrů, má střední 
postavu a plavé blond vlasy. Může 
je mít obarvené na hnědočerno

se narodil v roce 1968 a trvalé byd-
liště má hlášeno v Přemyslovicích 
v okrese Prostějov. Na hledaného 
byl vydán příkaz k zatčení pro po-
dezření z trestného činu zanedbání 
povinné výživy. Jeho zdánlivé stáří 
je v rozmezí od 40 do 42 let, měří 
175 centimetrů, má střední posta-
vu, hnědé krátké vlasy a knír. Má 
vadnou výslovnost hlásek. 

Z h á ili

168 hodin 168 hodin 
s městskou policiís městskou policií

po kvartetu hledaných

Válka pojišťováků: soud řeší únik citlivých datVálka pojišťováků: soud řeší únik citlivých dat
Mezi pojišťovacími společnostmi v současnosti 
zuří nelítostný boj o klienta. V honbě za co nej-
vyššími finančními provizemi z uzavřených smluv 
se zdá být vše dovoleno. Občas však některý z 
pojišťovacích agentů šlápne hodně vedle.

„Devadesát procent smluv na trhu je nevýhodných,” uvedla obžalovaná Petra Vachová

Recidivista hrozil ženě SMRTÍ

Prostějov/mik

Do bytu, v němž muž se svou 
přítelkyní pobýval, si pro ne-
polepšitelného násilníka přišla 
kriminální policie. „Z trestného 
činu vydírání byl obviněn dvaa-
šedesátiletý muž, který ode dne 
7. září do 22. října 2011 opako-
vaně nadával hrubými výrazy 

ženě, kdy po této požadoval 
nejméně v pěti případech pod 
pohrůžkou zabití zakoupení 
osobního motorového vozidla. 
Nezůstalo jen u slovních výhrů-
žek, tuto ženu i fyzicky napadl 
a své požadavky zdůraznil i 
tím, že poškozenou uchopil pod 
krkem a k němu přiložil nůž. 
Recidivista byl zadržen krimi-

nální policií a v současné době 
je umístěn v policejní cele,“ 
informoval nás v pátek Petr 
Weisgärber, tiskový mluvčí Po-
licie ČR v Prostějově. 

Uvedený muž není policis-
tům neznámý. Před dvěma 
roky jsme informovali o jeho 
prohřešku, kdy stejnou ženu 
málem umlátil k smrti, napří-

klad žehličkou jí opakovaně 
bil do hlavy. Byl odsouzen, 
ale z kriminálu ho nepocho-
pitelně pustili podmínečně na 
svobodu. 
„K osobě pachatele můžeme 
sdělit, že se jedná o recidi-
vistu, který byl soudem ne-
podmíněně odsouzen k trestu 
odnětí svobody, kdy ovšem 
po výkonu části trestu byl  
propuštěn na svobodu. I když 
muž dostal možnost ke své 
nápravě, tuto nevyužil a dál na 
svobodě pokračoval v páchá-
ní trestné činnosti,“ potvrdil 
mluvčí prostějovské policie. 
Jak ještě dodal, za uvedený 
trestný čin muži hrozí trest 
odnětí svobody na dvě léta až 
osm let. Kriminalisté dali pod-
nět na vzetí muže do vazby.

Auto, nebo život! Dvaašedesátiletý muž byl znovu zatčen poté, co druž-
ce vyhrožoval zabitím, pokud mu nekoupí automobil.  Ilustrační foto

Na svobodě si dlouho nepobyl. Dvaašedesátiletý 
Rom nedávno podmínečně propuštěný z vězení, 
kde si odpykával trest za napadení a vydíraní přítel-
kyně, byl znovu zatčen. Bleskurychle zasáhla po-
licie, když se dozvěděla, že muž opět vyhrožoval 
ženě zabitím. Při tom jí držel pod krkem nůž! 

Prostějov/mik

„Z trestných činů podvodu 
a zpronevěry byl obviněn 
šestatřicetiletý muž, který se 
protiprávního jednání dopus-
til v době od 1. ledna 2007 
do konce roku 2010. Nejpr-
ve muž v průběhu roku 2007 
uvedl jednatelku soukromé 
společnost v Prostějově v 
omyl tím, že před ní před-
stíral existenci zakázky na 
rekonstrukci domu, na kterou 
muž následně odebral od spo-
lečnosti materiál, a to i přes 
skutečnost, že obviněný byl 
srozuměn s tím, že si před-

mětnou zakázku vymyslel a 
odebraný materiál následně 
použil pro svou potřebu a na 
umoření svých závazků. Ty 
však před jednatelkou spo-
lečnosti zatajil,“ seznámil nás 
s prvním podvodem obvině-
ného muže Petr Weisgärber, 
tiskový mluvčí Policie ČR v 
Prostějově.
V dalších případech vystu-
poval podvodník jako zá-
stupce společnosti se sídlem 
v Prostějově.  „Několikrát 
docílil uzavření smluv o 
dílo, například na instalaci 
teplovodního vytápění, in-
stalaci kotle na tuhá paliva, 

výměnu plynového kotle a 
podobně. Obviněný muž od 
poškozených subjektů po 
sepsání smlouvy na místě 
požadoval vyplacení zálohy 
oproti vystavení příjmového 
pokladního dokladu. Poško-
zené subjekty tuto zálohu 
zaplatily, následně došlo k 
provedení díla a doplatku 
zbývající ceny. Obviněný 
muž poté ovšem uvedené 
doklady záměrně nezaúčto-
val ani nedal k zaúčtování 
a finanční hotovost si po-
nechal pro vlastní potřebu,“ 
uvedl mluvčí Policie ČR v 
Prostějově. 
Svým jednáním muž způso-
bil celkovou škodu přesahu-
jící částku jednoho milionu 
korun. Za uvedené trestné 
činy mu hrozí trest odnětí 
svobody až na 8 let. 

Muž si z firem dělal
DOJNOU KRÁVU

„Kup mi auto, nebo tě zabiju!“

Zřejmě spěchal. Řidič dodávkového vozidla najel do protismě-
ru a srazil se s bagrem. Foto: Policie ČR

Moderní zloděj. Když se umíte dostat k těm správným informa-
cím, můžete si přijít na pěkné peníze. Ilustrační foto

Za podvod a zpronevěru mu hrozí osmiletý kriminál
Čtyři roky tahal za nos firmy a podvodným způ-
sobem si přišel nejméně na milion korun. Muže z 
Prostějova teď čeká soud, který ho může poslat na 
osm let do chládku. 

Tvrdá srážka
s bagrem



Prostějov/mik

„Již jsme vyčlenili peníze na projekto-
vou dokumentaci, která by měla svízel-
nou situaci řešit. Není možné, aby tady 
každý den před osmou hodinou ráno 
docházelo k zácpám, nebezpečným si-
tuacím, kdy dětem hrozí srážka s autem 
a podobně. Vše se tak děje kvůli tomu, 
že vozidla tady nemají skutečně kde 

zastavit tak, aby nepřekážela. Chceme 
co nejdříve před školou najít vhodné 
místo a vybudovat tady odstavný záliv. 
Alespoň pro tři až pět aut, jejichž řidiči 
by tady skutečně na nezbytně krátkou 
dobu zastavili, aby děti mohly bez-
pečně vystoupit a jít do školy,“ uvedl 
Zdeněk Fišer, místostarosta města. 
„Situace u školy Dr. Horáka by se dala 
nazvat už jako kalamitní. O tři čtvrtě na 

osm už tady není s autem kde zastavit, 
dokonce ani na sousedním parkovišti 
u Družby. Navíc ne všichni řidiči jsou 
ukáznění, na silnici u dvou přechodů 
si zastavují jak chtějí, troubí na sebe, 
jsou nervózní. V takové atmosféře se 
vůbec divím tomu, že tady nedošlo ješ-
tě k nějaké tragédii. Rodiče, kteří sem 
vozí své děti do školy, parkují za sebou, 
pak ale vyjíždějí z řady a kolikrát ne-
dají ani přednost dětem přecházejícím 
po některém z přechodů. Je to tady fakt 
hrůza,“ láteří nad současnou situací u 
Základní školy Dr. Horáka místosta-
rostka Ivana Hemerková. 
Potřebu vybudovat u této školy záliv 
vhodný k parkování schvaluje i sta-
rosta Miroslav Pišťák. „Bezpečnost 
dětí je vždy na prvním místě, musíme 
tento problém brát naprosto vážně. Ale 
ať uděláme onen záliv jakkoliv velký, 
na druhý den nebude stačit. Největ-
ším problém je tady totiž to, že rodiče 
pouze nezastaví kvůli tomu, aby si dítě 
vystoupilo z auta. Otec nebo matka své 
dítě ještě doprovodí ke dveřím školy, 
tudíž zde se svým vozidlem blokují sil-
nici i několik drahocenných minut. Ten 
samý problém jsem viděl na Sídlišti 
svobody, kde už existuje záliv pro tři 
vozidla. A k nějakému zlepšení situace 
zde příliš nedošlo,“ dívá se na věc s ur-
čitou dávkou skepse Miroslav Pišťák. 
„Vybudováním zálivu u školy v ulici 
Dr. Horáka se problém zmenší, ale ne-
vyřeší,“ uzavřel toto téma starosta. 

Prostějov/mik

„Jakmile jsme se dozvěděli, 
že Ministerstvo kultury České 
republiky neschválilo zápis bu-
dovy bývalé Dony na seznam 
kulturních památek, volal jsem 
okamžitě panu architektovi 
Gottwaldovi, zda nemá nějaké 
informace o termínu demolice. 
Neměl, potvrdil mi jen, že s 
majiteli objektu pracují na pře-
pracování původního projektu 
nového obchodního centra, kte-
ré má Donu nahradit. Plánova-

ná budova jak známo vyvolala 
spoustu nevole jak u občanů, 
tak i u představitelů radnice. Pan 
Gottwald mi nyní pouze sdělil, 
že majitelé odjeli domů do Asie 
a vrátí se až začátkem listopa-
du,“ uvedl Večerníku Zdeněk 
Fišer, místostarosta Prostějova. 
Firemní telefon vietnamských 
majitelů byl hluchý i pro nás, 
takže  jsme od nich nemohli 
zjistit alespoň předběžný termín 
demolice Dony. „Tato záleži-
tost podle mě zatím spí, neřekl 
bych, že se budova zbourá hned 

příští týden. Až se majitelé vrátí 
z Asie, budou se zřejmě teprve 
rozhodovat. Ale technicky vza-
to, Dona může jít k zemi kaž-
dým dnem,“ podotkl Zdeněk 
Fišer. „Z technického hlediska 
je v pořádku, že budova Dony 
je určena k demolici. I podle 
nezávislých odborníků je jasné, 
že střední část celého objektu je 
naprosto v dezolátním stavu a 
její rekonstrukce by si vyžádala 
mnohonásobně vyšší částku než 
demolice a následná výstavba 
nového obchodního centra. Na-
víc si nedovedu představit, kdo 
by opravu Dony zaplatil,“ dodal 
prostějovský místostarosta zod-
povědný za stavební investice 
města. 
Stejný názor má i starosta Pro-
stějova. „Skutečnost, že objekt 
bývalé Dony nebyl přijat za 
kulturní památku je rozhodnu-
tím orgánu státní správy a nám 
nezbývá nic jiného než ho re-
spektovat. Pochopitelně, každá 
taková stavba si zaslouží naši 

pozornost. Na druhé straně je 
otázkou, co by se stalo, kdyby 
se ten objekt kulturní památ-
kou skutečně stal. Řeknu vám 
upřímně, vím co by se stalo. 
Nedělo by se s ním vůbec nic! 
Protože rekonstruovat takovou 

budovu za přísného dozoru 
památkářů je velmi složité a 
hlavně velice finančně náročné. 
A mohlo by se stát, že by Dona 
chátrala, chátrala až by dochát-
rala,“ řekl Miroslav Pišťák, sta-
rosta města. 

Ani první muž naší radnice 
zatím nemá přesné zprávy o 
tom, kdy se Dona bude bourat. 
„Poslední informací, kterou 
jsme již prezentovali, je ochota 
vietnamských majitelů objektu 
jednat o podobě nového objek-

tu, který by měl nahradit Donu. 
A co se týká samotné demolice 
Dony, je pravda, že majitelé 
nyní mají absolutní zelenou k 
její demolici. S tím už dnes ni-
kdo nic nenadělá,“ dodal Miro-
slav Pišťák. 

Prostějov/mik

„Myslím, že se ulevilo všem – 
řidičům, policistům i nám na 
radnici. Za těch devět dní jsme 
zaregistrovali stovky dotazů 
i stížností. Jak vidno, každá 
křižovatka na vnitřním okru-

hu je nesmírně důležitá. A po-
kud na jedné z nich vypadnou 
semafory, může docházet k 
dopravním kolapsům. Ještěže 
už je to za námi,“ sdělila nám 
Alena Rašková, prostějovská 
místostarostka zodpovědná za 
dopravu ve městě. 

Prostějov/mls

Je to až neuvěřitelné, ale u 
svých přímých nadřízených 
se těšila takové důvěře, že si 
ji ani nedovolili kontrolovat. 
A to i přesto, že každého čtvrt 
roku ve firmě měly probíhat 
finanční inventury. Na papíře 
bylo vždy vše v naprostém 
pořádku, do pokladny se však 
nikdo za posledních několik 
let nepodíval. A podle roz-
hodnutí prostějovského soudu 
toho měla paní Novosadová 
zneužít. Sama obžalovaná 
připustila, že o schodku v 

pokladně celou dobu věděla, 
bála se však na něj upozornit. 
A to i přesto, že sama za stav 
pokladny nesla hmotnou od-
povědnost. K tomu, že by pe-
níze z pokladny vzala, se však 
paní Novosadová u soudu 
nepřiznala. Příčinu vysokého 
manka však nebyla schopna 
důvěryhodně vysvětlit...
„Muselo dojít k nějaké účet-
ní chybě,“ hájila se. Naříze-
né kontrole se žádnou chy-
bu ale dohledat nepodařilo. 
Výpověď paní Novosadové 
navíc byla nejen nepřesvěd-
čivá, v některých bodech se 

přímo rozcházela s realitou. 
„Ten dluh tam byl, musel ale 
vzniknout tak před osmi lety,“ 
vypověděla  u soudu Novosa-
dová. Mohla přitom vycházet 
z faktu, že nařízená kontrola 
účetnictví se zabývala pou-
ze stavem do roku 2006. Že 
by však dvoumilionový dluh 
vznikl před tímto datem, ne-
bylo možné. „Zůstatky na 
pokladně do roku 2007 se 
pohybovaly kolem půl milio-
nu korun, teprve pak se zvy-

šovaly,“ uvedla účetní Blanka 
Čuboňová, přímá nadřízená 
Boženy Novosadové. 
Právě ona měla provádět kont-
rolu jejího hospodaření. Podle 
svých slov tak nečinila. „Byly 
jsme kamarádky. Paní Novosa-
dová navíc byla vždy spolehli-
vá, a já jsem jí naprosto věři-
la,“ vysvětlovala Čuboňová. 
Z předložených důkazů navíc 
jasně vyplynulo, že tak vysoký 
dluh nemohl vzniknout jedno-
rázovou chybou, ale že se mu-

sel postupně navyšovat. Státní 
zástupkyně Gabriela Bílková v  
této souvislosti upozornila, že 
člověk, který má podepsanou 
hmotnou odpovědnost, by už 
při vzniku sebemenší nesrov-
nalosti dávno upozornil na 
fakt, že je něco v nepořádku... 
To však paní Novosadová ni-
kdy neučinila. „Naopak manko 
soustavně a vědomě navyšo-
vala,“ konstatovala soudkyně 
Ivona Otrubová v odůvodnění 
rozsudku. Na základě těchto 
argumentů uznal soud paní 
Boženu Novosadovou vin-
nou a odsoudil ji k trestu 
odnětí svobody na 36 měsíců 
s podmíněným odkladem. 
Zároveň jí uložil povinnost 
uhradit dlužnou částku! Ta 
už vyplývá z dohody o uznání 
škody, kterou paní Novosado-
vá podepsala těsně před svým 
propuštěním. Dodnes však z 
této částky nezaplatila ani ko-
runu.. Podle svých slov kromě 
malého bytu větší majetek ne-
vlastní, svým dětem větší ob-
nos peněz nedala, nad poměry 
si nikdy nežila a se svým pla-
tem byla vždy schopná vyjít...
Kam se tedy ony ulité dva mili-
ony poděly? Odpověď na tuto 
otázku zná pravděpodobně 
pouze paní Novosadová. Roz-
sudek dosud nenabyl právní 
moci, obě procesní strany si 
totiž ponechaly možnost pro 
podání odvolání. 

31. řína 2011 3Zpravodajství... ještě novější

INZERCE

Křižovatku už konečně řídí

SEMAFORY
Více než týden plný dopravních zmatků je pryč. 
Po nehodě, kdy mladý řidič naboural do řadiče 
na křižovatce u kostela Milosrdných bratří a úpl-
ně tím vyřadil semafory z provozu, bylo ve středu 
namontováno nové zařízení. Ještě týž den od-
poledne pak policisté řídící dopravu ručně zmi-
zeli a křižovatka mezi Újezdem a Olomouckou 
ulicí byla opět řízena světelně.

Už to brzy bude. Pracovníci specializované firmy ve středu instalo-
vali na křižovatce mezi Újezdem a Olomouckou nový řadič. Pár hodin 
nato začaly konečně fungovat semafory.  Foto: Michal Kadlec

Z TREZORU SKANSKY ZMIZELO PŘES DVA MILIONY KORUN
Božena NOVOSADOVÁ NEPOTŘEBOVALA DYNAMIT, 
samopal, ani rychlé auto. Stačilo, že jí všichni věřili...

Kdo by to do ní kdy řekl? Nikdo! Kultivovaná a 
neobyčejně seriózně vyhlížející dáma Božena 
Novosadová z Prostějova působí dojmem, že bys-
te se jí mohli bez obav svěřit se vším. A to nejen 
se svými nejniternějšími tajemstvími, ale i s majet-
kem. Takto ji vnímalo i její okolí. A to až do osudné-
ho 20. ledna 2011, kdy audit nařízený švédským 
vedením odhalil, že v kase prostějovské Skansky 
chybí přesně 2 134 347 korun. Když to prasklo, 
byl to pro všechny naprostý šok! Nikdo jiný kromě 
všeobecně vážené paní Novosadové, která zde 
od roku 1999 pracovala jako pokladní, totiž neměl 
k penězům přístup...

Vietnamci disponují platným povolením k demolici
Jak jsme informovali před dvěma týdny, odpůrci 
bourání Neherovy Dony ve Svatoplukově ulici 
neuspěli na ministerstvu kultury se žádostí o pro-
hlášení objektu za kulturní památku. Ministerstvo 
neshledalo žádné důvody, proč by mělo tuto funk-
cionalistickou budovu zařadit na seznam chráně-
ných památek. Tím pádem dostali zelenou ma-
jitelé, kteří mohou každým dnem přikročit k její 
demolici. Mají totiž v ruce platné povolení!

Dona může jít k zemi každou chvíli

Místo Dony nové obchodní centrum. Stávající objekt ve Svatoplukově ulici brzy bude zbourán. Měl ho nahradit jiný soubor staveb, jehož 
projekt vzbudil odpor nejenom u běžných občanů, ale také u představitelů radnice. Původní projekt nového obchodního centra, v podobě jak 
ho vidíme na druhém snímku, slíbili vietnamští majitelé přepracovat. Foto: koláž PV Večerníku

U školy v ulici Dr. Horáka je NEBEZPEČNO
V ohrožení jsou řidiči, ale hlavně děti
Stále přibývá rodičů, kteří své děti vozí do školy automobilem. Nejinak je tomu v 
případě Základní školy v ulici Dr. Horáka. Každé ráno od půl osmé do osmi je to na 
silnici před zdejší školou takřka na infarkt. Komunikace zablokovaná, řidiči nadá-
vají jeden druhému a sotva malé děti vyběhnou z auta, stávají se nebezpečím pro 
ostatní šoféry a hlavně pro sebe. Město se pokusí tento problém urychleně řešit.

Koláž PV Večerník



31. října 2011 4Co týden dal...... ještě novější

Přesně na tolik tisíc korun 
přijde pirátovi silnic oprava 
či lépe řečeno zabudování 
zbrusu nového řadiče na 
křižovatku mezi Újezdem 
a Olomouckou. Mladík do 
něho naboural autem a bez 
něho nefungovaly týden se-
mafory. Z čeho to ale řidič-
ský elév zaplatí?  

„Šly jsme
s Mercedes nakupovat. 

A najednou
jsme byly na policii!”

Sestřenice Mercedes 
Lakatošové Klaudie měla 

u soudu pořádné okno.

EMÍLIA VAŠÁRYOVÁ
V rámci třetího a závěrečného dílu 
letošního festivalu APLAUS dorazila 
ve čtvrtek na prkna Městského divadla 
legenda česko-slovenské herecké 
scény. Populární Emília Vašáryová 
i v Prostějově potvrdila své vysoké 
kvality a nesporný um. Prostějovské 
publikum si dokázala získat i svojí 
bezprostředností.

aneb VAŠE NÁZORY 
NÁS ZAJÍMAJÍ

Číslo týdneČíslo týdne   Výrok týdneVýrok týdne
Pod kontrolou. Potěšitelným faktem je 
pro návštěvníky hřbitova společné 
rozhodnutí státní i městské po-

licie zvýšit počet hlídek u hřbitova 
při „dušičkách“. Tak si mys-
líme, že kapsáři a vy-
kradači aut si letos 
dají pokoj! 
Snad...

+ Lavičky 
pro trpaslíky.  

Jako výsměch 
města občanům pů-

sobí nedávno vybudované 
zastávky MHD u drozdovic-

kého rybníka. Tedy spíše jde o la-
vičky, které jsou tak nízko nad zemí, že 

i liliputánovi hongají nohy ve vzdu-
chu, když si sedne! -,,,,

Berani - 21.3.-20.4. Uplatníte svůj umělecký ta-
lent, dokonce můžete uspět na některé ze soutěží. 
Nepodceňujte své schopnosti v tomto směru, mů-
žete se mimo jiného i skvěle finančně zabezpečit. 
Využijte toho. 
Býci - 21.4.-21.5. Sice jste chtěli napálit kolegy v za-
městnání, ale nepodařilo se... I v dalších dnech byste 
se měli mít více na pozoru, neboť především kama-
rádi ze druhého oddělení na vás chystají vymazlené 
věci. A proti nim vám ani Franz nepomůže... 
Blíženci - 22.5.-21.6. Aktuálně jste na tom dobře 
jak po fyzické, tak i po psychické stránce. To však 
nemusí znamenat úspěch ve vaší činnosti. Rozho-
dující bude, s kým se při řešení svých problémů 
spojíte. 
Raci - 22.6.-22.7. Značné potíže vám bude činit 
nadváha, něco byste s tím měli urychleně udělat. 
Zapomeňte na diety, stejně se budete neustále cpát 
bůčkem jako doposud. Rozhodně začněte sporto-
vat!
Lvi - 23.7.-23.8. V poslední době jste se více za-
měřili na údržbu svého zevnějšku, což vám jed-
noznačně prospělo. Okolo vás se začnou motat 
lidé, o jejichž náklonnost jste bojovali. Čeká vás 
zamilovaný týden. 
Panny - 24.8.-23.9. Bojujete za svoji pravdu, 
ale ne vždy ji musíte mít. Zkuste taky dát někdy 
na názory druhých, nechoďte věčně hlavou pro-
ti zdi. Během víkendu se dostanete do problémů 
s penězi. 

Váhy - 24.9.-23.10. Potrpíte si na pořádek, 
takže rodina z vás bude doslova šílet. Doma se 
to bude lesknout čistotou a kdo nechá na sto-
le jen drobeček, toho spucujete. Není lehké s 
vámi v tomto směru vyjít. 
Štíři - 24.10.-22.11. Nadávat na život můžete, 
ale raději někde v ústraní, aby vás nikdo nesly-
šel. Vy si totiž rozhodně nemáte na co stěžovat, 
zvláště když vás čeká zajímavá a dobře place-
ná práce. 
Střelci - 23.11.-21.12. Partner vám připraví 
obrovské překvapení, až budete lapat po de-
chu. Celý týden tak prožijete ve sladkých lí-
bánkách, ovšem navíc v prostředí, ze kterého 
budete úplně vykolejení. 
Kozorohové - 22.12.-20.1. Moc klidné spaní 
mít v nejbližších dnech nebudete, za sna vás 
budou probouzet vzpomínky na minulost. 
Ovšem když vedle sebe máte někoho, komu se 
můžete svěřit, bude to lehčí.  
Vodnáři - 21.1.-19.2.  Určitě se nepouštějte do 
věcí, kterým nerozumíte. Pokud se přece jen 
pustíte na tenký led, zodpovědnost hledejte jen 
u sebe. Každopádně si nic nenalhávejte a ne-
přeceňujte své síly.   
Ryby - 20.2.-20.3.  Bohužel se dostanete do 
potíží, ze kterých vás jen tak někdo nevytáh-
ne. S předstihem se poohlédněte po kvalitním 
právníkovi. Braňte se ze všech sil, i když vás 
to může stát majlant. 

Konstelace hvězd Prostějova
Tento týden se to po městě bude hemžit kapsáři. Buďte v maxi-
málním střehu a dívejte se pozorně kolem sebe. Řidiči by také 
neměli polevit v pozornosti, policie totiž nasadí maximum hlí-
dek ke kontrolám. Neodkládejte povinnosti na úřadech. 

Zpravodajský a společenský týdeník.
Vydavatel: Haná Press, s.r.o., IČO 267 822 94. Adresa redakce: Olomoucká 10, 796 01 Prostějov. Telefon, fax: 582 333 433. Mobil: 608 960 042. E-mail: vecernik@pv.cz. Webové stránky: www.vecernikpv.cz. 
Šéfredaktor: Petr Kozák (608 706 148, kozak@pv.cz). Zástupce šéfredaktora pro věci provozní a obchodní manažerka: Karla Klosová (776 197 212, reklama@vecernikpv.cz). Zástupce šéfredaktora pro věci re-
dakční a redaktor zpravodajství: Michal Kadlec (redakce@vecernikpv.cz). Redaktor regionálního zpravodajství a publicistiky: Martin Zaoral (776 159 120, editor@vecernikpv.cz). Obchodní manažerka: Hedvika 
Drmolová (733 325 041, reklama@vecernikol.cz). Řádková inzerce a administrativa: Pavla Vašková (739 616 096, inzerce@vecernikpv.cz). Redaktor sportovního zpravodajství: Marek Sonnevend (606 957 288, 
sport@vecernikpv.cz). Šéfgrafik: Jaromír Novosad (775 073 690, reality@vecernikpv.cz) Tiskne: Novotisk Olomouc, s.r.o. Distribuce: R.E.T. Olomouc, soukromí prodejci.  
Materiály označené -in- jsou placenou inzercí.  “PROSTĚJOVSKÝ Večerník” je ochrannou slovní grafickou známkou. Registrováno pod číslem 037090297.

Martin Mokroš

Leč nad zákonem by měl, 
alespoň si to myslím, vítě-
zit zdravý rozum. Ano, na 
první pohled si můžeme 
říct, že prostějovský region 
je ušetřen takřka veškerých 
živelných pohrom a tedy i 
brutálního horského sněžení 
a ledovice v zimních měsí-
cích, ovšem nebuďme až tak 
sebejistí.

Stačí totiž mnohdy vyjet nad Pro-
stějov a počasí se rázem změní o 
sto osmdesát stupňů. Nevěříte? 
Tak si někdy poslechněte a analy-
zujte listopadové debaty cestují-
cích v autobusech a vlacích, kteří 
jedou takzvaně „z hor“, například 
z Konicka. Zde uslyšíte velmi 
záhy slova pasažérů o tom, že 
ráno nasněžilo, udělalo se náledí, 
ledovka a že spoj dorazil se zpož-
děním nebo vůbec a že jízda po 
namrzlém povrchu byla o nervy.

Stejné pocity mají pak i řidiči 
aut osobních i nákladních a asi 
každý již někdy v zimě sjížděl 
nebo vyjížděl třeba přemyslov-
ský kopec, jehož překonání prá-
vě v blížícím se období připo-
míná jízdu zručnosti a mohl by 
se zde natáčet další díl pořadu 
„Autoškola národa“...
Ale vraťme se do našeho města. 
Myslíte si, že zde je legrace jez-
dit v zimě?
Opět nechci sýčkovat, ale 
nejsem o tom tak zdaleka pře-
svědčen. Takřka vražedná 
kombinace stále nefunkčních 
radarů, rychlých šílenců na 
letních gumách a „skvěle“ při-

pravených silničářů, kteří jsou 
při prvním snížku zděšeni z ka-
lamity, ale v létě se bijí v prsa, 
je ideální pro, v lepším případě, 
pomačkané plechy a v tom hor-
ším pro zmařené lidské životy. 
To mi připomíná, když se město 
zbavilo podílu v nejmenované 
uklízecí společnosti, máme na-
ději na uklizené silnice alespoň 
první třídy??
Já sám si vzpomínám na mo-
ment, kdy jsem před patnácti 
lety jako mladý držitel řidičáku 
vyrazil vesele poprvé na čers-
tvě napadaném prvním sněhu 
a v zatáčce na křižovatce u naší 
tehdy oblíbené „svaté Anny“ 

přistál jen pár centimetrů od 
vzrostlého stromu, neboť mi to 
lidově řečeno „klouzlo“. Jekot 
dnes již naštěstí bývalé partner-
ky si pamatuji dodnes. 
A tak dnes poučen věkem a zku-
šenostmi jsem již v polovině říj-
na vyrazil do svého oblíbeného 
pneuservisu, kde se ke mně vždy 
chovají slušně a vstřícně, slušně 
se objednal a ve stanoveném 
termínu během patnácti minut 
nechal vyměnit a vyladit zim-
ní pneumatiky za peníz, který 
jsem pro své bezpečí a bezpečí 
jiných rád investoval. Kvůli re-
klamě nemohu zveřejnit název 
ani jméno majitele, ale indivi-

duálně mimo tuto rubriku se rád 
podělím. Upozorňuji předem, 
že nejsem žádný horal-lyžař, ale 
nevím, proč bych kvůli své hlou-
posti měl poškodit sebe nebo 
druhé i v naší hanácké rovině. A 
že si gumy neměním sám? Jsou 
věci, které rád svěřím odborní-
kům i jejich chytrým přístrojům 
a nestydím se za to. Ono sledo-
vat dobré rady ptáka Loskutáka 
a pak se pouštět do hokuspokusů 
- no to zas přenechám jiným.
A tak tedy dobře radím, kdo 
ještě neměnil, udělejte to dnes, 
možná zachráníte sebe a nebo 
někoho jiného, minimálně se 
zbavíte potencionální hrozby 
pokuty a káravého mentorování 
ze strany osádek aut s nápisem 
„Pomáhat a chránit “a budete 
připraveni na bílou nadílku, 
kterou přináší i do našeho města 
Martin na bílém koni.
Jo, mimochodem to mi při-
pomíná, musím se jít podívat, 
jako správný Martin, co dělají 
ty moje kobylky se sněhem, a 
musím popřemýšlet, kdy je po-
řádně provětrám. Tak co, zlobi-
ví řidiči, mám vám nechat ještě 
chvilku času?...

VYMĚNILI JSTE? JESTLI NE, NEDĚLÁTE DOBŘE!

Martin Zaoral  

Životní pří-
běh Mer-
cedes La-
katošové z 
Prostějova 
by mohl 
sloužit za 
dokonalou 

ilustraci některých klasic-
kých děl světové literatury. 
Ve svých patnácti letech 
si prožila milostné drama 
jako vystřižené ze slavné 
hry Williama Shakespea-
ra.  Oproti jeho Julii byla 
dokonce o rok starší! V roli 
novodobého Romea se pak 
představil Lucián Daniš, do 
něhož se mladičká Mercedes 
zamilovala. Bez vědomí ro-
dičů ji Romeo-Julián  unesl z 
Prostějova do Ostravy. Díky 
tomu se stejně jako u Shake-
speara naplno rozzuřila vál-
ka mezi dvěma znepřátele-
nými klany. Jen šlechtické 
rody Monteků a Kapuletů 
z italské Verony na scéně 
světa vystřídala ostravská 
a brněnská větev olašských 
Romů. Kordy nahradily 

pistole, princip boje 
na život a na smrt ale 
zůstal stejný.  Zatímco 
Romeo stihl zamordo-
vat Juliina příbuzného 
Tybalta, Josef Lakatoš z pro-
stějovského Husova náměstí 
útok znepřáteleného  klanu 
nakonec přežil. Stalo se to 
však jen díky pokroku, který 
udělala lékařská péče. 
Pro Mercedes se zřejmě ne-
podařilo zajistit nápoj, po 
kterém by vypadala jako 
mrtvá. V případě nesmrtel-
ných milenců z Verony to 
totiž mělo skutečně fatální 
následky. Narozdíl od Julie 
tak princezna z Husáku svoji  
osudovou lásku přežila.  
Mercedes se ovšem i nadále 
chovala jako pravá italská 
šlechtična. Alespoň se tak 
dá soudit z jejího přístupu k 
práci, stejně jako nárokům 
na oblékání. Ty její rodina 
zřejmě nezvládala uspo-
kojovat, a tak se Mercedes 
čím dál častěji uchylovala 
ke krádežím. Není se tedy 
co divit, že nedlouho po 
dosažení věku trestní odpo-
vědnosti jako by se devate-

náctiletá Mercedes ocitla v 
docela jiném nesmrtelném 
literárním díle. Shakespea-
ra vystřídal Dostojevskij 
se svým temným románem 
Zločin a trest. Zatímco z 
prvních dvou dokázaných 
čórek už plnoletá Mercedes 
od soudu vyvázla s podmín-
kou, za tu zatím poslední ji 
prostějovský soud odsoudil 
už k trestu nepodmíněnému. 
Přestože Mercedes Lakato-
šová nezvládla dodělat ani 
základní školu, jak se zdá, je 
přímo předurčena stávat se 
hrdinkou románů, s kterými 
se žáci a studenti seznamují 
prostřednictvím opsaných 
výtahů povinné četby. 
A tak se na závěr vtírá otáz-
ka. Jak se bude jmenovat ten 
další? Je asi jen zbožným 
přáním, že by došlo na ro-
mán Franze Kafky Proměna. 
Spíše to zatím vypadá na 
básnickou sbírku Františka 
Gellnera Po nás ať přijde 
potopa.  

Podle zprávy z Prostějov-
ského Večerníku v Prostě-
jově řádila Fúrie. Agentura 
Hóser tuto zprávu rozhodně 
dementuje. Kdyby se v na-
šem městě objevila jedna ze 
tří Fúrií, bylo by opravdu 
zle. Fúrie jsou totiž bohy-
ně pomsty a kletby. 
Jejich pravé jmé-
no zní Erínye. Na 
Fúrie si je přejme-
novali pyšní Ří-
mané někdy před 
narozením Krista. Z histo-
rie jsou známé tři. Alléktó 
– bohyně hněvu, Tísifoné 
– mstitelka vražd, Megaira 

– bohyně závisti. Ani jedna 
z nich není podřízena Diovi, 
natož starostovi města nebo 
premiérovi. Poslouchají jen 
boha podsvětí Háda a ně-

kdy jeho ženu Per-
sefonu. Jsou to 
dcery bohyně 

noci Nyx. Ot-
cem bývá uváděn 

Acherónt. To ale 
není jisté, poně-
vadž Nyx byla a je 

čipernou bohyní. 
Erínye, nebo chcete-li 
Fúrie, vypadají značně ne-
vábně. Mají opelichanou 
psí hlavu, netopýří křídla a 

po celém těle jsou opeřeny. 
Z očí podlitých krví jim vy-
lézají zmije. V tomto se jim 
ani ta nejškaredší žena ni-
kdy nevyrovná. Proto by se 
dámám nemělo v žádném 
případě říkat Fúrie.
V případě, že byste se s jed-
nou ze třech Fúrií setkali, 
dělejte jakoby nic. Rozhod-
ně nevyslovujte jejich jmé-
na. Rozčílíte je. Neříkejte 
jim, jak jsou škaredé. To je 
naštve ještě víc. A nepište o 
nich do novin. O publicitu 
nestojí. A nezapomeňte, že 
jsou nesmrtelné a pořád se 
mstí!     ROSŤYK

Agentura

V uplynulém týdnu dorazila do 
naší redakční pošty celá řada 
vašich ohlasů, která se opětovně 
zaměřila především na dění v 
městské dopravě. Z celé plejády 
vašich podnětů a příspěvků jsme 
vybrali ty tři nejzajímavější, které 
vám tak předkládáme...

Byli to nováčci!
V minulém čísle jste zkritizo-
vali dopravní policisty, kteří při 
řízení křižovatky postávali u 
kostela a se smíchem pozoro-
vali zmatky, do kterých se do-
stávali řidiči. Ano, nevypadalo 
to nijak sympaticky pro běžné-
ho občana, ale chtěla bych se 
těch mladíků a slečen v unifor-
mách a žlutých vestách zastat. 
Byli to naprostí nováčci, kteří 
měli za úkol jen se dívat, jak 
starší a zkušenější policisté řídí 
dopravu. Tak se prostě dívali, 
no... A že se smáli? To já taky, 
když jsem sledovala, jak hodně 
řidičů vůbec neznalo pokyny 
policistů a vjížděli do křižovat-
ky, jak se jim zamanulo..
 Jindřiška Zacpalová, 
 Kostelec na Hané

Obrácený rasismus
Zaparkoval jsem v zákazu stání 
a dostal jsem botičku. Styděl 
jsem se za to, uznal jsem chybu 
a strážníkům bez jakýchkoliv 
protestů zaplatil tři stovky po-
kuty. Byli hodní, vždyť mi hro-
zilo mnohem víc. Můj dobrý 
dojem z práce městské policie 
ale brzy vyprchal. Když jsem 
nasedl do auta, všiml jsem si, 
že na blízkém přechodu pro 
chodce skupinka čtyř nebo pěti 
Romů přechází silnici na čer-
venou, zatímco davy ostatních 
lidí poslušně stály u semaforu. 
A co naši dva milí strážníci? 
Čučeli na to, pak se na sebe 
podívali, otočili se a zamířili 
k náměstí. Tak si říkám, co je 
vedlo k tomuto chování? Proč 
je nezastavili a nepokutovali? 
Ovšem pozor, já je naprosto 
chápu! Vy byste si dovolili 
něco vyčíst cikánům a chtít po 
nich ještě peníze za přestupek? 
Copak to v této republice jde, 
sankcionovat jakkoliv naši mi-
lou menšinu?
 L.P., Prostějov

Byla jsem z toho paf...
Je mi přes osmdesát let a bez 
berlí už ani ven nevyjdu. Ve 
středu v poledne jsem chtěla 
přejít nový přechod pro chodce 
v Kostelecké ulici. No, přejít, 
přebelhat! Jenomže asi tak 
deset minut mi nikdo neza-
stavil, nikdo z řidičů mi nedal 
přednost a čas k tomu, abych 
se došourala na druhou stra-
nu silnice. Až za chvíli přede 
mnou dosti prudce zabrzdilo 
černé auto. Asi Mercedes, ne-
vím, nevyznám se v tom. Řidič 
na mě nejdřív blikal, pak ale 
vystoupil, zatímco ostatní auta 
na něho troubila ostošet. Ten 
mladý pán v obleku mě ale 
chytil za rameno a pomohl mi 
přejít přes přechod! Pak řekl, 
opatrujte se, nasedl do auta a 
odjel. Byla jsem z jeho dobro-
ty úplně v šoku, stála jsem jak 
opařená. Jenom jsem si stačila 
všimnout poznávací značku, 
na které bylo A. To byl nějaký 
Pražák, ne? 
 Jiřina Nováková, Prostějov

Máte něco na srdci? 
Myslíte si své, o tom co se 

děje na Prostějovsku?
Chcete vyjádřit svůj názor 
k článku, který jste si právě 

přečetli?
PIŠTE NÁM SVÉ NÁMĚTY!

A to buďto na adresu
redakce, či na e-mail:

VECERNIK@PV.CZ!

Rostislav Kocmel

Š i k a n a 
je feno-
mén, jenž 
o b c h á z í 
lidstvo od-
nepaměti. 
P r a v d ě -
p o d o b n ě 
n e j r o z -
š ířeně j š í 

je a byla v armádách. Asi 
z nich se převalila do škol 
a nakonec na facebook a 
internet. Všechny režimy 
se s ní chtěly vypořádat, a 
žádnému se to nepovedlo. 
Problém s ní měl Napoleon, 

Kutuzov, Wehrmacht, a do-
konce i Rudá armáda. Každý 
ze systémů se s ní srovnával 
po svém. Ve Wehrmachtu a 
v Rudé armádě politicky a 
v Cizinecké legii ještě done-
dávna devítiocasou kočkou. 
To byl bič s devíti koženými 
ocásky, na jejichž koncích 
byly kovové háčky. Když ně-
který „starý legionář“ šika-
noval „bažanta“ a přišlo se 
na to, dostal většinou pět až 
deset ran devítiocasou koč-
kou. Byli prý v legii i takoví 
borci, kteří vydrželi šest ran, 
aniž by upadli do bezvědo-
mí.
V české armádě se deví-
tiocasá kočka nepoužívá. 

Přesto se tu a tam objeví 
náznaky, za které by mohlo 
být pět až deset ran. Naše 
vojenské složky dnes nejsou 
žádnou „černou“ výjimkou. 
Vztahové poměry mezi vojá-
ky jsou problémem všech ar-
mád světa a vždy, když dojde 
k velkému maléru, „tak se to 
tak nějak špatně vyšetřuje“. 
Není divu. K zodpovědnos-
ti jsou bráni velitelé všech 
stupňů a občas i politické 
elity. Nejlépe je, když se ši-
kana nepotvrdí v celé své 
šíři nebo se to „nějak“ uza-
vře. V elitních jednotkách 
prostě šikana nemůže exis-
tovat – stejně jako devítioca-
sá kočka.

fejetonjjjjj Devítiocasá kočka

300
BarometrBarometr

Alléktó, Tísifoné ani Megaira v Prostějově neřádí

Mercedes žije život jako z románů

VÁ
ho dílu 
dorazila 
divadla
ecké
ová 
ké 
é

jedna ze
ravdu 
bohy-

a 

kdy

n
c

A
n
va

či

Právě dnes běží po-
slední den, kdy se mů-
žeme i v našem regionu 
beztrestně prohánět na 
letních pneumatikách. 
Od zítřka dle nového 
zákona č. 133/2011 Sb, 
kterým se mění zákon 

č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komu-
nikacích a o změnách některých zákonů (zákon o 
silničním provozu), by nás tahle „taškařice“ mohla 
stát pěkných pár korun, i když výklad zmiňova-
ného zákona je jako obvykle nejednoznačný, jak 
typické pro naše zákony, že?

glosa týdneglosa týdne

Analýza

Osobnost týdneOsobnost týdne



PONDĚLÍ
1. PROSINCE 2008

Dramatický večer prožili posled-
ní listopadovou sobotu příznivci 
půvabné Silvie Šuléřové z Pro-
stějova u televizních obrazovek 
České televize. Na prvním pro-
gramu bylo přímým přenosem 
ze Státní opery v Praze vysíláno 
finále celostátní soutěže Pretty 
Woman ČR. Silvie Šuléřová se 
na finále připravovala dlouhých 
devět měsíců. Televizní diváci 
jí nakonec poslali nejvíce hlasů, 
takže v závěru přímého přeno-
su mohla být vyhlášena Pretty 
Woman 2008. Prostějov tak 

měl nejkrásnější ženu ČR za rok 
2008. 

ŘÍJEN 2011

Vítězstvím v Pretty Woman 
se život Silvie Šuléřové nijak 
dramaticky nezměnil. Osmatři-
cetiletá Silvie stále žije v Pros-
tějově. Je zaměstnaná v oblasti 
zprostředkování finančních slu-
žeb. Zatímco před třemi roky 
pracovala jako finanční porad-
kyně, v současnosti zastává 

manažerskou pozici. Vychovává   
desetiletého Marka a sedmiletou 
Lindu. Dosud se nevdala. Podle 
svých slov díky soutěži získala 
spoustu zkušeností, setkala se 
zajímavými lidmi a klání ji obo-
hatilo i po osobnostní stránce. S 
některými soutěžícími je dodnes 
v kontaktu. Ze známých osob-
ností stále ráda vzpomíná pře-
devším na Halinu Pawlovskou, 
Zuzanu Belohorcovou a Tomá-
še Matonohu. Silvie Šuléřová 
plánovala po úspěchu ve finále 
rozjet charitativní projekt. Chtěla 
jím pomoci dobré věci. Projekt 
se však zrealizovat nepodařilo, 
což Silvii dodnes mrzí.  

S přicházejícím podzimem 
přišel i čas na změnu času 
z letního na zimní čas. Dle 
psychologického šetření ale 
vyplývá, že právě posun na 
zimní čas napomáhá zdraví, 
protože člověka navrací do 
přirozených biologických 
rytmů. Jak vnímají posun 
času naši spoluobčané? 
Ptali jsme se v prostějov-
ských ulicích…

Tento týden přinese do vašeho vzta-
hu hádky, partner vám bude vyčítat, 
že na něho máte málo času. Ale pa-
matujte, že romantická atmosféra a 
sex je tím nejlepším prostředkem k 
usmíření. Partnerovi zalichotí, když 
se budete chovat jako lovec a vás 
bude vzrušovat jeho dobývání. A jste-
-li nezadaní, máte velkou šanci najít 

vhodný protějšek. Nový románek vám dodá sebevědomí a 
odvahu.  Příště: Střelci

Prostějovanům vadí zdra-
žení jízdného o korunu, což 
jsme avizovali minulý týden. 
Možná lidem nevadí ani tak 
ona koruna jako spíše zby-
tečné spoje, kvůli kterým 

také roční ztráta v MHD  
dělá přes 19 milionů korun. 
„No řekněte, má cenu, když 
jede večer v jedenáct hodin 
prázdný autobus z nádraží 
k nemocnici a prázdný zase 

zpátky? Brzy ráno po čtvrté 
hodině je to úplně to samé a 
nejde jenom o jednu či dvě 
linky,“ míní muž, který se za-
stavil  v naší redakci. Jeno-
mže se drbe, že město skoro 

dvě desítky milionů korun na 
pokrytí roční ztráty pumpuje 
do FTL celkem bez větších 
protestů. Vždyť radnice je 
akcionářem této dopravní 
společnosti...

31. října 2011 5Víme víc...... ještě novější

Citrony 1 kg 24,90 29,80 26,90 16,90 23,80 17,90
Tvarohová Activia jahoda 135 g - 12,90 12,90 12,90 10,90 12,90
Chléb konzumní 1200 g 25,90 - 26,90 12,90 25,90 25,90
Debrecinská pečeně 1 kg 189,00 - - 149,00 189,00 129,00
Bonboniera Maraska Orion 189 g 54,90 (137g) - - 74,90 74,90 74,90
Bramborový salát s majonézou 1 kg 69,50 51,80 - 65,00 44,00 39,00
Krůtí prsa mražená 1 kg - - - 102,70 - 129,90
Kitekat s kuřecím masem 800 g - - 36,90 27,90 39,90 39,90
Nestea Tropical Fruits 1,5 l 36,90 - 26,90 19,90 36,90 36,90

Cenový průzkum byl proveden
ve dnech 27. - 29. 10. 

Zjišťovali jsme za vás...  (srovnání cen prostějovských supermarketů)

Prázdné autobusy, proč?

Také u nás
žijí známé osobnosti

– homosexuálové

napsáno před

10
lety

anketa
Prostějov/Aneta Křížová

Jiří Slovák, Prostějov
„Tyto změny 
času jsou podle 
mého názoru 
jen přežitkem. 
Myslím si, že 
by tomu tak 

nemuselo být. Stačil by jeden 
stálý čas, protože tyto přecho-
dy mohou způsobit zejména 
starým lidem a i dětem zdra-
votní problémy.“ 

Martina V., Prostějov
Posun z letního 
času na zim-
ní mi nevadí, 
právě naopak- 
jsem ráda, že 
mohu déle spát. 

Co mi ale vadí, je, že nikdy 
nevím, jestli se hodiny na 
mobilu přesunou samy, nebo 
to musím udělat sama.... Jed-
nou jsem právě spoléhala na 
automatické přesunutí času 
na mobilu a až jsem byla v 
práci, tak jsem si uvědomila, 
že jsem tam o hodinu dříve, 
protože čas na mobilu se ne-
přesunul...“

Tereza Maňáková, Prostějov
„Přechod na 
zimní čas mám 
ráda, připadne 
mi přirozený na 
rozdíl od přesu-
nu na letní čas. 
V tomto období 

sice neočekáváme nic jiného 
než vstávání do tmy a návrat 
z práce do tmy, ale těch pár 
měsíců to vydržíme. Ovšem 
přechod na letní čas by být ne-
musel, protože, tedy alespoň 
podle mého názoru, je to příliš 
náhlá změna pro organismus a 
je to naprosto zbytečné.“

VYHOVUJE VÁM POSUN
LETNÍHO ČASU NA ZIMNÍ?

Štíři 24.10.-22.11.

Co vás čekáCo vás čeká
  v posteli ...v posteli ...

Z roku 1918. První oficiální zpráva o 
vzniku samostatné Československé re-
publiky se v Prostějově objevila 29. října 
1918 brzy ráno. O den později byla slav-
nostní událost oznámena i v místním tisku. 
Téhož dne tehdejší starosta Prostějova 
Ondřej Přikryl (na snímku) oznámil zánik 
starého a vyhlášení nového státu. V listo-
padu před radnicí vojsko přísahalo věrnost 
nové republice. Lidé procházející v těchto 
dnech netečně kolem prostějovské rad-
nice už skutečnost, že nejsme součástí 
Rakousko- uherského mocnářství, vnímají 
jako něco docela samozřejmého. Pro  ty 
na archivním snímku to však byla docela 
nečekaná změna. Je tedy nepochybné, 
že i v Prostějově se řešily zásadní otázky, 
které ovlivnily směřování našeho státu na 
dlouhá léta dopředu.   
 Foto: SOkA  a Martin Zaoral:  

jak šel čas Prostějovem ...

INZERCE

Vznik samostatného
Československa

V poslední době zveřejnilo 
několik známých osobností 
kulturního, společenského i 
politického života pravdu o 
svém životě. Neměly už chuť 
dále žít ve lži a odhalily tak 
své homosexuální sklony před 
celým národem. Podle před-
sedy gay-lesbického sdružení 
PV klub v Prostějově rovněž i 
v našem městě žije hodně zná-
mých osobností, které se však 
svoji pravou sexuální stránku 
života bojí odhalit. Jsme totiž 
malé město a žije v něm plno 
nekorektních lidí.  
Minulý týden poslanci Parla-
mentu České republiky doslova 
smetli ze stolu návrh zákona o 
registrovaném partnerství. Neza-
bránilo tomu ani postupné odha-
lování osobností, které svůj sklon 
k homosexualitě veřejně přiznaly 
v médiích. V poslední době na-
příklad známý televizní mode-
rátor Honza Musil. „Rozhodnutí 
poslanců mě samozřejmě mrzí, 

protože v naší republice je spous-
ta lidí, kteří by tohoto zákona 
využili. Záporné rozhodnutí par-
lamentu jsem ovšem očekával, 
protože komunita homosexuálů a 
lesbiček v této zemi se tříští a není 
jednotná,“ řekl Večerníku Petr 
Dvořák, předseda PV klubu. Pro-
zatímní absence tohoto zákona 
přináší homosexuálům a lesbič-
kám nemalé problémy. Osobně 
znám dva konkrétní případy z 
Prostějova. Dva muži spolu žili 
několik let ve společné domác-
nosti a jeden z nich na následky 
nemoci zemřel. Jeho partner se 
tak musel vystěhovat z bytu, ne-
boť v dědickém řízení se nemohl 
opřít o zákon. Ve druhém případě 
se dvojice mužů, která spolu žila 
deset let, rozešla a jednomu z nich 
vlastně připadl veškerý majetek, 
který dříve užívali společně. Sa-
mozřejmě jeho přítel musel odejít 
lidově řečeno s holým zadkem,“ 
uvedl dva příklady z Prostějově 
Petr Dvořák. 

Silvie Šuleřová se stala nejkrásnější ženou ČR

Menší listopadové počty Menší listopadové počty s Večerníky

JEDINÁ PODMÍNKA PRO SPLNĚNÍ ROVNICE 
2+2=2 JE, ŽE ZADÁNÍ ŘÁDKOVÉHO INZERÁ-
TU BUDE OBSAHOVAT 90 A VÍCE ÚHOZŮ!
PLATÍ PŘI PODÁNÍ DVOU KUSŮ INZERCE.

UŽ VÍTE, PROČ DVA PLUS DVA JSOU DVA?!UŽ VÍTE, PROČ DVA PLUS DVA JSOU DVA?!

PRO VÍCE INFORMACÍ SE MŮŽETE KONTAK-
TOVAT PŘÍMO V REDAKCI NA OLOMOUCKÉ 
ULICI  10 V PROSTĚJOVĚ (TEL. 582 333 433, 
608 960 042), NEBO NÁM MŮŽETE ZASLAT 
E-MAIL: INZERCE@VECERNIKPV.CZ

2+2=22+2=2

Návrat keNávrat ke
 „starým“  „starým“ případůmpřípadům

STARTUJEME UŽ zítra!STARTUJEME UŽ zítra!
Vydavatelství Haná Press, s.r.o., připravila pro všechny své čtenáře a klientyVydavatelství Haná Press, s.r.o., připravila pro všechny své čtenáře a klienty

HISTORICKOU A OJEDINĚLOU NABÍDKU určenou všem HANÁKŮM! HISTORICKOU A OJEDINĚLOU NABÍDKU určenou všem HANÁKŮM! 

V MĚSÍCI LISTOPADU SI MŮŽETE V PROSTĚJOVSKÉM A OLOMOUCKÉM VEČERNÍKUV MĚSÍCI LISTOPADU SI MŮŽETE V PROSTĚJOVSKÉM A OLOMOUCKÉM VEČERNÍKU
ZADAT MIMOŘÁDNĚ ZVÝHODNĚNOU INZERCI:ZADAT MIMOŘÁDNĚ ZVÝHODNĚNOU INZERCI:

Při jednorázovém zadání dvou inzerátů v úseku řádkové inzercePři jednorázovém zadání dvou inzerátů v úseku řádkové inzerce
do PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a současně také do OLOMOUCKÉHO Večerníku, získáváte do PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a současně také do OLOMOUCKÉHO Večerníku, získáváte 

BONUS VE FORMĚ DVOU ŘÁDKOVÝCH INZERÁTŮ ZDARMA!!BONUS VE FORMĚ DVOU ŘÁDKOVÝCH INZERÁTŮ ZDARMA!!
Záleží už jen na vás, ve kterém z těchto dvou periodik bonus uplatníte.Záleží už jen na vás, ve kterém z těchto dvou periodik bonus uplatníte.



Prostějov/mik

Na skutečné zdůvodnění jsme 
museli počkat až do minulého 
týdne. Místostarosta Zdeněk 
Fišer, jak slíbil, zjistil, že za vý-
kopem stojí chyby v projektu 
Českých drah. „Ještě předtím, 
než se město pustilo do rekon-
strukce celého přednádražního 
prostoru ve Sladkovského ulici, 
České dráhy zde provedly opra-
vy a připojování svých inženýr-
ských sítí vedoucích z budovy 
místního nádraží. Napojily však 
kanalizaci na zaslepené potrubí, 
čímž došlo k ucpání kanalizační 
sítě. Jediné štěstí je, že závadná 
část kanalizace je právě v pro-
storu travnatého pásu, tudíž 
oprava nebude tak složitá. Hor-
ší by to bylo v případě, kdyby 
se musela znovu rozkopávat sil-
nice,“ sdělil Večerníku Zdeněk 
Fišer, místostarosta Prostějova. 
Jak dodal, opravu budou platit 
ze svého České dráhy, města se 
tato záležitost netýká. Ovšem 
ČD mají po opravě povinnost 
uvést celý prostor do původní-
ho stavu.

31. října 2011 6Zpravodajství... ještě novější

INZERCE

INZERCE

„V tomto článku zaznělo až příliš 
mnoho nepřesností a proto musím 
na článek reagovat. 
Je třeba konstatovat, že existuje 
vyhláška Ministerstva pro místní 
rozvoj č. 398/2009Sb. O obec-
ných technických požadavcích 
zabezpečující bezbariérové užívá-
ní staveb.  A v příloze 2. s názvem 
Technické požadavky zabezpeču-
jící bezbariérové užívání pozem-
ních komunikací a veřejného pro-
stranství existuje článek č. 2.0.1, 
který zní: 
„Přechody pro chodce bez řízení 
světelnou signalizací se mohou 
navrhovat nejvíce přes dva pro-

tisměrné jízdní pruhy, nebo-li 
přes dvoupruhovou obousměr-
nou komunikaci. Přechod pro 
chodce přes dva souběžné jízdní 
pruhy před křižovatkou, z nichž 
jeden je pro odbočování vlevo 
nebo vpravo se připouští. Na 
nově navrhovaných komunika-
cích je největší délka neděleného 
přechodu mezi jeho obrubníky 
v ose přecházení 6 500 mm. U 
změn dokončených staveb se na 
stávajících přechodech může tato 
hodnota zvýšit až na 7 000 mm. 
Uvedené požadavky platí obdob-
ně i pro místa pro přecházení.“
Dle této vyhlášky se nesmí pro-
vést stavba, která by vytvořila 
přechod pro chodce přes 3 a více 
jízdních pruhů. Pokud by se na 
ulici E.Valenty před křižovatku 
s ulicí Olomouckou vybudoval 
další odbočovací pruh, prodlou-
žil by se stávající přechod pro 
chodce přes 3 jízdní pruhy, tedy 
v rozporu se zněním vyhlášky č. 
398/2009Sb., která je právní nor-
mou.
Policie ČR navrhla tento problém 
řešit buď vybudováním světelné-
ho signalizačního zařízení na kři-
žovatce E. Valenty - Olomoucká 
nebo vybudováním ochranného 
ostrůvku na ulici E. Valenty tak, 
aby rozdělil jízdní pruhy. Není 
pravdou tvrzení, že policie po-
žaduje současně vybudování jak 
světelné signalizace, tak ochran-
ného ostrůvku. 
Pokud se jedná o činnost světelné-
ho signalizačního zařízení, celou 
situaci jsem konzultoval s auto-
rem signálních plánů stávajících 
světelných signalizačních zařízení 
(programů stávajícího světelného 

signalizačního zařízení) ve městě 
Prostějově s Ing. Markem z DIP 
Marek Praha. Při vybudování 
světelného signalizačního zařízení 
by byla délka cyklu 60 sekund, 
případně 70 sekund. Z toho při 
výjezdu z ulice E. Valenty by byla 
minimální zelená 5 sekund, která 
by byla v souběhu s přibližně stej-
ně dlouhou zelenou na stávajícím 
přechodu pro chodce přes ulici 
Olomouckou, který je vybaven 
přechodovým světelným signali-
začním zařízením. Tato minimální 
zelená 5 sekund by stačila pokrýt 
výjezd z ulice E. Valenty. Ing. 
Marek spočítal délku průměrné-
ho zadržení vozidel 30 metrů (ne 
uvedených 20 metrů v článku). Je 
třeba si uvědomit, že se jedná o 
výpočet průměrné délky zadržení 
vozidel a ne maximální délky. Tato 
skutečně by v některých případech 

mohla dosahovat i 100 metrů, 
ale vzhledem k délkám zelených 
jak na stávajícím přechodu pro 
chodce, tak při výjezdu z ulice E. 
Valenty by ke zhoršení stávajícího 
stavu na ulici Olomoucké nedošlo. 
Dle mého názoru je již minimálně 
v dopravních špičkách na křižovat-
ce E. Valenty - Olomoucká překro-
čena stávající intenzitou dopravy 
kapacita této křižovatky jako ne-
řízené a bez zavedení světelného 
signalizačního zařízení se bude 
situace ještě zhoršovat. Jak již 
bylo konstatováno, na křižovatce 
nelze vzhledem k prostorovému 
uspořádání zde vybudovat malou 
okružní křižovatku a mini okružní 
křižovatka  by pravděpodobně ne-
převedla předpokládanou intenzitu 
dopravy.“

por. Ing. Vafek Michael, DI 
Policie ČR, Prostějov

Ad.: Spor mezi městem a policií skončil patem
Michael Vafek: „Bez semaforů se na křižovatce ulic 

E. Valenty – Olomoucká bude situace jen zhoršovat!“

PODLAHY Novák 

Vzorková prodejna Olomoucká 20
nabízí:

 VINYLOVÉ KRYTINY
 v šířkách 1,5 - 5 bm
 KOBERCE  zátěžové,
 KOBERCE  bytové 
 PLOVOUCÍ  podlahy,
 BAMBUSOVÉ  podlahy

... a mnoho dalšího,
 včetně odborné montáže.

Navštivte naši  prodejnu
 ... a na ceně se domluvíme !   
                                                                                                                                                   

Tel.: 608 887 664
www.podlahynovak.com

V minulém č í s -
le Prostě jovského 
Večerníku jsme čtená-
ře seznámili s posto-
jem radnice k problé-
mu s křižovatkou ulic E. 
Valenty a Olomoucká. 
Bylo rozhodnuto, že 
kvůli postoji a poža-
davkům dopravní poli-
cie se křižovatka nijak 
upravovat nebude a 
zůstane v takovém 
stavu, v jakém se na-
chází nyní. S některý-
mi pasážemi článku 
nesouhlasí Michael 
Vafek, dopravní in-
ženýr Dopravního in-
spektorátu Policie ČR 
v Prostějově. Jeho 
vyjádření otiskujeme v 
plném znění. 

Má svůj názor. Dopravní inženýr Policie ČR v Prostějově Michael Vafek 
vysvětluje svůj postoj k problému křižovatky E. Valenty – Olomoucká. 

Dokončení ze strany 2
Případný trest se bude odvíjet od prokáza-
né škody, kterou měla Petra Vachová svým 
jednáním způsobit. Data dle obžaloby to-
tiž měla využít pro své vlastní podnikání 
v oboru finančních služeb. V tom totiž po 
odchodu ze společnosti IBS nadále pokra-
čovala.  Ze zadržené emailové korespon-
dence Petry Vachové rovněž vyplynulo, že 
citlivá data poskytla i další své spolupra-
covnici.
Dle státního zástupce tím měla způsobit 
škodu necelé čtyři tisíce korun. Zástupce 
poškozené společnosti však přímo u soudu 
požadoval částku nepoměrně vyšší.  „Díky 
získaným datům paní Vachová oslovovala 
naše klienty. Pomluvila naši společnost a v 
některých případech se jí podařilo klienty 
přesvědčit, aby změnili dříve uzavřené 
smlouvy.  Kvůli tomu jsme následně muse-
li vracet provize a platit storno poplatky. Z 
tohoto důvodu po ní požadujeme náhradu 
škody ve výši 191 tisíc korun,” uvedl Petr 
Zapletal, předseda představenstva Salve 

finance a.s., který jako důkaz  předložil 
seznam klientů, u kterých mělo k tomuto 
dojít. Učinil tak však až v průběhu probí-
hajícího soudního jednání, průkaznost to-
hoto dokumentu tedy nebyla na místě nijak 
ověřena.
Petra Vachová souhlasila s případem 
uvedeným v obžalobě. Kromě toho byla 
ochotna necelé čtyři tisíce na místě zapla-
tit. S předloženým seznamem oslovených 
klientů, na základě něhož měla platit částku 
téměř dvou set tisíc, však zásadně nesou-
hlasila. „K tomu, abych oslovila své bývalé 
klienty, jsem data získaná z databáze ne-
potřebovala. Smlouvy s těmito lidmi jsem 
sjednávala osobně. I po po mém odchodu 
chtěli spolupracovat pouze se mnou. Roz-
hodně si mě klienti neztotožňovali s kon-
krétní firmou, pro kterou jsem svého času 
pracovala,” argumentovala Vachová.  
O vině i výši případného trestu rozhodně 
prostějovský okresní soud  dosud nerozho-
dl. Jednání bylo odročeno na 15. listopadu 
letošního roku.

Válka pojišťováků:
Soud řeší únik citlivých dat

K soudu už tedy Mercedes přišla bez 
pout. Tribunál se zabýval okolnostmi 
krádeže. Na tyto okolnosti se soudkyně 
Ivona Otrubová zeptala mimo jiné Klau-
die Lakatošové. „Šly jsme s Mercedes do 
Alberta pro chleba a rohlíky.  A najednou 
jsme byly na policejní stanici,“ vypově-
děl u soudu s neobyčejně sebevědomým 
úsměvem tento „andílek”. 
Při rekonstrukci celé události se tak soud 
musel opírat o jiná svědectví. „V Alber-
tu jsem byla i se svým desetiměsíčním 
synem, kterého jsem měla v kočárku. 
Zvedala jsem tašku s nákupem ze země. 
Když jsem se narovnala, zjistila jsem, že 
mi mezitím z kočárku zmizela kabelka. 
Zároveň jsem si všimla dvou romských 
dívek, které se snažily vypařit. Protože 
jsem u sebe měla kočárek se synem, ne-
mohla jsem je sama pronásledovat. Zača-
la jsem tedy křičet, ať je někdo chytí. Ni-
kdo ale nereagoval! Nakonec se za nimi 
přece jen rozběhl mladý vyšší muž,“ za-
vzpomínala poškozená Jitka F. Následně 
se strhla honička. Jak probíhala? 
„Viděl jsem, jak jedna ze dvou Romek 
vytahuje peněženku z kočárku. Chvíli 
jsem váhal, jestli se za ní mám, nebo ne-
mám pustit. Nakonec jsem za nimi pus-
til. Běželi jsme po Vrahovické ulici ve 
směru do centra města. Přidal se k nám 
pán na kole, který pak na křížení Vra-
hovické a Třebízského ulice obžalova-
nou chytil. Zavolali jsme prostějovskou 
městskou policii. Mezitím k nám přišla 
i druhá dívka. Obě dvě nám sprostě na-
dávaly, posílaly na nás rakovinu a taky 

nás nařkly, že jsme rasisté,“ vypověděl 
Richard Vojtášek, bez jehož pohotové re-
akce by oběma zlodějkám zřejmě krádež 
bez problémů prošla. Ukradenou kabel-
ku pronásledované dívky během honičky 
odhodily, přibližně sedmnáct set korun a 
mobil pak těsně před dopadením Merce-
des Lakatošová „skryla“ do křoví. 
Přestože na policii vypovídat odmítla, u 
soudu se Mercedes Lakatošová k činu 
přece jen přiznala. „Je mi to líto, už se 
to víckrát nebude opakovat,“ tvrdila 
sama Lakatošová. Její rodina navíc ještě 
před hlavním líčením poslala poškozené 
omluvný dopis a vyplatila jí pětitisícové 
odškodné. Jak k přiznání, tak k omluvě 
prostějovský soud přihlédl jako k po-
lehčujícím okolnostem. Přesto nakonec 
vynesl rozsudek s nepodmíněným tres-
tem. „Zkušební doba vašeho předchozí-
ho podmíněného trestu za krádeže měla 
vypršet až v roce 2014. Vy jste však už 
čtyři měsíce po odsouzení opět kradla,“ 
vysvětlila nepodmíněný trest Ivona Otru-
bová. „Díky polehčujícím okolnostem 
výši trestu vyměřuji v samotné dolní 
hranici trestní sazby,“ vynesla soudkyně 
ortel. Kromě toho má Mercedes Laka-
tošová zároveň uhradit peněžitý trest ve 
výši 22 500 korun. „Jedná se o necelou 
čtvrtinu složené kauce, která by dle vaše-
ho vyjádření měla být vaším majetkem,“ 
naznačila možnost financování sankce 
Otrubová s tím, že pokud peněžitý trest 
nebude zaplacen, zůstane Mercedes ve 
vězení o dva měsíce déle.  
Rozsudek dosud nenabyl právní moci, 
neboť výše trestu se obhájci Mercedes 
Lakatošové jevila jako nepřiměřeně vy-
soká. I proto se proti rozsudku na místě 
odvolal. 

Nepoučitelná kráska za katrem...
Dokončení ze strany 1Dokončení ze strany 1

Prostějov/mik

„Jistě, šetřit budeme muset i ve 
výdajích na veřejné finanční 
podpory, ale nejde o žádnou dra-
matickou situaci. Když to řeknu 
hodně zjednodušeně, o nějakou 
korunu podpory snížíme, ovšem 
nikoliv o padesát procent, jak 
se povídá po městě,“ sdělil nám 
starosta Prostějova. „Pochopitel-
ně, na takové doby, kdy se ročně 
mezi sportovní oddíly, kulturní 
spolky či sociální organizace 
rozdělovalo 40 milionů korun, 
můžeme na hodně dlouho zapo-
menout. Přesto věřím, že nikdo 
zklamán nebude. Organizace se 
však budou muset smířit s tím, 
že když si požádají například 
o padesát tisíc korun, bude jim 
schváleno jen třicet nebo čtyřicet. 
Šetřit musíme opravdu na každé 
frontě,“ dodal Miroslav Pišťák.

Veřejné finanční podpory
nebudou kráceny DRASTICKY
Jakmile byla minulý týden zveřejněna zpráva o prvním návrhu rozpočtu měs-
ta na rok 2012, hned se vyrojily spekulace o možných drastických škrtech v 
oblasti udělování veřejných finančních podpor. Můžeme ale veřejnost uklidnit. 
Jak nám v pátek potvrdil starosta města Miroslav Pišťák (na snímku), peníze 
na sport, kulturu a sociální oblast se sice krátit budou, ale nijak dramaticky.

Výkop u „místního“ není v režii města
České dráhy chybně napojily kanalizaci
Minulý týden jsme upozornili na hluboký výkop, který se objevil před budovou 
místního nádraží. Zkritizovali jsme fakt, že bagry vyhloubily jámu v místě, které 
nedávno bylo zrekonstruované a v rámci rozsáhlých úprav celého předná-
dražního prostoru zde byl vysázen i nový trávník.

Město za to nemůže. Výkop ve Sladkovského ulici se objevil poté, co České dráhy uznaly svoji chybu 
při napojení kanalizace vedoucí z budovy místního nádraží. Foto: Michal Kadlec

Šetřit, ale mírně. Starosta Miroslav Pišťák ujišťuje sportovní 
kluby, kulturní spolky a sociální organizace, že finanční podpory 
budou kráceny jen minimálně. Foto: archív PV Večerníku



„Policie ČR občany upozor-
ňuje, aby věnovali této pro-
blematice dostatečnou pozor-
nost a své věci měli neustále 
pod kontrolou. Mezi nejčas-

tější rady veřejnosti bychom 
mohli zařadit, aby občané 
neodkládali své věci, nemě-
li při sobě velkou finanční 
hotovost, nenechávali cenné 

věci ve vozidle a v neposled-
ní řadě, aby se přesvědčili o 
tom, že jejich vozidlo je řád-
ně uzamčeno,“ sděluje Petr 
Weisgärber, tiskový mluvčí 
Policie ČR v Prostějově.
V souvislosti s návštěvou 
hřbitova je nuté dbát zvýše-
né opatrnosti i na pozemních 
komunikacích. Je třeba po-
čítat se zvýšenou hustotou 
silničního provozu a také s 
faktem, že na cesty se vydá-
vají i řidiči, kteří v průběhu 
roku se svými vozidly často 
nevyjíždí.

Pane Makový, denně se setká-
váte s pozůstalými, se kterými 
řešíte jejich smutek a pomáhá-
te jim ho zmírnit. Není to po-
měrně složitá role?
„To rozhodně je. Není jednodu-
ché se vžít do situace pozůstalých 
a pochopit jejich pocity. Každý 
člověk úmrtí  vnímá jinak. Ně-
kdo je statečný a nedává to moc 
najevo, snaží se být přirozený, 
ale doma v ,,koutku“ si popláče. 
S těmito lidmi se jedná nejlépe. 
Vědí, co chtějí a dobře vnímají, 
mají představu, jak má pohřeb 
vypadat. 
Jiní lidé jsou rozrušeni, nervózní 
a sami nemají představu o tom, 
jak má jejich rozloučení se ze-
snulým vypadat. A to je právě ten 
moment, kdy  my se musíme vžít 
do jejich smutku a pozorně vní-
mat, co nám povídají a co vlastně 
chtějí. Je to taková psychologie 

člověka, kdy se snažíte dotyčnou 
osobu zklidnit a zároveň ji ubez-
pečit, že její prosby a přání správ-
ně pochopíme a splníme. 
Je velmi důležité, aby při odcho-
du z provozovny byli pozůstalí 
přesvědčeni, že právě jejich ze-
snulý je ve správných rukou a 
že pozůstalí vešli do správných 
dveří, že vše proběhne tak, jak 
si představují. A to je někdy dost 
složitá role, kdy musíte číst mezi 
řádky, abyste vše správně pocho-
pili.“
Jak vy osobně vnímáte 2. listo-
pad - den Památky zesnulých? 
„Druhý listopad vnímám dvojím 
způsobem. A to pracovně a sou-
kromě. Po pracovní stránce je to 
role spíš plná shonu, kdy se snaží-
me opět svým zákazníkům splnit 
jejich přání, a to formou objedná-
vek anebo volným prodejem. Je 
to moment, kdy máte možnost 

pozorovat, kolik lidí se k vám za 
uplynulý rok vrátí pro dušičkové 
zboží, aby mohli položit věneček 
a nebo kytici na hrob. Je to chví-
le, kdy během tří týdnů vám pod 
rukama proběhne rok práce a vy 
máte možnost pozorovat, kolik 
jmen a tváří lidí se k vám vrací. 
No a pak je ta soukromá stránka, 
kdy jdete na hřbitov s rodinou, 
ať ve Vícově nebo v Prostějově. 
Vnímáte tu krásnou atmosféru 
plnou svíček a kytic,  kdy děti se 
vás drží za ruku a vy je provádíte 
alejí plnou záře světýlek a barev 
podzimu a do té krásné atmosfé-
ry vám děti řeknou: „Jé, mami, tu 
kytici jsi dělala ty“. A to je ta nej-
lepší odměna za celý rok práce.“
Můžete čtenářům osvěžit histo-
rii - proč se „dušičky“ připomí-
nají právě druhý listopadový 
den?
„Když zabrousíme do dávné his-
torie, tak vše začalo u Keltů, kteří 
obývali dnešní území Česka, zá-
padní, jižní a východní Evropu. 
Keltský rok se slavil 1. listopa-
du a nazývali ho Samhainem, 
což znamená „Konec léta“. V 
nynější době si připomínáme 1. 
listopadu svátek všech zesnu-
lých a 2. listopadu svátek duši-
ček. V jiných zemích, především 

v Americe, dušičky probíhají v 
jiném stylu, připravují se růz-
nobarevné kostýmy a slavnostní 
veselice, vydlabávají se dýně, 
které mají strašit. V posledních 
letech se některé tradice dostá-
vají i do Česka.“
Někdo považuje „dušičky“ za 
přežitek. Co vy na to?
„Dušičky za přežitek nepovažu-
ji. Je to chvíle, kdy by si všichni 
měli udělat chvíli čas, zastavit se 
a poděkovat těm, kteří nám dali 
život, anebo pro nás něco zna-
menali a již nejsou mezi námi. 

Sejít se s rodinou, která je mnoh-
dy roztroušena po celé republice 
a tak zavzpomínat na chvíle, když 
byli mezi námi, popovídat si. 
Berete první listopadové dny 
pracovně, nebo si najdete čas i 
na soukromí?
„Pro mě a moji rodinu jsou du-
šičky spíše pracovní, ale přesto 
nezapomínáme na své blízké. 
Navíc s dětmi vydlabáme dýni,  a 
jak jsem se již zmínil, procház-
ka večerním hřbitovem je něco 
tajemného a krásného, tak jako i 
život.“

7Téma Večerníku... ještě novější 31. října 2011

INZERCE

Na dušičky vzpomínáme na naše zemřelé a navštěvujeme jejich hroby. Ottův slovník naučný k historii 
tohoto svátku doslova uvádí: „Je to den věnovaný památce duší v očistci či dušiček, připadá na 2. 
listopad nebo, je-li ten den neděle, tak na 3. listopad. Památka tato zakládá se již v citu srdce lidského, 
kteréž chová lásku a vděčnost i k zemřelým, hlavně však na článku víry a obcování svatých, dle něhož 
můžeme duším v očistci obětí mše svaté, modlitbou a jinými skutky dobrým prospěti, aby jim byly 
časné tresty odpuštěny nebo zmírněny. Církev katolická konala proto již od první doby modlitby a oběť 
mše svaté za zemřelé. Zvláštní den pak však ustanovil k památce jejich teprv benediktinský opat Odillo 
v Clugny roku 998 a to pro kláštery svého řádu. Zřízení to bylo pak brzy po celé církvi zavedeno. Po 
církevním nařízení konají se v ten den všecky mše svaté zádušní, kromě mše konventní. Každý kněz 
pak povinen jest modliti se hodinky (nešpory, jitřní a chvály) za zemřelé. Mimo to konají se přímluvy 
za zemřelé, a věřící se vyznávají, aby i jinými skutky dobrými zemřelým pomáhali.” Takto praví Ottův 
slovník naučný. Abyste měli možnost důstojně oslavit tento tradiční svátek, přináší vám Prostějovský 
Večerník tuto tématickou stranu.   Připravili: Michal Kadlec a Martin Zaoral

Navštěvujete v období dušiček hřbitov?

Prostějov a dušičkyProstějov a dušičky

Majitel prostějovské pohřební služby Pavel Makový: 
„Dušičky za přežitek rozhodně nepovažuji!“
Majitel Pohřební služby Pavel Makový bere 
první listopadové dny pracovně, ovšem neza-
pomene si najít čas i na soukromí a na hřbi-
tově uctít památku svých blízkých. S Pavlem 
Makovým jsme v rozhovoru hovořili nejen o cit-
livosti práce s pozůstalými, ale také o významu 
dne Památky zesnulých.

Soukromá pohřební služba Václavková a spol. 
utišuje bolest pozůstalým již osmnáctým rokem
Firma Václavková a spol. s. r. 
o., Soukromá pohřební služba 
byla založena v roce 1993 a v 
současnosti má tři provozov-
ny. Ta hlavní sídlí v Mlýnské 
ulici číslo 31 poblíž rybníku a 
další dvě pobočky v Dolní uli-
ci 21 a na Masarykově náměs-
tí v Kralicích na Hané.
„Na všech těchto místech mů-
žete sjednat poslední rozlouče-
ní včetně květinové výzdoby a 
smutečního oznámení, kopání 
hrobu, hudby a podobně. Stej-
ně tak zde mohou zákazníci 
zakoupit hřbitovní doplňky 
jako svíce, lampy, urny a jiné 
zboží. Naše nabídka je velmi 
široká. Po celou dobu existen-
ce firmy Václavková a spol. 
se snažíme zkvalitňovat služby 
pro zákazníky,“ uvádí Dagmar 
Kratochvilová, spolumajitel-

ka Soukromé pohřební služby 
Václavková a spol. v Prostějo-
vě. V neposlední řadě ohledně 
zkvalitňování služeb firmy jde 
také o vybudování vlastní smu-
teční síně přímo na provozovně 
pohřební služby v Mlýnské uli-
ci. „Tato smuteční síň slouží pro 
rozloučení se zesnulým v rodin-
ném kruhu. Obřady jsou na-
příklad s řečníkem, knězem či 
fotografem. Průběh obřadu zá-
leží pouze na pozůstalých. Naše 
firma se snaží vyjít maximálně 
vstříc požadavkům objednava-
tele pohřbu. Tato smuteční síň 
se stává stále častěji vyhledá-
vaným místem k uskutečnění 
posledního rozloučení,“ řekla 
Dagmar Kratochvilová. Na 
provozovně v Mlýnské ulici má 
firma Václavková a spol. také 
vazárnu květin, takže s výbě-

rem například věnců, kytic, žar-
din a kytic na rakev vám tady 
rádi a ochotně pomohou přímo 
na místě. Firma Václavková a 
spol. zajišťuje rozloučení jak 
civilní, tak církevní v Prostě-
jově i po celé České republice 
ve smutečních síních v Prostě-
jově, Rozstání, Malém Hradis-
ku, Plumlově, pro úzký rodinný 
kruh v Mlýnské ulici v Prostě-
jově a ve všech kostelech včet-
ně veškerých náležitostí s tím 
spojených. „V dnešní uspěcha-
né době je pro pozůstalé určitě 
přínosem, že mohou sjednat
pohřeb i po pracovní době, v 
sobotu, neděli a také během 
svátků. Pokud se z nějakého 
důvodu nemohou sami dostavit, 
zajistíme objednávku pohřbu 
přímo v bydlišti,“ informuje 
Dagmar Kratochvilová.

„Po celou dobu existence firmy Václavková a spol. se snažíme 
zkvalitňovat služby pro zákazníky,“ uvádí Dagmar Kratochvilová, spolu-
majitelka Soukromé pohřební služby Václavková a spol. v Prostějově.

Majitel prostějovské pohřební služby Pavel Makový nebere dušičkové 
období pouze pracovně. Myslí také na návštěvu hřbitova a vzpomínku 
svým blízkým.

Památka zesnulých má předlouhou historii

Návštěvníci hřbitova, buďte opatrní!
Blížící se svátek zesnulých a období dušiček si lidé 
nejčastěji připomínají na místech posledního od-
počinku zemřelých, a to na hřbitovech. Tato místa 
se ovšem mnohdy stávají i cílem nejrůznějších zlo-
dějů. Pachatelé nejčastěji využívají nepozornosti 
občanů, kdy mnohdy stačí jen malá chvilka k tomu, 
aby občané přišli o své osobní a rovněž i cenné 
věci.

Návštěvníci hřbitova, pozor 
na zlodějě!          Ilustrační foto



Pivín/mik

„Na místo požáru musely vyjet 
hned čtyři jednotky profesio-
nálních i dobrovolných hasičů.     
Včasný zásah ovšem zabránil 
rozšíření ohně do dalších míst-
ností objektu,“ sdělil na úvod 
Zdeněk Hošák, tiskový mluvčí 
Hasičského záchranného sboru 
Olomouckého kraje. 
Informaci o požáru převzalo tís-
ňové volání HZS v 18.10 hodin. 
Na místo společně s profesionál-
ní jednotkou z Prostějova vyjeli 

dobrovolní hasiči z Němčic nad 
Hanou se dvěma osádkami dvou 
cisternových vozidel, dále pak 
dojeli dobrovolníci z Klenovic 
na Hané a Pivína. „Hasiči požár 
v objektu rodinného domu loka-
lizovali prakticky během něko-
lika minut. Plameny poškodily 
vybavení ložnice domu, dále 
zdivo a strop. Hustě zakouřené 
prostory objektu hasiči odvětrali 

a dohasili menší ohniska požáru. 
Na místě zdravotnická záchran-
ná služba ošetřila dvě zraněné 
osoby,“ poskytl další informace 
Zdeněk Hošák. 
Co se týká oněch zraněných, 
jednalo se o majitelku domu 
a jejího souseda. „Uživatelka 
domu, která zřejmě svou nedba-
lostí při topení v kamnech na 
tuhá paliva způsobila požár, se 

nadýchala zplodin  hoření. Míst-
ní občan, který se jí vydal na po-
moc, se rovněž  nadýchal kouře. 
Podle všeho by se ale nemělo 
jednat o nic vážného, dodal na 
závěr mluvčí krajských hasičů.
Požár rodinného domu v Pivíně 
způsobil škodu za 50 tisíc ko-
run. Jeho příčinou je nedbalost 
při topení v kamnech na tuhá 
paliva.

Čechy pod Kosířem/mls

Úspěch v anketě pak vnímá jako 
ocenění sedmnáctileté práce. „Beru 
to jako zpětnou vazbu od některých 
lidí, kteří naším muzeem prošli. Po-
kud pro nás hlasovali, snad to mů-
žeme brát jako důkaz, že se jim u 
nás líbilo. To mě jen utvrzuje v tom, 
že nás osud vede správnou cestou a 

dává chuť do další práce,” pozna-
menal Obr.  Muzeum kočárů v Če-
chách pod Kosířem návštěvníkům 
nabízí pohled na přesně čtyřiapade-
sát kočárů a saní. Unikátem je nej-
větší smuteční kočár všech dob. Je 
zde také největší sbírka luceren ve 
střední Evropě. Na přelomu roku 
by se muzeum mělo rozrůst o další 
dva exempláře. „Mělo by se jednat 

o jedny sáně a jeden kočár. Jejich 
představení plánujeme v rámci 
našich pravidelných hudebních 
adventních večerů,” sdělil Václav 
Obr. Muzeem kočárů by každo-
ročně mělo projít kolem deseti tisíc 
návštěvníků. „To jsme si stanovili 
jako limit. Dá se říct, že letos by 
nám to mělo vyjít. Je  to i díky nad-
míru úspěšnému červencovému 
Josefkolu, který se stal opravdo-
vým  vyvrcholením naší celoroční 
snahy,” zmínil se Václav Obr.  
Nejvíce hlasů v anketě Olo-
mouckého kraje získala  přečerpá-
vací vodní elektrárna Dlouhé stráně 
na Šumpersku. Svůj hlas jí dalo 
osm stovek občanů, kteří hlasovali 
prostřednictvím internetu. Na dru-
hém místě skončily Rychlebské 
stezky na Jesenicku a pomyslnou 
bronzovou příčku obsadily Zlato-
rudné mlýny ve Zlatých Horách.
Skupinu prvních sedmi divů kro-
mě Muzea kočárů tvoří ještě hrady 
Bouzov a Helfštýn a Olomoucké 

tvarůžky. Ankety se zúčastnilo cel-
kem 4 135 občanů. Olomoucký 
kraj využil k hlasování internet, 
který minimalizoval možnost, aby 
jeden občan hlasoval vícekrát.
Vznik ankety 7 divů Olomoucké-
ho kraje inicioval hejtman Martin 
Tesařík, jehož inspirovala podob-
ná akce uspořádaná na Slovensku 
Trenčínským samosprávným kra-
jem. „Jsem rád, že jsme se vydali 
právě touto cestou, ohlasy na anke-
tu byly opravdu vynikající a už nyní 
máme řadu podnětů a nominací od 
občanů na příští ročník,“ konsta-
toval hejtman Tesařík. Občané při 
hlasování vybírali z celkem 21 no-
minovaných zajímavostí. Ty tvoři-
ly atraktivity vybrané odborníky na 
cestovní ruch, ale také méně známá 
místa kraje. Olomoucký kraj hodlá 
vítězných 7 divů propagovat pro-
střednictvím vlaků Českých drah, 
a to jak na regionální úrovni, tak i 
celostátně prostřednictvím souprav 
Pendolino. 

Plumlov/mls 

Vše bylo perfektně připraveno a 
bylo jasné, že něco podobného 
ani u toho nejhrůzostrašnějšího 
televizního hororu prostě nezaži-
jete. „No, fakt jsem měla strach. 
Letos už svoje rodiče určitě zlobit 
nebudu,” slíbila osmiletá Petra 
Pohlídalová krátce poté, co opus-
tila zámecké sklepení. O tom, že 
mluví pravdu, dosvědčovaly i její 
doširoka rozšířené zorničky. „Nej-
horší bylo, jak ze tmy vyběhla ta 
mumie. To jsem se fakt lekl,” do-
znal třicetiletý Petr Javůrek, který 

na zámek dorazil se svým synem. 
Kromě oživlých strašidel dotvá-
řelo tajuplnou atmosféru sklepení 
také nebývalé množství postav 
zakletých do nehybných figurín. 
Nechybělo ani množství pavučin, 
pavouků, brouků, závojů a dalších 
rekvizit. Každý, kdo si sklepením 
prošel, se ještě rád uklidnil u sle-
dování speciálního čarodějnického 
dílu seriálu Simpsonovi, který se 
rovněž v jednom ze sklepů pro-
mítal, či při tanci na diskotéce pro 
děti ve velkém stanu na nádvoří 
zámku. Součástí Halloweenu na 
plumlovském zámku byla i soutěž 

o nejkrásnější dýni. Porota vybí-
rala z 21 kusů. Celkem si pak na 
zámek během odpoledne našlo 
cestu k tisícovce lidí. „Zámecké 
sklepení jsme s partou lidí připra-
vovali přibližně čtrnáct dní. Hodně 
mi pomáhala například Martina 
Dostálová. Už bez oživlých postav 
by mělo strašidelné sklepení zůstat 
součástí trasy nočních prohlídek 
zámku, které plánujeme na příští 
jaro. Letos se ještě noční prohlídky 
zámku budou konat 26. listopadu,” 
pozvala všechny Kateřina Jene-
šová z plumlovského Klubového 
zařízení, které akci pořádalo. 

Prostějovsko/mls 

Doplácet ztrátu na provoz málo 
obsazených víkendových auto-
busů si nemůžeme dovolit.  Proto 
bude lepší je zrušit. Takto uvažují 
někteří starostové menších obcí 
na Prostějovsku. O zrušení jedno-
ho nedělního spoje, na který musí 
doplácet, přemýšlejí například 
na Konicku. „Taxík by nás vyšel 
levněji,” konstatovala například 

starostka Ludmírova Jana Grézlo-
vá. Do Ludmírova přitom v neděli 
zajíždí pouze jeden ze spojů, ostat-
ní dva projíždějí přidruženými 
obcemi. „Udělali jsme si v obci 
průzkum a zjistili jsme, že valný 
zájem o něj není. Jenom uvítáme, 
když peníze, které  nás spoj stojí, 
budeme moci využít jinde,” dopl-
nila Grézlová. O zrušení nedělního 
spoje mezi Konicí a Litovlí uvažu-
jí i další obce na této trase. „Máme 

pocit, že minimálně jedna z neděl-
ních linek je skutečně zbytečná,” 
potvrdil místostarosta Konice Petr 
Vařeka. 
Podobné zkušenosti mají všechny 
menší obce v regionu. Jelikož si z 

rozpočtů nemohou dovolit dotovat 
autobusové linky, o víkendu do 
některých z nich žádný autobus ani 
nejede. S množstvím linek zajíždě-
jícím k nim během týdne však byli 
oslovení starostové většinou spo-

kojeni. Problémy v tomto směru 
donedávna řešili v Bousíně. „Po-
slední autobus z Prostějova k nám 
zajížděl v 16.40, pak už nic. Ně-
kteří lidé to řešili tím, že chodili tři 
kilometry pěšky z Drahan. Poté, 
co jsme na problém upozornili, k 
nám od jara zajíždí autobus, kte-
rý z Prostějova vyjíždí o tři čtvrtě 
na sedm,“ pochvalovala si Lenka 
Tomečková, která je hospodářkou 
obce, ve které žije asi sto dvacet 
lidí. Další, tentokrát už noční spoj, 
by uvítali například v Obědkovi-
cích. Tam však se svými připo-
mínkami neuspěli. „K nám jede 
poslední autobus v sedm hodin. 
Lidé by rádi ještě pozdější linku, 
aby se měli jak dostat z noční 
směny. S naší připomínkou jsem 
však na kraji nepochodili. Letos 
už jsem to ani neřešili,“ uvedl 
starosta Obědkovic Rostislav Ně-
mec. 
Zatímco s množstvím linek zajíž-
dějících k nim přes týden byli oslo-

vení starostové většinou spokojeni, 
mnozí z nich se netajili tím, že 
by uvítali lepší načasování spojů. 
„Vyhovovalo by nám, kdyby první 
ranní spoj jedoucí od nás do Brod-
ku u Konice jezdil později. Právě 
v Brodku funguje jeden z hlavních 
zaměstnavatelů našich občanů. Při 
současném jízdním řádu se do prá-
ce dostávají zbytečně brzy. Na tuto 
situaci jsme každoročně upozor-
ňovali. Vždy nám ale bylo řečeno, 
že lépe už to vymyslet nejde a že 
pokud by se nám přizpůsobili, tak 
by nastal problém jinde. A tak jsme 
na to letos po těch mnoha letech 
rezignovali,” povzdechla si napří-
klad starostka Suchdolu Jitka Za-
hálková. Některé nastalé problémy 
týkající se dopravy se v Suchdole 
naopak podařilo operativně vyře-
šit. „Když jsme měli dosti nesmy-
slné trable s nenavazováním spojů 
v Jednově, tak nám dopravce vyšel 
okamžitě vstříc. Řidiči zde na sebe 
nyní čekají,” podotkla Zahálková. 

Oblíbený country bál
roztančí Smržice

Smržice/red - Noc plnou dob-
rého jídla, skvělého pití a ještě 
lepší muziky slibuje country 
bál ve Smržicích. Ten se bude 
konat v sobotu 5. listopadu od 
20.00 ve smržickém kultur-
ním domě. Tanečníkům bude 
hrát osvědčená kapela Náho-
da z Němčic nad Hanou, lidé 
si budou moci zatancovat se 
skupinou Simarela. Pro Pro-
stějovany bude v půl osmé 
připraven svoz od hlavního 
nádraží, autobus bude zasta-
vovat i u městských lázní. 
Lístky stojí v předprodeji de-
vadesát korun. Už nyní se dají 
sehnat v CA Renata v Kos-
telecké ulici a také přímo ve 
smržickém kulturním domě. 
Akci pořádá Klub českých 
turistů Smržice. 

V Jesenci pořádají
facebook party

Jesenec/red - Fenomén fa-
cebooku, na němž se lidé 
sdružují a domlouvají se kam 
vyrazit, využili organizátoři 
facebook party. Ta se bude 
konat v sobotu 5. listopadu v 
kulturáku v Jesenci. Kdo se 
zaregistruje a potvrdí svoji 
účast na facebooku, dostane 
stovku na útratu na baru. K 
tanci by měla hrát čtveřice 
DJ v čele s prostějovským DJ 
Tarabassem, jehož produkce 
je typická svojí mohutnou 
basovou linkou. Více infor-
mací se lidé dozví přímo na 
facebooku, pokud si dohle-
dají událost Facebook party 
Jesenec. 

Na Stražisku zvou na výlov 
Stražisko/red - Letos podru-
hé budou moci lidé vyrazit 
na výlov obecního rybníka 
nacházejícího se přímo v cen-
tru Stražiska. Akce „Stražiské 
pstruh” se koná v sobotu 12. 
listopadu. Při této příležitosti 
si návštěvníci mohou  koupit 
některého z přibližně třiceti-
centimetrových pstruhů. Loni 
se z rybníku vylovilo něco 
málo kolem metráku ryb, or-
ganizátoři letos odhadují, že 
by to mohlo být o dvacet až 
třicet kilo více.  

31 . října  2011 8 - 9Region... ještě novější

ObObllíbenýý ccouou tntntryryry bbbbbbááálálálál

  ExpresExpres                 z regionu             z regionu

KONICKO     KOSTELECKO     NĚMČICKO     PLUMLOVSKO     PROTIVANOVSKO

  776 159 120   region@vecernikpv.cz    www.vecernikpv.cz

Regionální zpravodajství 
PLUMLOVSKÝ ZÁMEK OBESTŘELA NEFALŠOVANÁ HRŮZA  PLUMLOVSKÝ ZÁMEK OBESTŘELA NEFALŠOVANÁ HRŮZA  

INZERCE

Opravdová zkouška odvahy. „Dej do košíku ruku, jestli jsi 
zlobil, tak ti upadne,” vyzýval temný rytíř. Málokteré dítě tuto 
zkoušku podstoupilo bez obav. 

Tatínky nevaříme! Čerti v pekle se při výběru obsahu 
svého kotle zaměřovali především na děti a mladé ma-
minky.

Svatba upírů. Pokud jste se u této dvojice zdrželi na hos-
tinu, hrozilo, že se stanete jejich hlavním chodem. 
 3 x foto: Martin Zaoral

jak pokračují práce na přehradě...jak pokračují práce na přehradě...Fotoreportáž

Kdo v sobotu navštívil strašidelné sklepení, zlobit hned tak nebude
„Doplácení na víkendové autobusy ruinuje naše pokladny,“ zní z obcí 

Obědkovice/RN - Ve čtvrtek 27.10. uspořádal Obecní 
úřad ve spolupráci s Tj Sokol Obědkovice první dušič-
kové Dýňobraní.  Děti si v místní sokolovně vyřezaly a 
ozdobily strašidelné dýně a poté je rozmístily do prostoru 
před obecním úřadem, kde vznikla krásná výstava pod 
širým nebem. Po setmění se vydal průvod obcí. Děti se 
světélkujícími lampióny vedly dospěláky před radnici, aby 
se pochlubily svými výtvory. Zde je přivítal starosta obce 
Rostislav Němec a všechny pozval na malé občerstvení. 
Celý večer završil ohňostroj. Akce se všem líbila, a proto 
se děti domluvily s panem starostou, že příští rok se bude 
v Dýňobraní pokračovat. 

V Obědkovicích mělo premiéru

dušičkové Dýňobraní

Napsali jste za násNapsali jste za nás

Obrovský a zasloužený úspěch zaznamenalo v anke-
tě Olomouckého kraje Muzeum Kočárů Václava Obra. 
To od září 2009 funguje v Čechách pod Kosířem. „To, 
že jsme se dostali mezi sedm divů Olomouckého kraje, 
byl pro nás naprostý šok. Vždyť velkým překvapením 
bylo už jen to, že jsme byli zařazení mezi jednadvacet 
nominovaných. Jen se podívejte, kolik skvělých pamá-
tek Olomoucký kraj nabízí! Mnohé z nich jsou staré ně-
kolik set let, zatímco naše muzeum funguje teprve dva 
roky,” netajil překvapení Václav Obr, který chtěl otevře-
ním muzea kočárů především vzdát hold neobyčejné 
řemeslné zručnosti našich předků. 

Starostové mohli do 27. října připomínkovat jízdní řády autobusů 
Nové autobusové spoje starostové obcí na 
Prostějovsku nepožadují. Spíše je trápí fakt, že z 
obecních pokladen musí dopravcům doplácet na 
nepříliš vytížené víkendové spoje. Proto by některé 
z nich rádi zrušili. Své připomínky k jízdním řádům 
mohli do 27. října zaslat na Olomoucký kraj. Někteří 
z nich na to po opakovaných neúspěších z minulých 
let rezignovali. 

Karambol z nepozornosti. Řidič luxusního Audi zřejmě nedával po-
zor a na dálnici u Vranovic smetl dopravní značení.  Foto: Policie ČR

„A v téhle síti odpočívám, když požiji větší množství destilovaných dětí,“ ukazoval 
v sobotu čert na houpací síť zavěšenou v jedné z katakomb plumlovského zám-
ku. Rozhodně zde nebyl sám. Ohnivý kůň Melichar, zoufalá zpěvačka Dafné, 
bezhlavý zločinec, temný rytíř sekající nezbedným dětem ruce, krvechtiví upíři, 
bloudící mumie, děsiví netopýři, černá nevěsta tesknící po nenarozeném dítěti, 
zapomenutý kominík, duchové vojáků, kteří padli ve Vietnamu a samozřejmě 
také čarodějnice a čerti vařící v kotli nejraději děti a jejich maminky. Všechny 
tyto halloweenské postavy zaplnily v sobotu sklepení plumlovského zámku. Kdo 
jím prošel a následně tvrdil, že se nebál, ten buď lhal, nebo byl ještě z děsivého 
zážitku úplně mimo...

Na dálnici u Vranovic
smetl řidič značky
Vranovice-Kelčice/mik - Před 
jízdou nepil, o technické závadě 
na jeho autě taky nemůže být 
ani řeči. Zřejmě tedy jen z nepo-
zornosti naboural řidič luxusní-
ho vozu do dopravního značení, 
které z důvodu oprav komuni-
kace na rychlostní komunikaci u 
Vranovic – Kelčic zužuje vozov-
ku do jediného pruhu. 
Dopravní policisté vyšetřují 
karambol, ke kterému došlo v 
úvodu minulého týdne. „V úterý 
v odpoledních hodinách řídil čty-
řiačtyřicetiletý muž osobní  vozi-
dlo značky Audi A4 po rychlostní 
komunikaci č. I/46 ve směru z 
Prostějova do Vyškova. Během 
jízdy se řidič plně nevěnoval 
řízení svého vozidla a přehlédl 
zúžení vozovky zapříčiněné její 

rekonstrukcí při sjezdu na obec 
Vranovice - Kelčice. Poté muž s 
vozidlem narazil do dopravního 
značení, kdy jedno z těchto zna-
čení bylo odhozeno do před ním 
jedoucího osobního automobilu,“ 
popsal nám banální nehodu Petr 
Weisgärber, tiskový mluvčí Poli-
cie ČR v Prostějově. 
Dopravní policisté pro jistotu 
podrobili šoféra dechové zkoušce 
na přítomnost alkoholu, která vy-
zněla negativně. Ke zranění osob 
nedošlo. Technická závada, která 
by mohla být příčinou dopravní 
nehody, nebyla na místě ohledá-
ním zjištěna ani uplatněna. „Cel-
ková způsobená škoda je nejméně 
90 000 korun. Celou věc dále šetří 
Dopravní inspektorát Policie ČR v 
Prostějově,“ dodal Weisgärber. 

Jiří Možný

* V roce 2009 jste začali praco-
vat na územním plánu. Kdy by 
mělo být hotovo?
„Pořízení územního plánu schvá-
lilo zastupitelstvo obce již v září 
2008. Původně jsme uvažovali 
o výstavbě větrných a solárních 
elektráren, ale podle územní stu-
die nejsme vhodnou lokalitou, 
takže jsme od tohoto záměru 
ustoupili. Konečná podoba bude 
předložena k projednání zastupi-
telstvu 3. listopadu a celý územní 
plán by měl nabýt platnosti do 
20. listopadu. Ke zdržení došlo 
především z důvodu neusná-
šeníschopnosti obce vinou od-
stoupení dvou zastupitelů před 
loňskými volbami.“
* S čím jste za rok od voleb nej-
více spokojen a co byste si do 
zbylých tří let přál?
„Je to především zdárné dotažení 
žádosti o dotaci na zateplení kul-
turního domu do fáze realizace. 
Také jsem spokojen s úspěchem 

žádosti o dotaci na opravu zvo-
ničky z  osmnáctého století, která 
byla schválena výběrovou komi-
sí Místní akční skupiny (MAS) 
Moravský kras o.s. Příští léto se 
tak kompletně spraví. Dá se nová 
fasáda, vnitřní schodiště, zrestau-
ruje se zvon. Mělo by to stát 300 
tisíc a zhruba dvě třetiny dosta-
neme dotací. Přál bych si schvá-
lení všech dotací na již podané 
a připravované projekty, ale to 
jsme již v oblasti fantazie.“
* Zmínil jste dotaci na zatep-
lení kulturního domu. Jak 
práce probíhají a kdy by mělo 
dojít ke kolaudaci?
„Zateplujeme obvodové stěny, 
strop suterénu, podlahy půdy, 
vyměňujeme okna a dveře, in-
stalujeme vzduchotechniku s 
rekuperací. Celková cena je 
více než tři miliony osm set ti-
síc korun, z toho dva miliony 
dvě stě tisíc pokryje dotace ze 
Státního fondu životního pro-
středí. Do dnešního dne byla 
provedena výměna oken a dveří, 

jsou zateplené obvodové zdi, na 
které se dává fasádní barva, je 
hotová rekonstrukce vytápění. 
Podle smlouvy o dílo je termín 
dokončení červen 2012. 
Každoročně pořádané 
kulturní akce jsou tak 
z důvodu rekonstrukce 
kulturního domu zru-
šeny.“
* Od konce loňského 
roku provozuje obec 
nejen vodovod, ale i 
čističku. Změní se od 
příštího roku cena 
vody?

„Po vybudování čistírny od-
padních vod (ČOV) a splaš-
kové kanalizace se vystřída-
lo několik provozovatelů. S 
posledním provozovatelem 
INSTA Prostějov jsme byli 
spokojeni, ale chtěli jsme spo-
jit vodné a stočné do jednoho 
celku. Proto jsme po dohodě 
ukončili nájemní smlouvu a od 
začátku roku 2011 provozuje 

obec vodovod i ČOV. O 
tom, že vše zvládáme, 

svědčí i protokol 
z kontroly České 

inspekce životního prostředí z 
července roku 2011, kdy ne-
bylo zjištěno porušení vodní-
ho zákona. Spekulovat o tom, 
zda dojde ke zvýšení vodného 
a stočného v příštím roce, je 
zatím předčasné. O tom se te-
prve rozhodne až po vyčíslení 
nákladů na opravy a provoz v 
letošním roce.“
* Do zastupitelstva se dostaly 
poměrem 4:3 obě kandidát-
ky. Jak probíhá spolupráce a 
jaké jsou vztahy v zastupitel-
stvu i obci?

„Drtivá většina zastupitelů 
pochopila, že vyvolávání kon-
fliktů obci neprospívá a je pro 
obec prospěšnější společně 
nacházet cesty pro její rozvoj. 
Proto téměř se všemi kolegy 
je spolupráce výborná a jsou 
pro mě oporou. Co se týče 
obce, to bych nerad hod-
notil...“

Buková dokončuje územní plán a zatepluje kulturní dům

Buková - Jen dvě kandidátky se proti sobě loni postavily při komunálních 
volbách v Bukové. Tu vítěznou, která získala téměř šedesát procent hlasů a 
tedy i čtyři ze sedmi křesel v zastupitelstvu, vedl Miroslav Švec. Pod vedením 
jednapadesátiletého starosty finišuje obec s přípravami územního plánu, jenž 
při čtvrtečním schválení začne platit již v listopadu.

-
á 
-
) 
e 
á 
-
0
-
-
é 
o 

-
k 
o

y,
y,
-
s
e 
-
y 
e 
-
a 
,

jsou zateplené obvodové zdi, na 
které se dává fasádní barva, je 
hotová rekonstrukce vytápění. 
Podle smlouvy o dílo je termín 
dokončení červen 2012. 
Každoročně pořádané
kulturní akce jsou tak 
z důvodu rekonstrukce
kulturního domu zru-
šeny.“
* Od konce loňského 
roku provozuje obec 
nejen vodovod, ale i 
čističku. Změní se od 
příštího roku cena 
vody?

p j , j p
jit vodné a stočné do jednoho
celku. Proto jsme po dohodě
ukončili nájemní smlouvu a od 
začátku roku 2011 provozuje

obec vodovod i ČOV. O 
p j

tom, že vše zvládáme, 
svědčí i protokol 
z kontroly České 

p

p
prve roz
nákladů 
letošním
* Do zas
poměre
ky. Jak 
jaké jso
stvu i ob

„Drtivá 
pochopi
fliktů ob
obec p
nacház
Proto 
je spo
pro m
obc
no

„Jestli zdražíme vodu, o tom se teprve rozhodne,“ uvedl starosta Švec

„Drtivá většina zastupitelů pochopila,
že vyvolávání konfliktů obci neprospívá 
a pro všeobecné blaho je prospěšnější 

společně nacházet cesty pro její rozvoj“
 Starosta MIROSLAV ŠVEC o vztazích
 v obecním zastupitelstvu Bukové...

Kam se hrabou horory! Mumie nevypočitatelně pobíhající po tma-
vém sklepení zámku vyděsila snad úplně každého.  Foto: Martin Zaoral

Pořadí Zajímavost Počet hlasů
  1. Přečerpávací vodní elektrárna Dlouhé Stráně 801
  2. Rychlebské stezky 725
  3. Zlatorudné mlýny 456
  4. Hrad Bouzov 310
  5. Hrad Helfštýn 254
  6. Muzeum kočárů 201
  7. Olomoucké tvarůžky 175
  8. Sloup nejsvětější trojice 169
  9. Ruční papírna Velké Losiny 133
10. Arcibiskupský palác 120
11. Veteran Arena 120
12. Šerák – Keprník 116
13. Hrad Šternberk 113
14. Zbrašovské aragonitové jeskyně a Hranická propast 112
15. Dřevěné kostelíky Maršíkov, Klepáčov, Žárová 73
16. Sluňákov 63
17. Varhany chrámu Sv. Mořice 58
18. Unikátní soubor kašen v Olomouci 52
19. Obersko - pravěké hradisko 48
20. Flora Olomouc 23
21. Termální lázně Velké Losiny 13

Výsledky hlasování v anketě
7 divů Olomouckého kraje

MUZEUM KOČÁRŮ SE DOSTALO MEZI SEDM DIVŮ KRAJE
V anketě od lidí dostalo více hlasů než Olomoucké tvarůžky, 

Flora či Sloup Nejsvětější trojice zapsaný  na seznamu Unesco 

Majitelka domu v Pivíně si
zatopila a shořela jí ložnice!
Touha po teplíčku do-
mova se předminulou 
sobotu nevyplatila ženě 
z Pivína, která si chtěla 
zatopit v klasických kam-
nech. Sotva v nich rozdě-
lala oheň, jiskry přelétly 
na hořlavé věci okolo 
kamen. A o neštěstí bylo 
postaráno...

Ženu i jejího souseda museli ošetřit lékaři ze záchranky

v sobotu 5.listopadu 2011 ve 20:00 hod. 

CCOOUUNNTTRRYY  BBÁÁLL  
ve Smržicích 

 

Přijď s námi prožít noc plnou dobrého jídla, 
skvělého pití a ještě lepší muziky. 
Hrát ti bude osvědčená kapela Náhoda a 
zatancovat si můžeš se skupinou Simarela 
 
 
Celou noc se o tebe  
bude starat pozorný 
personál smržického  
kulturního domu 
a o půlnoci vylosujeme  
bohatou tombolu. 

 

 
Svoz od hlaváku v Prostějově v 19:30 hodin 

s mezipřistáním u prostějovských lázní. 
 

Předprodej místenek za 90 kaček od 24.10. 
v CA Renata na Kostelecké ulici v Prostějově 

a ve smržickém kulturním domě. 
 
 

Srdečně tě zve Klub českých turistů Smržice 

Drama v Pivíně. Večerní požár rodinného domu vzbouřil nejenom hasiče, ale také sousedy.  Foto: HZS OLK

Úspory energie, dřevěné stavění, moderní architektura
Podzimní STAVOTECH proběhne v tomto týdnu
Další, již 42. pokračování největšího podzimního stavebního a technického ve-
letrhu na Moravě STAVOTECH - Moderní dům Olomouc se uskuteční ve dnech 
3. -5. listopadu 2011 v pavilonu „A“ olomouckého Výstaviště Flora a na přilehlých 
venkovních plochách.
Olomouc/fer - Veletrh jako vždy 
přináší bohatou nabídku stavebních 
materiálů, výrobků, služeb a tech-
nologií. Součástí veletrhu je řada 
doprovodných výstav, konferencí, 
seminářů a prezentací - právě tady 
mohou stavbaři, investoři i indi-
viduální stavebníci najít spoustu 
nových myšlenek, nápadů a infor-
mací.
Letos se bude na veletrhu prezen-
tovat přes 120 vystavovatelů, kteří 
představí nabídku širokého staveb-
ního oboru i interiérového vybavení 
a nábytku. Kromě Olomouckého 
kraje se zde představí města Olo-
mouc, Přerov, Prostějov a Litovel. 
Své místo pro prezentaci zde dosta-
nou i oceněné obce krajského kola 
soutěže „Vesnice roku“.
Podzimní veletrh STAVOTECH 
- Moderní dům a souběžně pro-
bíhající výstavy a prezentační 
akce jsou dobrou příležitostí 
pro konzultaci s odborníky i 
bohatým zdrojem hodnotných 
informací a inspirace. Nenechte 
si tedy ujít příležitost a zavítejte 
na olomoucké Výstaviště Flora 
3. - 5. listopadu od 9:00 do18:00, 
v sobotu od 9:00 do 17:00 hodin.



Prostějov/pk

Petr Kolář se narodil 20.června 
1967. Od 18 let zpíval v rockových 
kapelách, aby načas zakotvil

v legendárním Precedens i Arakai-
nu. Od roku 1993, kdy Petr Kolář 
přišel do Prahy, jej zná rovněž
publikum muzikálových předsta-
vení včetně Draculy, Vlasů, Ham-

leta, Krysaře, Johanky z Arku
či Excaliburu, pro která se stal 
vyhledávaným interpretem. První 
sólové album Mackie Messer vy-
dal Kolář už v roce 1999. O čtyři 
roky později mu skladatel Karel 
Svoboda svěřil milostnou baladu 
´Ještě, že tě lásko mám´, která jej 
proslavila napříč generacemi po-
sluchačů. A když pak
vyšlo zpěvákovo Album (2005), 
bylo jasné, že na scéně působí in-
terpret, který zamířil na trůny
Českých slavíků. Následovalo al-
bum Bez křídel i koncertní desky v 
letech, vyplněných zpíváním
kupříkladu s Alexadrovci. V muzi-
kálech si Petr Kolář započítal další 
roli pro Jana Jessenia
z představení Kat Mydlář od auto-
rů Michala Davida a Lou Fanánka. 
Velkou dávku emocí včetně lásky 
i pokání nabízí nová píseň Petra 

Koláře ´Navzdory hříchům´, která 
se jistě zařadí po bok jeho velkých 
hitů Ještě, že tě lásko mám nebo 
Jednou nebe zavolá. Hymnic-
kou rockovou zpověď Navzdory 
hříchům publikum uslyší od čer-
vence z rozhlasového éteru, nový 
singl bude Petr Kolář prezentovat 
i na svých vystoupeních. Každý, 
kdo má rád Petrův mužný hlas, 
krásně rozprostřený ve výškách, 
si jistě přijde na své. Ale nejde je-
nom o to. Působivá píseň signali-
zuje, že netrpělivě očekávané stu-
diové album, které se objevilo na 
pultech právě přesně před týdnem, 
bude stát za to. Stejně jako prostě-
jovský MEGAKONCERT, který 
se koná již za necelé tři týdny. Se 
zakoupením vstupenky byste tak 
již neměli váhat.
Podrobnější info hledejte opět v 
příštím Večerníku.

Prostějov/mls

Jak už název napovídá, šlo v 
něm o třiatřicet variací na jed-
noduché téma valčíku úspěš-
ného hudebního vydavatele.  
Valčík těsně před smrtí fasci-
nuje Ludwiga van Beethove-
na.  Proč se slavný hudebník 
zabýval něčím pro něj na prv-
ní pohled nedůstojným? Na to 
se snaží odpovědět smrtelně 
nemocná americká muziko-
ložka Katherin Brandtová, 
která se v Bonnu s plným 
nasazením pouští do bádání 
po tajemství bouřliváckého 
skladatele. To s nelibostí nese 
její dcera Klára, která se však 
právě díky matčině chorobě 
po dlouhých letech tápání se-
znamuje s tím správným mu-
žem- zdravotním asistentem 
Mikem.  
Předloha Moisése Kaufmana 
v sobě obsahuje spoustu sil-
ných témat,  jak se však uká-
zalo, to  nemusí být vždy ku 
prospěchu věci. Dramaturg 
jinak výtečně obsazeného 
představení by se možná měl 
zamyslet nad rčením hodně 
zajíců, myslivcova smrt.  Na  
výtvarně zajímavě řešené 

scéně se probírala spousta 
závažných i zajímavých věcí 
od inspirace velkých umělců, 
hledání věčnosti v okamžiku 
až po komplikované vztahy 
mezi matkou a dcerou. Ani do 
jedné z nich se však většina 
diváků tak úplně neponořila. 
Podobně jako postava Kláry, 
která byla nejdříve malíř-
kou, pak sochařkou a posléze 
kostýmní výtvarnicí, aby se 
stále toužila stát něčím úplně 
jiným, také  inscenace nesou-
středěně těkala od jednoho ke 
druhému. Tak se hře přihodilo 
úplně to samé, co talentova-
né Kláře: přes svůj obrov-
ský potenciál  v ničem nijak 
zvlášť nevynikla. „Herci byli 
opravdu výteční. Na druhou 
stranu režisér jakoby nevěděl, 
co chce hrou vlastně říct. Je 
možné, že toho chtěl říci příliš 
mnoho. Přestože mě téma hry 
zajímalo, některá její místa 
vyzněla dosti povrchně,” shr-
nula své pocity divačka Pavla. 
Hře 33 Variácií se tak nepo-
dařilo prostějovské publikum 
strhnout tak, jako se to zdařilo 
úžasnému představení Mefis-
to, kterým divadelní Aplaus 
začínal. Tento názor rezonoval 

i s výsledky diváckého hlaso-
vání. Právě inscenace Divadla 
pod Palmovkou od diváků zís-
kala bezkonkurenčně nejvíce 
hlasů, za ní následovalo právě 
33 Variácií a třetí skončil Čes-

ký lev, se kterým do Prostě-
jova dorazilo Divadlo Bolka 
Polívky. Patnáctitisícový šek 
by měl od jednatele TK PLUS 
Petra Chytila doputovat také k 
mladým divadelníkům sdru-
ženým kolem divadla Point. 
Ať už se to které představení 
Aplausu líbilo více, či méně, 
jisté je, že díky němu mohli 
prostějovští diváci vidět tři 
skutečně špičková předsta-
vení plná výtečných českých 
i slovenských herců. Divák, 
který měl možnost je navští-

vit, si tak v každém z nich 
mohl najít ´to svoje´.
„Za to bych chtěl velice po-
děkovat pořádající agentuře 
TK PLUS, ředitelce divadla 
Aleně Spurné a její pravé ruce 
Evě Zelené, stejně jako pros-
tějovským zastupitelům. Pro-
stějov není zrovna největším 
městem, ale díky podobným 
akcím se určitě stává městem 
úctyhodným,” prohlásil na 
závěrečném večeru starosta 
města Prostějova Miroslav 
Pišťák. 

10Kultura v Prostějově a okolí... ještě novější 31. října 2011

INZERCE

S Jano Köhlerem po říjnovém 
prostějovském kulturním dění

„Již posedmé se s vámi setkávám 
na stránkách nejčtenějšího pro-
stějovského periodika, kde jsem 
již před půl rokem ´otevřela  ́toto 
kulturní okénko. S radostí mohu 
konstatovat, že i nadále se se-
tkávám především s pozitivními 
reakcemi a tak doufám, že jako 
předsedkyně kulturní komise 
Rady města Prostějova je vám 
moje přibližování novinek a aktu-
alit z prostějovské kulturní scény, 
přínosem...“
V říjnu mne nejvíce zaujala vý-
stava, kterou město Prostějov 
konečně symbolicky splatilo dluh 
autorovi, jehož krásná díla zdobí 
mnoho nádherných míst našeho 

města - zámek, Součkův dům či 
řada domovních znamení. Je proto 
skoro neuvěřitelné, že výstava ma-
líře Jano Köhlera je historicky prv-
ní možností shlédnout souhrnně 
jeho dílo, které se dosud ve městě 
nevystavovalo. Výstava jeho děl 
začala v kulturním domě Duha v 
půlce října a je možné ji navštívit 
ještě do 8. listopadu.
Malíř Jano Köhler měl také co do 
činění  se zajímavým počinem, 
kdy se hned tři prostějovské spol-
ky pokusily obnovit slávu neděl-
ního svátečního korsa po náměstí, 
kde se dříve lidé v neděli prochá-
zeli centrem města a byla to tehdy 
velká společenská událost. Premi-
érové, novodobé korso se konalo 
v neděli 26. října a jeho součástí 
byl výklad o dějinách dvou histo-

rických domů, přičemž oba  zdobí 
právě domovní znamení od malíře 
Jano Köhlera. 
A když půjdete „na Köhlera“ do 
Duhy, stačí jen přejít přes ulici a v 
kině Metro můžete navštívit výsta-
vu fotografií Radoslava Bartoše, 
jehož tématem jsou italské Dolo-
mity. Přejdete-li ještě jednou přes 
ulici, můžete v zámku, který vy-
zdobil sgrafity právě Jano Köhler, 
shlédnout v Regionálním infor-
mačním centru výstavu obrazů 
Miroslava Šmída, jehož abstraktní 
motivy vychází hlavně z hanácké 
krajiny.

Židovský listopad
Po „Köhlerově říjnu“ přijde 
listopad, v jehož rámci můžete 
navštívit několik akcí spojených 
s židovskou tradicí našeho měs-
ta. Již tuto neděli se v Národním 
domě uskuteční Den pro Izrael, 
v jehož rámci bude mimo jiné 
vystaven návrh Okrašlovacího 
spolku na to, jak do Hradební 
ulice „vrátit“ židovskou uličku.  
A navíc ve městě běží i v listopa-
du festival Hanácké Jeruzalém. 
Teď v pátek zahraje v Národním 
domě kapela Simcha a 19. listo-
padu soubor Ha Chucpa. Do tře-
tice se s historií prostějovských 
Židů můžete seznámit v Muzeu, 
které otevře novou expozici „Z 
prostějovského ghetta“. 
Nebuďte doma a pojďte za 
kulturou!

 Milada Sokolová,
 radní a předsedkyně
 kulturní komise
 při Radě města Prostějova

OKEM  „ŠÉFKY”OKEM  „ŠÉFKY”
prostějovské kultury

   „dárek od nás pro vás“   „dárek od nás pro vás“

  Nejvýznamnější kulturní akce...   Nejvýznamnější kulturní akce... 

Dramatem umírající muzikoložky Katheriny 
Brandtové pátrající po osudech slavného Ludwiga 
van Beethowena skončil ve čtvrtek čtvrtý ročník 
divadelního festivalu Aplaus, který každoročně po-
řádá marketingová společnost TK PLUS ve spo-
lupráci s Městským divadlem Prostějov. V hlavní 
roli inscenace bratislavského divadla Aréna se 
představila výborná  Emília Vašáryová. Právě dí-
ky jejímu šarmu i nasazení ostatních slovenských 
herců se bylo na co koukat. A to i přesto, že samot-
né podání příběhu spíše pokulhávalo.

Čtvrtý ročník divadelního festivalu zakončila inscenace 33 Variácií  Č
APLAUS DOZNĚL.APLAUS DOZNĚL. DIVÁKY NEJVÍCE STRHNUL MEFISTO  DIVÁKY NEJVÍCE STRHNUL MEFISTO 

Skromná hvězda. Šarmantní Emília Vašáryová byla skutečnou 
ozdobou čtvrtečního závěrečného večera letošního divadelního 
festivalu Aplaus.  Foto: Jiří Vojzola

Vítězné představení. Nejvíce hlasů od diváků Aplausu do-
stalo  Divadla pod Palmovkou, které do Prostějova dorazilo 
se skvělou hrou Mefisto. Šek na třicet tisíc korun tak poputuje 
do Prahy. 

Ocenění pro stříbrné představení. Inscenace 33 variácií 
Divadla Aréna z Bratislavy získala  druhý nejvyšší počet hlasů.  
Emília Vašáryová tak během závěrečného večera převzala 
od jednatele TK Plus Petra Chytila šek na dvacet tisíc korun. 

Bronz putuje do Brna. Divadlo Bolka Polívky, které je tradičním 
hostem Aplausu, letos skončilo třetí. Ukázalo se, že rozesmát di-
váky nemusí být vždy sranda. Přesvědčili se o tom i protagonisté 
inscenace Český lev.   3x foto pro Večerník: Jiří Vojzola

j

jak dopadl aplausjak dopadl aplausFotoreportáž

Prostějovem se rozezní hity Petra KolářeProstějovem se rozezní hity Petra Koláře
VÁNOČNÍ MEGAKONCERT zvýrazní i dětský pěvecký sbor
A je to tady! Po nějakém čase opět zazpívá 
Prostějovanům jeden z nejpopulárnějších zpě-
váků české scény Petr Kolář, který vystoupí ve 
Společenském domě v sobotu 19. listopadu od 
19:30 hodin . A vstupenky jsou ještě pořád k dispo-
zici jak v rámci předprodeje, tak podle posledních 
informací budou k mání i těsně před koncertem! 
„Dosud je z celkové kapacity prodáno něco přes 
polovinu, takže ti z vás, kdo se rozmýšlí, by už ne-
měli déle váhat,“ pobízí zájemce Martin Tichopádek 
z pořádající agentury MusicMedia, jenž sídlí v 
Uherském Hradišti. Mediálním partnerem koncertu 
je PROSTĚJOVSKÝ Večerník.

Jak PROSTĚJOVSKÝ Večerník, jakožto 
mediální partner akce, již po několik týdnů 
avizuje, chystá se v našem městě koncert 
známého zpěváka tuzemské pop-scény. Petr 
Kolář zazpívá v Prostějově v rámci svého 
turné již v sobotu 19. listopadu ve Společen-
ském domě. VÁNOČNÍ MEGAKONCERT 
s kapelou a dětským pěveckým sborem vy-
pukne od 19:30 hodin. A díky Večerníku u 
toho můžete být i vy, a to rovnou zadarmo. 
Ve spolupráci s pořádající agenturou MUSIC 
MEDIA jsme pro vás totiž připravili exklu-
zivní „DÁREK OD NÁS PRO VÁS.“ V prů-
běhu nadcházejících tří týdnů totiž mezi vás 
rozdělíme hned PATNÁCT VSTUPENEK 
na tento blížící se megakoncert!
Soutěž bude probíhat od pondělí 31. října 
do pátku 18. listopadu ve třech dějstvích. V 
každém z nich vyhodnotíme ze správných 
odpovědí pět šťastných výherců, kteří obdr-
ží po jednom lístku, jenž jim zajistí luxusní 
místečko přímo u zdroje!
Co je potřeba pro to vykonat? 
Nic složitého. Stačí znát správnou odpověď 
na níže položenou otázku, zaslat ji jakýmko-
liv způsobem do redakce PROSTĚJOVSKÉ-
HO Večerníku a pak jen čekat, zda-li se prá-
vě na vás usměje štěstí při losování z osudí...

 

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA
PRO 1. KOLO ZNÍ:

JAK SE JMENUJE NEJVĚTŠÍ HIT
PETRA KOLÁŘE O LÁSCE,

KTERÝ SPATŘIL SVĚTLO SVĚTA
JIŽ V ROCE 2009?

Na odpovědi čekáme v redakci do PÁTKU 
4. LISTOPADU, jména prvních pěti výher-
ců zveřejníme hned v příštím čísle, tj. v pon-
dělí 6. listopadu, v němž také najdete otázku 
s pořadovým číslem dvě. Své odpovědi, či 
tipy zasílejte na e-mailovou adresu SOUTE-
ZE@VECERNIKPV.CZ s heslem „Koncert 
Petra Koláře“. 
Můžete nám ale ovšem také volat na zná-
mé telefonní číslo 582 333 433, zasílat SMS 
zprávu na mobil 608 960 042, případně 
se dostavit osobně do sídla redakce v Olo-
moucké ulici.     -pk-

VYHRAJTE LÍSTEK NA PETRA KOLÁŘE!



Prostějov/red

„Konkrétně půjde o podveče-
ry 25. listopadu a 2. prosince, 
tedy v době, kdy na náměs-
tí bude probíhat i kulturní 
program jako rozsvícení vá-
nočního stromu nebo hrátky 
s čerty. Návštěvníci tak uvidí 
nejen večerní osvětlené měs-
to, ale i dění u vánočního 
stromečku z ptačí perspek-
tivy. Bronzové, stříbrné a 
zlaté adventní dopoledne pak 
budou návštěvníci věže moci 
spojit třeba s prohlídkou vá-
nočních trhů v centru města,“ 
říká vedoucí Informační služ-
by Městského úřadu Prostě-
jov Kateřina Kimlová.

31. října 2011 11Ze života města... ještě novější
INZERCE

Prostějov/mik

„Jednak je třeba říct, že povin-
nost třídit odpad je dána záko-
nem o odpadech. Je nutné třídit 
odpad už na samém počátku 
vzniku, a to u původce odpadu, 
to znamená občana.  Teprve 
vytříděný odpad je určen k 
uložení do odpadových nádob. 
Lidé si už za léta třídění jistě 
povšimli, že ve městě máme 
takzvaná hnízda na ukládání 
plastů, skla a papíru, v mi-
nulém roce přibyly speciální 
kontejnery na textil a elektro-

odpad. Podle našich statistik 
vyprodukovali občané našeho 
města v loňském roce přes 8 
600 tun směsného komunál-
ního odpadu,  v letošním roce 
je to zatím více než 6000 tun. 
Chybí nám ovšem podstatný 
údaj, a to poslední čtvrtletí. 
Takže lze předpokládat, že se k 
loňskému objemu určitě přiblí-
žíme,“ shrnuje základní údaje 
Jiří Pospíšil, místostarosta Pro-
stějova. 
Sběr, svoz a uložení jedné tuny 
odpadu na skládce přitom stojí 3 
226 korun. Naopak důkladným 

tříděním výše zmíněných 
komodit dostává město 
ze systému EKOKO-
MU část poplatku zpět. 
V důsledku toho se 
náklady na tří-
děný odpad 
do místního 
p o p l a t k u 
nezahrnují.  
„ T ř í d ě -
ním tedy 
m o h o u 
o b č a n é 
d o s á h -
nout mír-
nějšího ná-
růstu poplatku za 
komunální odpad, protože čím 
méně uložíme směsného odpa-
du na skládce, tím méně měs-
to zaplatí. Důsledné třídění je 
tedy jednoznačně žádoucí, byť 
nikdy nevykompenzuje sumu 
hrazenou z městských peněz 
za uložení  odpadu na skládce,“ 
dodává Pospíšil.

Toto je však pouze jeden aspekt 
- ekonomický. Třídění má ale i 
další neméně významný moment, 
a tím je ekologické nakládání s 
odpady. „A tady bych chtěl naše 
občany pochválit a vyzvat je, aby 
ve svém úsilí o třídění odpadu 
nepolevovali. Za posledních pět 
let roste permanentně podíl vytří-

děných plastů, nárůst mezi rokem 
2009  a 2010 tvoří přes 90 tun, u 
skla je zaznamenán za srovnatelné 
období nárůst  přibližně o 40 tun. 
Ještě je nutné, aby si občané zvyk-
li na ukládání drobných elektro-
spotřebičů do speciálních červe-
ných kontejnerů, tady cítíme ještě 
velké rezervy,“ uzavřel Pospíšil.

Prostějov/mik

Pane místostarosto, jak jste při-
jal fakt, že pro stavební investice 
se v příštím roce počítá s daleko 
nižšími finančními prostředky?
Beru to jako naprostou realitu. 
Hlavně se musíme zaměřit na do-
končení rozpracovaných investic, 
které se zahájily letos. Především 
jde o Majakovského školu ve Vra-
hovicích či prostějovský zámek. 
Také v rámci ušetření financí se 
pustíme do akcí, u kterých bude-
me moci počítat s co nejvyššími 
dotacemi. A s určitou částkou 
budeme muset počítat také na ře-
šení havarijních situací a také na 
investice, které jsou potřebné a na 
které tlačí občané či osadní výbo-
ry. Budeme se však muset vejít 
do částky, kterou jasně stanoví 
rozpočet města. Z nově zahajova-
ných investic zbude opravdu jen 
minimum.
Počítá se v souvislosti s úspor-
nými opatřeními s výstavbou 
nového koupaliště za velodro-
mem?
Do konce tohoto roku se má vy-
pracovat kompletní projektová 
dokumentace a během ledna nebo 
února roku 2012 budeme usilovat 
o vydání stavebního povolení. Po-
kud to všechno dobře dopadne a 
investici schválí zastupitelé, měla 
by se výstavba či lépe řečeno kom-
pletní rekonstrukce koupaliště za 
Kosteleckou ulicí začít příští rok. 
Musíme si ale uvědomit, že se po-
čítá s náklady ve výši zhruba 30 
milionů korun. Takže jestli se na to 
najdou peníze, to zatím není jasné. 

S další velkou částkou se v roz-
počtu na příští rok počítá na 
opravu chodníků. Jedná se o 
14 milionů. Bude to stačit?
Chodníky ve městě jsou v dezo-
látním stavu. Aby ty opravené 
byly skutečně kvalitní, nepo-
čítáme už s klasickou dlažbou, 
na jakou jsme byli zvyklí v po-
sledních desetiletích. Dlaždice 
nahradí zámková dlažba, která 
je rozhodně odolnější vůči vodě 
a mrazům. Je jasné, že za uvede-

ných 14 milionů nestačíme opra-
vit všechny chodníky v Prostějo-
vě, ale velkou část ano. 
Otázka na závěr, která se pří-
mo netýká městských investic, 
ale spíše města jako takového. 
Na tento týden je ohlášena spo-
lečná tisková konference rad-
nice s představiteli obchodního 
domu Prior. Můžete čtenářům 
přiblížit, co bude tématem spo-
lečné „tiskovky“?
Cílem konference je seznámit 
veřejnost se záměrem vedení 
společnosti, která hodlá zrekon-
struovat stávající budovu Prio-
ru. Dojde také k zásadní změně 
vnějšího opláštění a také interiéru 
budovy. Řekl bych, že Prior chyt-
ne modernější fazonu, nepůjde už 
o klasickou nevzhlednou krychli, 
kterou léta kritizujeme. Sám jsem 
na to zvědavý. 

INZERCE

Radní pod palboubou
Málo financí, méně investic
Zdeněk Fišer: „Snad se najdou peníze na koupaliště!“
První návrh rozpočtu města na rok 2012 počítá s dras-
tickými škrty ve stavebních investicích. Sto milionů ko-
run na celý rok se někomu může zdát hodně, ale v mi-
nulosti často tato suma dosahovala dvoj a trojnásobku. 
S okleštěnými financemi se musí smířit i místostarosta 
Zdeněk Fišer, který je zodpovědný právě za stavební 
investice. 

Prostějované vyprodukují ročně 8 600 tun odpaduProstějované vyprodukují ročně 8 600 tun odpadu
Třídit odpad je povinné ze zákona,“ upozořnuje místostarosta Pospíšil 

Poplatky za komunální odpad 
zřejmě porostou, protože náklady 
na likvidaci komunálního odpadu 
už teď výrazně překračují částku 
vybranou od prostějovských ob-
čanů. Mnoho z nich si v této sou-
vislosti klade otázku, proč tedy 
vůbec třídit odpad? 

poplatku za

m
t 
sté
st

ed
n

o
stn
t

nu
ě

dy
u
é

h -
ír-

zákona,  upozořnuje místost
výše zmíněných h 
dostává město 

ému EKOKO-
t poplatku zpět.

dku toho se
na tří-
dpad 
ního 
k u

ují.
-

y
u
é
-
-

ná-
Přeplněné kontejnery. Jak dokládá místostarosta Jiří Pospíšil, Prostějova-
né produkují stále více odpadu. Naučili se ho ale třídit.  Foto: Michal Kadlec

O prohlídky zrekonstru-
ované radniční věže 
včetně vyhlídky na celé 
město je enormní zá-
jem. Město Prostějov 
tak připravilo několik mi-
mořádných nedělních 
prohlídek radniční věže 
v adventním období. 
Zároveň nabídne i pro-
hlídky večerní. 

Termíny prohlídek
25. 11. 2011 (pátek) 16:00 a 17:00 hodin
  2. 12. 2011 (pátek) 16:00 a 17:00 hodin
  4. 12. 2011 (neděle) 9:00, 10:00 a 11:00 hodin
11. 12. 2011 (neděle) 9:00, 10:00 a 11:00 hodin
18. 12. 2011 (neděle) 9:00, 10:00 a 11:00 hodin

Rezervujte si prohlídku!

Maximální počet účastníků je 12 (+ průvod-
ce), termíny si rezervujte na bezplatné in-
formační lince Městského úřadu Prostějov 
800 900 001, nebo osobně na informační službě, 
případně e-mailem: informace@prostejov.eu.

Chcete se podívat do radniční věže?

Chudší rok. Místostarosta Zdeněk Fišer musí počítat s nižšími investi-
cemi, než tomu bylo v předešlých letech.  Foto: Michal Kadlec



Prostějov/pr - V salonu NAI-
SY proběhla přesně před 
týdnem, tj. v pondělí 25. října 
akce pro zákazníky salonu, 
jenž nesla příznačný název 
„DEN DEPIL BODY“. Celý 
tento den proběhl v příjemné 
atmosféře, všichni klienti sa-
lonu obdrželi dárečky, zábal 
na ruce, který budou zákaz-
níci salonu dostávat zdarma 
po celý měsíc listopad.
Klientky byly hlavně sezná-
meny s novinkami SALO-
NU NAISY - DEPIL BODY. 
Mohly konzultovat a vyzkou-
šet nové kosmetické přístroje: 
FOTODEPILACI - pro trvalé 
odstranění chloupků, FOTO-

OMLAZENÍ - pro vylepšení 
stavu pleti, KAVITACI - od-
stranění tuku, LYMFODRE-
NÁŽ - pročištění těla, BĚLE-
NÍ ZUBŮ, MEZOBOTOX 
- omlazení pleti.
„Dnešní moderní kosmetika 
zahrnuje klasické úkony, nové 
kúry a relaxaci, ale je nezbyt-
ností ji doplnit o moderní meto-
dy, které zajišťuje právě servis 
DEPIL BODY. Tato služba řeší 
mnoho problémů pleti a dávají 
možnost prodloužit její mládí, 
které se ideálně doplňuje s kla-
sickým kosmetickým ošetře-
ním,“ prozradila Pavlína Vačká-
řová, majitelka studia NAISY, 
které sídlí v Blahoslavově ulici. 

„Samozřejmě nezapomínáme 
na kadeřnické služby, proto 
jsme chtěli klientům předsta-
vit také naši novou špičkovou 
péči KÉRASTASE L‘ORÉAL 
PARIS. Zdravé vlasy jsou to-
tiž základem krásného účesu, 
kvalitní střih, moderní barva 
na vlasech mohou vyniknout 
pouze, když jsou zdravé. Proto 
je mě potěšením, že v našem 
salonu můžeme tyto produkty 
a služby  nabídnout,“ uvedla 
dále Vačkářová, která současně 
také do svého studia pozvala 
všechny nové zákazníky. „Na-
bídka pochopitelně platí i pro 
stávající klientelu,“ pousmála 
se závěrem.

Dýně patří do čeledi tykvo-
vitých, takže je blízkou 
příbuznou například okur-
ky, cukety a melounu. Její 
domovinou je Střední a 
Jižní Amerika. Můžeme je 
rozdělit na okrasné a ze-
leninové. Nejdříve bych 
vám ráda prozradila něco 
o okrasných dýních, jelikož 
dekorace z nich vyrobené 
jsou právě teď na podzim 
velmi populární. Nemyslím 
tím pouze vydlabané dýně 
se svíčkou uprostřed, připo-
mínající lucernu nebo hlavu 
ducha. Stále populárnější 
jsou totiž v českých domác-
nostech také malé okrasné 
dýně používané hlavně pro 
aranžmá. Ty nejsou určeny 
k dlabání, zdobí již svým 
nápaditým vzhledem a tva-
rem. K aranžování těchto 
okrasných dýní používáme 

vyschlé, zvonivé plody. Po-
kládáme je do mís, skvěle 
vypadají v kombinaci se se-
zónním ovocem, květinami 
a jinými sušenými přírod-
ninami, jako jsou šípky, vět-
vičky a podobně.
Dýně však není jen pro ozdo-
bu, můžete si na ní i skvěle 
pochutnat a zároveň tak udělat 
i něco pro zdraví. Nemůžeme 
totiž opomenout její pozitivní 
vliv v prevenci onemocnění 
srdce, močových cest a při pro-
statických potížích. Je bohatá 
na sodík, měď, draslík, hořčík, 
železo, chlor a fosfor. Navíc 
odstraňuje škodliviny ze střev, 
podporuje trávení, zlepšuje 
kvalitu pleti při akné a posilu-
je imunitní systém. A jak má 
dobře vyzrálá dýně vypadat? 
Měla by být těžká (v lehkém 
plodu bývá hodně semen a 
málo dužniny), měla by mít 

tvrdou, matnou slupku a silný 
dřevnatý stonek s drobnými 
prasklinkami, které postupně 
zasychají.
Její neutrální chuť rozšiřuje 
možnosti jejího využití. Mů-
žeme ji připravit na slano i na 
sladko. Vyhneme-li se jejímu 
už „tradičnímu“ zpracová-
ní do kompotů a marmelád, 
můžeme si z ní připravit i 
výborné polévky, koláče, její 
dužnina také skvěle ozvláštní 
chuť masa, nákypů a sladko-
kyselých nálevů například 
okurek. Pro vaření jsou nej-
vhodnější druhy Hokkaido, 
populární je i muškátová či 
máslová dýně. Především už 
zmíněná Hokkaido se dopo-
ručuje při prvních experimen-
tech s touto zeleninou. Její 
dužnina má sladkou a aroma-
tickou chuť, při zpracování 
se většinou neloupe, protože 

její slupka je velice tvrdá, ale 
varem rychle změkne. Stačí 
ji odrhnout kartáčkem, roz-
krájet a zbavit semen. Pokud 
při přípravě pokrmu celou 
dýni nespotřebujete, zbavte 
ji semen a dejte do lednice, 
kde vydrží čerstvá zhruba je-
den až dva týdny. Z bylinek a 
ochucovadel se k ní nejlépe 
hodí provensálské bylinky, 
zejména pak tymián a majo-
ránka, z exotičtějších pak tře-
ba kurkuma nebo kari směs.
Letos už si vlastní dýni (pokud 
ji nemáte) bohužel vypěstovat 
nestihnete, budete muset tedy 
navštívit nejbližší obchod, ale 
v případě, že vás zaujme nato-
lik a vy se rozhodnete vypěs-
tovat si ji sami, nevyhazujte 
semena, ale očistěte je a usušte 
a na jaře  zasaďte. Pěstování 
dýně není náročnější než třeba 
pěstování cukety. 

31. říjen 2011 12Večernice... ještě novější

 

Víte, že...

DÝNĚ: inspirace pro zdraví, DÝNĚ: inspirace pro zdraví, dekorace i mlsné jazýčky…dekorace i mlsné jazýčky…

Je dobojováno! Po-
sledním desátým dílem, 
který jste mohli najít v 
rámci minulé Večerni-
ce, skončila naše sou-
těž s Tanečním studiem 
MANGO, kterou jsme svým 
věrným čtenářkám, ale i čte-
nářům nabízeli po dobu dvou 
a půl měsíců. Díky dlouho-
dobější spolupráci,kterou 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník 
navázal právě se zmíněným 
olomouckým tanečním stu-
diem, jste tak měli na této 
speciální stránce možnost 
získat každý týden poukaz v 
hodnotě 500 korun. Ti z vás, 
jenž neuspěli, však nemusí 
smutnit, neboť po krátké od-
mlce se MANGO na stránky 
Večernice již brzy vrátí...
Ještě než se tak stane, máme 
tu pro vás posledního vý-
herce, který znal správnou 
odpověď na soutěžní otázku 
z desátého dílu. Do losování 
se dostali ti, kteří věděli  O 

KTERÉM SOUTĚŽ-
NÍM TANCI SE ŘÍKÁ, 
ŽE JE JAKO NEVY-
BOUŘENÉ MLÁDÍ? 
TÍM JE QUICKSTEP! 
Přestože se tentokrát 

jednalo o možná nejtěžší 
otázku z celého seriálu, naš-
la se slušná řádka z vás, kteří 
byli úspěšní a my tak byli 
znovu potěšeni, že jste pro-
kázali velice solidní zájem 
o tuto soutěž, což dokazuje 
počet 83 správných odpo-
vědí. Všem moc děkujeme! 
Vylosovanou výherkyní to-
hoto dějství se stala Lenka 
JURČÍKOVÁ, Moravská 
22, Prostějov. Poukaz si lze 
vyzvednout přímo v redakci 
PV Večerníku.
Veškeré podrobnější in-
formace o Tanečním stu-
diu Mango a především o 
pořádaných kurzů zum-
by se můžete dozvědět na 
internetových stránkách 
www.tk-mango.cz.

É ĚŽ

SOUTĚŽ s Tanečním studiem SOUTĚŽ s Tanečním studiem 
MANGO napsala svůj epilogMANGO napsala svůj epilog

exkluzivně
A JEN U NÁS!INZERCE

INZERCE

Speciální servis pro ženy nejen o životním stylu a módě 

Snad každá žena se kromě 
dokonalého účesu a make-
-upu snaží, aby i její nehty 
vypadaly zdravě a svěže. 
Někdy se to daří, jindy se 
však objeví nepříjemnosti, 
které ovlivní vzhled a kva-
litu nehtů. Jedním z pří-
kladů jsou takzvané žluté 
nehty, které trápí mnoho 
žen. Nutno podotknout, že 
ne vždycky označují silnou 
kuřačku, která zvládne dvě 
krabičky denně…

Co za to tedy může?
Když vám začnou žloutnout 
nehty, nevypadá to na první 
pohled hezky. Je sice pravda, 
že často značí silného ku-
řáka, kterému jeho zlozvyk 
narušuje i barvu prstů, ale 
mimo to se může příčina 

objevit i v narušeném zdra-
ví. Důvodem žlutých nehtů, 
zvýšené lámavosti, či dro-
livosti může být kvasinko-
vá infekce, která se vám na 
nehtech zabydlela. Pokud se 
tyto příčiny nepodchytí včas, 
může být později narušena 
nehtová stabilita. Kromě již 
zmíněných kvasinek může 
být příčinou zažloutnutí i 
počínající žloutenka nebo 
snížená funkce jater.

Babské rady…
aneb co pomůže?

Pokud máte jistotu, že za 
žlutou barvu vašich nehtíků 
může kouření nebo zpraco-
vání potravin, které barví, 
můžete vyzkoušet pár rad, 
které pomohou tento pro-
blém eliminovat.

Citron: 
stačí vymačkat šťávu na 
vatový tamponek a přiložit 
k nehtům (pozor na záděry 
a bolavá nehtová lůžka, cit-
ron by mohl štípat).

Zubní pasta: 
použít ji můžete tak, že troš-
ku nanesete na malý kartá-
ček a jemně nehty vydrhne-
te, brzy by se měl dostavit 
výsledek…

Pokud však víte, že pro-
blém nespočívá v kuřáctví 
nebo potravinách, bylo by 
na místě vyhledat lékaře. 
Vaše kroky by měly nejdří-
ve směřovat na kožní, pro-
tože žloutnutí nehtů je nej-
častější příznak kvasinkové 
infekce. 

ŽLUTÉ NEHTY?...dejte jim STOP!

Jde o světlounce zlatý až čirý 
esenciální olej kafrové vůně, 
který se získává z listů kaje-
putu střídavolistého. Léčivé 
účinky tohoto olejíčku znají 
již celé generace. Používali 
ho už australští domorodci 
na ošetření spálenin, ran a 
puchýřů a ani dnes nechybí 
v lékárničce v různých čás-
tech světa. Označení „lékárna 
v lahvičce“ už sice pomalu 
zlidovělo, ale výborně a ve 
zkratce vystihuje jeho vlast-
nosti. 
Na co že se tea tree oil používá 
nejčastěji? Pomůže vám při af-
tech či oparech, drobných popá-
leninách, bodnutí hmyzem, plís-
ňových infekcích, namožených 
a natažených svalech, bolesti 
kloubů, po holení nebo depilaci.

Olej pomáhá jak lidem, tak i do-
mácím mazlíčkům. Máte-li psa 
nebo kočku, kteří si nosí domů 
z procházek nadílku v podobě 
klíšťat, můžete tea tree oil po-
užít jako desinfekci po vyndání 
parazita. K jeho kladům patří i 
to, že nedráždí pokožku, nepo-
škozuje tkáně ani buňky a nemá 
vedlejší účinky. Všeobecně by-
chom mohli říct, že jde vlastně 
o takového pomocníka, který 
neublíží.

Tea tree jako olej je všemocný pomocník? 

Studio NAISY v duchu „DEN DEPIL BODY“„DEN DEPIL BODY“

Prostějov/red - Krásné dívky z Pro-
stějovska mají poslední šanci 
v mnohém změnit svůj život! Zís-
kat titul královny krásy a vstoupit 
do světa modelek a módních pře-
hlídek, může pro leckterou mladou 
slečnu býti skutečně průlomem v 
jejím životě... Pokud si nechcete 
tuto šanci nechat proklouznout 
mezi prsty, pak pozorně čtěte...
Již jen několik dnů se totiž mohou 
studentky prostějovských střed-
ních škol přihlásit do soutěže, která 
určí nejkrásnější studentku Prostě-
jovska. Po loňském úspěchu prv-
ního obnoveného ročníku se totiž 
organizátoři akce rozhodli vyhlásit 
druhé klání o korunku nejkrásnější 
slečny mezi prostějovskými stu-
dentkami.
Všechny krasavice se mohou hlásit 
do pátku 4.11. 2011 na e-mailové ad-
rese missprostejov@gmail.com, kam 
je potřeba zaslat přihlášku se svým 

jménem, názvem školy, fotografií a 
telefonním číslem.   
Nejkrásnější dívku okresu vyberou 
zkušení porotci v čele s hercem La-
dislavem Županičem během galave-
čera, který proběhne 2. prosince ve 
Společenském domě. Jeho hvězdou 
bude kromě krásných finalistek také 
populární rastaman Michal Šeps, kte-
rý se proslavil v posledním ročníku 
Česko-Slovenské Superstar.  „Všech-
ny účastnice se mohou těšit nejenom 
na to, že si vyzkouší, jaké to je být 
soutěžící ve skutečném klání o titul 
Miss, ale také na mnoho hodnotných 
cen,“ prohlásila předsedkyně pořáda-
jícího Okrašlovacího spolku města 
Prostějova Milada Sokolová.
V rámci soutěže bude vyhlášena také 
Miss Sympatie PROSTĚJOVSKÉ-
HO Večerníku, o které rozhodnete vy, 
naši čtenáři! Fota finalistek zveřejní-
me 14. 11. a do 30. 11. můžete té nej-
sympatičtější dívce poslat svůj hlas.

POSLEDNÍ ŠANCE: STAŇTE SE opravdovou MISS!
Letos půjde o titul i opravdu exkluzivní ceny

Ženy si užívaly. Minulé pondělí Studio Naisy zaplnily zvědavé 
dámy, které nalákala akce  "Den depil body".  Foto: Karla Klosová



Okresní soud v Prostějově 
nařídil dražbu movitých věcí, 
která se koná 25. listopadu 
2011 od 9.00 hodin na exe-
kučním oddělení na Sídlišti 
svobody.
Dražba je nařízena proti po-
vinným Jozefu Kandráčovi z 
Dřevnovic, Miroslavu Cigrovi 
z Mostkovic a Vratislavu Gru-
lichovi z Čelechovic na Hané. 
Dražit se bude barevný televizor 
Thomson bez dálkového ovlá-
dání s vyvolávací cenou 100 ko-
run, videorekordér Panasonic s 

dálkovým ovládáním s vyvol. 
cenou 100 korun, DVD přehrá-
vač s vyvol. cenou 100 korun, 
váza s poklopem – německý 
porcelán s vyvol. cenou 100 ko-
run, obraz v rámu „Jezero“ s vy-
vol. cenou 100 korun, starožitná 
šatní skříň s vyvol. cenou 4 000 
korun a starožitná šatní skříň s 
vyvol. cenou 2 500 korun.
Prohlídka dražených věcí je 
možná pouze v den konání 
dražby po dobu registrace dra-
žitelů od 8.30 do 9.00 hodin.
 Okresní soud v Prostějově

Svaz tělesně postižených v 
ČR, o.s. v Prostějově, Koste-
lecká 17, nabízí k zapůjčení 
kompenzační pomůcky, např. 
polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, chodítka, WC křesla 
aj. Služby jsme rozšířili i o 
rozvoz pomůcek. Bližší infor-
mace v kanceláři č. 106 nebo 
na tel. č. 588 000 167.

Půjčovna rehabilitačních 
a kompenzačních pomů-
cek LAZARIÁNSKÉHO 
SERVISU PV, Hacarova 2, 
zajišťuje ortopedické vozíky, 
WC křesla, chodítka-pevná, 
pojízdná, podpažní, servíro-
vací stolky a polohovací lůž-
ka (mechanická, elektrická). 
Kontakt po telefonu pí. V. Za-
pletalová 776 054 299.

Regionální pracoviště Tyfl o-
Centra Olomouc v Prostějově 
nadále poskytuje služby nevi-
domým a slabozrakým obča-
nům na nové adrese: Koste-
lecká 17 Prostějov.

RIC, Pernštýnské nám. 8 
Regionální informační
centrum v prostorác

prostějovského zámku:
Otevírací doba RICu je:
Pondělí až pátek: 9 až 17 ho-
din
Sobota, neděle: 9 až 12 hodin
Kontakt: Regionální infor-
mační centrum, Pernštýnské 
nám. 8, Prostějov, tel.. 582 
329 723

SONS Prostějov  
,,SEMTAMNÍK“
1. 11. úterý 
9.00 – 12.00 hod. Akredito-
vaný kurz ČČK – Základní 
norma zdravotnických zna-
lostí pro nevidomé – I. lekce. 
Pořádá ČČK Prostějov. 
2.11. středa
9:00 až 10:00 hod. Kurz an-
gličtiny pro pokročilé Noví 
zájemci vítáni, materiály ve 
zvukové  podobě k dispozici. 
Pořádá Tyfl oCentrum Prostě-
jov pro klienty se zrakovým 
postižením. (Každou středu v 
klubovně SONS.)
3.11. čtvrtek 
9.00 – 11.00 hod. Tvoření 
z keramické hlíny v centru 
denních služeb LIPKA Pro-
stějov, Tetín 1.Sraz zájemců 
v 8.45 h před vchodem do 
Lipky. S sebou pracovní oděv, 
40,- Kč a chuť tvořit zase něco 
nového pro sebe, nebo pro své 
blízké jako dárky k Vánocům.
4.11. pátek
7:00 až 8:00 hod. Relaxační 
plavání v Městských lázních 

MC Cipísek
komunitní centrum

pro rodinu
Sídliště svobody 6, Prostějov, 
www.facebook.com/
 cipisekprostejov
www.mcprostejov.cz,
e-mail:
mcprostejov@centrum.cz
tel. 723 436 339 nebo 602 364 
874
listopad na téma Moje tělo 
středa 2. listopadu
Výlet do zábavního parku 
Bongo v Brně -pro přihlá-
šené
V MC probíhá běžný provoz 
pro všechny skupiny!
Kurz první pomoci pro ma-
minky s miminky - v rámci 
Hopsánek a zpívánek s mi-
minky
Stříhání- kadeřnictví s Ci-
pískem, objednávky v MC
Odpolední volné herny
pondělí a středa 15.00-17.00, 
pro rodiče s dětmi do 5 let
Předprodej vstupenek na 
Mikulášskou nadílku 
od 14. 11. v odpoledních her-
nách - pondělí a středa 15.00-
17.00. Rezervace telefonicky 
a mailem.

Ekocentrum Iris
pořádá tyto akce:

Pondělí 31. října 
od 16:00 do 18:00 hod. tvoři-
vá dílna Keramika Kovárna 
Ekocentra Iris, Husovo nám. 
67, Prostějov. Pracovní ob-
lečení s sebou. Poplatek 100 
Kč za osobu na 2 pracovní 
hodiny. 
Pátek 4. listopadu 
od 16:00 Sovy mezi námi Ko-
várna Ekocentra Iris, Husovo 
nám. 67, Prostějov  Beseda o 
sovách i setkání s některými 
z nich. Paní Věra Malátková 
z České Třebové představí 
živé exponáty ze záchranné 
stanice Charlie. Dozvíte se 
spoustu zajímavostí o těchto 
nočních ptácích. Cena: 30 Kč 
na osobu

Úklid lesoparku Hloučela
Místní členové Církve Ježíše 
Krista Svatých posledních 
dnů si Vás dovolují pozvat 
na veřejně prospěšnou prá-
ci pro město Prostějov, kte-
rá se bude konat 5.11.2011 
v lesoparku Hloučela. Sraz 
v 9 hodin ráno U Abra-
hámka. Srdečně Vás zve Jo-
sef Šlézar 603 329 773, misi-
onáři 608 681 223 , 608 681 
222 a členové naší odbočky. 
Těšíme se na společně vy-
konanou práci, děti budou s 
námi.

Zumba s Kristýnou. Každé 
pondělí a středu od 18.00 do 
19.00hod. Prostějov, ZŠ Me-
lantrichova (tělocvična zadní 
vchod od hřiště). Další info 
na webu:
zumbaskristynou.webnode.cz 

Kulturní klub DUHA
Pátek 4. listopadu
18.00 – 22.00 Taneční večer 
nejen pro seniory k tanci 
hrají manželé Vykoukalovi z 
Olomouce

AIKIDO Prostějov, zve 
všechny zájemce k cvičení 
základů sebeobrany se zamě-
řením na Aikido. Sportcent-
rum DDM Vápenice 9. Bližší 
informace: Ondra Kašuba 
tel: 728 605 129,
aikidoprostejov@seznam.cz 

Zámek Plumlov
Podzimní noční prohlídky

zámku
26. listopadu 2011 od 19.00 
hod. a dále každých 30 mi-
nut.
Noční prohlídky vám přiblíží 
historii a pověsti plumlovské-
ho panství. Nutná rezervace 
vstupenek na tel.: 773 444 
500. Vstupné 100 Kč, děti 
do 10 let zdarma.

Česká křesťanská akade-
mie, pobočka v Prostějově, 
spolu s Církví českosloven-
skou husitskou vás zve na 
besedu s paní Petruškou 
ŠUSTROVOU - disidentkou, 
spisovatelkou, novinářkou,  
překladatelkou.,,Problémy s 
naší demokracií“ ve středu 
16. listopadu 2011 v 18.00 
hodin v Husově sboru 
CČSH, Demelova 1, Prostě-
jov (za Priorem vlevo)  

Výstava terarijních zvířat 
– Osvětová beseda Přemys-
lovce, sál hasičské zbrojnice
čtvrtek 3. listopadu až neděle 
6. listopadu od 9.00 do 17.00 
hod.
- hadi, ještěrky, gekoni, žel-
vy, obojživelníci, největší 
pavouci světa, sbírka motýlů 
a rostliny
Střední a Jižní Ameriky

Český zahrádkářský svaz 
Základní organizace Prostě-
jov 1 pořádá přednášku na 
téma Vliv měsíce na zahrád-
kářskou činnost, která se 
koná ve středu 9. listopadu 
v 15 hod., ulice Daliborka 3. 
Přednáší instruktor Jaroslav 
Vaněk. Zváni jsou všichni 
příznivci zahrádkaření.

BAR 12 OPIC,
Partyzánská 14, Prostějov

1. listopadu  až  22. prosince 
výstava: Figurální kresby z 
atelieru Modrý anděl Prostě-
jov – práce žáků úspěšných v 
talentových zkouškách

Hanácký soubor písní a tan-
ců Klas z Kralic na Hané 
vzpomíná letos na 40. výročí 
založení souboru Klas a na 
35. výročí založení dětského 
souboru Klásek.
U této příležitosti Vás zve na 
slavnostní představení ,,Zas 
v dobrym sme se zešle“, 
které se uskuteční za fi nanč-
ní spoluúčasti Olomouckého 
kraje v Městském divadle v 
Prostějově dne  5. listopa-
du 2011 v 17 hodin. Setkání 
současných i dřívějších členů 
souboru s hosty se uskuteční 
ihned po představení v Před-
náškovém sále Národního 
domu. Vstupenky v předpro-
deji Městského divadla

5. a 6. listopadu 2011
Výstava: Freddie Mercury 
& Queen – jedinečná výsta-
va k 40. výročí této kapely 
a 20. výročí úmrtí freddieho 
Mercuryho
Dům služeb, Vrahovice 

Domovní správa, s.r.o
víceúčelová hala
- zimní stadion
 BRUSLENÍ BRUSLENÍ
PRO ŠKOLYPRO ŠKOLY

A VEŘEJNOSTA VEŘEJNOST
  
 čtvrtek 3. 11. čtvrtek 3. 11.
  12.30 - 13.30 hodin  12.30 - 13.30 hodin

BRUSLENÍBRUSLENÍ
PRO VEŘEJNOSTPRO VEŘEJNOST  

 neděle 6. 11. neděle 6. 11.
  10.00 - 12.00 hodin  10.00 - 12.00 hodin

31. října 2011 13Co, kdy, kde, kam ...?... ještě novější

Kino Metro 70
Pondělí 31. října 

17.30  Bláznivá, ztracená 
láska

20.00 Dům
Úterý 1. listopadu

17.30  Bláznivá, zatracená 
láska 

20.00 Dům
Středa 2. listopadu

17.30  Bláznivá, zatracená 
láska

20.00 Dům
Čtvrtek 3. listopadu

17.30  Perfect Days – I ženy 
mají své dny

20.00  Perfect Days – I ženy 
mají své dny

Pátek 4. listopadu

17.30  Perfect Days – I ženy 
mají své dny

20.00  Perfect Days – I ženy 
mají své dny

22.15  Perfect Days – I ženy 
mají své dny

Sobota 5. listopadu

17.30  Perfect Days – I ženy 
mají své dny

20.00  Perfect Days – I ženy 
mají své dny

22.15  Perfect Days – I ženy 
mají své dny

Neděle 6. listopadu

17.30  Perfect Days – I ženy 
mají své dny

20.00  Perfect Days – I ženy 
mají své dny 



Nejsou již mezi námi...
Zdenka Fréharová 1925 
 Prostějov
Miloš Bohdálek 1921 Prostějov
Jiří Blažek 1956 Smržice 
Karel Diviš 1919 Prostějov 
Bohuslav Hlavizna 1944 
 Lešany 
Josef Soldán 1924 Prostějovičky 
Jan Látal 1946 Lutotín 

Břetislav Pivoňka 1941 
 Prostějov 
František Filouš 1924 
 Vrahovice 
Marie Maráková 1929 Olšany 
Jaroslav Gutheil 1952 Prostějov 
Žofie Nováková 1934 Slatinky 
Anna Šmoldasová 1930 Grygov 
Karel Tomaník 1929 Hruška 

Pondělí 31. října 2011
Jaroslav Dostál 1921 Čechy pod Kosířem 
 11.00 Obřadní síň Demelova 
Sylvie Kalabisová 1923 Prostějov 
 12.00 Obřadní síň Prostějov
Josef Špičák 1921 Soběsuky 12.40 Obřadní síň Prostějov
Alois Menšík 1922 Čechy pod Kosířem 
 13.20 Obřadní síň Prostějov
Středa 2. listopadu 2011
Jaroslav Hrdý 1915 Vrahovice 10.40 Obřadní síň Prostějov
Eva Janošíková 1944 Prostějov 11.20 Obřadní síň Prostějov
Josef Petružela 1932 Štětovice 14.00 kostel Dubany 
Čtvrtek 3. listopadu 2011
Terezie Čurejová 1968 Vrbátky 10.00 kostel Dubany
Pátek 4. listopadu 2011
Marie Zouharová 1935 Niva 13.00 kostel Drahany  
Milada Nesvadbíková 1932 Klenovice na Hané 
 14.00 kostel Klenovice na Hané  
Sobota 5. listopadu 2011
Ing. Alois Smékal 1926 Prostějov 11.30 kostel P+P Prostějov  

Oznámení o vypnutí elektrické energie

Pohřební služba A.S.A. TS, Žižkovo nám. 
19, tel.: 582 344 073, mobil 602 581 098.
Pohřební služba Václavková  a spol., 
s.r.o., Dolní 21, tel. 582 340 004, Mlýn-
ská 31, tel.: 582 343 883
Pohřební služba Pavel Makový, 
Kravařova 11, tel. 582 332 100.

Městské divadlo
v Prostějově
Pátek 4. listopadu 

9.00  Zas v dobrym sme se 
zešle

11.00  Zas v dobrym sme se 
zešle

19.00  Simcha – Hanácké 
Jeruzalém

Sobota 5. listopadu
17.00  Zas v dobrym sme se 

zešle

Kinoklub DUHA
Středa 2. listopadu

15.00 Nickyho rodina
 Bio Senior

Sobota 5. listopadu     
15.00 FIK, MIK
 pásmo pohádek
17.30 Jana Eyrová
20.00 Jana Eyrová

Simetrix
Pátek 4. 11.

21.00 DJ Doktor 
Sobota  5.11.

21.00  DJ Mirek Karásek - 
Rádio Haná

Apollo 13
Pátek 4. listopadu

Krucipüsk Jeden z mála 
koncertů metalově laděné 
kapely KRUCIPÜSK na 
Moravě.

Sobota 5. listopadu
CELEBRATION - A Tri-
bute to Led Zeppelin
Jak už název napovídá, ka-
pela hraje mnohovrstevný, 
instrumentálně výrazný a 
nadčasový rock, jehož au-
tory jsou členové legendár-
ních Led Zeppelin.

Rozloučíme se...

Z důvodu plánovaných prací 
na zařízení distribuční sou-
stavy - rekonstrukcí, oprav, 
údržbových a revizních pra-
cí - bude přerušena dodávka 
elektrické energie:

Obec: Prostějov    
Dne: 14.11. 2011 od 7:30 do 
16:30 hodin. Vypnutá oblast: 
ul. Knihařská od č.1 po č. 12 
včetně, ulice U spořitelny 
celá, Žižkovo nám. 11, 14.  
Dne: 14.11. 2011 od 7:30 do 
11:30 hodin. Vypnutá oblast: 
Kostelecká 17, Garáže J.B. 
Pecky, Žaluzie NEVA.
Dne: 14.11. 2011 od 11:00 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast: 
levá strana  ul. Kostelecká  od 
č. 9, 11, 13, 15 (bytové domy) 
po č. 45 (KOOS s.r.o) za ul. U 
Stadionu, včetně celého areá-
lu č. 23 (areál Moragro a.s.), č. 
33, 35, 37, 39, kotelny DS, ob-
chodu, stavebnin Stavospol, 
areálu firem za stavebninami, 
pravá strana ul. Kostelecká 
od č. 16 po č. 28, dále část ul. 
J.B. Pecky - od křižovatky s 
ul. Fanderlíkova směrem k 
pekárně po konec, mimo areál 
pekárny a č. 11 vč. Metalšrotu 
Tlumačov a.s., dále č. 28 na 
ul. Krapkova - REXEL CZ 
s.r.o. , celá ul. Palečkova, část 
ul. Pod Kosířem od křižovat-
ky s ul. Palečkova vč. č. 25 po 
ul. Hanačka vč. MŠ .
Dne: 15.11. 2011 od 7:30 do 
11:30 hodin. Vypnutá oblast: 
část Sídl. svobody - obyt-
né domy č. 44-52, 54 -61, 
62-70, 71-76,  č. 53 (MŠ, 
knihovna, prádelna, čistírna), 

dále garáže, autobazar, pne-
uservis, vodárna a PNS na 
ul.Plumlovská.   
Dne: 15.11. 2011 od 11:00 
do 15:00 hodin. Vypnutá ob-
last: Sídliště svobody - obytné 
domy č. 7-8, 9-10, 11-20, č. 
21 vč. prodejny, PNS, č. 22-
25,  26-29, 34 (zdravotní stře-
disko), č. 30-33,
35-37, 38-43.   
Dne: 16.11. 2011 od 7:30 do 
11:00 hodin. Vypnutá ob-
last: část ulice Olomoucká 
levá strana od č.1a po 45 vč. 
a pravá strana od č.6 po č.34 
vč.,Vojáčkovo nám. od č. 2 po 
č. 5, Vápenice od Vojáčkova 
nám. po ul. Havlíčkovu, ul. 
Havlíčkova pravá strana po 
č. 26a včetně, Šafaříkova ul. 
oboustranně od ul. Havlíčko-
vé po ul. Olomouckou, Party-
zánská ul. č. 31, 33, 34 včetně 
fa. Grand Corporation a ma-
teřské školy. 
Dne: 16.11. 2011 od 11:00 do 
13:30 hodin. Vypnutá oblast: 
část ul. Olomoucká od č. 35 
po č.43 včetně. 
Dne: 16.11. 2011 od 11:00 
do 14:30 hodin. Vypnutá ob-
last: Kostelecká ul od č. 50 po 
č.54, 47 a fa. BORGI, TJ OP,  
koupaliště, Tenisový klub, ul. 
za Velodromem č. 2 a 4, Ho-
tel Tenis klub vč. kryté haly, 
Tenis klub plus, celá ulice Va-
lašská.
Dne: 18.11. 2011 od 7:30 do 
11:00 hodin. Vypnutá oblast: 
fa. Galeko Olomoucká ul.
Dne: 18.11. 2011 od 11:00 
do 14:30 hodin. Vypnutá ob-
last: ul. Kojetínská fa. Insta, 

Melzer, Aragotex, FTL plnír-
na plynu,  JMP regul stanice, 
Pneukar, Sebranka, Dolní č. 
115, ČD Dolní ul., Kralická 
ul.- Pneuservis Florýk, Ko-
berce Peršan, Autoopravna,  
Mechanika Pv
odběratelská trafostanice 
STAST (č. 300121)
Obec: Bohuslavice   
Dne: 14.11. 2011 od 7:30 do 
14:00 hodin. Vypnutá oblast: 
odběratelská trafostanice Polo-
mí Bols (č. 300812)
Obec: Laškov   
Dne: 16.11. 2011 od 7:30 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast: 
celá obec Krakovec
Obec: Brodek u Prostějova     
Dne: 16. 11. 2011 od 7:30 do 
16:00 hodin. Vypnutá oblast: 
část obce s celými ulicemi: Cí-
sařská, Kroužek, Legionářská, 
Tyršova, Husova, Havlíčkova 
č. 69, Zámecká č. 248 včetně 
všech podnikatelských subjek-
tů.  
Obec: Přemyslovice
Dne: 18. 11. 2011 od 7:30 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast: 
část obce Přemyslovice Habeš 
od č. 364, 361a 30 po konec 
obce s č. 401 a dále po konec 
obce s č.8 a celou chatovou 
oblastí. Celé obce Štarnov, 
Slavíkov, Nová Dědina, Dolní 
Zavadila
Obec: Smržice
Dne: 18. 11. 2011 od 7:30 do 
13:30 hodin. Vypnutá oblast: 
část obce Smržice od Kostel-
ce: celá ul. Mlýnská, Olší po č. 
154 (mimo), a po č. 19/27, levá 
strana ul. Kobližnice po č.473.
 E.ON Česká republika, s.r.o.

OD 31.10. DO 6. 11. 2011 TELEFON 582 344 130

ASTRONOMICKÝ TÝDEN:
Ve čtvrtek v 18.00 hodin přednáška VZPOMÍNKY NA UFO 
ANEB NĚCO JE VE VZDUCHU. 
NOČNÍ POZOROVÁNÍ se s výjimkou čtvrtka (z důvodu ve-
černí přednášky se pozorování nekoná) koná za bezmračné 
oblohy v pondělí ve 20.30 hodin a pak s výjimkou čtvrtka v 18. 
30 hodin.
POZOROVÁNÍ SLUNCE se za bezmračné oblohy koná 
v pondělí v 15.00 hodin a pak každé odpoledne ve 14.00 hodin. 
Ve středu v 15.30 hodin pro děti pohádka.
V sobotu ve 14.00 hodin pro děti od 10 let nová soutěž CHCI 
BÝT KOSMONAUTEM!
V neděli v 15.00 hodin SOUTĚŽ pro děti do 10 let PERSEUS 
NA PODZIMNÍ OBLOZE.
Výstavy Z DĚJIN PROSTĚJOVSKÉ ASTRONOMIE a STR-
HUJÍCÍ SNÍMKY Z VESMÍRU jsou přístupné na začátku výše 
zmíněných pozorování.

Lidová hvězdárnaLidová hvězdárna
 v Prostějově, p. o. v Prostějově, p. o.

PRODEJ IZOLAČNÍCH PÁSŮPRODEJ IZOLAČNÍCH PÁSŮ
KDE? FARMA ČEHOVICEKDE? FARMA ČEHOVICE
VOLEJTE 605 433 462!VOLEJTE 605 433 462!

Premiéra nového českého 
filmu zavítá v tomto týdnu do 
Prostějova a po čtvrtečním 
startu budou moci diváci vi-
dět tento snímek až do příští 
středy, tj. 9. listopadu.
Celý příběh začíná čtyřiačty-
řicátými narozeninami Eriky 
(Ivana Chýlková), která sice 
nedostane největší kytici, 
jakou si dovede představit, 
zato ale pěkné přáníčko od 
své bývalé švagrové (Zuzana 
Bydžovská), trapný vzkaz v 
rozhlasovém pořadu od bý-
valého manžela (Bob Klepl), 
krém na vrásky od homose-
xuálního kamaráda Richarda 

(Ondřej Sokol) a dárkový 
striptýz od své nevyzpytatel-
né matky (Zuzana Kronero-
vá). Přáníčko si doma vysta-
ví, při vzkazu se – ač sama 
sebe proklíná – dojatě roz-
pláče a dárkového striptéra 
jí okamžitě přebere Richard. 
Takhle vypadá úspěšný život 
Eriky Oskarové, hvězdy tele-
vizního pořadu “Před a po”. 
Přitom Erika má skoro všech-
no – vlastní pořad, vyhlášený 
kadeřnický salón, velký byt 
s terasou a svobodu, ale s 
každým přibývajícím rokem 
víc a víc touží po tom jedi-
ném, co nemá – a to je dítě. 
Erika tedy nastolí plán “Dítě” 
a pustí se do něj se stejnou 
vervou, se kterou budovala 
jak svůj podnik, tak své vlast-
ní já. Jenže některé věci se 
nalinkovat nedají, například 
mladičký barman Adam (Voj-
ta Kotek). 
Režie:Alice Nellis 
Hrají:Ivana Chýlková, Zuza-
na Bydžovská, Zuzana Kro-
nerová, Ondřej Sokol, Vojtěch 
Kotek, Bohumil Klepl, Jan 
Vondráček, Igor Chmela 

INZERCE

KDY? ČTVRTEK 3. LISTOPADU V 17.30 HODIN
KDE? KINO METRO 70, PROSTĚJOV

TIP VečerníkuTIP Večerníku

inzerce

Soudní DRAŽBA
movitých věcí

PERFECT DAYS - I ŽENY MAJÍ SVÉ DNY
komedie Česko, 2011, 108 min



Dne 17. října 2011 se ztratil ve 
Stařechovicích Irský setr slyšící na jmé-
no ARIS (stáří 10let, hnědá barva, výška 
cca 45cm, pejsek je hodný). Pokud pejska 
někdo viděl, nebo ho má případně do-
ma, ať nás prosím kontaktuje na tel.: 605 
433 572, nebo 775 549 438 Karel Kvapil. 
Nálezce finančně odměníme.

31. října 2011 14Děti a zvířata... ještě novější

Fotografi e narozených miminek 
pořizujeme každou středu v po-
rodnici Nemocnice Prostějov. 
Jestliže již maminku v pokoji 
nezastihneme, můžete nám za-
sílat své snímky i s potřebnými 
údaji na e-mailovou adresu: 
miminka@vecernikpv.cz. 
Nádavkem pak všem rodičům 
zašleme jako poděkování a 
dárek přímo domů grafi cky 
zpracovaný portrét
i s blahopřáním.

PROSTĚJOVSKÝ Večerník
- Myslíme i na vaši budoucnost!

Terezie Lehká
22. 10. 2011 49 cm 3,10 kg

Olomouc

Andrea Fialová
21. 10. 2011 47 cm 2,80 kg

Prostějov

Kamila Černá
23. 10. 2011 48 cm 2,95 kg

Nezamyslice

Nikol Ježková
23. 10. 2011 50 cm 3,50 kg

Brodek u Prostějova

Veronika Baštářová
24. 10. 2011 44 cm 2,50 kg

Dobromilice

Adéla Konšelová
27. 10. 2011 50 cm 3,40 kg

Mostkovice

Lubomír Zbořil
23. 10. 2011 52 cm 4,05 kg

Doloplazy

Jakub Simper
25. 10. 2011 51 cm 3,70 kg

Konice

CO NEJVÍCE ZDRAVÍ,
RADOSTNÝCH CHVIL

A MOŘE NEPOPSATELNÉHO
ŠTĚSTÍ PŘEJE VŠEM

NAROZENÝM RATOLESTEM
I JEJICH MAMINKÁM

A TÁTŮM

A GRATULUJEME!!!

INZERCE

INZERCE
 

Střední odborná škola  
                   podnikání a obchodu 

Rejskova 4, Prostějov 
 
 

 

nabízí atraktivní a perspektivní  
4leté studium vzdělávacích programů 

s maturitní zkouškou  
 

v oboru vzdělání 

Ekonomika a podnikání 63-41-M/01 
 
 
 
 

MARKETINGOVÉ KOMUNIKACE  
A ŽURNALISTIKA 

 

PODNIKÁNÍ V EU 
A PROJEKTOVÉ ŘÍZENÍ 

 

ŘÍZENÍ SLUŽEB 
A MARKETING TURISMU 

 
zveme žáky 9. tříd  a jejich rodiče na 

 
 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
 

10. listopadu 2011 od 8.00 do 17.00 hod.  
 

zájemci o studium získají informace o škole, vzdělávacích 
programech a mohou si prohlédnout budovu školy  

 

www.sospo.eu 

ZTRATIL SE PEJSEK

Smržice/mls - Neuvěřitelný 
příběh se šťastným kon-
cem si prožil pětiměsíční 
kocourek Mikeš, který se v 
záři ztratil ve Smržicích. Na 
základě výzvy zveřejněné v 

PROSTĚJOVSKÉM Večer-
níku se našel až v Otaslavi-
cích! Zdá se nemožné, že se 
mu během pár dní podařilo 
urazit takovou štreku. Jak 
se mu to povedlo? 

„Bydlíme ve Smržicích 
nedaleko autobusové za-
stávky. Jak se kocourovi 
podařilo utéct z domu, ne-
víme. Hledali jsme ho po 
celých Smržicích. Místní 
nám vyprávěli, že ho viděli, 
jak sedí naproti autobuso-
vé zastávky. Jakmile přijel 
autobus, přešel silnici a 
nastoupil do vozu, který 
pokračoval do Prostějo-
va. Celou cestu prý Mikeš 
ukázněně seděl v uličce. 

Na první zastávce v prostě-
jovské Kostelecké ulici pak 
spořádaně vystoupil. Tam 
jeho stopy mizely,“ sdělil 
nám jeho majitel Peter Ju-
rik. 
Další osudy Mikeše se ma-
jitelům podařilo dopátrat až 
poté, co se k nim na základě 
výzvy, kterou otisknul Večer-
ník vrátil. „Mikeš nějaký čas 
přežíval v areálu prostějov-
ských pekáren. Zde se o něj 
staral jeden zaměstnanec. 
Ten se rozhodl kocourka od-
vézt ke své mamince bydlící v 
Otaslavicích. I té se však Mi-
keš ztratil. Po deseti dnech 
se však vrátil. V té době si 
paní přečetla výzvu v novi-
nách a kontaktovala nás. 
Díky tomu se nám Mikeš 
opět vrátil,“ popsal Jurik, 

kterému se po zveřejnění vý-
zvy ozvalo asi osm lidí. „Mi-
keše jsme ale poznali hned. 
Vyrůstá s pejskem, od které-
ho se naučil jíst rohlíky. To 
dělá málokterá kočka. Když 
jsme viděli, jak se kocourek 
žene k rohlíku, měli jsme 
jistotu, že je to skutečně on,” 
zmínil se Jurik. 
V současné době žije Mikeš 
opět se svým psím kamará-
dem na dvorku rodinného 
domku ve Smržicích. Vyfa-
soval snad kvůli svým eska-
pádám dvorek se zvýšenou 
ostrahou? „Že bychom ho 
hlídali čtyřiadvacet hodin 
denně,  to se říct nedá. Ale 
určitá opatření pro to, aby 
nám zase nefrnkl, jsme už 
učinili,“ uzavírá s úsměvem 
Jurik.   

MIKEŠ VYRAZIL ZE SMRŽIC DO SVĚTA...

Mourovatý tulák. Půlroční kocourek Mikeš už procestoval půl regi-
onu. Foto: archiv rodiny Jurikových  

Příběh malého Příběh malého darebydareby  

Ztracený kocourek se našel až v Otaslavicích. Boty nepotřeboval, svezl se autobusem!  

p
s
ss

ss
pp

DD

farmaceutického asistenta



3
1

. října 2
0

1
1

1
5

TV
 program

... ještě n
ovější

05.59 - Dobré ráno
 s Jedničkou 
08.30 - Kouzelná školka 
09.00 - Letohrátky (20/52) 
09.25 - McLeodovy dcery IV 
10.15 - Možná přijde i kouzelník  
11.25 - Na cestě
 po Vesterálech   
12.00 - Polední události  
12.20 - Události v regionech 
 plus
12.30 - Sama doma
14.05 - Dynastie Nováků (8/13)   
15.00 - PLANETA YÓ  
16.00 - Kouzelná školka 
16.30 - Včelka Mája (34/104) 
17.00 - AZ-kvíz  
17.30 - Zahrada pod lupou  
18.00 - Události v regionech  
18.25 - Černé ovce  
18.45 - Večerníček  
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion 
19.00 - Události  
19.35 - Branky, body, vteřiny  
19.50 - Předpověď počasí  
19.55 - Sportka a Šance 
20.00 - Pošta pro tebe  
21.00 - Rybí legendy
 Jakuba Vágnera   
21.30 - Příběhy slavných
 - Miroslav Plzák   
22.25 - Cesta do Rokycan  
23.05 - Posledních 24 hodin: 
 River Phoenix   
23.55 - Losování Sportky
 a Šance 
00.05 - Na stopě 
00.30 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion
00.35 - Doktor Martin (9/23)  
01.25 - Dobré ráno
 s Jedničkou 
03.50 - AZ-kvíz  
04.15 - Bydlení je hra  
04.35 - Angličanka  
05.00 - Pošta pro tebe - Návraty

05:59 Snídaně s Novou
09:10 Zlatokopka (2/2)
11:05 Ženatý se závazky 
11:25 V dobrém i zlém (19)
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
12:35 Komisař Rex VIII (3)
13:40 Gilmorova děvčata VII 
14:35 Odložené případy (3)
15:35 Beze stopy (17)
16:30 Dva a půl chlapa II (24)
17:00 Odpolední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:30 Mentalista (7)
18:25 Ulice (2067)
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny,
 Loto, Počasí
20:00 Expozitura (9)
21:45 112
22:25 Noční
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
23:05 Anakonda
00:50 Kriminálka Las Vegas
01:35 Novashopping
02:15 Komisař Rex VIII
03:00 Áčko
04:05 Stefanie VIII (70, 71)
05:35 Novashopping

06:05- Zpravodajství TV Prima 
06:55- Minuty regionu 
07:05- Fakta Barbory Tachecí 
07:20- Párty s kuchařem  
07:50- VIP zprávy 
08:25- M*A*S*H (205) 
09:10- Prostřeno!  
10:05- Ochránce I (9) 
11:05- Diagnóza vražda II (3)  
12:05- Policie Hamburk III (21)  
13:05- Odpadlík II (19)  
14:05- Kutil Tim I (5) 
14:35- Můj přítel Monk III (15)  
15:35- Plamen lásky
17:40- Minuty regionu 
17:50- Fakta Barbory Tachecí 
18:00- Prostřeno!  
18:55- Zprávy TV Prima 
19:20- Krimi zprávy 
19:35- Krimi plus 
19:50- VIP zprávy 
20:00- Cesty domů (80)   
21:20- TOP STAR magazín  
22:25- Castle na zabití II (15)   
23:25- Anatomie lži I (11)    
00:25- Nedokonalé zločiny 
01:30- Volejte Věštce   
03:30- Nedokonalé zločiny 
04:25- Trní  

06.00 - ...a tuhle znáte? 
06.25 - Medicína pro 21. století  
06.45 - Domácí lékař aneb
 Nic není jen tak  
07.00 - Mýty a fakta historie: 
 Legenda
 o křišťálové lebce
07.45 - Divnopis  
08.00 - Panorama 
09.00 - Československý filmový 
 týdeník 1959  
09.15 - Kultura s Dvojkou  
09.30 - Osobnost na Dvojce  
09.35 - Ochránce  
10.05 - Design pro život (6/6)  
11.00 - Červené víno (3/3) 
12.20 - Krásy evropského 
 pobřeží: Perly Kvarneru 
12.30 - Kam zmizel ten starý song 
13.10 - Chcete je?  
13.15 - Heydrich - konečné 
 řešení (9/44)  
13.45 - Deset století architektury
14.00 - Po českých
 a moravských galeriích 
 s Eliškou Fučíkovou
14.15 - O češtině  
14.30 - Televizní akademie
 - Umění a život
14.45 - Tanec modrých andělů  
15.25 - Nehasit! Hořím!  
15.55 - Paul Gauguin: Dítě boží  
16.55 - Kamera na cestách: Izrael,
 pestrá mozaika vjemů  
17.50 - Poklady světa 
18.00 - Taos Pueblo  
18.20 - Příběhy Alfreda
 Hitchcocka (36/80)  
18.45 - Krásy evropského 
 pobřeží: Kréta  
18.50 - Kultura s Dvojkou  
19.10 - Zprávy v českém 
 znakovém jazyce  
19.20 - Osobnost na Dvojce  
19.30 - Království divočiny: 
 Manta, ďábel z hlubin  
20.00 - Šašek a královna 
21.45 - Osobnost na Dvojce  
21.50 - Divadlo žije!  
22.20 - Terra musica 
22.50 - České kořeny 
 ve Švýcarsku 
00.00 - Elton John & Leon 
 Russell 2010  
00.50 - Ta naše povaha česká  
01.20 - Ladí neladí 
01.50 - Na moll 
02.15 - Na oblasti  
03.15 - Ten můj tam
 má spolužáka  
04.05 - Kavárnička dříve 
 narozených  

05.59 - Dobré ráno s Jedničkou 
08.30 - Kouzelná školka 
09.00 - Letohrátky (19/52) 
09.30 - Rozpaky kuchaře 
 Svatopluka (1/13)  
10.40 - Hovory H z Paláce K  
11.20 - Reportéři ČT  
12.00 - Polední události  
12.20 - Události v regionech 
 plus
12.30 - Sama doma 
14.05 - Dynastie Nováků (7/13)   
15.00 - PLANETA YÓ  
16.00 - Kouzelná školka 
16.30 - Včelka Mája (33/104) 
17.00 - AZ-kvíz  
17.30 - Hodinový manžel  
18.00 - Události v regionech  
18.25 - Černé ovce  
18.45 - Večerníček  
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion 
19.00 - Události  
19.35 - Branky, body, vteřiny  
19.50 - Předpověď počasí  
20.00 - Malý pitaval
 z velkého města
20.55 - Na cestě
 po Vesterálech  
21.30 - Pokondr live 
22.15 - POLOŠERO
 - MŮJ DŮM, MŮJ HRAD
22.45 - Kriminálka Paříž (44/62)  
23.35 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion
23.40 - Na velikosti záleží II 
00.10 - Soví hnízdo  
01.15 - Dobré ráno s Jedničkou 
03.40 - AZ-kvíz  
04.05 - Pod pokličkou  
04.30 - Zajímavosti z regionů  
04.55 - Banánové rybičky  
05.25 - Šampáňo  

05:35 Novashopping
05:59 Snídaně s Novou
09:10 Popelky
11:05 Ženatý se závazky 
11:25 V dobrém i zlém (18)
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
12:35 Komisař Rex VIII (2)
13:40 Gilmorova děvčata VII
14:40 Odložené případy (2)
15:35 Beze stopy (16)
16:30 Dva a půl chlapa II (23)
17:00 Odpolední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:30 Mentalista (6)
18:25 Ulice (2067)
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Ordinace v růžové 
 zahradě 2 (295)
21:30 Víkend
22:25 Noční
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
22:55 Superbad
01:20 Kriminálka Las Vegas 
02:10 Novashopping
02:45 Komisař Rex VIII
04:05 Stefanie VIII (68, 69)
05:35 Novashopping

06:05- Zpravodajství TV Prima 
06:55- Minuty regionu 
07:05- Fakta Barbory Tachecí 
07:20- Párty s kuchařem  
07:50- VIP zprávy 
08:25- M*A*S*H (204) 
09:10- Prostřeno!  
10:05- Ochránce I (8) 
11:05- Diagnóza vražda II (2)  
12:05- Policie Hamburk III (20)  
13:05- Odpadlík II (18)  
14:05- Kutil Tim I (4) 
14:35- Můj přítel Monk III (14)  
15:35- Padající hvězda
17:40- Minuty regionu 
17:50- Fakta Barbory Tachecí 
18:00- Prostřeno!  
18:55- Zprávy TV Prima 
19:20- Krimi zprávy 
19:35- Krimi plus 
19:50- VIP zprávy 
20:00- Nikdo není dokonalý  
21:20- Soukromá dramata  
22:20- Sběratelé kostí V (1)    
23:20- Myšlenky zločince V (9)   
00:15- Nedokonalé zločiny 
01:20- Volejte Věštce   
03:25- Nedokonalé zločiny 
04:15- Svět 2011  

06.00 - Dobrodružství vědy
 a techniky  
06.25 - Na hranici tradic  
07.00 - Piráti 21. století  
08.00 - Panorama 
09.00 - Československý filmový 
 týdeník 1959  
09.15 - Kultura s Dvojkou  
09.30 - Osobnost na Dvojce  
09.35 - Jak zachránit lipicány?  
10.30 - Počesku  
10.40 - Oldtimer Bohemia 
 Rallye 2011 
11.00 - Afrika navždy  
12.35 - Znovu Na Vlachovce 
13.10 - Náš venkov  
13.35 - Evropa dnes  
14.00 - Hledám práci  
14.30 - Televizní akademie
 - Evropa a svět  
14.33 - Na hranici tradic  
15.00 - Zapomenuté výpravy  
15.30 - Evropa a já  
16.00 - Karosta
 - život po Sovětech  
16.50 - Klíč  
17.20 - Ochránce  
17.50 - Cestománie 
18.20 - Příběhy Alfreda
 Hitchcocka (35/80)  
18.50 - Kultura s Dvojkou  
19.10 - Zprávy v českém 
 znakovém jazyce 
19.20 - Osobnost na Dvojce  
19.30 - Ushuaia (17/26)  
20.00 - Zajatec 2. avenue  
21.35 - Osobnost na Dvojce  
21.40 - Ejhle člověk a život
 s nebožtíky 
22.25 - Závislosti  
22.55 - Q  
23.20 - Mlčení Lorny 
01.05 - Letecké katastrofy IV.  
01.55 - Kultura.cz  
02.20 - Kultura.cz  
02.50 - Ladí neladí 
03.45 - Žena z druhé ruky  
04.10 - Kavárnička dříve 
 narozených  
05.00 - Kosmický věk:
 Příběh NASA (4/4)   

05.59 - Dobré ráno
 s Jedničkou 
08.30 - Kouzelná školka 
09.00 - Letohrátky (18/52) 
09.30 - Okouzlení II (31/32)  
10.25 - Okouzlení II (32/32)  
11.15 - Šampáňo  
11.45 - Papoušek  
12.00 - Polední události  
12.20 - Události v regionech 
 plus
12.30 - Sama doma  
14.05 - Dynastie
 Nováků (6/13)   
15.00 - PLANETA YÓ  
16.00 - Kouzelná školka 
16.30 - Včelka Mája (32/104) 
17.00 - AZ-kvíz  
17.30 - Kuchařská
 pohotovost  
18.00 - Události
 v regionech  
18.25 - Černé ovce  
18.45 - Večerníček  
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion 
19.00 - Události  
19.35 - Branky, body, vteřiny  
19.50 - Předpověď počasí  
20.00 - Četnické humoresky  
21.30 - Reportéři ČT  
22.10 - Přežít!  
23.05 - Na stopě 
23.30 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion
23.35 - Wallander (3/3)  
01.05 - POLOŠERO
 - MALÍ LIDÉ  
01.35 - Dobré ráno
 s Jedničkou 
04.05 - AZ-kvíz  
04.30 - Týden v regionech 
04.55 - Kolo plné hvězd  
05.45 - České maličkosti  

05:59 Snídaně s Novou
09:10 Zlatokopka (1/2)
11:05 Ženatý se závazky 
11:25 V dobrém i zlém (17)
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
12:30 Komisař Rex VIII (1)
13:35 Gilmorova děvčata VI
14:35 Odložené případy (1)
15:35 Beze stopy (15)
16:30 Dva
 a půl chlapa II (22)
17:00 Odpolední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:30 Mentalista (5)
18:25 Ulice (2066)
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Comeback
20:40 Okresní přebor (9)
21:20 Dr. House VII (9)
22:15 Noční
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
22:50 Zákon a pořádek: Útvar 
 pro zvláštní oběti IX
23:45 Patty Hewes: 
 Nebezpečná advokátka
00:35 Zátoka vášní (10, 11)
01:30 Novashopping
02:10 Komisař Rex VIII

06:05- Zpravodajství TV Prima 
06:55- Minuty regionu 
07:05- Fakta Barbory Tachecí 
07:20- Párty s kuchařem  
07:50- VIP zprávy 
08:25- M*A*S*H (202) 
09:00- M*A*S*H (203) 
09:30- Prostřeno!  
10:20- Ochránce I (7) 
11:20- Diagnóza vražda II (1)  
12:20- Policie Hamburk III (19)  
13:15- Odpadlík II (17)  
14:15- Kutil Tim I (3) 
14:45- Můj přítel Monk III (13)  
15:45- Ráj snů 
17:40- Minuty regionu 
17:50- Fakta Barbory Tachecí 
18:00- Prostřeno!  
18:55- Zprávy TV Prima 
19:20- Krimi zprávy 
19:35- Krimi plus 
19:50- VIP zprávy 
20:00- Cesty domů (79)   
21:20- O mé rodině
 a jiných mrtvolách (3)  
21:55- Partička 
22:30- Anatomie lži III (3)    
23:30- Sběratelé kostí IV (10)    
00:30- Nedokonalé zločiny 
01:40- Volejte Věštce   
03:25- Nedokonalé zločiny 
04:25- Autosalon  

06.00 - Krajinou příběhů 
 českých hradů 
 známých i neznámých
06.20 - Divnopis  
06.30 - Ochránce  
07.00 - Kamera na cestách: Izrael,
 pestrá mozaika vjemů 
08.00 - Panorama 
09.00 - Československý filmový 
 týdeník 1959  
09.10 - Průkopníci podnikání
 v českých zemích
09.30 - Osobnost na Dvojce  
09.35 - Kosmický věk: Příběh 
 NASA (4/4)   
10.30 - Po stopách třetího odboje
11.00 - Biblické příběhy  
12.30 - Dostaveníčko v Jihlavě  
13.10 - Televizní klub neslyšících
13.40 - Vzduch je naše moře  
13.55 - Hledání ztraceného času
14.15 - Československý filmový 
 týdeník 1961
14.30 - Televizní akademie
 - Historie 
14.35 - Historické minipříběhy 
 a kuriozity  
14.55 - Příběhy předmětů  
15.30 - Průkopníci podnikání
 v českých zemích 
16.00 - Legenda o křišťálové lebce
16.55 - Velká vlastenecká 
 válka (1/8)   
17.50 - Pomníky - staronová 
 tvář Evropy 
18.20 - Příběhy Alfreda
 Hitchcocka (34/80)  
18.45 - Krásy evropského 
 pobřeží: Perly Kvarneru 
18.50 - Kultura s Dvojkou  
19.10 - Zprávy v českém 
 znakovém jazyce
19.20 - Osobnost na Dvojce  
19.30 - Počesku  
19.40 - Náš venkov  
20.00 - Velká vlastenecká 
 válka (2/8)   
20.55 - Po stopách třetího odboje 
21.25 - Osobnost na Dvojce  
21.30 - Historie.cs  
22.15 - Film o filmu Alois Nebel  
22.35 - Noc oživlých mrtvol
00.10 - Abbey Road: Live II 
00.55 - Česká soda  
01.30 - Q  
01.55 - Krásný ztráty  
02.35 - Deset století architektury
02.50 - Ladí neladí 
03.45 - Zašlapané projekty  
04.05 - Graffiti - umění (?) ulice  

05.59 - Dobré ráno
 s Jedničkou 
08.30 - Kouzelná školka 
09.00 - Letohrátky (21/52) 
09.25 - Ale je ženatý  
11.05 - Bolkoviny  
12.00 - Polední události  
12.20 - Události v regionech 
 plus
12.30 - Sama doma 
14.05 - Dynastie Nováků (9/13)   
15.00 - PLANETA YÓ  
16.00 - Kouzelná školka 
16.30 - Včelka Mája (35/104) 
17.00 - AZ-kvíz  
17.25 - Stop  
17.30 - Bydlení je hra  
18.00 - Události v regionech  
18.25 - Černé ovce  
18.45 - Večerníček  
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion 
19.00 - Události  
19.35 - Branky, body, vteřiny  
19.50 - Předpověď počasí  
20.00 - Kolo plné hvězd  
21.00 - Suma sumárum aneb 
 Kde jsou mé peníze
21.30 - Máte slovo s M. Jílkovou  
22.15 - The Pacific (7/10)   
23.10 - Profesionálové (25/57)  
00.05 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion
00.10 - Přežít!  
01.00 - Auto Moto Revue  
01.25 - Dobré ráno s Jedničkou 
03.50 - AZ-kvíz  
04.15 - Suma sumárum aneb 
 Kde jsou mé peníze
04.40 - Výměna  
05.00 - Cirkus Humberto (8/12)   

05:59 Snídaně s Novou
09:10 Divná sešlost
11:20 Ženatý se závazky 
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
12:35 Komisař Rex VIII (4)
13:40 Gilmorova děvčata VII
14:35 Odložené
 případy (4)
15:35 Beze stopy (18)
16:30 Dva a půl chlapa III (1)
17:00 Odpolední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:30 Mentalista (8)
18:25 Ulice (2069)
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Ordinace v růžové 
 zahradě 2 (296)
21:25 Kriminálka Miami VIII
22:25 Noční
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
23:05 Peklo
00:55 Kriminálka
 Las Vegas
01:50 Novashopping
02:25 Komisař Rex VIII
03:10 Lenssen & spol.
04:05 Stefanie VIII (72, 73)
05:35 Novashopping

06:05- Zpravodajství TV Prima 
06:55- Minuty regionu 
07:05- Fakta Barbory Tachecí 
07:20- Párty s kuchařem  
07:50- VIP zprávy 
08:25- M*A*S*H (206) 
09:10- Prostřeno!  
10:05- Ochránce I (10) 
11:05- Diagnóza vražda II (4)  
12:05- Policie Hamburk III (22)  
13:05- Odpadlík II (20)  
14:05- Kutil Tim I (6) 
14:35- Můj přítel Monk III (16)  
15:35- Očima lásky
17:40- Minuty regionu 
17:50- Fakta Barbory Tachecí 
18:00- Prostřeno!  
18:55- Zprávy TV Prima 
19:20- Krimi zprávy 
19:35- Krimi plus 
19:50- VIP zprávy 
20:00- Bubo bubo  
21:20- Ano, šéfe!   
22:25- Hawaii 5-0 (11)    
23:25- Nikdo není dokonalý  
00:45- Život jedné kočky  
02:50- Volejte Věštce   
04:35- Česko na talíři 

06.00 - Knižní svět  
06.25 - proStory  
07.00 - Letecké katastrofy IV.  
07.50 - Divnopis  
08.00 - Panorama 
09.00 - Československý filmový 
 týdeník 1959  
09.10 - Kultura s Dvojkou  
09.25 - Osobnost na Dvojce  

09.35 - Ejhle člověk a život
 s nebožtíky 
10.15 - Na plovárně
 s Dominikem Millerem  
10.40 - Češi v krizi v poločase   
11.40 - Karosta
 - život po Sovětech  
12.30 - ...a tuhle znáte? 
13.00 - Film o filmu Dům  
13.15 - Vápník a my  
14.05 - Ztracené adresy  
14.30 - Televizní akademie
 - Lidé a společnost
14.31 - Rodina a já  
14.55 - Domácí lékař
 aneb Nic není jen tak  
15.10 - Medicína pro 21. století  
15.35 - Bonbónky světa  
15.55 - Nejlepší česká škola  
16.20 - Rodinné křižovatky  
16.50 - City Folk 2011 - Lisabon  
17.20 - Naši Němci a jejich Češi
17.50 - Ushuaia (17/26) 
18.20 - Příběhy Alfreda
 Hitchcocka (37/80)  
18.50 - Kultura s Dvojkou  
19.10 - Zprávy v českém 
 znakovém jazyce
19.20 - Osobnost na Dvojce  
19.30 - Poklady světa  
19.40 - Taos Pueblo  
20.00 - Všechny příští 
 Černobyly  
20.55 - Ta naše povaha česká  
21.25 - Osobnost na Dvojce  
21.30 - Třistatřicettři  
22.25 - Krásný ztráty  
23.05 - Blues ze Staré 
 Pekárny: Dr. Valter and 
 The Lowbreakers Speciál
23.35 - Můj chlapec Jack  
01.10 - Cestománie  
01.40 - Návraty k divočině  
02.05 - Divadlo žije!  
02.30 - Ladí neladí 

05.59 - Dobré ráno
 s Jedničkou 
08.30 - Kouzelná školka 
09.00 - Letohrátky (22/52) 
09.30 - Pošta pro tebe  
10.25 - Trojlístek  
10.55 - Silvestrovský kufr 
12.00 - Polední události  
12.20 - Události v regionech 
 plus
12.30 - Sama doma
14.00 - Dynastie Nováků 
15.00 - PLANETA YÓ 
16.00 - Kouzelná školka 
16.30 - Malá farma   
17.00 - Fenomén  
17.30 - Hoby naší doby  
18.00 - Události v regionech  
18.25 - Garfieldova show 
18.40 - České pexeso (10/14)  
18.45 - Večerníček  
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion 
19.00 - Události  
19.35 - Branky, body, vteřiny  
19.50 - Předpověď počasí  
19.55 - Losování Euromiliony 
20.00 - Vyprávěj (8/26)   
21.00 - 13. komnata
 Kateřiny Emmons  
21.30 - Všechnopárty  
22.15 - Losování
 Euromiliony 
22.25 - Komisař Moulin  
23.45 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion
23.50 - Město žen II (8/22) 
00.10 - Co nám dělá dokonalá 
 těla? (8/39)  
00.35 - Do moře míst (8/13)  
01.05 - Dobré ráno
 s Jedničkou 
03.30 - Fenomén  
04.00 - Kuchařská
 pohotovost  
04.25 - Sama doma 

05:59 Snídaně s Novou
09:10 Jane Doe: Ano,
 vzpomínám si
11:05 Ženatý se závazky
11:25 V dobrém i zlém (20)
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
12:35 Komisař Rex VIII (5)
13:40 Gilmorova děvčata VII
14:35 Odložené případy (5)
15:35 Beze stopy (19)
16:30 Dva a půl chlapa III (2)
17:00 Odpolední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:30 Mentalista (9)
18:25 Ulice (2070)
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Transformers
22:50 Tahle země
 není pro starý
01:10 Expozitura (9)
02:45 Novashopping
03:20 Lenssen & spol.
04:10 Stefanie VIII (74, 75)
05:45 Novashopping

06:05- Zpravodajství TV Prima 
06:55- Minuty regionu 
07:05- Fakta Barbory Tachecí 
07:20- Párty s kuchařem  
07:50- VIP zprávy 
08:25- M*A*S*H (207) 
09:10- Prostřeno!  
10:05- Ochránce II (1) 
11:05- Diagnóza vražda II (5)  
12:05- Policie Hamburk III (23)  
13:05- Odpadlík II (21)  
14:05- Kutil Tim I (7) 
14:35- Můj přítel Monk IV (1)  
15:35- Šťastná náhoda
17:40- Minuty regionu 
17:50- Fakta Barbory Tachecí 
18:00- Prostřeno!  
18:55 - Zprávy TV Prima 
19:20 - Krimi zprávy 
19:35 - Krimi plus 
19:50 - VIP zprávy 
20:00 - Vteřiny před vraždou 
21:05 - Show Jana Krause  
22:05 - Cesty k úspěchu  
22:15 - Žába k zulíbání  
00:30 - Věc 
02:40 - Volejte Věštce  

06.00 - Hledám práci  
06.25 - Přidej se  
06.35 - Nedej se  
06.55 - Koně v podhradí 
07.00 - Ta naše povaha česká  
07.30 - Být v obraze  
08.00 - Panorama 
09.00 - Československý filmový 
 týdeník 1959  
09.15 - Kultura s Dvojkou  
09.30 - Osobnost na Dvojce  
09.35 - Naši Němci a jejich Češi  
10.05 - City Folk 2011
 - Lisabon  
10.35 - Dobrodružství s jaguáry 
11.20 - Svatováclavská jízda 2011
11.35 - Barvy života  
12.30 - Vínečko  
13.00 - Folklorní magazín  
13.30 - Chcete mě?  
13.45 - Máte mě!  
14.00 - Dobrodružství vědy
 a techniky  
14.30 - Televizní akademie
 - Planeta Země 
14.35 - Náboženství světa  
15.05 - PORT   
15.40 - JÁDRO  
15.55 - Tajemství divočiny VI. 
16.20 - Ushuaia (18/26)  
16.55 - Piráti 21. století  
17.50 - Návraty k divočině 
18.20 - Příběhy Alfreda
 Hitchcocka (38/80)  
18.50 - Kultura s Dvojkou  
19.10 - Zprávy v českém 
 znakovém jazyce 
19.20 - Osobnost na Dvojce  
19.30 - Vzkaz Olgy Walló  
19.45 - Po českých a moravských
 galeriích s Eliškou 
 Fučíkovou (8/8)   
20.00 - Zázračná planeta:
 Fascinující proměny 
 přírody (3/6)     
20.55 - Osobnost na Dvojce  
21.00 - Geneticky modifikované 
 potraviny
22.00 - Metropolis (Meteroporisu)
23.50 - Ajťáci III (4/6) 
00.20 - Alda 
01.10 - Ladí neladí 
01.40 - České kořeny
 ve Švýcarsku  
02.50 - Elton John & Leon 
 Russell 2010 
03.40 - Kavárnička dříve 
 narozených  
04.30 - Inzerát  
05.00 - Evropa dnes  
05.30 - Rodinné křižovatky  

06.00 - Pohádky z celého 
 světa (5) 
06.25 - Franklin (16/52)  
06.50 - Willy Fog na cestě
 za dobrodružstvím    
07.15 - Max Minsky a já  
08.55 - Bimbuli  
09.05 - Rande s Fyzikou  
09.20 - Cesta do vesmíru (42)  
09.25 - Zprávičky  
09.40 - Bludiště  
10.15 - Šťastný člověk   
12.00 - Týden v regionech
12.30 - Auto Moto Styl  
13.00 - Cartouche (2/2)  
14.40 - V Praze bejvávalo blaze  
15.35 - Příběhy starožitností 
 aneb Víte co máte? 
16.35 - Devatero řemesel  
17.00 - Kluci v akci  
17.30 - Taxík  
18.00 - Bratři a sestry (9/23)  
18.45 - Večerníček  
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion 
19.00 - Události  
19.35 - Branky, body, vteřiny  
19.50 - Předpověď počasí  
20.00 - Souboj seriálů
 ...vy rozhodnete!  
21.15 - Atlet roku 
22.30 - Ripleyho hra   
00.20 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion 
00.25 - Posledních 24 hodin: 
 Janis Joplinová 
01.15 - Pokondr live  
02.00 - Na cestě
 po Vesterálech   
02.30 - Rybí legendy
 Jakuba Vágnera   
02.55 - Zahrada pod lupou  
03.20 - Etiketa  
03.30 - Kluci v akci   
03.55 - Koncert Karla Gotta 
04.40 - Možná přijde i kouzelník  

06:10 Myšák Stuart Little (1)
06:35 Bolek a Lolek (66, 67)
07:00 Baby Looney Tunes
07:30 Tom a Jerry II (2)
07:55 Spongebob v kalhotách
08:25 Tučňáci
 z Madagaskaru II (25)
08:55 Hannah Montana (19, 20)
09:55 Rady ptáka Loskutáka
11:05 Koření
12:00 Volejte Novu
12:35 Prstýnek čb
14:20 Sám doma a bohatý
16:20 Princ a já:
 Královské líbánky
18:05 Hospoda (39, 40)
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny,
 Počasí
20:00 Indiana Jones
 a chrám zkázy
22:25 Postradatelní
00:35 Kruh 2
02:30 Novashopping
03:10 Perníkový táta II (11)
03:55 Volejte Novu
04:45 Policejní odznak (1)
05:30 Novashopping

06:00- Zpravodajství TV Prima 
06:50- Beyblade
 Metal Fusion
07:15- Tutenstein I (19)  
07:45- M*A*S*H (207) 
08:20- Autosalon  
09:35- Top Gear USA I (1)   
10:35- ČESKO SLOVENSKO 
 MÁ TALENT  
12:40- Periskop nahoru a dolů!   
14:45- Columbo 
16:50- Moje místo  
18:00- Jak se staví sen  
18:55- Zprávy TV Prima 
19:20- Krimi zprávy 
19:35- Krimi plus 
19:50- VIP zprávy 
20:00- Marley a já   
22:30- Vnitřní nepřítel   
00:35- Zrcadla   
02:40- Volejte Věštce   
04:25- Receptář
 prima nápadů 

06.00 - Velká vlastenecká 
 válka (2/8)   
06.50 - Geneticky modifikované 
 potraviny  
07.45 - Svatováclavská
 jízda 2011
08.00 - Panorama 
08.55 - Kultura s Dvojkou  
09.10 - Náš venkov  
09.30 - Folklorika  
10.00 - Za vesnickými 
 muzikanty 
10.30 - Návraty k divočině 
11.00 - Československý filmový 
 týdeník 1961(857/2379)  
11.15 - Být v obraze  
11.45 - Game Page  
12.10 - Medúza 
12.50 - Musicblok 
13.15 - PORT   
13.45 - Tunisko.
 Země Berberů  
14.15 - Zázračná planeta:
 Fascinující proměny 
 přírody (3/6)      
15.05 - Šepot skal  
16.10 - Patrola  
17.45 - Kultura.cz  
18.15 - O češtině  
18.30 - Vínečko  
19.00 - Terra musica 
19.30 - Závislosti   
20.00 - Mýty a fakta historie: 
 Lisabonská proměny 
 přírody 
20.55 - Juliette Gréco  
21.50 - proStory  
22.20 - Mimo rámec  
22.35 - Česká soda 
23.05 - Eden 
00.35 - Queen: These Are 
 Days Of Our Live 
01.35 - Ajťáci III (4/6) 
02.05 - Medúza 
02.45 - Musicblok 
03.10 - Ladí neladí 
04.10 - Kavárnička dříve 
 narozených  
05.00 - Křesťanský
 magazín  
05.25 - Chcete je?  
05.30 - Uchem jehly  

06.00 - Zajímavosti z regionů  
06.25 - Hurá ze školy! (2/26)  
06.40 - Finley požární autíčko 
07.00 - Taylor má trable (15/26)  
07.30 - Studio Kamarád 
09.45 - Kalendárium  
10.00 - Toulavá kamera  
10.30 - Objektiv  
11.00 - Cirkus Humberto (9/12)   
12.00 - Otázky
 Václava Moravce
13.00 - Sváteční slovo 
 předsedy Evropské 
 federace katolického 
 vzdělávání dospělých 
 Pavla Jajtnera  
13.05 - POHÁDKA NA PŘÁNÍ 
13.55 - Svět ČT  
14.15 - Film o filmu Rodina
 je základ státu  
14.30 - Ženu ani květinou 
 neuhodíš  
16.15 - Hercule Poirot  
17.15 - Pošta pro tebe - Návraty
18.10 - Do moře míst (9/13)  
18.40 - Dějiny udatného 
 českého národa  
18.45 - Večerníček  
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion 
19.00 - Události  
19.35 - Branky, body, vteřiny  
19.50 - Předpověď počasí  
19.55 - Sportka a Šance 
20.00 - Sráči   
21.35 - 168 hodin   
22.10 - Čtverec mizení
23.15 - Losování Sportky
 a Šance 
23.20 - 13. komnata
 Kateřiny Emmons  
23.50 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion
23.55 - Nalomené vztahy
01.25 - Film o filmu Dům  
01.45 - Všechnopárty  
02.25 - Příběhy starožitností 
 aneb Víte co máte? 
03.25 - Kalendárium  
03.40 - Hovory H z Paláce K  
04.20 - Ale je ženatý  

06:00 Bolek a Lolek
06:30 Baby Looney Tunes (12)
06:55 Batman vítězí IV (13)
07:20 Spongebob v kalhotách 
07:50 Babicovy dobroty
08:35 Koření
09:35 Vysloužilí lvi
11:45 Kačenka a strašidla
13:40 Moto GP 
 - Velká cena Valencie 
15:15 Půl domu bez ženicha
17:00 Odpolední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:30 Babicovy dobroty
18:15 Rady ptáka Loskutáka
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Ženy v pokušení
22:20 Střepiny
22:50 Černý úsvit
00:50 Tudorovci II (8)
01:45 Novashopping
02:25 Dorothy
03:45 Lenssen & spol.
04:50 Policejní odznak (2)
05:35 Novashopping

06:05- Zpravodajství TV Prima 
07:10- Beyblade Metal Fusion 
07:40- Tutenstein I (20)  
08:10- Tajemství 2. světové 
 války (9) 
09:20- Svět 2011  
09:55- Vteřiny před vraždou 
11:00- Partie  
11:50- Receptář prima nápadů 
13:05- Kam doskáče ranní ptáče
15:05- Vraždy v Midsomeru IX   
17:10- Životní úklid  
18:00- Česko na talíři  
18:55- Zprávy TV Prima 
19:20- Krimi zprávy 
19:35- Krimi plus 
19:50- VIP zprávy 
20:00- ČESKO SLOVENSKO
 MÁ TALENT
 - PRVNÍ SEMIFINÁLE  
22:20- ČESKO SLOVENSKO
 MÁ TALENT
 - ROZHODNUTÍ  
23:05- Boj   
01:15- Myšlenky zločince II (3)   
02:05- Volejte Věštce   
03:50- Vteřiny před vraždou 
04:35- Tajemství 2. světové 
 války (9) 

06.00 - Cesty víry: Poslem
 mezi dvěma  
06.30 - Cestománie  
07.00 - Barvy života  
08.00 - Panorama 
08.55 - Hledání ztraceného času
09.15 - Malované opony 
 českých divadel (1/7) 
09.30 - Paul Gauguin: Dítě boží  
10.20 - Hnízdění vodního 
 ptactva 
10.25 - Grandsupertingltangl 
10.55 - Chcete mě?  
11.10 - Máte mě!  
11.25 - Přidej se  
11.35 - Nedej se  
11.55 - Babylon  
12.25 - Křesťanský magazín  
12.55 - Úsměvy
 Stanislava Neumanna  
13.35 - Knižní svět  
14.05 - Pomníky - staronová 
 tvář Evropy 
14.30 - Poklady světa  
14.45 - Taos Pueblo  
15.00 - Ztracené adresy   
15.20 - Království divočiny: 
 Království sépií 
15.50 - Kamera na cestách: 
 Libanon, pokladnice 
 života 
16.45 - Cesty víry: Židé v Brně  
17.10 - Uchem jehly  
17.40 - Kultura.cz  
18.10 - Vzkaz Zdeňka Ježka  
18.25 - Biblické příběhy  
20.00 - Heydrich - konečné 
 řešení (10/44)  
20.30 - Letecké katastrofy IV.  
21.20 - Na plovárně s
 Bohdanem Pomahačem  
21.45 - Hráč 
23.50 - Zlaté tele (5/8)  
00.35 - Třistatřicettři  
01.30 - Juliette Gréco  
02.25 - Game Page  
02.50 - Ladí neladí 
03.50 - Ilustrované fejetony 
 Ludvíka Vaculíka
04.00 - Kavárnička dříve 
 narozených  

STŘEDA 2. 11. Památka zesnulýchSTŘEDA 2. 11. Památka zesnulýchÚTERÝ 1. 11. FelixÚTERÝ 1. 11. FelixPONDĚLÍ 31. 10. ŠtěpánkaPONDĚLÍ 31. 10. Štěpánka ČTVRTEK 3. 11. HubertČTVRTEK 3. 11. Hubert PÁTEK 4. 11. PÁTEK 4. 11. KarelKarel SOBOTA 5. 11. MiriamSOBOTA 5. 11. Miriam NEDĚLE 6. 11. LiběnaNEDĚLE 6. 11. Liběna

utosalon 

Krajinou příběhů

t hl át ?

Klidné a spokojené chvíle
u televizní obrazovky vám přeje



 Díky divadelnímu festi-
valu Aplaus se do Pros-

tějova pravidelně vracíte. Po-
prvé jste sem dorazila v roce 
2008, kdy jste hrála hned ve 
dvou představeních a to v 
Garderobiérovi a ve hře Koza 
aneb Kdo je Sylvie. Loni jste 
pak přijela s komedií Rybárik 
královský.  Někteří lidé z Pro-
stějova už chodí přímo na vás. 
Těší vás to? 
„Koho by něco takového netě-
šilo? Tím, že jsem v Prostějově 
našla své spříznéné publikum, 
stalo se toto město blízké mému 
srdci. Prostějovským divákům 
bych za to chtěla moc poděko-
vat. Jejich přijetí mě opravdu 
mile překvapilo. Opravdu si ho 
vážím a jsem velmi ráda, že se 
sem díky pořadatelům festivalu 
Aplaus můžu vracet.“ 

 Je něco, čím je podle vás 
Prostějov výjimečný? 

„Určitě je to zdejší divadlo, 
které osobně považuji za jedno 
z nejkrásnějších, v jakém jsem 
kdy hrála. Celá secesní budova 
Národního domu se mi opravdu 
moc líbí. Obzvláště poté, co byla 
citlivě zrekonstruovaná. Chtěla 
bych lidem z Prostějova pogra-
tulovat k tomu, že mají takové 

místo, kde se mohou scházet. 
Když jsem sem přijela poprvé, 
byla budova Národního domu 
nedlouho po rekonstrukci. Se 
zájmem jsem si ji tehdy celou 
prošla. Dodnes si vzpomínám, 
že zde tehdy probíhal společen-
ský večer, který pořádal zdejší 
kloboukový klub. Setkání s 
jeho členkami bylo neobyčejně 
milé.“

 V roce 1963 jste na fil-
movém festivalu v Can-

nes přebírala Zvláštní cenu 
poroty za film Vojtěcha Jasné-
ho Až přijde kocour, kde jste 
po boku Jana Wericha hrála 
hlavní roli. Dá se říct, že už 
jako velmi mladá jste se dosta-
la téměř na samotný vrchol 
toho, co se dá v herectví dosáh-
nout. Jak na to vzpomínáte? 
„To víte, že to byl pro mě obrov-
ský zážitek. Vždyť jsem tehdy 

poprvé v životě byla v zahraničí, 
poprvé viděla moře. Vzpomí-
nám si, jak jsem v Cannes slavi-
la své jednadvacáté narozeniny, 
dostala jsem tehdy jednadvacet 
obrovských, skoro dvoume-
trových růží. Setkala jsem se 
spoustou hvězd, mezi které pat-
řil i Gregory Peck. To byl nesku-
tečně krásný muž a můj velký 
idol, kterého jsem nesmírně 

zbožňovala. Když pak na jedné 
z recepcí seděl vedle mě, vů-
bec jsem nevěděla, jak se mám 
chovat. Vše, co se tehdy kolem 
mě dělo, bylo úchvatné. Ale ve 
svých jednadvaceti letech jsem 
byla nesmírně skeptický člověk. 
Z Cannes jsem domů psala do-
pisy, že se mi tam vůbec nelíbí 
a že to není nic pro mě. Dnes 
se tomu směji. Ale faktem je, 
že už tehdy jsem si uvědomo-
vala, že za vším tím pozlátkem 
se skrývá i něco docela jiného.“ 

 Nebyl pro vás návrat 
do reality komunistic-

kého Československa bolesti-
vý?  
„Kvůli úspěchu filmu se náš 
pobyt protáhl a měla jsem s 
tím trable, protože si tu mys-
leli, že jsem emigrovala. Ale 
já se vracela ráda! Nebyla jsem 
rozmazlené dítě a neměla jsem 
ani nějaké přehnané ambice. 
Nicméně účast na festivalu v 
Cannes byla rozhodující věcí, 
proč jsem zůstala u herectví. 
Předtím jsem se na tuto profesi 

dívala malinko s despek-

tem. Po setkání se všemi těmi 
zajímavými lidmi jsem si to-
hoto povolání začala přece jen 
více vážit.“ 

 Nelitovala jste někdy 
svého rozhodnutí?  

„Svoji práci jsem měla vždy 
ráda. Horší už to bylo, když 
jsem chtěla založit rodinu a mít 
děti. To byly chvíle, kdy jsem 
uvažovala o tom, že herectví 
pro mě absolutně není, stej-
ně jako se nehodí pro žádnou 
normální ženu. Přesto jsme to 
nakonec s mým milovaným 
mužem zvládli a vychovali tři 
děti.“

 Vaše sestra Magda 
opustila herectví a zača-

la se věnovat politice. Nepře-
mýšlela jste vy osobně o ně-
čem podobném? 
„Pravdou je, že jako herečka 
jsem hodně závislá na svém těle. 
Může se stát nějaká drobnost a s 
herectvím je konec. Proto jsem 
často uvažovala, co bych mohla 
dělat jiného. Bez práce nemůžu 
být, takže by mi asi bylo jedno, 
co přesně by to bylo. Například 

miluji zahradu, takže jsem sou-
sedům třeba povídala, že když 
už nebudu mít na chleba, tak 
jim budu dělat zahradnici. Od-
pověděli mi, že by mě velmi 
rádi zaměstnali. Ale jinak kromě 
herectví už od roku 1989 učím. 
To jsem sice nikdy nechtěla, 

protože oba moji rodiče byli uči-
telé a od učitelství mě všemožně 
zrazovali. Ale když už jsem do 
toho spadla, tak se toho držím.“

 Nejdůležitější pro herce 
je dostat dobrou roli. 

Jaká je ta vaše životní?  
„Vždycky je to ta poslední. Teď 
jsem například dostala nádher-
nou roli ve hře Tracyho Lettse 
August v Oklahome. Je to úžas-
ná záležitost. Kdo ví, třeba s ní 
někdy přijedu i do Prostějova. 
Jinak ale musím říct, že na role 
jsem v životě vždycky měla 
obrovské štěstí. Nikdy jsem se 
o to nijak zvlášť nesnažila, při-
cházelo to ke mně samo. Někdy 
se vyplatí v životě zas až tolik 
nebojovat.  Když má něco přijít, 
tak ono to přijde.“

 V divadle působíte už ně-
kolik desítek let. Jak je 

vůbec možné, že se vám zatím 
nepodařilo sklouznout do ruti-
ny?   
„Strašně moc se snažím přicházet 
neustále s něčím novým a neo-
pakovatelným. Čím je však člo-
věk starší, tím je to těžší a těžší. 
Nemůže to ale jen tak vzdát. Jde 
hlavně o to, že člověk nesmí uvě-
řit tomu, že to umí.  I přes všecky 
své zkušenosti musím znovu a 
znovu začínat úplně od začátku. 
Nejdůležitějšího ze všeho je se z 
toho ale nezbláznit. Je naprostá 
blbost myslet si, že někdo z herců 
spasí svět.  Jediné, co můžeme, je 
lidem  pomoci, aby jim v divadle 
bylo chvíli lépe a třeba, aby z něj 
odcházeli i o něco moudřejší.“

31. října 2011 16Rozhovor Večerníku... ještě novější

INZERCE

Exkluzivní interview s pracovitou hereckou legendou, kterou by její sousedé rádi zaměstnali i jako zahradnici 

Emília Vášáryová se narodila 18. května 
1942 v Hornej Štubni (okr. Trenčanské 
Teplice). Spolu s mladší sestrou Mag-
dou, později rovněž známou herečkou, 
vyrůstala v učitelské rodině. Od dětství 
hrála ochotnické divadlo a také se aktiv-
ně věnovala sportu (gymnastice). V roce 
1964 absolvovala herectví na Vysoké 
škole múzických umění v Bratislavě a 
ve stejném roce se stala členkou Slo-

venského národního divadla, kde ihned zaujala ve velkých rolích 
klasického repertoáru. Již v roce 1978 obdržela titul „zasloužilá 
umělkyně“ a nedávno byla vyhlášena slovenskou herečkou století.
Před kamerou debutovala v slovensko-maďarské komedii Dážd-
nik sv. Petra.  V českém filmu se prosadila už na počátku 60. let, kdy 
si zahrála po boku Jana Wericha ve snímku Vojtěcha Jasného Až 
přijde Kocour, v němž ztvárnila záhadnou tanečnici Dianu. Mezi 
nejznámější tituly rozsáhlé filmografie Emílie Vášáryové patří fan-
taskní příběh Bláznova kronika nebo drama Lidé z maringotek. 
Její rozsáhlé herecké zkušenosti ji v poslední době předurčily k 
rolím zajímavě stárnoucích žen. Zahrála si například v Pelíšcích 
Jana Hřebejka. Za snímek Horem pádem stejného režiséra získala 
v roce 2004 Českého lva za hlavní ženskou roli. 
Je držitelkou prestižní české divadelní Ceny Alfréda Radoka. Aktiv-
ně působí v rozhlase a televizi. Jako profesorka také učí na Vysoké 
škole múzických umění v Bratislavě.

kdo je emília vašáryová? 

Emília Vašáryová:Emília Vašáryová: „Herci svět nespasí“  „Herci svět nespasí“ 
Prostějov - Představovat někomu skvělou slovenskou herečku Emílii 
Vašáryovou je asi stejně smysluplné jako vysvětlovat účetnímu malou ná-
sobilku. Kromě nespočtu filmových a televizních rolí jsme tuto hereckou 
legendu mohli díky festivalu Aplaus na vlastní oči opakovaně vidět také 
na jevišti Městského divadla v Prostějově. Je nepochybné, že prostějov-
ské publikum si ji oblíbilo, stejně jako by si ji zamilovali lidé kdekoliv jinde, 
pokud by měli tu příležitost. Při osobním kontaktu totiž Emília Vašáryová 
působí jako sympatická, bezprostřední a otevřená žena. Ač podstatnou 
část svého života prožila mezi nejrůznějšími slavnými i méně slavnými 
umělci, jako správná rodačka z Hornej Štubni stále stojí nohama pevně na 
zemi. „Nejdůležitější je se z toho nezbláznit,” říká mimo jiné v exkluzivním 
rozhovoru pro PROSTĚJOVSKÝ Večerník.  

ČD Bonus 
v Olomouckém kraji

V Olomouckém kraji  jsou 
zapojeny do programu ČD 
Bonus Arcidiecézní muzeum, 
Muzeum umění v Olomouci 
a  Výstaviště Flora Olomouc, 
k t e r é  n a b í z í  c e s t u j í c í m 
Českých drah po předlože-
ní In-Karty slevu minimál-
ně 20 procent z ceny plného 
vstupného na všechny eta-
py květinových výstav Flora 
Olomouc a třetinovou slevu 
ze vstupného do sbírkových 
skleníků ve Smetanových sa-
dech  a do botanické zahrady 
v Bezručových sadech.

Tip na výlet s využitím slev 
z programu ČD Bonus

Jezdíte rádi na výlet, za zába-
vou či do divadla vlakem, tře-
ba do Prahy? Potom už stačí 
na webových stránkách pro-
gramu ČD Bonus vyhledat 
cíl Vaší cesty (např. Pražský 
hrad, Velkou Chuchli, Divadlo 
Broadway ..) a pokud se chce-
te v Praze dobře najíst a ještě 
ušetřit, můžete využít i slevy 
v restauracích. 

In-Karta je čipová karta 
umožňující výhodnější cesto-
vání. Na In-Kartu je možné, 
dle vašich potřeb, nahrát ně-
kterou ze slev ve formě aplika-
ce a to ve variantách na jeden, 
dva nebo tři roky. Aplikace 
jsou pak ve variantách IN 
25 – 25% sleva z jízdného,
IN 50 – 50% sleva z jízdného, 
IN100 – bezplatné cestování 
vlaky ČD a IN Senior pro 
cestující nad 70 let, u které 
její držitel neplatí jízdné v 
osobních a spěšných vlacích 
a má nárok na 25% slevu  
v rychlících a vlacích vyšší 
kvality.

ČD Bonus – cestujte vlakem za dalšími výhodami!

ČD Bonus je zákaznický program Českých drah, 
který  vám přináší řadu slev a výhod  u partnerů, 
kteří jsou zapojeny do tohoto programu. Využít 
je můžete při nákupech, v restauracích, při ces-
tování a ubytování nebo při aktivitách ve volném 
čase. Výhody programu ČD Bonus mohou využívat, 
jak  držitelé In-karty ČD, tak i další cestující s běžnou 
jízdenkou ČD. Podmínkou využití slevy oproti jízdence ČD je 
odevzdání jízdenky u partnera. Jednotlivé podmínky uplatnění této sle-
vy se liší, proto je třeba se zajímat o bližší  informace a podmínky, které 
najdete u jednotlivých partnerů programu ČD Bonus. Ti bývají zpravi-
dla označeni nálepkou partnera ČD Bonus. Informace k programu jsou 
také k dispozici na webu Českých drah v záložce Volný čas

Slovenská herečka století by se do Prostějova za „svým” publikem ještě někdy ráda vrátila 

„Svoji práci jsem měla vždy ráda.

Horší už to bylo, když jsem chtěla
založit rodinu a mít děti.

To byly chvíle, kdy jsem uvažovala
o tom, že herectví

pro mě absolutně není...“  

„Z Cannes jsem domů psala dopisy,
že se mi tam vůbec nelíbí a že to není nic pro mě.

Dnes se tomu směji. Ale faktem je, že už tehdy
jsem si uvědomovala, že za vším tím

pozlátkem se skrývá i něco docela jiného“
 EMÍLIA VAŠARYOVA o tom,
 jak skepticky přistupovala k humbuku

 kolem slavného filmového festivalu. 

963 jste na fil-
estivalu v Can-
Zvláštní cenu 

Vojtěcha Jasné-
ocour, kde jste 
Wericha hrála 
se říct, že už 

dá jste se dosta-
amotný vrchol 
herectví dosáh-
vzpomínáte?

yl pro mě obrov-
dyť jsem tehdy 

do , te é o jse es ě p oč jse ůsta a u e ectv .
Předtím jsem se na tuto profesi 

dívala malinko s despek-

dě at j é o. e p
být, takže by mi asi
co přesně by to bylo

miluji zahradu, takž
sedům třeba povída
už nebudu mít na
jim budu dělat zah
pověděli mi, že by
rádi zaměstnali. Ale 
herectví už od roku
To jsem sice nikd

áci jsem měla vždy ráda.
o bylo, když jsem chtěla
t rodinu a mít děti.
le, kdy jsem uvažovala
m, že herectví

absolutně není...“  

„Z Cannes jsem domů psala dop
že se mi tam vůbec nelíbí a že to není

Dnes se tomu směji. Ale faktem je, 
jsem si uvědomovala, že za vš

pozlátkem se skrývá i něco doce
EMÍLIA VAŠARYO

jak skepticky přistupovala 
 kolem slavného filmovéh



TRHÁK týdne

boje na zelených trávnících aneb  KAM ZA F  TBALEM
 

Přebor KFS Olomouc – 16. kolo
FC Kralice na Hané

FK Kozlovice
Sobota 5. listopadu 2011 13.30 hodin

Fotbalový areál v Kralicích na Hané

Přebor KFS Olomouc – 16. kolo
Sokol Určice

Jiskra Oskava
Neděle 6. listopadu 2011 13.30 hodin

Fotbalový areál v Určicích

I.A třída, skupina A – 14. kolo
Sokol Konice B

Sokol Štíty
Neděle 6. listopadu 2011 13.30 hodin

Fotbalový areál v Konici

I.A třída, skupina B – 14. kolo
SK Jesenec

Sokol ORESVO Plumlov
Neděle 6. listopadu 2011 13.30 hodin

Fotbalový areál v Jesenci

I.B třída, skupina A – 14. kolo
Sokol Mostkovice

SK Lipová
Neděle 6. listopadu 2011 13.30 hodin

Fotbalový areál v Mostkovicích

I.B třída, skupina A – 14. kolo
Sokol Pivín

Haná Nezamyslice
Neděle 6. listopadu 2011 13.30 hodin

Fotbalový areál v Pivíně

II. třída OFS Prostějov – 14. kolo
Sokol Olšany

Sokol Čechovice B
Sobota 5. listopadu 2011 10.15 hodin

Fotbalový areál v Olšanech

VV
OO
L
E
J  J  
B  A  LB  A  L

MORAVSKÁ SVATBA!MORAVSKÁ SVATBA!

“MODŘANKY” budou “MODŘANKY” budou 
trénovat společně trénovat společně 

s Brnems Brnem

ORLI PO DIREKTUORLI PO DIREKTU

Basketbalisté Basketbalisté 
Prostějova hledají Prostějova hledají 

svoji tvářsvoji tvář

FANTAZIE: KVITOVÁ VYHRÁLA TURNAJ MISTRYŇ! KVITOVÁ VYHRÁLA TURNAJ MISTRYŇ!

URČICE VYPLENILY KONICIURČICE VYPLENILY KONICI
Krajský přeborKrajský přebor
zažil prestižní zažil prestižní 

D E R B Y D E R B Y 

BB

A

S

K

E

T B A LT B A L

BB

A

S

K

E

T B A LT B A L

LL
EE
DD
NN
ÍÍ

H O K E JH O K E J

LL
EE
DD
NN
ÍÍ

H O K E JH O K E J

Istanbul (Turecko), Prostějov/son

Jednadvacetiletá hráčka pocházející z Fulneku vládla v hale Sinana Erdema naprosto do-
minantním způsobem, když nezaváhala v jediném z pěti utkání. Nejprve ve skupině jas-
ně porazila Rusku Věru Zvonarevovou, výše zmíněnou Wozniackou i Polku Agnieszku 
Radwaňskou, poté v semifinále přemohla Samanthu Stosurovou z Austrálie a v nesmírně 
dramatickém finále udolala Bělorusku Victorii Azarenkovou.
„Stejně jako ve Wimbledonu prožívám něco nádherného a fantastického. Je to jako sen,“ 
zářila Kvitová po závěrečné vítězné bitvě a do očí se jí současně draly slzy dojetí. Už předtím 
se stihla šťastně obejmout s oběma svými trenéry Davidem Kotyzou a Jozefem Ivankem i se 
svým mladičkým přítelem, rovněž prostějovským tenistou Adamem Pavláskem.
„Na začátku roku jsme si nedávali žádné konkrétní cíle, jediným přáním bylo hrát co nejlepší 
tenis. To se mi většinu roku dařilo a výsledkem je opravdu vynikající sezóna. Teď ale nesmím 
polevit,“ věděla Petra, která za uplynulých deset měsíců skočila ze čtvrté desítky rankingu 
WTA Tour až na současnou druhou pozici a vydělala hodně přes sto miliónů korun.

DRUHÝ OBROVSKÝ ÚSPĚCH DO SVÉ ROSTOUCÍ SBÍRKY PŘIDA-
LA VČERA VEČER TENISTKA TK AGROFERT PROSTĚJOV PETRA 
KVITOVÁ. LETOŠNÍ WIMBLEDONSKÁ VÍTĚZKA VYHRÁLA V TU-
RECKÉM ISTANBULU ZÁVĚREČNÝ A VRCHOLNÝ PODNIK ŽEN-
SKÉ SEZÓNY 2011 – PRESTIŽNÍ TURNAJ MISTRYŇ, ČÍMŽ SE PO-
SUNULA NA DRUHÉ MÍSTO SVĚTOVÉHO ŽEBŘÍČKU POUHÝCH 
115 BODŮ ZA VEDOUCÍ DÁNKU CAROLINE WOZNIACKOU!

PROSTĚJOVŠTÍ RAFTAŘI OVLÁDLI MISTROVSTVÍ SVĚTA!
V Kostarice dominovali muži, ženy i junioři oddílu 

Tomi Remont, kteří reprezentovali Českou republiku

Turrialba (Kostarika),
Prostějov/son

Celkem deset medailí 
včetně pěti zlatých při-
vezla vodácká výprava 
Tomi Remont Prostějov 
z kostarického mistrov-
ství světa v raftingu 2011. 
Na řece Pacuare poblíž 
městečka Turrialba re-
prezentovaly Českou 
republiky ve všech třech 
kategoriích (muži, ženy, 
junioři) šestimístné po-
sádky hanáckého klu-
bu, který tak ve střední 
Americe znovu potvrdil 
svou dlouhodobě feno-
menální úspěšnost.

Za Salith v první lize zatím hráli Duba se Stejskalem, šanci prý dostanou i další

DOHODU S ŠUMPERKEM o hráčské výpomoci VEDENÍ LHK TAJILODOHODU S ŠUMPERKEM o hráčské výpomoci VEDENÍ LHK TAJILO

Prostějov/son
Prostějovští útočníci 
Lukáš Duba a Martin 
Stejskal v pondělí 24. října 
nečekaně nastoupili za 
prvoligový Šumperk v je-
ho bitvě s Chomutovem. 
Oba se v dresu Salithu 
objevili na střídavý start 
a dobrým výkonem po-
mohli k jednobodovému 
zisku, přičemž Duba 
svým gólem dokonce vy-
rovnával na 2:2. 

?
?
?Půltucet k drakům. Hned šestice prostějovských hokejistů se ocitla jednou nohou v prvoligovém Šum-

perku. Zatímco o triu (na snímcích zleva) Lukáš Duba, Martin Stejskal a Michal Černý je to známo, 
zbývající jména zůstávají zahalena rouškou tajemství...  Fotokoláž: PV Večerník

Prostějovská tenistka v Istanbulu pobila kompletní světovou špičku a je druhá v žebříčku WTA



Omlouváme se za nezveřejnění výherce křížovky v minulém čísle.
Výhercem z čísla 42 je Anna Večeřová, J. Ježka 10, Držovice.

Také na konci října pokračujeme 
se soutěží, kterou jsme pro vás 
před časem připravili v rámci 
svého již zaběhnuvšího projektu 
„PROSTĚJOVSKÝ Večerník-
-V novém“ a setrváváme při ní 
také u příležitosti „PV Večerník-
-JEŠTĚ NOVĚJŠÍ“. Také v tom-
to čísle se tudíž opět setkáváte s 
fotografií známé osobnosti ve-
řejného života, která je graficky 
mírně „poupravena“. Vaším 
tradičním úkolem je poznat, kdo 
že se to na snímku nachází... Ti z 
vás, kteří budou na správné vlně, 
nám mohou své tipy nahlásit do 
redakce a v případě, že budete mít 
štěstí při losování, máte šanci na 
výhru! DNES POPRVÉ můžete 
usilovat o další ZAJÍMAVOU 
CENU, kterou je POUKÁZ-
KA od firmy DRŮBEŽ JAŠ V 
HODNOTĚ 500 Kč!
V minulém, v celkovém součtu 
již devětadvacátém pokračo-
vání tohoto originálního klání 
uspěli ti, kteří správně poznali, 
že se jedná o Jiřího Andrýska. 
Tvář známého prostějovského 
fotografa poznala hned celá řada z 
vás, byť se v osudí objevilo méně 
úspěšných tipů než obvykle, a to 
přesně 194 správných odpovědí! 
Všem za jejich snahu děkujeme...
Z osudí se nakonec usmálo štěstí 
na Radoslava PROCHÁZKU, 
Krasická 43, Prostějov. Výherce 
od nás obdrží zajímavou cenu od 
firmy BRUTUS v podobě POU-
KÁZKY NA OBČERSTVENÍ 
V HODNOTĚ 500 Kč, která 
jej čeká přímo v redakci, a to od 
středy 2. listopadu.
Ti další mohou zkusit své štěs-
tí opět dnes, kdy jsme po čase 
znovu zabrousili do řad pros-
tějovského sportu a pozměnili 
vizáž jednoho známého trenéra 
úspěšného kolektivního odvětví 
v ženském podání...

Poznáte, o koho se jedná? 
Na odpovědi z jubilejního, již 
třicátého kola čekáme v re-
dakci do PÁTKU 4. LISTO-
PADU - volejte 582 333 433, 
pište SMS na 608 960 042, či 
e-mail na adresu: SOUTE-
ZE@VECERNIKPV.CZ. 
Jméno výherce, který od nás 
obdrží zmíněné ceny, zveřej-

níme opět v 
příštím čísle, tj. v pondělí 7. 
listopadu.
A JELIKOŽ S TŘICÁTOU 
ŠANCÍ SLAVÍME MALÉ 
JUBILEUM, VYLOSUJE-
ME TENTOKRÁT I JED-
NOHO VÝHERCE NAVÍC, 
KTERÝ SE MŮŽE TĚŠIT 
NA MALÝ BONUS...

Poznáte, Poznáte, kdo je na fotografii?kdo je na fotografii?

Moderuje T. Kostková
Účinkují: H. Pawlowská, I. 
Šmoldas, F. R. Čech, M. Do-
nutil, A. Vránová, D. Matásek, 
M. Táborský, M. Taclík, P. 
Řezníček, D. Hůlka, P. Bende, 
Dasha, D. Kollár a další.

Česká televize představí na 
podzim roku 2011 premiéru 
jedinečného a původního čes-
kého televizního projektu. Di-
váci budou mít možnost po-
prvé v televizní historii zvolit 
si televizní seriál podle svého 
gusta! Čeká je pět zábav-
ných galavečerů, v nichž se 
kromě ukázek ze soutěžních 
pilotních dílů seriálů budou 
o své šance ucházet i herečtí 
představitelé hlavních rolí a 
nejdůležitější členové štábů 

jednotlivých „pilotů“. Každý 
dostane možnost přesvěd-
čit Vás, proč je jejich seriál 
ten nejlepší. A který seriál to 
bude? Rozhodnou jen televiz-
ní diváci. 
Princip projektu:Projekt sestá-
vá z pěti galavečerů. Po úvod-
ní show následují tři slavnost-
ní večery, tzv. semifinálová 
kola, v jejichž rámci se o pří-
zeň diváků utkají pilotní díly 
vždy dvou televizních seriálů. 
Z každého semifinálového 
večera vzejde jeden finalista, 
kterého diváci pošlou do Vel-
kého finále! Na závěr diváci 
rozhodnou o absolutním vítězi 
„Souboje seriálů“ - tedy o se-
riálu, jehož třináct dílů Česká 
televize v následujícím roce 
natočí. 

v ženském pop dání...

TIPTIP
k obrazovcek obrazovce

SOBOTA 5. 11.
20.00 hodin

SOUBOJ SERIÁLŮ... 
VY ROZHODNETE!

Zábava
ČR

31. října 2011 18Pro volnou chviličku ...... ještě novější


Správná odpověď Správná odpověď a výhercia výherci

-BoK-

Vylosovaným výhercem z minulého èísla je Jaroslav Øehulka, Kpt. Jaroše 33, Prostìjov
Cenu od restaurace Haná, na konzumaci jídla a pití, si vyzvednìte v redakci.
Správné øešení z minulého èísla: Ochutnejte naši pikantní topinku
Dnešní tajenku zašlete nebo zatelefonujte do pátku 4. 11. 2011.

poukaz v hodnotì 500 Kè

do redakce (582 333 433)

5. díl
tajenky

Luštíme s restaurací CENTRUM HANÁ

1. díl
tajenky

Iniciály
herce

Polívky

Kùò
básnicky

Hetero-
cyklická
slouèe-

nina

Ruská
øeka

Zrno bez
slupky

Zloduch

Katedra
tìlových.
lékaøství
zkratka

Solmi-
zaèní

slabika

Vìtrací
otvor
ve zdi

Jiráskovo
dílo

Být na
pastvì

Bùh
lásky

Citosl.
mrknutí

2. díl
tajenky

Souhlas
obecnì

Obyvatel
kláštera

Rada
nìmecky

Divan

Pøístroj
na èaj

Krátké
kabáty

Pláš�
beduína

Miliampér
znaèka

Sou-
hvìzdí
zimní

oblohy

Zmno-
�ovat
Vodní
pták

Bázeò

Jedno
jak

Znaèka
telluru
Daniel

domácky
Opak

Má dáti
Škùdce
textilu

Primát

Korýš

Støevíc

Náv-
štìvník

Severský
statek
4. díl

tajenky

Hluk

Zabijaè-
ková po-
choutka

Potomek

Televizní
noviny
zkratka

Ironický
èlovìk
Trochu
vadnout

Zkalení
vody po
pøívalu

Pytel

Iniciály
autora

románu
U nás

Potomci
kni�nì

Eso
anglicky

Stín
náøeènì Unavit

Citosl.
troubení
Opak

vpøedu
Vìtøík

básnicky
Znaèka
berkelia

Bezzákl.
kanon zkr.

Onen

Otec
zastar.

Dùkladnì
vyèistit

SPZ Plz-
nì-mìsta

Místo

Spodek
dveøí

Skála
španìl-

sky

Omámit
pivem Slovan

Škrabák
pluhu

Kulkas

Prohra
v šachu

Plést

Z vnitø-
ku pryè

Obyvatel
Arosy

Spojka

Kód letiš-
tì Londýn
Zábavní
podnik

Kus
zkratka

Pøedstav.
kláštera
Placené
potlesky

Starší
znaèka

limonády

Povrch
piva

Znaèka
hliníku

Název
znaèky

tuny

3. díl
tajenky

Mravní
základ

Kód
Itálie

Zøízenec
omnibusu

Barvivo
na vejce
Autonom.
oblast zk.

Mu�ské
jméno

Znaèka
india

Norské
jezero

Èerní
pìvci

Industrial
television
ang. zkr.
Témìø

Chór
Oxid

strontnatý
vzorec

Skovaná

Minister.
kultury zk.

MPZ
èeských
letadel

maki; ace; tiolan;
Ajdar; roca; taro;

Rat; Ovona; Totak;
etos;

SOUTĚŽSOUTĚŽ
KDEKDE  V PROSTĚJOVĚ V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE

??

př ímo od výrobce

www.nasepovleceni.cz

Ložní soupravy
- bavlněné  od 319,-
- krepové        od 359,-
Výběr více než

100 druhů

Profitex ProstějovProfitex Prostějov
Wolkerova 37, naproti  čerp. st. Shell   

Správná odpověď z č. 42: na snímku byl dům v Krásné ulici 
v Prostějově. Vylosovaným výhercem se stává Petr Knapek, 
Dukelská 826, Uničov. Naše dnešní otázka již tradičně zní: 
Kde v Prostějově najdete objekt na snímku?  Své odpovědi 
pište na e-mail: souteze@vecernikpv.cz, posílejte do redak-
ce, telefonujte 582 333 433 do 8. listopadu 2011, 15.00 hodin. 
Jméno výherce zveřejníme v pondělí 14. listopadu 2011. Cenu 
do soutěže, bavlněné povlečení, věnuje firma Profitex Pros-
tějov,  Wolkerova 37, tel: 582 346 300. 

EMBRYO, FORMA, FREON, FYZIK, HVIZD, IDIOM, 
KOLÍČKY, ŇOUMA, ODJEZD, ODŘEZ, OTVOR, PAUZY, 
PEJŘÍ, PNUTÍ, RANTL, ROURY, SPRINT, STUPA, 
SVATYNĚ, TEPLO, TORBY, ÚMRTÍ, VÝTOP, ZÁKON
... znění tajenky nám zašlete na e-mail:
SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, či na známou adresu 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník, Olomoucká 10, Prostějov. Mů-
žete také telefonovat do redakce na číslo 582 333 433 a to do 
pátku 4. listopadu, 12:00 hodin.
Správné znění potřebné části tajenky z minulého čísla bylo 
„MÓDA A ODĚVY“. Další šťastnou výherkyní vylosovanou z 
plného koše soutěžících se stala Petra BERGOVÁ, Brněnská 
39, Prostějov, která se tak může jako druhá těšit na poukázku 
do FIT KLUBu LINIE v hodnotě 500 Kč. Atraktivní prémii 
si lze vyzvednout přímo v redakci, a to od čtvrtku 3. listopadu.  
V tomto vydání se bude tedy už potřetí zápolit o prémii, věno-
vanou novým partnerem této soutěže, kterým se stal už zmí-
něný  FIT KLUB LINIE, sídlící na prostějovské ulici Újezd. 
Jméno dalšího výherce, který se může těšit na POUKÁZKU 
V HODNOTĚ 500 Kč, zveřejníme opět v příštím vydání PV 
Večerníku, jež vyjde opět v pondělí 7. listopadu. 

Návod k luštění...
Všechna slova ze seznamu hledejte v osmi směrech, nalezená slova 
si škrtněte. Nevyškrtaná písmena seřaďte za sebe a dostanete tajenku. 

Ve kterém městě ještě vychází VEČERNÍK? 

Restaurace
CENTRUM HANÁ
Sídl. svobody 3576,

Prostějov
Otevřeno denně

od 10 do 22 hodin
tel.: 602 579 321

I s renovací projektu „PV 
Večerník-JEŠTĚ NOVĚJŠÍ“ 
vám kromě tradičních mož-
ností zábavy a výhry, jako je 
křížovka či hledání objektu na 
snímku, nabízíme také stále 
více populární sudoku. A je-
likož pravidla této hry zcela 
jistě všichni znáte, můžete 
se i dnes zbytečného ostychu 
pustit do bádání a usilovat tak 
o motivační prémii. A DNES 
JIŽ POTŘETÍ usilujete o 
poukaz do salonu MASÁ-
ŽE PROSTĚJOV-ILONA 
SALAJOVÁ V HODNOTĚ 
500 KČ!
Řešení v podobě 4 označe-
ných čísel nám můžete posí-
lat na známý e-mail
SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ,
či na adresu PROSTĚJOV-
SKÝ Večerník, Olomoucká 

10, Prostějov. Lze také telefo-
novat do redakce na číslo 582 
333 433 a to vše do pátku 4. 
listopadu, 12:00 hodin.
Správné vyluštění z minulého 
čísla znělo 2 - 1 - 8 - 5, načež v 
pořadí dvaadvacátým šťastliv-
cem se po díky spravedlivému 
losování stala Lenka JURČÍ-
KOVÁ, Moravská 22, Pros-
tějov, jenž si tak přímo v sídle 
redakce může vyzvednout 
premiérovou poukázku pro 
služby masérského studia SA-
LAJOVÁ. Jméno dalšího, už 
třiadvacátého výherce, kte-
rý od nás obdrží poukázku 
pro masérské, rekondiční 
a regenerační služby Ilony 
Salajové V HODNOTĚ 500 
KČ, zveřejníme opět v příš-
tím čísle, tj. v pondělí 7. lis-
topadu. 

Kdo je na fotografii? Poznáte?Kdo je na fotografii? Poznáte?
Hádejte, bavte se! A berte životHádejte, bavte se! A berte život

i tak trochu s nadhledem...i tak trochu s nadhledem...

MASÁŽE - Ilona Salajová MASÁŽE - Ilona Salajová 
nabízí masérské, rekondiční a regenerační službynabízí masérské, rekondiční a regenerační služby

Přijďte se přesvědčit, jak léčivá moc doteku Přijďte se přesvědčit, jak léčivá moc doteku 
odstraňuje nejen stres, ale zároveň omlazuje odstraňuje nejen stres, ale zároveň omlazuje 
a dodává blahodárný pocit zdraví a har-a dodává blahodárný pocit zdraví a har-

monie.monie.

NAVŠTIVTE NÁS...NAVŠTIVTE NÁS...
Winklerova 27, Prostějov, 796 01Winklerova 27, Prostějov, 796 01

od 8:00 do 18:00 hodin,od 8:00 do 18:00 hodin,
po domluvě je možné i o víkendupo domluvě je možné i o víkendu

nebo volejte 777 015 249,
případně napište e-mail: ilona.pv@seznam.cz 

www.masaze-prostejov.cz

FIT KLUB LINIE
Újezd 3, tel.: 608 881 704  |  www.fi tklublinie.czd 3, tel.: 608 881 704  |  www.fi tklub

Luštěte o poukázkuLuštěte o poukázku
do FIT KLUBu LINIE!do FIT KLUBu LINIE!

pondělí
9:00 Břicho express - Zumba
úterý
9:00 Bodyform- Spinning
10:00  Posilování - Těhotenské 

a poporodní cvičení
středa
9:00  Bodyform+Bosu
 - Rodiče s dětmi 1-3 roky

čtvrtek
9:00 Bodyform 
10:00 Posilování
- SM systém
- zdravá záda 50+
pátek
9:00 Bodyform - Spinning
10:00 Rodiče
 s dětmi 1-3 roky

Dopolední cvičení s hlídáním dětí :
- hlídáme děti od 2 měsíců v krásné nové herně

- poplatek pouze 10 Kč

DNES HÁDÁTE UŽ POTŘICÁTÉDNES HÁDÁTE UŽ POTŘICÁTÉ 30x30x Vyhrát můžete POUKAZ NA MASÁŽ



31. října 2011 19Nabídka realitních kanceláří... ještě novější
   
  
 

Rodinné domy:
URČICE - 
RD 3+1 s ga-
ráží a zahra-
dou, výměra 
pozemku 818 

m2.  SLEVA 1.465.000,-Kč

RD  OTA- 
S L AV I C E 
- 5+1, řadový, 
2.NP s průjez-
dem a men-

ším dvorkem, napojen na veškeré inženýr-
ské sítě. Pozemku je 190 m2. 
 CENA k jednání v RK.

 Kralice na Ha-
né -  zděný 
RD 5+1 s pro-
stornou halou 
a garáží z roku 

2005. Celková už. plocha domu vč. garáže 
je 279 m2, ob. plocha je 224 m2. Pozemek  
238 m2.   CENA k jednání V RK

URČICE - 
RD 4+1, po 
část. rek z r. 
2009, obytná 
plocha 126 

m2, výměra pozemku 211m2.
  CENA: info v RK

MOSTKO-
VICE - no-
vostavba RD 
5+1 s garáží a 
terasou, po-

zemek 906 m2. K předání 05/2011. 
 CENA: info v RK

CHATY
RAKOVÁ U 
KONICE - 
rekreační cha-
lupa včetně 
selského zaří-

zení se zahradou a zemním sklepem. Po-
zemek 584 m2.  CENA 580.000Kč

PRONÁJMY
BYT 1+kk, Okružní, část. zaříz., 4. p.  
 Cena: 5.300,- Kč/měs. vč. ink. 
BYT 1+1, nám. Spojenců, vl. topení, 
pěkný.  CENA: 5.500,-Kč+ink./měs.
Byt 1+1, Pod Kosířem,1. patro, vl. topení. 
 CENA 4.500 Kč+ink./měs.
BYT 3+1, v centru města, cihla, 139 
m2, 2.p, nadstandard. byt, možnost pron. 
garáže.  CENA 9.000,-Kč+ink.

PRONÁJEM NEBYT. PROSTORY:
Pronájem zavede-
ného kosmetické-
ho a masážního sa-
lonu naproti OD 

Prior, 2. patro, výměra 47 m2,  
 CENA 5.900,-Kč/měs+ energie.
Pronájem býv. kavárny v centru měs-
ta, 66 m2 včetně sociálního zařízení a 
skladu.  CENA: 8.000,-Kč+služby.

Byty - prodej
BYT 1+1, Sídl. 
svob., OV, 
4.patro, lodžie, 
dům po revita-
lizaci, volný, 

 CENA: 585.000,-Kč
BYT 1+kk, Okružní, 4.p. 
 CENA 470.000,-Kč
PV - V. Špály, DB 3+1, panel, 69 m2, 
5.NP, byt po rekonstr., dům po revitaliza-
ci.  CENA: 1.290.000,-Kč
PV-BELGICKÁ 3+1, OV, 1. NP,
73 m2, lodžie.  CENA 1.240.000,-Kč
PV- B. Šmerala, DB 3+1 s lodžií v 1.NP, 77 
m2. Dům po revitalizaci.Pokoje jsou situová-
ny na S a V.  CENA K JEDNÁNÍ V RK.
PV - Moravská - BYT 1+1 v OV, 38 
m2, 1. NP panelového domu. Bytový 
dům po revital.. Byt je ihned volný. 
 CENA k JEDNÁNÍ V RK.
PV - Třebízského, 1+1, 49 m2, cihla, po re-
konstr., vl. plyn. vytápění, dvorek Cena v RK

STAVEBNÍ POZEMKY pro RD:
OTASLAVICE, k výstavbě RD, IS na 
hranici poz.  CENA 300,-Kč/m2.

ALOJZOV - výmě-
ra 3332 m2, mož-
nost rozdělení poz. 
na tři parcely. IS u 

hranice pozemku.  
 CENA: SLEVA, info v RK
MOSTKOVICE - pozemky od 480 m2, 
 CENA od 510.000,-Kč
Kralice - 1 000 m2, inž. sítě,  CENA: v RK
Zdětín - 1 064 m2, inž. sítě 
 CENA: 640.000,-Kč
Biskupice - 1 027 m2 CENA: 530.000,-Kč
Olšany u PV - inž. sítě 
 CENA: 1.400,-Kč/m2

777 251 878777 251 878

Reality Kocourek
znalecká a realitní kancelář

Přemyslovka 3
796 02 Prostějov

tel./fax: 582 330 169
mob.: 608 630 108

www.reality-kocourek.cz 
E-mail: info@reality-kocourek.cz

Člen evropského klubu realitních kanceláří

· Zprostředkování prodeje a pronájmu 
  nemovitostí a bytů
· Znalecké posudky nemovitostí pro převody 
  a pozůstalosti
· Tržní ocenění pro poskytování všech druhů 
  úvěrů od bankovních domů 
· Ocenění pro hypoteční úvěry a stavební spoření
· Ocenění majetku společností
· Likvidace společnosti
· Oceňování pro veřejné dražby 
· Zprostředkování úvěrů 

Nabízíme:Nabízíme:
RD – PRODEJ

RD 1+1 Ptení - Prodej rodinného domu k rekonstrukci, 
možnost rozšíření, vhodný k bydlení i k rekreaci,  celko-
vá výměra pozemku 1 039m2.  Cena: 550.000 Kč

RD 3+1 Stínava - Přízemní rodinný dům se dvorkem a 
zahrádkou, podsklepený, prošel  kompletní rekonstrukcí, 
celková výměra pozemku 859 m². Cena: 1.490.000 Kč 

RD 3+1 Plumlov – přízemní, zděný rodinný dům s ga-
ráží, dvorem a zahrádkou, celková výměra pozemků 
636m² cena 990.000 Kč
RD 4+1 Kralice na Hané -  řadový, dvoupodlažní, podskle-
pený, pozemek 497m2, zahrada 482m2, garáž, vlastní studna, 
ÚT na tuhá paliva a plynovým kotlem. Cena 1.190.000 Kč

RD 5+1 Prostějov – Čechůvky - patrový rodinný dům se 
dvorem , zahrádkou a garáží, částečně podsklepený, prošel rekon-
strukcí, celková výměra pozemku 359 m2 Cena: 2.550.000 Kč

RD 7+kk Plumlov – Žárovice - rodinný zděný přízemní dům 
s podkrovím a dvojgaráží, atypicky řešený, rozsáhlá okrasná zahra-
da, celková výměra pozemku 3 073 m2. Cena informace v RK
RD 7+1 Hrochov – patrový rodinný dům se zahrádkou a 
garáží, celková plocha pozemku 517m² cena 1.650.000 Kč

Vila Plumlov – Hamry – samostatně stojící, zděná, u lesa, 
celková výměra pozemku 1780m²    cena 2.180.000 Kč
RD + mlýn Dobromilice - patrový rodinný dům se za-
hradou, stodolou a bývalým mlýnem cena 990.000 Kč
RD 3+1 Lutín – přízemní rodinný dům s garáží, dvorem a zahra-
dou o celkové výměře 990m² Cena 1.700.000 Kč

BYTY – PRODEJ
Byt 1+1 Prostějov, Sídl. Svobody – OV, 5.NP-panel, 35 m², dům po 
kompletní rekonstrukci cena 600.000 Kč
Byt 1+1 Prostějov, V. Outraty, DB, cihlový, 1.NP, 32 m2, plasto-
vá okna, vl. plyn.topení. Cena 750.000 Kč
Byt 2+1, Prostějov, V. Špály - DB, 67 m2, v 6.NP panel, (zateple-
ní domu, plastová okna). Komora, lodžie. Cena: 850.000 Kč
Byt 3+1 Prostějov, J. Zrzavého - DB, 75 m2 v 6.NP panel, 
plastová okna, zděné jádro, vestavěné skříně, lodžie, nový 
výtah, zateplení, velký sklep 9m2. Cena 1.450.000 Kč
Byt 3+1 Prostějov, Západní - DB, cihlový,1.NP, 77 m2, dům i byt 
po kompletní rekonstrukci cena 1.490.000 Kč
Byt 3+1 Prostějov, Finská – DB, 1.NP, 68m², panel, byt po rekon-
strukci Cena 1.550.000 Kč

BYTY – PRONÁJEM
Byty 1+kk až 2+kk Prostějov, Svatoplukova   cena od  5.000 Kč
Byt 1+kk Prostějov, Kotěrova – podkrovní s garáží, 90m²  
 cena 7.500 Kč/měsíc + inkaso
Byt 2+1 Prostějov, Rejskova – 93m²   cena 6.000 Kč/měsíc + inkaso
Byt 3+1 Prostějov, Petrské nám. cena 6.000 Kč/měsíc + inkaso
Byt 3+1 Plumlov, Lesnická cena 6.500 Kč/měsíc
Byt 3+1 Prostějov, E.Beneše cena 7.000 Kč + inkaso
NEBYTOVÉ PROSTORY – PRONÁJEM
Prostějov, Svatoplukova – pronájem 1NP, 140 m² vhodné jako 
kanceláře, možnost parkování ve dvoře cena: 1.100 Kč/m²/rok
Prostějov, Svatoplukova – vhodné jako obchod, kanceláře
 cena od 8.000Kč/měsíc
Prostějov, Vrahovická – obchod, sklady…400m² cena 1.000 Kč/m²/rok

KOMERČNÍ NEMOVITOSTI

Penzion Alberta, Prostějov Prodej penzionu  s restaurací, zahrád-
kou a solnou krčmou. Penzion se nabízí včetně vybavení, kapacita 
25 lůžek, možnost parkování ve dvoře. Cena informace v RK

Penzion Kubíček, Prostějov - prodej penzionu s restaurací v klidné části 
Prostějova, po kompletní rekonstrukci. Penzion se nabízí včetně zařízení, 
celkem 9 pokojů. Náleží k němu parkovací plocha.  Cena informace v RK

Nájemní dům Prostějov, na ulici Komenského se čtyřmi bytovými 
jednotkami, v 1. NP se nachází bytová jednotka 2+1 62 m2 a 2+1 66 m2, 
2. NP bytová jednotka 3+1 138 m2 a ve 3.NP bytová jednotka 3+1 141 
m2 s možností rozšíření do půdních prostor.    Cena: 3.500.000 Kč

Výrobní a skladovací areál Čelechovice na Hané, pražírny 
kávy v obci Čelechovice na Hané sestávající z administrativní budo-
vy s bytem 4+kk, výrobních a skladovacích prostor o celkové ploše 
cca 640 m2. Výměra pozemků 1142 m2. Bližší informace v RK.

STAVEBNÍ POZEMKY  PRO RODINNÉ DOMY
Zahrada Ptení – celková výměra 3395m², možnost prodeje i 
po částech Cena 120 Kč/m²
Prostějov – Vrahovice – inženýrské sítě na hranici, celková 
výměra1665 m² , studna  Cena 600 Kč/m²
Lázně Skalka – pozemek určený k výstavbě dvou rodinných domů o 
celkové výměře 1633 m2, 9 km od Prostějova. Cena 800 Kč/m2

Plumlov-Lesnická - Prodej pozemku určeného na stavbu RD, inženýrské 
sítě na hranici.Celk.výměra cca 1500 m2. Cena 900,- Kč/m2      

Kompletní nabídku naleznete také 
na www.reality-kocourek.cz

nám. T.G.Masaryka 25, Prostějov 
(nad cukrárnou Florida)
tel.:       582 335 445
mobil: 774 851 606
 777 231 606
 777 851 606 

e-mail: prostejov@patriotreality.cz

www.PATRIOTreality.cz

2+1 Šárka, PV  Tel: 777 231 606
DB s možností okamžitého převodu do OV, 3. pa-
tro, panel, byt je v původním udržovaném stavu, 
ústřední topení, plastová okna, prostorná předsíň. 
  Cena: 750.000 Kč

2+1 V. Špály Tel: 777 231 606
OV, 52 m2, 7. patro, panel, výtah, lodžie, šatna a 
sklep. V bytě jsou neprůchozí pokoje, zděná kou-
pelna s novým obkladem, plovoucí podlahy.
 Cena: 800.000 Kč

Pronájem 1+kk Krasická, PV Tel: 777 231 606
K pronájmu byt 1+kk, 39 m2, 1. patro, cihla, výtah, 
lodžie. Byt se pronajímá nezařízený. V bytě je pou-
ze kuchyňská linka a šatní stěna. Cena je uvedena 
včetně inkasa.  Cena: 6.100 Kč/měs.

RD Doloplazy  Tel: 777 231 606
RD 2+1, lokální plynové topení, el. bojler, obecní 
vodovod, kanalizace, střecha sedlová, krytina taš-
ky. Za domem dvorek, zahrada o výměře 337 m2. 
  Cena: 400.000 Kč

1+1 M. Pujmanové, PV  Tel: 777 231 606
OV, 34 m2, II. patro, panel, balkon, dálkové vytápění. 
Dům po celkové rekonstrukci, byt v původním stavu. 
Volné ihned.  Cena: 450.000 Kč

Chata Záhoří  Tel: 777 231 606
Vlastní studna, elektřina, suché wc s odpadem do 
septiku, nová hliníková střecha, oplocený poze-
mek, zahrada 600 m2, příjezd autem až k chatě. 
   Cena: 400.000 Kč

Pronájem 1+1 Tylova, PV   Tel: 777 231 606
Pronájem bytu 1+1, 1. patro, panel, nový výtah, 
velký balkon, ústřední topení, plastová okna. Volné 
ihned. Cena je uvedena včetně inkasa.
  Cena: 5.000 Kč/měs.

RD Hrubčice  Tel: 777 231 606
Dvougenerační RD se dvěma byty 2,5+1 a 2+1. 
Rekonstruováno v roce 2005, byty mají vlastní 
vchod jak z ulice, tak na zahradu o výměře 500m2, 
dvě garáže.  Cena: 2.000.000 Kč

Pozemek Vřesovice  Tel: 777 231 606
K prodeji stavební pozemek v obci Vřesovice, ro-
vinatý terén, obdélníkový tvar o výměře 900 m2, 
veškeré inženýrské sítě na pozemku. Dálnice Brno 
- Olomouc 2 km.  Cena: 480Kč/m2

BYTY PRONÁJEM:
1+kk, n/z, Rejskova, PV  4.500,-/měs.+ink.
2+1, n/c, Šlikova, PV  5.500,-/měs.vč.ink.
2+1, n/p, Francouzská, PV  6.900,-/měs.vč.ink.
4+1, n/c, Centrum PV  8.000,-/měs.+ink.

BYTY PRODEJ:
1+1, db/p, Moravská, PV  580.000,- Kč
2,5+kk, db/c, Joštovo nám., PV  550.000,- Kč
3+1, db/p, Belgická, PV  1.250.000,- Kč
NEBYTOVÉ PROSTORY PRONÁJEM

Garáž, Lidická,PV  900,- Kč/měs.
Nebyt. prostor Svatoplukova, PV   6.000,-/měs.

POZEMKY:
Němčice, 846 m2   250,-Kč/m2

Kraličky,  500-1500m2,  580,-Kč/m2

Olšany, 900m2           900,- Kč/m2

 
RODINNÉ DOMY

RD Kostelec na Hané  780.000,- Kč
RD Nezamyslice  860.000,- Kč
RD Klenovice na Hané  1.800.000,- Kč
   Široká nabídka kanceláří,  nebytových a obchodních prostor 

VYKOUPÍME VAŠI NEMOVITOST 
NA PROSTĚJOVSKU, PENÍZE IHNED
VOLEJTE ZDARMA 800 555 365

PRO NABÍZEJÍCÍ VEŠKERÉ SLUŽBY  ZDARMA!!

Netušilova 6, Prostějov
Tel: 582 333 187

Mob: 777 039 653
E-mail: info@kk-reality.com

◘ Prodej RD 1+1 v Čechách pod kosí-
řem, voda, plyn kanalizace před domem, 
velka zahrada, za zahradou les.  
 Cena 445 000Kč
◘  Prodej RD 2+1 Měrovice n/H voda, plyn, 
elektřina, zastavěná pl. 106m2, zahrada 604m2

 Cena 230 000Kč

◘ Prodej bytu 1+kk, 1. patro ze 4. cihlového 
domu s výtahem, Kotěrova ulice. Byt je po 
kompletní rekonstrukci. Byt o celkové výměře 
30 m2.  Cena 705 000Kč 

◘ Prodej bytu 2+1, 68m2, 1. patro, neprůcho-
zí pokoje. Dům po rekonstrukci, byt původní. 
 Cena 739 000Kč

◘ Prodej cihlového bytu 1+kk po celko-
vé rekonstrukci,1.patro,34m2,lodžie.Sídl 
Svornosti,  
 cena 699 000Kč včetně provize R.K.
◘  Prodej bytu 1+kk, 30m2, po rekonstrukci 
,zvýšené přízemí, lodžie.  Cena 530 000Kč

◘ Prodej cihlového bytu 2+1 s lodžií, pěkný, 
klidné místo Cena 740 000Kč
◘  Pronájem rodinného domu 5+1 s garáží 
a zahradou v Držovicích.  Cena 13 000Kč+ink

www.kk-reality.com

BYTY- PRONÁJEM
2+kk E. Husserla, PV cihl, roh. vana,balkon                                                            
 7500Kč/měs. vč. ink.
Pronájem nadstand. cihl. bytu 3+kk s terasou 
a vl. vytápěním, u centra PV a v blízkosti 
parku. 100m2, 2. patro. 10 000Kč/měs. + ink.
3+1 s lodžií, po úpravách, ul. Brněnská, PV   
 5100Kč/měs. + inkaso
3+1 Puškinova ul.          5 400 Kč/měs. + ink.
Pronájem garáže ul. Žeranovská, PV. 
  Cena: DOHODOU
Pronájem garáže ul. Svatoplukova, PV   
 Cena: 800Kč/měs.
 BYTY- PRODEJ

1+1 ul.Dolní, PV,os.vl., balkon, plast.okna, 
parkety, 5. patro s výtahem, 33m2, sklep. 
Orientace na západ. Cena: 600 000Kč
2+1 Šárka, PV. Družstev. 65m2, 2.patro           
 Cena: 730 000Kč
2+1 Fanderlíkova, PV.Družstev.51m2,1.
patro Cena: 710 000Kč
Prodej nových cihl. bytů do osob. vl. 
v Nezamyslicích. 2x 1+1 za 525 000Kč, 
2x 2+1 za 625 000 Kč, zahrádka, dvůr, 
komory k bytům.
Prodej nového cihl. bytu 3+kk s terasou, 
ul. Brandlova, PV. Os. vl.,100m2, 2. patro, vl. 
vytápění.  Cena: v RK
 
Pronájem obchodu na ul. Svatoplukova,cca 
90m2, přízemí. Vhodné i na služby.  
 Cena: 6000Kč/měs. + inkaso

Pronájem objektu bývalé školy v Držovicích, 
vhodné na kanceláře, služby, lehkou výrobu. 
 Bližší INFO v RK.

Prodej RD 4+1 v Klenovicích na Hané s 
garáží a  zahradou 823m2 - stavební místo. 
 Cena: 890 000 Kč 

Prodej novostavby RD 2+1 v Nezamyslicích se 
zahrádkou.  Cena: 850 000Kč
 

Prodej RD 4+1 v PV - Domamyslicích. Zahrádka, 
garáž, zateplení, výborný tech. stav. 
 Cena: dohodou

Pronájem nebyt. prostor - dříve obchod na ul. 
Knihařská v PV. Přízemí, vlast. vchod, 90m2, 
WC, vl. vytápění. Cena: 5000 Kč/měs. + ink.

Pronájem nebyt. prostoru na kadeřnický 
salon a kosmetiku v luxusních prostorách v 
Prostějově. Podlah. vytápění, 2xWC. Parkování 
pro klienty. Přízemí, 48m2, samostatný vchod. 
 Cena: 8000Kč /měsíc + inkaso

PRONÁJEM OBCHODU 107,5m2 + šatna, 
toalety  v CENTRU PV. Přízemí, výlohy. 
 Cena : 22 tis. Kč/měs. + ink.

Pronájem sklad.a výrob. areálu v PV- 
Domamyslicích. 415m2 nebyt. prostor a 200m2 
uzavřený dvůr. Cena: 20 000Kč/měs. + inkaso

--------------------------------------------------------
POZEMKY

Prodej zahrady - staveb. místa na RD 
i na podnikání v Držovicích. Výměra 
2820m2, včetně RD s průjezdem na pozemek. 
El.energie 220/380V, studna, plyn a kanalizace 
před domem.  Cena: 2 600 000 Kč
Prodej pozemku 816m2 na výstavbu RD s podílem 
100m2 na komunikaci ve Vrahovicích.
 Cena: 777 000Kč
Prodej st. pozemku 3965m2 v Bedihošti na výstavbu 
RD. Prodej v celku i po částech.  Cena: 550Kč/m2

Prodej staveb. pozemku 3500m2 u Kauflandu v 
PV.  Bližší info v RK!

Prodej pozemku 956 m2 na RD v Prostějově 
Vrahovicích. Voda, kanalizace, el. e. v místě. 
 SLEVA: 950Kč/m2

Prodej st. pozemku na výstavbu RD ve 
Vřesovicích. Výměra 501m2, čtvercový tvar, 
voda, plyn, el.e. v místě. Cena: 380 000Kč

POPTÁVKA
Poptáváme pro klienta ornou půdu. 

Platba v hotovosti!

realityarea@volny.czrealityarea@volny.cz

 
  

BYTY – PRODEJ:
1+1, Pv, Martinákova ul.   Kč 630.000,-
1+1, Pv, Česká ul.   Kč 660.000,-
1+1, Olomouc, ul. V hlinkách  Kč 799.000,-
2+1, Pv, Okružní ul.  Kč 580.000,-
2+1, Pv, ul. U spořitelny  Kč 699.000,-
2+1, Pv, V. Špály  Kč 730.000,-
2+1, Pv, J. Zrzavého   Kč 790.000,-
2+1, ul. Pod Kosířem   Kč 950.000,-
2+1, Pv, Krapkova ul.   Kč 1.495.000,-
3+1, Pv, Švýcarská ul.   Kč 959.000,-
3+kk, Pv, Janáčkova ul.   Kč 1.190.000,-
3+1, Pv, ul. E. Valenty   Kč 1.290.000,-

BYTY – PRONÁJEM:
1+1, Martinákova ul. Kč 5.200,-/měs. vč. inkasa
1+1, Dolní ul.  Kč 5.200,-/měs. vč. inkasa
2+kk, Pv, Školní ul.  Kč 5.000,-/měs. + inkaso (2.000,-)
2+kk, Rejskova ul.   Kč 5.500,-/měs. + inkaso (2.000,-)
2+1, Olomoucká ul.  Kč 7.000,-/měsíc vč. inkasa
2+kk, Olomouc, Okružní ul.   Kč 8.000,-/měsíc + inkaso (2.000,-)
3+1, Pv, ul. Pod Kosířem   Kč 4.000,-/měsíc + inkaso (4.000,-)

GARÁŽ – PRONÁJEM:
ul. B. Šmerala   Kč 1.500,-/měsíc

Foto každého bytu najdete na:
www.jhreality.cz

 

Prostějov, Školní ul.
Prodej bytových jednotek k adaptaci v centru. 
Celková výměra 160 m2, možnost výstavby 4 
bytů. Cena: Kč 1.490.000,-

Prostějov, nám. Svat. Čecha
Pronájem obchodních prostor v centru, nyní 
občerstvení, plocha 30 m2.
 Cena: Kč 8.000,-/měsíc

Prostějov - Čechovice
Prodej nových RD 4+kk (100 m2), parkovací 
stání před domem. Pozemek 170m2.
 Cena: Kč 2.790.000,-  - dokončený RD
 nebo Kč 2.650.000,- - k dodělání 

Smržice, okr. Prostějov
RD 5+1. Zast. plocha 323 m2, zahrada 182 m2.
 Cena: Kč 1.490.000,-

Stražisko, okr. Prostějov
Prodej RD 4+1, sklep, půda, plyn. ÚT, obec. 
voda + vl. studna. Zast. plocha 184 m2, zahra-
da 342 m2.                       Cena: Kč 1.099.000,-

Vojtěchov, okr. Prostějov
Prodej chalupy 1+1 v krásné přírodě, stodola, 
pozemek 398 m2.  Cena: Kč 745.000,-

Prodej POZEMKŮ:
Na stavbu RD:

- Stražisko 1616 m2 Kč 300.000,-
- Konice 910 m2   Kč 330.000,-
- Ptení 1212 m2   Kč 345.000,-
- Plumlov 579 m2   Kč 590.000,-
- Prostějov 1512 m2 Kč 3.090.000,-
___________________________________
Zahrádka 387 m2, Prostějov  Kč 79.000,-
Pronájem skladu 30 m2 – Pv, Kravařova ul. 
 Kč 1.600,-/měsíc

TRADICE KVALITNÍCH 

SLUŽEB UŽ OD ROKU 1992

ROSTISLAVOVA 8, PROSTĚJOV

tel. fax: 582 341 705

775 341 705, 608 805 659

e-mail: jhreality@jhreality.cz

KKKKvvvvvvaaaaaaaaaaalllliiiittttnnnníí 
sssslluuuuuuuuuužžžžžžžžbbbbbbyyy
ooddddd rrrrrroooooooookkkkuu 
1111999999999999999999999922222

Exkluzivní vydavatel

wwwwwwww.jjjhhhhhhhrrreeeeeeaaaaalliittyyy.ccz

Rostislavova 8 

796 01 Prostějov

☎ 582 341 705 

☎ 608 805 659, 775 341 705

E–mail: jhreality@jhreality.cz

NOVINKA!

NOVINKA!

SLEVA!

SLEVA!



Nabídka realit a nemovitostí 31. října 2011... ještě novější 20

Pronajmu cihl. byt 2+1 ul. Šlikova, 
PV, po rekonstr., 50 m2, vl. měřidla 
a kotel. Nájem 5.500 + 1.500 ink. 
Tel. 604 820 358

Pronájem zařízeného bytu 1+1 po 
rekonstr. Od 12 / 2011. Nájem 5.500 
(vč. internetu) + inkaso. Garanční 
fond bydlení, tel.: 774 101 818

Koupím chatu, chalupu, nebo po-
zemek na stavbu RD v okolí PV, 
platba v hotovosti. Tel.: 737 613 617

Pronajmeme byt 1+1, Krasická ulice, 
cena: 6.500 Kč vč. ink. RK nevolat! 
Tel.: 774 933 726

Prodám byt 3+1 v OV, PV, Krasická, 
64m², plast. okna, lodžie, nová kuch. 
linka, dům zateplen. 1.060.000 Kč. 
RK nevolat. Tel: 602 570 658

Pronajmu 1 + 1 na Sídl. svob., po 
rek., 6.500 Kč vč. ink. Volný od 
1.11.2011. Tel.: 774 36 45 82.

Prodám levně OV 1+1, nízký měs. 
nájem, v centru, topení WAW. 
Dobrá investice – výhodné k pro-
najmutí. RK ne! Tel.: 731 236 558

Prodej RD ve Vrbátkách, 5+kk, řa-
dový, patrový, podsklepený, garáž. 
ZP 174 m2, zahrada 119 m2. Ga-
ranční fond bydlení, tel.: 774 101 818

Prodám byt 3+1,1. kat., v rev. pa-
nel. domě, k bytu patří dva sklepy. 
Tel.: 732 521 956

Prodám RD 3+1, dvorek, zahrádka, 
vhodné ihned k nastěhování. RK 
nevolat! Tel.: 777 060 171

Hledám ke koupi RD v PV a okolí, 
stav ani cena nerozhoduje. Rychlé 
jednání. Děkuji za nabídky. Tel.: 
775 063 310.

Pronajmeme NEBYTOVÉ PRO-
STORY 80 m2 vhodné na kanceláře, 
služby, sklad, lehkou výrobu i pro-
dejnu a 2 kanceláře 18,5 m2, 19 m2 v 
přízemí a skladové prostory s regály 
175 m2 ve 2. NP s výtahem. El. za-
bezpečení a možnost parkování.Vše 
blízko středu města.Tel.:777 580 880

Pronajmu byt 1+1, 50 m2, vl. vy-
táp., střed PV. Tel.: 732 864 744

Hledám byt  2 - 3 + 1, DB, OV, v 
PV. Stav ani cena nerozhoduje. 
Rychlé jednání. Příp. dluh vyplatím. 
Tel.: 775 063 310.

Pronájem bytu 2+1 v RD v PV, 
72 m2, nájem 4.300 Kč + ink. 
3.200 Kč. Tel.: 739 250 495

Pronajmu 1+1, PV, 607 919 040

Pronajmu byt 1+1, 5.200 Kč vč. 
ink, zahrada, možná garáž, internet, 
4 km od PV. 777 885 251

Pronajmu 1+1 v PV, Tel.: 602 860 298

Prodám levně RD 4+1 v obci 
Kaple. Zahrada 300 m2, pěkné 
místo. Cena pod odhad 750 000 
Kč. Možnost vyřízení úvěru. Tel.: 
774 983 849

 ASISTENT REALITY NABÍZÍ
PRONÁJEM BYTŮ PROSTĚJOV:

(tel.: 722 185 996)
1+1 Vodní 5.000 Kč + ink
1,5+1 Šlikova 5.000 Kč + ink
1+1 Libušinka 5.500 Kč vč. ink 
2+1 St. Suchardy 5.380 Kč + ink
2+1 Moravská 5.800 Kč + ink
3+1 Olomoucká 4.300 Kč + ink
3+1 E.Beneše 6.000 Kč + ink

VÝBĚR  Z NABÍDKY:
(tel.: 777 089 860)

1+1 E. Beneše 650.000 Kč
2+1 sídl. Svobody 750.000 Kč
2+1 Dvořákova 790.000 Kč
3+1 Bohuslavice 890.000 Kč
3+1 Olomoucká 1.010.000 Kč
RD Zdětín poz.920 m2 520.000 Kč
Nový RD Vřesovice 900.000 Kč
(porotherm, k dokončení, kompl. IS ) 
Kompletní nabídku najdete:
www.asistent-reality.cz
Fanderlíkova 10, Prostějov
tel.: 777 089 860, 582 330 851

Hledám ke koupi byt v Prostějově 
a blízkém okolí. Tel: 602 570 658.

Pronajmu nově zrekonstruovaný byt 
2+1, 60 m2, Přemyslovice od 1.12. 
Nájem 7.200 Kč včetně inkasa. RK 
nevolat! Tel.: 603 837 210

Pronajmu byt 1+1 v Prostějově. Cena 
6000 Kč/měsíc. Tel.: 606 528 454

Prodám byt 4+1 v OV, PV, Sídl. 
Svobody, 73m², sprch. kout, plast. 
okna, lodžie, dům zateplen. Žádaná 
lokalita. 1.130.000 Kč. RK nevolat. 
Tel: 602 570 658

Prodám byt 2+1 v OV se šatnou, uli-
ce  Dolní, cena 800.000 Kč. Tel.: 773 
565 693

REALITYREALITY

Hledám ke koupi byt 1+1, 1+kk.
Platím hotově. 777 231 606 

KOUPÍM POLE V PROSTĚJOVĚ 
NEBO DO 2 KM OD PV. Tel.: 
775 158 894

Vykoupíme vaši nemovitost, platba 
v hotovosti do 48 hodin, exekuce 
nebo zástava není překážkou. Zapla-
tíme až 90% tržní ceny. 777 231 606

Koupím byt 2+1, 2+kk v Prostějově. 
Za nabídky děkuji. 777 231 606.

Koupím byt 3 + 1 v osobním vl. 
Platím hotově 777 602 873. 

Hledám ke koupi rodinný dům v Pro-
stějově a okolí. I před rekonstrukcí. 
Děkuji za nabídky. Tel.: 777 231 606

Mám zájem o pronájem bytu 2+1, 
popř. 3+1 v Prostějově. Děkuji. 
774 851 606

Nabízím odměnu 3 - 10 000 Kč 
tomu, kdo mi „dohodí“ jakoukoli 
nemovitost k prodeji. Případnou 
exekuci vyplatím. 731 541 589.

GARANČNÍ FOND BYDLENÍ 
- realitní kancelář Prostějov

aktuálně nabízí:
* RD 3+1, Prostějov 1.450.000 Kč
* RD 3+1, Prostějov 2.900.000 Kč
* RD 5+1, Plumlov 2.200.000 Kč
* Byt 1+1, Dolní 650.000 Kč 
* Byt 2+1, Okružní 770.000 Kč
* Byt 2+1, Šárka 830.000 Kč
* Byt 3+1, Šárka 980.000 Kč
* Byt 2+kk, nám.Spojenců 800.000 Kč
* Byt 3+1, Niva 450.000 Kč
* St.pozemek 1150m2, vč. sítí
Pro klienty hledáme:
* byty a rodinné domy
* chatu na Plumlově
* pronájem bytu 2+1  
Více na: WWW.BYTY-GFB.CZ

Kontakt: GFB, Ing.Zuzana Kučerová,
Wolkerova 3 (1. patro nad Botanico Café), 
774 409 430, prostejov@byty-gfb.cz

ODKOUPÍM POZEMEK v PV nebo 
do 5 km, pole, zahradu, ornou půdu, 
trvalý travní porost, ostatní plochu. 
RYCHLÁ PLATBA. Tel.: 775 151 681

Pronájem nebytových prostor v cen-
tru PV: 67m2, 63m2, 73m2, 350m2. 
Tel.: 725 549 790, 602 787 096.

Hledám ke koupi stodolu, velkou 
garáž, zbořeniště, zemědělské sta-
vení v Prostějově a okolí do 10 km, 
rychlá platba. Tel.: 775 150 529.

Stav. pozemek ve Vrahovicích o vý-
měře 521 m2, rozměr 20 x 27 m2. K 
pozemku bude vybudovaná příjez-
dová komunikace v zámkové dlažbě 
včetně všech ing. sítí přímo k pozem-
ku. V klidné části obce, na hranici po-
zemku vzrostlé stromy z druhé strany 
plánovaná odpočinková zóna – park. 
Cena: 299 575,- Kč + podíl na ing. 
sítích. Tel.: 608 601 719.

Pronajmu obchod na hlavní ulici 
v PV, 62 m2. Tel.: 725 549 790, 
602 787 096

Reality   BEZ - STAROSTI
Mlýnská 16, 796 01 Prostějov
Tel.: 774 422 260
*Byt  2+1, 700.000 Kč
* Byt 3+1, po rekonstrukci,
Kostelec na Hané, 1.100.000 Kč
*Byt 3+1, po rekonstrukci,
B. Šmerala, 1.440.000 Kč
*RD  Kralice na Hané Cena v RK
*pronájem RD Prostějov,
 13 000 Kč/měsíčně
* Pronájem garáže, 1.500 Kč
* Pronájem bytu 2+kk 6.300 Kč       
*  Rekonstrukce bytového jádra, 

akční cena jen za 99.900 Kč
www.bez-starosti.cz 

Pronajmu byt 2+1, 54 m2, V. Am-
brose, cena 6.800 Kč včetně ink.. 
Bez zvířat. Tel.: 721 900 720

Koupím byt 1+1, cihlový, v pův. 
stavu. Tel.: 774 858 723

Prodej RD v Kralicích na Hané - info: 
http://rdkralicenahane.blogspot.com/

Prodám byt 1+1, OV, 2. patro, Kos-
telec na Hané. Cena 490 000 Kč. 
Tel.: 603 546 705

Prodej novostavby RD 5+kk ve 
Vrahovicích. Samostatně stojící, 
patrový, dvojgaráž, bazén, zahrad-
ní domek. ZP 144 m2, zahrada 
556 m2. Garanční fond bydlení, 
tel: 774 101 818

REALITYREALITY
Pronajmu dlouhodobě garáž v ul. 
Moravská za Sandrou. Nejméně na 
rok. Platba předem, cena 800 Kč/
měs. T.: 777 110 123

Prodám byt 3+1 v OV, 74 m2 na Sídl. 
Hloučela. Cena 1.250 000 Kč. RK ne-
volat. Tel.: 608 888 595, 777 647 773

Prodám DB 1+1 v PV, klidná loka-
lita 5 min. od centra. Cena doho-
dou. RK ne! Tel.: 737 148 598

Ihned k pronájmu 1+1, poblíž cen-
tra, internet, 4.400 Kč + ink., kauce 
10.000 Kč. T.: 603 503 366

Pronajmu garáž u Svaté Anny. 
Tel.: 776 561 214

Koupím dům s více bytovými jed-
notkami v PV. 777 710 285.

Pronajmu dlouhodobě byt 1+1 
na C. Boudy v přízemí. Cena 
včetně inkasa 5.500,- Kč. Tel. 
776 810 375

Prodám RD 5+1 v Plumlově se 
zahradou a dvorkem, cena 850 tis. 
Tel.: 777 181 816

Prodám RD 3+1 k rekonstrukci v 
Určicích. Cena 380 000 Kč. RK ne-
volat. Tel.: 721 817 009

Prodej bytu 3+1, 78 m2, v PV, Mo-
ravská ul., dům i byt po rekonstrukci. 
Tel.: 777 862 900

Dlouhodobě pronajmu byt 1+1 s 
lodžií na sídl. E. Beneše, byt po část. 
rek. a část. zaříz. Volný ihned. Tel.: 
603 327 310

Nabízím k prodeji RD na ul. Dolní 
v PV. K rekonstrukci, 5 místností, 
zastavěná plocha a nádvoří 221 m2, 
zahrada 66 m2. Cena 1.350 000 Kč. 
Tel.: 604 487 707

Prodám patrový RD s malou zahrád-
kou, v centru obce Plumlov. Cena 
1.600.000 Kč. Tel.: 731 471 121. 
RK nevolat!

Prodám byt 2+1 blízko centra, 
72 m2, neprůchozí pokoje, cena 
790.000 Kč (k jednání). Bližší info 
na tel.: 608 834 778

Pronájem komfortního 1+ kk, 
kompletně vybaven, blízko centra, 
klidné místo, cena 7.000 vč. ink. Tel.: 
777 943 299
 
Koupím cihl. byt 2+1 v PV, platba ho-
tově. RK nevolat! Tel.: 602 451 816

Pronajmu byt 2+kk, 45 m2, nad-
standard po kompletní rekonstrukci, 
přízemí, 7.000 Kč měsíčně včetně 
inkasa, vratná kauce 7.000 Kč, klidná 
lokalita. Tel.: 603 707 033

Pronajmu garáž za Lidickou ulicí. 
Tel.: 608 611 684

Pronajmu byt 2+1 za 8.000 Kč vč. 
ink. Tel.: 774 330 634

Prodám byt 3,5 +1, Sídl. svob., OV, 
75 m2, vnitřní úpravy, dům po cel-
kové rekonstrukci, klidné místo, 
dobrá dostupnost. Cena dohodou. 
Tel.: 603 250 008

Pronajmu byt 2 + 1 ul. St. Mansarda 35 
– 37. Informace na tel.: 608 733 571.

Prodám útulný mezonetový DB 2+kk 
v centru PV, vestavěné prvky. Tel.: 
604 999 364

Prodám byt 1+1, cena 580.000 Kč. 
Tel.: 777 206 617

Hledáme ke koupi chatu v oblasti Seč, 
Plumlov, Stražisko. Tel. 773 550 582

Ponajmu byt 1,5 +1 v PV. Nájem 
4.800 Kč. Tel.: 608 111 622

Prodám cihlový byt 2+1 ve zvýše-
ném přízemí, klidná lokalita blízko 
centra – ul. Rumunská. Velmi dobrý 
stav, vybavený, k nastěhování ihned. 
K bytu náleží menší společná za-
hrádka. RK nevolat! T.: 608 887 664, 
Ing. Novák

Prodám RD 4+1 k rekonstrukci v 
Seloutkách. Výměra pozemku 1.200 
m2. Tel.: 725 604 626

REALITYREALITY

RODINNÉ DOMY

Prodej samost. bytu 4+1 s garáží a za-
hradou ve zvýš. přízemí 2-gener. patro-
vého RD (ideální 1/2) Cena 1.550.000 Kč
Pronájem RD 3+1 se zahr. v 
Mostkovicích. Cena 7.000 Kč/měs. + en.
RD v rekonstrukci ve Studenci.   
 Cena 250.000 Kč
Prodej zrekonstruovaného RD 3+1 
Hamry.  Cena 1.195.000 Kč
Prodej RD 6+1 Otaslavice. 
 Cena 1.990.000 Kč
Prodej přízem. RD 2+1 k rekonstr. PV-
Jihoslovanská Cena v RK
Prodej řadového dvougeneračního RD 2x3+1 
se zahradou a vlast. stud. v Alojzově. 
 Cena 1.390.000 Kč
Prodej 1/2 RD v Hrušce včetně zahrady.  
 Cena 225.000 Kč

Prodej patrového RD 2x2+1 s terasou, ga-
ráží a velkou zahradou v Kostelci na Hané. 
 Cena 2.190.000 Kč
Prodej patrového podsklep. domu 3+1+Z s 
teras. ve Vrahovicích.  Cena 2.100.000 Kč

Prodej RD 4+1, PV-Dolní ul., k rekonstr., 
vhod. i ke komerč. účel..  Cena 2.490.000 Kč

BYTY PRODEJ

Prodej DB 3+1 s balkonem, PV-A.Slavíčka 
69m2, 5. patro s výtah.  Cena 1.090.000 Kč
DB 4+1 s balkonem v PV-Belgická,  po rek., 
panel., výtah., 4.p., 78m2, možno přikoupit garáž                          
 Cena 1.490.000 Kč    

Prodej bytu 3+1, PV-E.Beneše, 77 m2 
 1.300.000 Kč

GARÁŽE
Prodej zd. garáže 19m2, s bezp. zámky, 
nová střecha, v PV za Močidýlkami. 
 Cena 89.000 Kč

BYTY PRONÁJEM
Pronájem 2+1, část.zař., PV-Vrahovická   
 Cena 5.500 Kč+en.
Pronájem 2+kk v RD,část.zař., PV-
Vrahovická  Cena 5.000 Kč+en.
Pronájem 1+1 Wolkerova.  Cena 5000 Kč + ink.
Pronájem samostat. bytu 1+1 v RD se zahr. v 
Ohrozimi.   Cena 3.000 Kč+3.000 Kč/en.

Kompletní nabídka v kanceláři
KOMERČNÍ NEMOVITOSTI

Prodej bytového domu s 5 bytovými jedn. v PV-
Šafaříkova ul.   Cena 4.150.000 Kč

 
Prodej komerčního obj. v centru PV, 140m2.  
 Cena  2.100.000 Kč
Prodej přízemního komer. objektu 139m2 
na pozem. o rozl. 1335m2 v Myslejovicích. El. 
230/380 V, garáž, 2 studny. Cena 1.060.000Kč
Prodej výr. haly s kanc. prostory, sklady a pod-
kr. bytem v prům. části PV, ZP celkem 1765 m2, 
nutné dokončovací práce. 7.750.000 Kč
Prodej kompl. zrekonstr. čtyřpodl. činžovní-
ho domu s 10 bytovými jedn., restaurací, vinár-
nou, vinotékou a dvěma obchody v historickém 
centru Prostějova.  Cena v RK.
Pronájem 400 m2 v suterénu centra PV  
 cena dohodou
Velký výběr kancelářských prostor k pronájmu !!!

POZEMKY PRODEJ
PROSTĚJOV, 7x st. poz. od 450 do 890m2  
 1290 Kč/m2

PROSTĚJOV, orná půda 2,8 ha 70Kč/m2

ALOJZOV, st. poz. 2918m2   390Kč/m2

PV-Držovice 3389 m2,  480 Kč/m2

PROSTĚJOV, poz. 1876 m2 1000 Kč/m2

PROSTĚJOV, poz. 2163 m2 1000 Kč/m2

Otaslavice, orná půda 8000 m2 25 Kč/m2

Dobrochov st. poz., kompl. IS 2 x 1040 m2   490.000 Kč  
Vřesovice parcela 744 m2  290.000 Kč
Kostelec na Hané, 2520 m2  120 Kč/m2 NÁŠ TIP
Kostelec na Hané, různé výměry 550 Kč/m2  
 NOVINKA

Kompletní nabídka v kanceláři

www.realitycz.net

REALITYREALITY  
POHODA POHODA 

- pohodové vyřízení realitních služeb
Kostelecká 5, 796 01 Prostějov, v budově ČP

tel.: 607 915 184
reality.pohoda@seznam.cz, 

www.realitypohoda.jsemin.cz
 

Supernovinky :
A) 2+1 OV, Sídl.E.Beneše, 64 m2 799 tis.Kč
B) 1+1 DR, Tylova, 32 m2 549 tis. Kč
C) 1+1 OV, Sídl.E.Beneše, 32 m2 520 tis.Kč
D) Chata Stražisko 340 tis.Kč
E) 2+1 DR, Bulharská, 52 m2 640 tis.Kč
E) 2+1 OV, Dolní, 57 m2 820 tis.Kč
F) 2+1 OV, Bulharská, 64 m2 950 tis.Kč
G) RD 3+kk, Plumlov 1.350 tis.Kč

Pronájmy :
1+1 Šlikova, zaříz. 7 tis.vč.ink.
1+1 E.Husserla, zrekonstr. 6 tis.+ ink.
1+1 Krasická 6,5 tis.vč.ink.
1+1 Krasická,  6,5 tis. vč.ink.
1+1 Vodní 5 tis. + ink.
1+1 Libušinka 6 tis.vč.ink.
1+1 Olomoucká 4,5 tis. vč.ink., trv.pob.
1+1 Čelechovice 5,2 tis.vč.ink.
1+1 Kostelecká 5 tis.+ ink.
1+1 Dvořákova 4,5 tis.+ ink., zaříz.
1+1 v Kostelci 5 tis.vč.ink.
1+1 Daliborka 4,5 tis., 2x kauce
1+1 Určická, 1.P. 5,5 tis.
1+1 E.Beneše, část.zař. 6 tis.
2+1 Krasická, podkroví 9 tis.+ ink.
2+1 Belgická 6,8 tis.+ elekt.
2+kk Jezdecká, podkr., zrek. 5,8 tis. + ink.
2+1 Západní 7,9 tis.vč.ink., možno i garáž
2+1 Krasická 6,5 tis. + ink., ne kuřáci
2+1 Vrahovická, v RD, zaříz. 5,6 tis. + ink.
2+1 Vl.Ambrose 6,8 tis. vč.ink., od 1.10.
2+1 v RD Drozdovice 7,5 tis.vč.ink.
3+kk Krasická, s garáží 9 tis.+ ink.
3+1 Krasická 8 tis.+ ink.
3+1 A.Slavíčka, zaříz. 8 tis.+ ink.
3+1 Švýcarská 7 tis.+ ink.
3,5 +1 v centru Pv, 92 m2 7 tis.+ inkaso
3+1 Hvězda, 85 m2, zahrada 7 tis.+ ink.
4+1 Partyzánská 8 tis.+ ink.
RD 5+1 u nové nem. 11 tis.+ ink.

Výběr nemovitostí z naší nabídky :
Byty :

3+1 okál, Pěnčín 390 tis.Kč
3+1 okál, Přemyslovice 390 tis.Kč
1+1 OV, E.Beneše 520 tis.Kč
1+1 OV, Kostelec n/H 520 tis.Kč
1+1 DR, Tylova 549 tis.Kč
1+1 OV, E.Beneše 639 tis.Kč, po rek.
2+1 DR, Kralice 450 tis.Kč
2+1 OV cihla, Konice, 55 m2 780 tis.Kč
2+1 DR, Zrzavého, 61 m2 770 tis.Kč
2+kk DR, Studentská, 38 m2 780 tis.Kč
2+1 OV, 55 m2, Síd.Svob 790 tis.Kč
2+1 DR, cihla, Bulharská, 52 m2 640 tis.Kč
2+1 Ambrose, cihla 850 tis.Kč
2+1 OV, Dolní, panel 890 tis.Kč
2+1 OV Bulharská, 64 m2 950 tis.Kč
3+1 OV, okál, Pěnčín, Přemyslovice 390 tis.Kč
3+1 DR nám.Spojenců 850 tis.Kč
3+1 OV, E.Beneše 1.039 tis.Kč
3+1 OV, panel, Sídl.Svobody 1.185 tis.Kč
3+1 OV, Moravská 1.190 tis.Kč
3+1 DR, Belgická 1.220 tis. Kč
3+1 OV panel, Anglická, zaříz., 74 m2 1080 tis.Kč
3+1 OV, V.Špály, 74 m2 1.260 tis.Kč
3+1 OV Západní, 70 m2 1.290 tis.Kč
3+1 OV Sídl.Svob, 76 m2 1.300 tis.Kč

RD :
2+1 Otaslavice, k rekonstr., i jako chalupa 380 tis.Kč
2+1 Unčice, i jako chalupa 450 tis.Kč
3+1 Dolní, 80 m2 750 tis.Kč
3+1 Chválkovice n/H, zahr. 800 tis.Kč
3+1 Husovo nám., před rekonstr. 865 tis.Kč
3+1 Dub n/M, 344 m2 890 tis.Kč
2+1 Výšovice, s gar.a dvorkem, 101 m2 1.020 tis.Kč
3+kk Klenovice n/H, 352 m2 1.150 tis.Kč
4+1 Kralice n/H, 250 m2, garáž 1.290 tis.Kč
3+1 Otaslavice, zahr., 870 m2 1.300 tis.Kč
4+1 Kostelec n/H, 162 m2, před rekonstr. 1.350 tis.Kč)
3+kk, Plumlov, 100 m2 1.350 tis.Kč
5+1 Otaslavice, 493 m2, zahr.,  1.350 tis.Kč
2+1 Pv Melantrichova, 144 m2 1.650 tis.Kč
3+1 Krasice s dvorkem, pěkný 1.790 tis.Kč
RD Přemyslovice, 2x 2+1, 406 m2 1.880 tis.Kč
4+1 Hrdibořice 2.150 tis.Kč 
 (nový, s garáží, zahradou) - SLEVA !!
6+1 Určice, se zahr., garáží 2.190 tis. Kč
5+3 Winklerova, dvorek, velmi pěkný 2.290 tis.Kč
5+1 Čehovice, 1135 m2, zahr. 2.300 tis.Kč
8+3 Rumunská, zahrada, garáž 2.570 tis.Kč
5+kk Bedihošť, zahr., 1.000 m2 4.990 tis.Kč

Komerční prostory :
- kavárna k pronájmu, v objektu sauna, tělocvična, 
spinning, vhodné jako kavárna, cukrárna, pizzerie, ob-
čerstvení, celý objekt pro lékaře, zubaře, rehabilitace, aj. 
 cena v RK
- 2 x trafika - prodej,  cena 25-50 tis.Kč, pronájem dohodou
Prodejny - pronájem : Plumlovská, Svatoplukova, Kos-
telecká ul.
Zeměd.usedlost - 1000 m2 790 tis.Kč

Další komerční prost. - viz. web RK.
Garáže:

- Pronájem i prodej v lokalitách Šafaříkova, Šmeralova, u 
nové nemocnice, Brněnská, u Cílu, Lidická, viz. web RK.
- Prodej : Močidýlka, Držovice, u Cílu, Domamyslice, u 
nové nemocnice, Bedihošť

Chaty a chalupy :
3+1 Seč, pěkná chata, celor.obyv., 400 m2 540 tis..Kč
4+1 Chata ve Ptení, krásné prostř., 234 m2 750 tis.Kč
2+1 Seč, skalka, kůlna, 380 m2 520 tis.Kč
2+1 Stražisko 340 tis.Kč

Pozemky :
Prodej zahrady - za Cílem 88 tis.Kč
Vrahovice - 657 m2, zasíťovaný,  1 mil.Kč
               - 2000 m2,  600 Kč/m2

               - 1.142 m2,  1.435 Kč/m2

Držovice - 856 m2,  935 Kč/m2

             - 3300 m2,  450 Kč/m2

Pv u Kauflandu - 3500 m2,  2.250 Kč/m2

Bělecký mlýn - 2.532 m2,  350 Kč/m2

                    - 1000 m2 240 tis.Kč
Bedihošť - 940 m2 650 tis. Kč
Hrubčice - 2 pozemky  880 Kč/m2

Alojzov - 3000 m2,  375 Kč/m2

Určice - 1100 m2,  450 Kč/m2

Vícov - 25 parcel 797 - 1578 m2,  450 Kč/m2

Stav.poz. - blízko centra - 2 tis.m2, 1.800 Kč/m2

Disponujeme pozemky v oblasti : Prostějov, Vrahovice, 
Ohrozim, Plumlov, Stražisko, Otonovice, Ohrozim, 
Alojzov, Lešany, Otinoves,Olšany, Zdětín, Hrubčice, 

atd. - viz. web RK
OSTATNÍ NEMOVITOSTI VČETNĚ 

FOTOGRAFIÍ NA WEB.STRÁNKÁCH RK, 
INFO ZODPOVÍME TEL.
ČI V NAŠÍ KANCELÁŘI.

Plumlovská 34, 796 01 Prostějov, 
info@realitypolzer.cz

B Y T Y
Volejte: 739 322 895

1+1 Tylova 39m2 atraktivní lokalita 580.000Kč
1+1 Sidl. Svobody 39m2 + lodžie 555.000Kč
1+1 Určická  cihla 36m2 600.000Kč
1+1E.Beneše 44m2 620.000Kč
2+kk Olomoucká 61m2 OV po rek. 990.000Kč
2+1 Anglická 690.000Kč
2+1Sidl. Svobody 60m2 OV 789.000Kč
2+1 V.Špály OV  62m2 829.000Kč
2+1 V.Špály OV zděné jádro 839.000Kč
2+1 Šárka OV 60m2 po rekonstrukci  950.000Kč
3+1 Francouzská 72m2 OV  989.000Kč
3+kk V.Špály po celkové přestavbě 1.000.000Kč
3+1 Italská OV 70m2 po rekonstrukci 1.250.000Kč
3+1 Moravská 81m2 OV  1.200.000Kč 
3+1 Anglická 75m2 OV  1.039.000Kč 
3+1 Plumlov OV cihla 80m2+garáž v ceně 1.139.000Kč
3+1 Belgická 1.200.000Kč
3,5+1 Sidl. Svobody 82m2 OV 1.260.000Kč
3+1 M. Pujmanové OV cihla 2x lodžie 1.299.000Kč

Volejte: 723 335 940
1+1 Joštovo nám. 43m2 balkon 400.000Kč
1+1 Libušinka 34m2 lodžie  690.000Kč
1+1 Pv 40m2 cihla k rek.  550.000Kč
2+1 Šárka 68m2 700.000Kč
2+kk Janáčkova 60m2 cihla 1.039.000Kč
3+kk Svatoplukova 197m2 OV  1.295.000Kč
3+1 A.Slavíčka po rek.75m2     1.245.000Kč

Volejte: 732 285 189
2+1 Waitova cihla DV. 2 sklepy 890.000Kč
3,5 +1 sídl. Svobody OV pův. st.po revital.
 990.000Kč
3+1 Francouzská OV po rek. 1.270.000Kč

D O M Y
Volejte: 739 322 895

RD 2,5+1 Konice  výhodná cena  499.000Kč
Chata 3+1 Ptení zánovní  719.000Kč
RD 3+1 Alojzov dvůr zahrada 740.000Kč
RD 4+1 Brodek u Konice zahrada 745.000Kč
RD 3+1 PV-Krasice 1.850.000Kč
RD 6+2 Lidická k rekonstrukci 1.650.000Kč

Volejte: 723 335 940
RD 2+1 Otaslavice  170.000Kč
RD 3+1 Baldovec 800.000Kč
RD 2+1 Otinoves  399.000Kč
RD 1+1 Otaslavice  490.000Kč
RD 3+1 Rozstání  i na splátky 495.000Kč
RD 3+1 Kostelec  549.000Kč
RD 3+kk Kostelec po celk.rek.  cena k jednání 
RD 4+1 Němčice 799.000Kč
RD 2,5+1 Smržice 60m2 po rek. 1.100.000Kč
RD 6+1 Výšovice zahrada  1.050.000Kč 
RD 2x3+1 u Němčic garáž  1.350.000Kč
RD 2+1 Dub nad Moravou  1.500.000Kč
RD 4+1 PV po rek. garáž, krb 1.565.000Kč
RD 4+1 Kralice + výrobní hala  info v RK
RD 5+1 Vrchoslavice zahrada k jednání
RD 2x2+1 PV zahrada  2.000.000Kč
RD 2x 4+1 Manharda  zahrada 2xgaráž cena v RK

Volejte: 732 285 189
Chata 2+1 Stražisko zahrada 380.000Kč
RD 4+1 Kazín v rek. + zahrada 1.899.000Kč
Novostavba PV Vrahovice zahrada 3.900.000Kč
RD Šlikova s byty 2x 3+1 dvůr k jednání
RD 3+1 Okružní zahrada 1.790.000Kč
RD 4+kk Přemyslovce po rek. 1.899.000Kč
RD Bedihošť 2 byty  3+1, dvůr, zahr. 2.799.000Kč
Pozemek Kostelec na Hané 2.400 m2 500Kč/m2
N O V O S T A V B Y  N A  K L Í Č

Volejte: 739 322 895
RD 4+kk Pv-Vrahovice  obytná plocha 81m2 
 1.860.000Kč
RD 4+kk Pv-Vrahovice  obytná plocha 97, 3m2
 2.270.000Kč
RD 4+1 Pv-Vrahovice obytná plocha 105m2 
 2.280.000Kč
RD 4+1 Pv-Vrahovice ob.plocha114m2 garáž, 
zahrada 2.970.000Kč
RD 3+kk Žešov ob. plocha 60m2, zahrada 560m2
 1.734.000Kč
RD 3+kk Žešov ob. plocha 71m2 zahrada 500m2
 1.951.000Kč
RD 4+kk PV-Žešov ob. plocha 87m2, zahrada 
 2.277.000Kč
RD 4+kk Bystročice  obytná plocha 87m2 2.510.000Kč

Volejte: 732 285 189
RD 2+kk Ptení 1.490.000Kč
RD 4+kk Pv-Vrahovice  2.690.000Kč
RD 3+kk Kostelec na Hané 2.459.000Kč
RD 4+1 Kostelec na Hané  3.190.000Kč

CENY VČETNĚ POZEMKŮ
 P R O N Á J M Y

Volejte: 739 322 895
1+1 Šafaříkova  40m2 cihla 4.600Kč+ink
1+1 B.Němcové cihla po rek 5.200Kč+1200ink
1+1 Libušinka 39m2+lodžie 5.500Kč vč.ink
1+1 Brněnská 39m2+lodžie 5.500Kč vč.ink
1+1 Sidl. Svobody po rek, část zař. 5.500Kč vč.ink
1+1 Dolní  zařízený 5.900Kč vč.ink
1+1 Krasická 35m2+lodžie, zánovní 6.000Kč vč.ink
2+1 Dvořákova  71m2 cihl 5.000Kč+ink
2+1 Svatoplukova 95m2 5.800 +ink
2+1 Západní  60m2 cihla 7.900Kč vč. ink
3+kk Krasická zánovní 95m2 8.000Kč+2.000ink
3+1 Švýcarská 68m+lodžie 6.000Kč +ink
3+1 Okružní v RD 95m2, po rek. 9.000Kč vč. ink
3+1 Šárka  80m2 i zařízený 8.000 Kč vč. ink
RD 1+1 Ohrozim zahrada, dvorek  6.000Kč vč. ink

Volejte: 723 335 940
1+kk Olomoucká 20m2 4.500Kč vč.ink. 
1+0 Hvězda 25m2 3.900Kč vč.ink.
1+0 Hvězda 20m2 suterén 3.000Kč+el.
1+kk Hliniky 35m2 zař. 4.900Kč+ink.
1+1 Daliborka 43m2 4.500Kč+ink.
RD 5+1 Klenovice zahrada bazén    info v RK
3+1  Kostelec 72m2 po rek. 7.900Kč vč. ink

Volejte: 732 285 189
3+1 Olomoucká cihla 78 m2 po rek.  8.500Kč+el.
2+1 Belgická panel 45m2 6.900Kč vč.ink
 O S T A T N Í

Volejte: 723 335 940
Pozemek stavební Otinoves 2.000m2 399.000Kč
Pozemek stavební Vícov 950m2 450Kč/m2
Bar Prostějov 80m2 včetně zařízení 8.000Kč
Pron. obchod Plumlovská 30m2 5.000Kč+ink
Pron. obchod Plumlovská 70m2  8.000Kč+ink
Pron.kanceláře 68m2 nám.T.G.M. 15.000Kč vč.ink.
Pron. Kom prostor Průmyslová 300Kč/m2/rok
Pronájem kom.objekt PV  500m2 10.000Kč+ink
Pronájem kom. objektu Kralice 30.000Kč+ink
Kom. objekt Čelechovice 1.200m2 cena v RK
 P R O    K L I E N T Y    H L E D Á M E

Volejte: 739 322 895
Byt 3+1 poblíž centra, platba v hotovosti.
Byt 2+1 po rek., u centra, id. Bulharská a 

okolí. Platba hotově
Pozemek pro výstavbu RD Prostějov a okolí.

Pronájem bytu 1+1 nebo 2+1 v PV.
 N A B Í Z Í M E 
VÝKUP NEMOVITOSTÍ ZA HOTOVÉ
ODMĚNU AŽ 10.000,-Kč ZA TIP NA NEMO-

VITOST NA PRODEJ 
VEŠKERÉ SLUŽBY PRO PRODÁVAJÍCÍ 

ZDARMA 
NEJVĚTŠÍ NABÍDKU  NEMOVITOSTÍ 

V PROSTĚJOVĚ
VÝSTAVBU RODINNÝCH DOMŮ 

NA KLÍČ
VYPLÁCÍME DLUHY A EXEKUCE NA 

NEMOVITOSTECH
PŮJČKY  NA COKOLIV OPROTI 

ZÁSTAVĚ NEMOVITOSTI
BEZPLATNÉ REALITNÍ PORADENSTVÍ 

VOLEJTE: 739 322 895

www.realitypolzer.czyp



31. října 2011 21Nabídka realitních kanceláří, soutěž, sport... ještě novější

Ing. Zuzana Kučerová  Ing. Marie Vymazalová
tel. 774 409 430 tel. 774 101 818

Wolkerova 3, Prostějov
www.byty-gfb.cz

Rodinný dům, Bílovice-Lutotín
3+1, zahrada, dvůr, velmi dobrý stav, ihned 
k bydlení, dobré vlak.,autobus.spojení do 
PV Cena:1.050.000,-Kč

Chata, Bělecký Mlýn (Zdětín)
3+1, zděná, balkon, oplocená zahrada 400 
m2, krásná příroda, příjezd k chatě, vlak.
spojení   Cena: 550.000,-Kč

RD, Prostějov-Vrahovice
novostavba, 5+kk, dvojgaráž, ZP 144m2, 
zahrada 556 m2, plyn, 220/380 V, kanali-
zace. Cena v RK

Rodinný dům , Vrbátky
5+1, řadový,podsklepený,2xWC, 2x bal-
kon, garáž, ZP 174 m2, zahrada 119 m2.  
IHNED Cena : 2.390.000,- Kč

U nás najdete kompletní balíček služeb spojený s prodejem Vaší nemovitostí, 
právní  i finanční poradenství a hlavně jistotu a  osobní přístup.

TEL: 775 246 321, 
776 294 498

TIP TÝDNETIP TÝDNE

Myslejovice - Křenůvky
Prodej krásného domu po rekonstruk-
ci, velká zahrada, cena 1.390.000,- Kč

RD 3+1 se zahradou, PV – ul. Libušinka.RD 3+1 se zahradou, PV – ul. Libušinka.
SLEVA!SLEVA!

Prodej RD se zahradou, po rekonstrukci 
interiérů cena 2.890.000,- Kč

RD – BedihošťRD – Bedihošť

Prodej dvougeneračního RD s pěk-
nou zahradou,  cena 2.990.000,- Kč

RD HradčanyRD Hradčany

Prodej pěkného domu 3+1 po 
rekonstrukci s velkou zahradou,  
 cena 1.190.000,- Kč
 Při rychlém jednání sleva

RD PV – V polích - SLEVA!RD PV – V polích - SLEVA!

Prod ej krásného RD 4+kk, no-
vostavba,  cena 4.590.000,- Kč

Byt 2+kk mezonet, PV, TylovaByt 2+kk mezonet, PV, Tylova

Prodej dr. mezonetového bytu 2+kk po 
rekonstrukci,  cena 1.290.000,- Kč

ŠKOLNÍ KVÍZŠKOLNÍ KVÍZ  VečerníkuVečerníku

VYHRÁLI JSTE?VYHRÁLI JSTE?

VYHODNOCENÍ KVÍZU aneb otázky a správné odpovědi:

1. Ve které prostějovské ulici se naučíte cizí jazyk díky kurzům školy 
LINQUA CENTRUM?
b) Rejskova

2. Kde sídlí Hotelová škola Vincenta Priessnitze? 
a) v Jeseníku

3. Jaké osvědčení získávají nejlepší absolventi ART ECON-Střední školy 
Prostějov?
a) Hospodářské komory

4. Jak dlouho již v Olomouci působí soukromá Střední odborná škola?
c) dvacet let

5. Na kterou činnost je zaměřena prostějovská střední škola TRIVIS?
b) bezpečnostní 

6. Ve který den pořádá Den otevřených dveří Střední odborná škola podni-
kání a obchodu, sídlící v Rejskově ulici?
a) 10. listopadu

Přesně ze 321 soutěžících, kteří se správně trefili ve všech 
šesti odpovědích, se štěstíčko při losování usmálo na násle-
dující šestici výherců a výherkyň, kteří se mohou těšit na více 
či méně zajímavé ceny. 

1. DÁRKOVÝ POUKAZ na masérské, rekondiční a regenerační služby 
ILONY SALAJOVÉ v Prostějově v hodnotě 600 Kč plus CELOROČNÍ 
PŘEDPLATNÉ PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku
Ludmila KYSELÁKOVÁ, Masarykova 282, Němčice n.H. 

2. DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 500 Kč do Tanečního studia MANGO 
v Prostějově a Olomouci
Jiří HOFMANN, Palackého 742, Kostelec na Hané 

3. DÁRKOVÝ BALÍČEK plus PŮLROČNÍ PŘEDPLATNÉ od PROS-
TĚJOVSKÉHO Večerníku v celkové hodnotě 460 Kč
Ivana ŽOUŽELKOVÁ, Václava Špály 9, Prostějov 

4. SPORTOVNÍ ZBOŽÍ V HODNOTĚ 400 Kč od marketingové spo-
lečnosti TK PLUS Prostějov
Soňa KRÁLOVÁ, Kostelecká 364, Prostějov 

5. DÁRKOVÝ BALÍČEK v celkové hodnotě 350 Kč
Ludmila ŠVECOVÁ, Masarykova 83, Kostelec na Hané

6. PŘEDPLATNÉ PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku na šest kalendářních 
měsíců v hodnotě 260 Kč
Kateřina ŠINDLEROVÁ, Štětovice 27, Kralice na Hané

Všem výhercům blahopřejeme a zvěstujeme, že ceny je čekají od čtvrt-
ku 3. listopadu přímo v redakci Večerníku, která sídlí v Olomoucké 
ulici. 
Pro ty další tady máme avízo, že již dnes vás v rámci dalšího speciálu 
čeká další mimořádný kvíz...

Speciální příloha „BURZA ŠKOL“, 
která byla součástí minulého 
vydání PROSTĚJOVSKÉHO 
Večerníku, nepřinesla pouze 
dávku zajímavých informací, uži-
tečných rad či tipů jak a kterou 
školu si vybrat, ale jak je dobrým 
zvykem našeho nejčtenějšího re-
gionálního týdeníku, nechyběla 

ani možnost, díky níž jste mohli vyhrát atraktivní ceny. A na 
základě vašich ryze pozitivních ohlasů se opětovně uká-
zalo, že soutěžit vás skutečně baví... Do redakce se totiž 
nejrůznějším možným způsobem dostalo více jak tři stovky 
odpovědí! K naší velké radosti pak většina z nich byla sto-
procentně úspěšných, takže losovací osudí jen překypo-
valo lístečky se jmény soutěžících... Štěstí se však mohlo 
usmát jen na půltucet z vás. Jak to tedy celé dopadlo?

i ž dík íž j

FANDERLÍKOVA 
UL. - BYT 3+1, 
70m2, cihla, OV, 
4.patro, byt po čás-
tečné rek., balkon, 

sklep, dům po rekonstrukci.  
 CENA: 1.350.000Kč.

HUSOVO NÁM. - 
BYT 2+1, 74m2, 
cihla, OV, 3.patro, 
byt po celkové re-
konstrukci, lodžie + 

malý balkon, sklep, dům po rekonstrukci. 
 CENA: 950.000Kč.

PLUMLOVSKÁ 
PŘEHRADA - re-
kreační chata 3+kk 
s garáží, zděná, užit-
ná plocha 70m2, te-

rasa 15m2, pozemek 680m2, vrtaná stud-
na.  CENA: 1.150.000Kč.

HLUCHOV - RD 
1+1, zast. plocha 
199m2, zahrada 
700m2, studna, vo-
dovod ,  e l . 

220V/380V, plyn, kachl. kamna. 
 CENA: 470.000Kč.

ČECHOVICE - 
RD 4+kk, precizně 
řešená novostavba 
r.2004, krb, zast. 
plocha 100m2, okr. 

zahrada 111m2, vl.studna, sklep.  
 CENA: 2.900.000Kč.

PLUMLOV - 
S T AV E B N Í 
POZEMEK, vý-
měra 930m2, zasí-
ťovaný, lokalita 

„Boží muka“ s výhledem na 
Plumlovskou přehradu.  
VYJÍMEČNÁ NABÍDKA - info v RK.

Poděbradovo náměstí 11-12
(budova Komerční banky, III. patro)
796 01 Prostějov, tel.: 582 393 176

e-mail: redomino@seznam.cz

Tel.: 606 922 838Tel.: 606 922 838

www.reality-domino.czwww.reality-domino.cz

PROSTĚJOVŠTÍ RAFTAŘI OVLÁDLI

MISTROVSTVÍ SVĚTA!
V Kostarice dominovali muži, ženy i junioři oddílu 

Tomi Remont, kteří reprezentovali Českou republiku
Dokončení ze strany 17
Muži získali titul ve slalomu a stří-
bro v celkovém pořadí, ženy braly 
zlato celkově i za slalom a stříbro ve 
sjezdu, junioři ovládli sprint a sjezd, 
druzí byli v celkovém hodnocení a 
ve slalomu, bronzoví v disciplíně 
head to head. V součtu z toho vznik-
la až neskutečná žeň cenných kovů, 
konkrétní řečí čísel 5-4-1.
„Česko se díky těmto výsledkům sta-
lo nejúspěšnější zemí celého šampi-
onátu a prostějovský Tomi Remont 
je po letošním mistrovství historicky 
nejlepším klubem na mistrovství 
světa. Bez nadsázky se dá říct, že 
diktujeme světu raftařský tón! Ale je 
třeba si uvědomit, že jde o výsledek 
systematické dvouleté práce našeho 
oddílu zaplacené dvěma milióny 
korun ze soukromých a klubových 
zdrojů, zatímco Český svaz raftingu 
a stát se podílely přibližně půl mili-
ónem. A v Kostarice bylo vidět, že 
u vyrovnané mezinárodní špičky 
jsou na tom finančně mnohem lépe. 
Stojí za zvážení, jestli nám pomalu 
neujíždí vlak - letos jsme mu ještě 

hodili záchrannou brzdu,“ ohlédl se 
za vrcholem sezóny vedoucí týmu 
T-R Zbyněk Netopil.
Všem třem kolektivům vyslovil za 
výkony v exotické střední Americe 
absolutorium. „Všichni reprezentan-
ti ČR i členové doprovodu zaslouží 
velké uznání a poděkování. Skvěle 
se vyrovnali s nesmírně těžkými 
podmínkami, kdy většinu času mu-
seli trávit v bahně a promoklých 
stanech. Například příprava mužů 
na sjezd spočívala v budování pří-
stupu ke stanu lopatou a kolečky. 
Šlo prostě o chaoticky, ostudně a cel-
kově nejhůře organizovaný závod 
světového formátu v dějinách. Nám 
slouží ke cti, že jsme jej zvládli tak 
dobře,“ zdůraznil Netopil.

MUŽI (29 týmů) 
Sprint: 1. Brazílie, 2. Velká Británie, 
3. Itálie, 4. Nový Zéland, 5. Japon-
sko, 6. Slovensko, 8. Česko.
Head to head: 1. Chile, 2. Sloven-
sko, 3. Japonsko, 4. Nizozemsko, 
5. USA, 6. Itálie, 7. Česko.
Slalom: 1. Česko, 2. Japonsko, 
3. Slovinsko, 4. Slovensko, 5. Chi-
le, 6. Velká Británie.
Sjezd: 1. Japonsko, 2. Brazílie, 
3. Slovinsko, 4. Kostarika, 5. Nový 
Zéland, 6. Česko.
Celkově: 1. Japonsko, 2. Česko, 
3. Slovinsko, 4. Brazílie, 5. Chile, 6. 
Velká Británie.

ŽENY (19 týmů) 
Sprint: 1. Nizozemsko, 2. Velká Britá-
nie, 3. Nový Zéland, 4. USA, 5. Česko, 
6. Kanada.
Head to head: 1. Japonsko, 2. Kana-
da, 3. Nizozemsko, 4. Rusko, 5. Nový 
Zéland, 6. Velká Británie, 8. Česko.
Slalom: 1. Česko, 2. Kostarika, 
3. Nový Zéland, 4. Rusko, 5. USA, 
6. Belgie.
Sjezd: 1. Japonsko, 2. Česko, 3. Ni-
zozemsko, 4. Nový Zéland, 5. Velká 
Británie, 6. USA.
Celkově: 1. Česko, 2. Japonsko, 
3. Nizozemsko, 4. Nový Zéland, 5. 
Velká Británie, 6. Rusko.

JUNIOŘI (10 týmů) 
Sprint: 1. Česko, 2. Itálie, 3. Rusko.
Head to head: 1. Brazílie, 2. Rusko, 3. 
Česko.
Slalom: 1. Brazílie, 2. Česko, 3. Rusko.
Sjezd: 1. Česko, 2. Brazílie, 3. Itálie.
Celkově: 1. Brazílie, 2. Česko, 3. Rusko.

Složení jednotlivých týmů
Muži - Tomi Remont Raf-
ting Morava: Lukáš Novosad, 
Vítězslav Hric, Michal Hric, 
Jaroslav Pospíšil, Václav Ka-
brhel, Zdeněk Bozděch, David 
Lisický.
Ženy - Tomi Remont Teva 
Tygříci: Michaela Kratochvílo-
vá, Kateřina Vacíková, Lenka 
Lagnerová, Petra Balatková, 
Zuzana Valtrová, Pavla Pro-
cházková, Hana Kaňkovská.
Junioři - Tomi Remont Envy 
Hanace: Radek Pavlík, An-
tonín Haleš, Radim Božek, 
Ondřej Rolenc, Michal Pešek, 
Martin Novák, Filip Musil.

Předchozí úspěchy
Tomi Remont Rafting Morava: na mistrovství Evropy 2010 1. ve 
sjezdu a 1. celkově, vítězové všech nominačních závodů na mistrov-
ství světa v roce 2010 i 2011.
Tomi Remont Teva Tygříci: na mistrovství Evropy 2010 1. celkově 
a 2. ve sjezdu, na mistrovství světa 2009 3. ve slalomu a 3. celkově.

Přehled medailí získaných na MS v raftingu 1998 až 2011 (muži + ženy celkově):
1. Česko 45 (23-12-10), 2. Slovensko 32 (5-13-14), 3. Nový Zéland 27 (10-10-7), 4. USA 24 (9-6-9), 5. 
Japonsko 22 (9-9-4), 6. Rusko 19 (7-6-6), 7. Velká Británie 19 (3-8-8), 8. Kanada 12 (3-4-5).

Historická úspěšnost zemí

Výsledky mistrovství světa 2011



Přijmeme soustružníka-ob-
ráběče kovů. CROPAGRO, 
s.r.o., farma Kobeřice, tel. 
582 365 325.

Hledám spolupracovníky, kteří 
mi pomohou vyhledávat ne-
movitosti k prodeji. Odměna 
2000-5000 Kč za každý pří-
pad. Tel: 602 570 658 e-mail: 
vpola@vvreal.cz

SEMO a.s. přijme strojníka ba-
lící linky. Požadujeme vzdělání 
technického zaměření (mecha-
nik seřizovač nebo strojař výho-
dou) a základní znalost práce na 
PC. Nutná pečlivost, zodpověd-
nost, bezúhonnost. Strukturova-
ný životopis zašlete na e-mail: 
personal@semo.cz nebo volejte 
na tel.: 582 301 911

Centrum regenerace v Pros-
tějově. Ihned zapracujeme do 
různých pozic. Možnost i VČ. 
Tel.: 602 810 644.

H&D a.s., Olomoucká 37, Pros-
tějov přijme na dohodu o prove-
dení práce dva mladodůchodce 
mechanika šicích strojů způsobi-
lého řízení dodávkových vozidel 
do 3, 5 - elektrikáře způsobilého 
řízení dodávkových vozidel do 
3,5 t. Zájemci zasílejte životopisy 
na výše uvedenou adresu nebo na 
e-mail: personal@hdas.cz

Česká pošta, s.p. přijme brigád-
níky na roznos novin. Podmínka 
ŘP sk.B. Informace na tel. č. 582 
305 223.

Přijmu řidiče ŘP sk. C na rozvoz 
zboží po ČR. Tel.: 602 824 413

Přijmeme kuchaře / ku. Tel.: 602 
824 413

Přijmeme pokojskou. Tel.: 
777 943 299

PŘIJMEME PRO  pobočky v re-
gionu pracovníky / ce. Nabízíme 
zaškolení, 26 – 50 000 kč /měs. 
Nehledáme dealery. Věk a praxe 
nerozhodují. T.: 728 958 301 

31. října 2011 22Řádková inzerce... ještě novější

SLUŽBYSLUŽBY FINANCEFINANCE

KOUPÍMKOUPÍM

ZVÍŘATAZVÍŘATA

RŮZNÉRŮZNÉ

PODĚKOVÁNÍPODĚKOVÁNÍ

GRATULACEGRATULACE

Provádíme rekonstrukce byto-
vých jader od A do Z. Profesio-
nální poklad obkladů a dlažeb, 
renovace koupelen, kuchyní, atd. 
Tel.: 774 062 253.

Stěhování, vyklízení. Tel.: 
775 132 134

Stěhování bez pomoci zákaz-
níka a vyklízecí služby. Rychle, 

z-z-
e, e, 

Stolařství V. JANČÍK, Doma-
myslická 104, PV, tel.: 604 820 
358. Zakázková výroba nábyt-
ku, obložení a plotů (i všechny 
stol. práce vč. oprav).

VODO - TOPO Nabízíme veš-
keré vodo–topenářské práce. 
Čtvrtníček Zdeněk 777 814 804.

Čištění hrobů z terasa – 
přebroušením přímo na místě. 
Tel.: 721 817 009

Potřebujete rychle a spolehlivě 
doručit balík, zásilku, dárky, 
drobné zboží atd.? Zajišťu-
jeme autodopravu a rozvoz 
zboží z prodejen dodávkou. 
www.prostejovskykuryr.wbs.cz
Tel.: 773 300 024

Potřebujete rychle a spolehlivě
doručit balík, zásilku, dárky,
drobné zboží atd.? Zajišťu-
jeme autodopravu a rozvoz
zboží z prodejen dodávkou.
www.prostejovskykuryr.wbs.cz
Tel.: 773 300 024

VODO – TOPO – PLYN a insta-
latérské práce. Tel.: 608 747 788

STĚHOVÁNÍ, vyklízení Há-
jek, 721 344 771. Práce strojem 
UNC, výkopové a terénní práce.

RENOVACE KOUPELNO-
VÝCH VAN AKRYLÁTOVOU 
VLOŽKOU. Tel.: 608 462 346

Renovace, broušení a laková-
ní parket, pokládka dřevěných 
podlah. Tel.: 773 169 399.

PNEUSERVIS Akční nabídka! 
Přezutí celého vozu na plechový 
disk. Cena 370 Kč. Areál pivo-
varu, Vrahovická 57, Prostějov, 
Tel.: 606 075 570  

PROVÁDÍME REKON-
STRUKCE bytových jader 
od A do Z. Obklady, plovouč-
ky, malířské práce, rekon-
strukce koupelen, kuchyní. 
Tel.: 736 625 151

Nabízím zednické práce. Tel.: 
775 253 526

Opravna obuvi, Šedivý Jiří, říří,

Opravy oděvů, Trávnická 63. 
Út: 9 - 11, st: 14 - 16, čt: 9 - 
11 hod.

Nabízím výkopové práce, 
demolice, odvoz kartonů a 
různého papíru. 776 87 80 06 
do 5 km.

Prodej a distribuce jídel, do fi-
rem i domácností, včetně žluční-
kových a diabetických diet. Tel.: 
725 015 071

PENÍZE VŠEM BEZ PO-
PLATKŮ A TO JEŠTĚ 
DNES. PŘIJEDEME AŽ K 
VÁM. VYŘEŠÍM VŠE DO 
HODINY. TEL.: 602 511 353.

PENÍZE DO 30 MIN. BEZ 
POPLATKŮ PŘEDEM. PO-
MŮŽEME VŠEM I BEZ DO-
LOŽENÍ PŘÍJMŮ. DŮCHOD-
CŮM I PODNIKATELŮM. 
724 573 950.

Půjčím peníze oproti zástavě 
nemovitostí. Vyplatím vaše 
dluhy. Vykoupím vaši nemovi-
tost i s exekucí. Peníze ihned. 
Tel.: 603 560 836.

Rychlá půjčka 5 - 20 000 Kč. Pe-
níze ještě dnes. Tel.: 603 218 330

Akce od 30.000 Kč! Z vlast-
ního kapitálu bez registru i od 
více věřitelů. Pro schválení 
zašlete na 739 430 015 jm pří-
jmení r.č. tel.č. příjem částka. 
Obratem obdržíte výsledek.

Solidní půjčka až 40.000 Kč od 
firmy Rilex travers bez poplatku 
předem. Tel.: 733 315 754

Solidní půjčka až 40.000 Kč od 
firmy Rilex travers bez poplatku
předem. Tel.: 733 315 754

Půjčka 50 - 500 000 Kč, ne 
900..., ne reg. Spolupracuji s 
1 věřitelem. Tel: 733 224 414, 
732 547 490

V BANCE VÁM ŘEK-
LI NE? INTERNET VÁS 
ZKLAMAL? Nežádejte přes 
internet, nevolejte na linky 
900! AKCE! Úvěr -120.000 
Kč, Úvěr - 240.000 Kč, Hypo-
téky - 3.000.000Kč! AKCE! 
pracuji pro více věřitelů, 
Zam, OSVČ, důch., ženy na 
MD, GARANCE VYPLA-
CENÍ DO 48 HODIN !!! Tel.: 
732 754 435

V BANCE VÁM ŘEK-
LI NE? INTERNET VÁS
ZKLAMAL? Nežádejte přes
internet, nevolejte na linky
900! AKCE! Úvěr -120.000

, j y

Kč, Úvěr - 240.000 Kč, Hypo-
téky - 3.000.000Kč! AKCE!
pracuji pro více věřitelů,
Zam, OSVČ, důch., ženy na
p j p ,

MD, GARANCE VYPLA-
CENÍ DO 48 HODIN !!! Tel.:

,

732 754 435

SNADNÁ PŮJČKA I HYPO-
TÉKA PRO VŠECHNY! Volejte 
nebo pište SMS ve tvaru: jméno, 
příjmení, r.č., tel., příjem, splátky, 
výše úvěru, město. Na tel.: 774 
981 973. RYCHLÉ VYŘÍZE-
NÍ! Nevoláte linku 900.

RYCHLÉ PŮJČKY S JIS-
TOTOU od více věřitelů. Pro 
schválení zašlete na 775 172 038 
jm – př – rč – příjem -výši úvěru.

PŮJČKA NA COKOLIV! Ne 
linka 900... Spolupracuji s jed-
ním věřitelem. Tel.: 733 224 
414, 732 547 490.

Jste přeúvěrováni a nevíte si 
rady se splácením? Pomůžeme 
Vám! Tel.: 773 579 975.  

Finanční pomoc i pro klienty s 
problémy nebo důchodce. Ře-
šíme vše. Volejte 777 947 136 

Rychlá půjčka 5 - 50 000 Kč. 
Pracuji pro více věřitelů - více 
možností. Kontakt 776 189 394  

Až 5 000 Kč měsíčně! Poskyt-
něte auto, dům, plot či pozemek 
pro reklamu. Volejte ihned 841 
111 148 za místní sazbu.

Půjčka od 5-50.000 Kč, na 
dobu 8 – 13 měs. Zprostřed. 
čin. vykonávám pro jednoho 
věřitele. Tel.: 776 087 428.

AUTO - MOTOAUTO - MOTO

Koupím pohlednice, mince, 
vyznamenání, obrazy, zbra-
ně, hodiny, fotoaparáty, rádia, 
lustry, lampy, porcelán, sklo, 
stříbro, šperky, staré hračky a 
další. Tel.: 605 138 473.

Koupím obrazy předních čes-
kých a moravských malířů, 
ale i méně hledané regionální 
umělce. Přijedu. Platba v hoto-
vosti. Tel.: 603 161 569.

Daruji šestiletou fenku rasy Ka-
valír King Charles Španěl, triko-
lor, na dvorek i do bytu, do dob-
rých rukou. Tel.: 732 661 751

Daruji do dobrých rukou 3le-
tého flatcoated retrívra Ben-
nyho. Vhodný do domu i na 
zahradu. Vychovaný, klidný. 
Tel.: 775 487 647

Prodám štěňata Vipetů s prů-
kazem původu, po výborných 
dostihových rodičích. Tel.: 
776 321 781

Prodám štěňátka Pekinéza. 
Tel.: 604 783 540

Přenechám dobře zavedenou 
prodejnu tabáku, centrum PV, 
včetně zařízení, odstupné. Tel.: 
603 485 311

Děkujeme všem, kteří se při-
šli naposledy rozloučit s pa-
nem Milošem Bohdálkem,
za projevená slova upřím-
né soustrasti a za květinové 
dary. Děkujeme také za-
městnancům prostějovské 
nemocnice za vzornou péči 
o našeho dědečka. Rodina 
Marinicova a Mertova

PRODÁMPRODÁM

Králičí farma Vícov prodává 
chlazené králíky 1kg/99 Kč. Ob-
jednávky na tel.: 777 936 723.

ZD MORAVAN
DOMAMYSLICE 

zahájilo v sadě v Mostkovicích 
prodej

KVALITNÍCH JABLEK. 
Prodejní doba 

Po až Pá: 7.00 - 15.00 hod. 
Informace na tel.: 602 510 465.

Prodám antikoncepci – Regulon, 
levně. Nepotřebné ze zdravotních 
důvodů. Tel.: 605 923 312

Ička traverzy 20 na 6 m 4 ks, 
cena 1 ks: 1.800 Kč. Voštíno-
vé cihly, kus 2,5 Kč – použité. 
Tel.: 737 952 150

Česká fa hledá referenty/-ky pro 
práci v kanceláři. Plat 25 000 
Kč. Zapracování, další výhody. 
Tel.: 603 218 330

www.podnikanizdomu.eu

Přijmu barmanku a provozní do 
nočního klubu. 777 571 219

Česká fa hledá telefonisty, asi-
stenty a další. Vyšší výdělky, 
zaškolení. Tel.: 775 204 909

Přijmeme kuchařku a číšnici. 
Tel.: 602 824 413, 721 120 292

Hledáme ambiciózní spolu-
pracovníky pro oblast Pro-
stějov. Školení zdarma. Tel.: 
723 335 940.

Firma KP-KOPRO, Prostějov 
– hledá vhodného uchazeče na 
pracovní pozici: SEŘIZOVAČ 
VSTŘIKOLISU. Požadujeme: 
SŠ/SOU mechanik seřizovač, 
schopnost práce v týmu, zod-
povědnost, přehled o plastech 
vítán. Nabízíme: perspektivní pra-
covní pozici ve stabilní společnos-
ti, odpovídající finanční ohodno-
cení, firemní benefity a příjemné 
pracovní prostředí. Více informa-
cí: www.kp-kopro.cz  Kontakt. 
osoba: Bc. Pavlišová Klára 
– info@kp-kopro.cz 

Obchodní společnost nabízí 
volná pracovní místa. Pro více 
informací: tel.: 732 188 553 
Email: p.danecek@datalife.cz, 
www.datalife.cz

Firma HANAKOV spol. s r.o. 
přijme do HPP řidiče, mani-
pulanta. Požadujeme ŘP sk.C, 
profesní průkaz, bezúhonnost, 
spolehlivost. Nabízíme zázemí 
stabilní společnosti, dobré plato-
vé podmínky, pravidelnou pra-
covní dobu, závodní stravování. 
Životopisy posílejte na adresu  
Karel.Puchar@hanakov.cz  
Osobní kontakt pouze po tel. 
domluvě. Tel. 777 632 863
p. Puchar (po až pá  6-14)

NEW FACE 2011 hledá nové 
tváře pro modeling. Tel.: 605 427 
271, 9-12 h. www.studio365.eu 

Firma Hanakov spol. s r.o. přijme 
pracovníka na pozici quality ma-
nager. Více informací na www.
hanakov.cz a portálu Spráce.cz.

Salon ARTEGO hledá ka-
deřnici, kadeřníka, nehtovou 
designerku, kosmetičku na 
ŽL, nejlépe s vlastní kliente-
lou. Tel.: 732 110 050

Stavební firma hledá svědomité 
a pracovité zedníky a pomocní-
ky na stavbu. Tel.: 725 818 835

Přijmu kuchaře/kuchařku na 
poloviční úvazek. Informace 
na tel. čísle: 775 780 045

Obsazujeme pracovní pozice 
telefonista/-ka, asistent/-ka, 
referent/-ka, obchodní zástup-
ce a manager. Nabízíme výdě-
lek 25 - 40 000 Kč měs. Info na 
tel.: 605 254 556

PRÁCI NABÍZÍPRÁCI NABÍZÍ PRÁCI NABÍZÍPRÁCI NABÍZÍ

CHCETE
VĚDĚT
PROČ
2+2=22+2=2

NALISTUJTE

SI

STRANU  55

SEZNÁMENÍSEZNÁMENÍ

OZNÁMENÍOZNÁMENÍ
MC BAR - vinárna na Přemys-
lovce (u hlavního nádraží) nově 
otevřena! Šipky, disko, možnost 
společenských oslav, svateb atd. 
Těšíme se na vaši návštěvu.

Livigno – Bormio: Itálie ski-free 
( skipas zdarma). 4 dny lyžování, 
welness hotel s polopenzí a bazé-
nem. Termín 14. – 19. 12. Cena 
od 8.200 Kč. Poslední místa! CK 
Minitrans a Svaz lyžařů. Info a 
přihl. OSČSTV PV, Česká 15. 
T.: 776 671 104  

ZMĚNA SÍDLA FIRMY: 
MASÉRSKÉ SLUŽBY – 
JANA HLADKÁ nyní posky-
tují služby na adrese: Žeranov-
ská 34 (parkování u rybníka) 
Obj. tel.: 608 639 609. Perma-
nentky od deseti vstupů výše s 
50 % slevou.

Veřejná lyžařská škola Prostě-
jov oznamuje zájemcům o vý-
cvik, že přihlášky se vydávají 
od 10. 11. v CK Hellas tour, 
Netušilova 1.

65-letá důchodkyně hledá 
kamarádky svého věku na po-
sezení u kávy či různé akce. 
Tel.: 739 420 843.

49/180/83 rozvedený, neku-
řák, hledá hodnou, milou, cit-
livou a štíhlou ženu do 45 let 
k vážnému seznámení z PV a 
okolí. Podmínka bydlení u mě 
na venkově. Odpovědi pouze 
SMS 775 361 717.

Ahoj, jmenuji se Eva, mám 33 let, 
bydlím kousek za Prostějovem. 
Jsem obyčejná holka, které chybí 
pohlazení. Hledám kluka, který 
má pochopení pro rodinu a který 
ví, co může od života očekávat. 
Prosím jen vážně. Pouze SMS, 
tel.: 607 416 243  

773 493 394

PROVÁDÍME ODDLUŽENÍ DLE INSOLVENČNÍHO 

ZÁKONA (OSOBNÍ BANKROT)

• ZASTAVÍME PENÁLE, POKUTY, EXEKUCE

• PRÁVNÍ A EKONOMICKÉ PORADENSTVÍ V OB-

LASTI ŘEŠENÍ VAŠICH DLUHŮ

• NEJŠIRŠÍ SÍŤ KAMENNÝCH POBOČEK V ČR

www.abivia.cz

Zaplaťte nejméně 30 % Vašich závazků,
zbytek soud promine!

PROVÁDÍME
FINANČNÍ  POMOC

TEL.: 606 790 687

ABIVIA s .r .o
nám.  T .  G .  M.  18 ,  Prostě jov

SOBRA – AUTO.CZ, Žera-
novská 3, PV. Tel.: 608 93 30 
33, 582 331 800. Provádí veškeré 
opravy vozidel, diagnostika, ME 
a TK, náhradní díly - prodejna, 
PNEUSERVIS.

NON STOP ODTAHOVÁ 
SLUŽBA + přeprava 7 osob. ČR 
+ celá Evropa. Tel.: 776 045 623

Prodám babetu. T.: 605 864 140

AUTO DÍLY SERVIS PAVLÍK 
Provádíme veškeré opravy vo-
zidel, prodej ND, testování tlu-
mičů, geometrie náprav, výroba 
brzdových trubek, výměna ole-
jů. Příprava a provedení STK. 
AKCE ZIMA – kompletní pro-
hlídka včetně kapalin za 100 Kč. 
Tel.: 776 123 485, 582 362 863

VZPOMÍNÁMEVZPOMÍNÁME

Dne 1. listopadu 2011
by se dožil 64 let pan

BOHUSLAV ŠTRAJT
z Vrahovic.

Kdo jste ho znali,
vzpomeňte s námi.
Dcera s rodinou.

Dnes 31. října 2011
vzpomínáme

nedožitých 30 roků
našeho milovaného syna,

bratra a švagra
HONZÍKA VIČARA.

Vzpomínají rodiče
a bratři s rodinami.

Dne 28. října 2011
jsme vzpomněli

2. výročí úmrtí paní
Zdeňky ŠPIČÁKOVÉ

z Kostelce na Hané.
Kdo jste ji měli rádi,
vzpomeňte s námi.

Rodina.

Dne 6. listopadu 2011Dne 6. listopadu 2011
uplyne 1. smutný rokuplyne 1. smutný rok

od chvíle,od chvíle,
kdy nás navždy opustilakdy nás navždy opustila
naše milovaná maminkanaše milovaná maminka

a babička,a babička,
paní FRANTIŠKApaní FRANTIŠKA
MIKULÁŠKOVÁ.MIKULÁŠKOVÁ.

Kdo jste ji znali,Kdo jste ji znali,
vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.

Za celou rodinu dcery Za celou rodinu dcery 
Iveta a Bronislava.Iveta a Bronislava.

UZÁVĚRKA
ŘÁDKOVÉ INZERCE

pro příští číslo 
v PÁTEK 4. listopadu

v 10.00 hodin

Dne 28. říjnaDne 28. října
oslavil své 50. narozeniny 

pan Lubomírpan Lubomír
ŘEZNÍČEKŘEZNÍČEK
ze Stařechovic.ze Stařechovic.
Vše nejlepší,Vše nejlepší,
hodně zdravíhodně zdraví

a štěstía štěstí
do dalších letdo dalších let

přejepřeje
manželka Hanamanželka Hana

s rodinou.s rodinou.

Rodina Matouškova
s láskou vzpomíná na

ANTONÍNA KNALLA,
který by se

 dne 1. listopadu 2011
dožil 100 let.



Fotbal 31. října 2011 23... ještě novější

 přímé reporty  přímé reporty  zpravodajství  zpravodajství  pozápasové ohlasy pozápasové ohlasy

Konice/jim

Poprvé proti svým bývalým 
svěřencům vedl konické hrá-

če Svatopluk Kovář, ale body 
stejně jako ex-určičtí Petr Ull-
mann s Pavlem Krylem slavit 
nemohl. Šestapadesátiletému 
kouči chyběl kromě zraněného 
Jonáše Navrátila i defenzivní 
David Škoda, ale byli to právě 
domácí, kdo v úvodních minu-
tách hrozil. Nejprve ustál ve třetí 
minutě všechny fauly Kryl a pod-
nikl rychlý brejk po pravé straně, 
Nejezchleb byl ale připraven a 
dorážku zblokovala obrana. O 
pět minut později se do zakonče-
ní dostal i druhý útočník Konice 
Novotný, s jeho střelou z úhlu do 
bližšího „vinklu“ si určický gól-
man opět poradil.

Od desáté minuty se situa-
ce obrátila a prakticky vše 

podstatné se dělo v šestnáctce 
domácích nebo nedaleko od ní. 
Začalo to podklouznutím chy-
bujícího hlavního rozhodčího, 
po kterém se zpočátku hůře po-
hyboval, následně svůj pád ve 
vápně přifilmoval Michal Trajer. 
Ve dvanácté minutě se hostující 
útočník vydal skrz nejistou obra-
nu domácích až před Kmecika, 
který mu při kličce čistě vypíchl 
míč a dvaadvacetiletý forvard si 
opět vyzkoušel skok plavmo. Va-
rování vyslal i bývalý hráč Sigmy 
Olomouc, Českých Budějovic či 
Lipové Michal Skopalík, jenž z 
velké dálky jen o centimetry pře-
střelil. Doslova gól na hlavě měl 
po centru z levé strany opět Tra-
jer, neatakovaný z hranice malé-
ho vápna poslal míč vysoko nad. 
O chvíli později mohl postupovat 
sám na bránu, ale v rozletu ho 
zastavil pravděpodobně chybně 
odmávaný ofsajd.

Konice odpověděla jen zablo-
kovanou střelou Bednáře a 

opět se musela bránit. Přihrávka 
na rozběhnutého Trajera za ne-
připravenou obranu byla o fous 
delší, a když už šel sám na bránu 
a nemávalo se, doskákal míč po 
jeho zakončení kousek vedle pra-
vé tyče. Daleko za vápno vyběh-
nuvší Kmecik mu nejprve zdárně 
zmenšil střelecký úhel, poté ho 
ale doslova zboural a mohl být 
rád, že si odnesl jen žluté napo-
menutí, již třetí na podzim. Dů-
vod k radosti ale dlouho neměl. 

Po několikaminutovém ošetřová-
ní se rozehrání ujala na jaře téměř 
konická posila Petr Vodák a do-
mácí gólman se po jeho prudké 
ráně do horního růžku natahoval 
marně - 0:1.

Další komplikace pro domá-
cí nastala jen o šest minut 

později. Hlavní arbitr Vičar kom-
penzoval předchozí nevyloučení 
Kmecika a po zákroku na půlce 
poslal pod sprchy bez předchozí 
žluté karty Radima Dvořáka. Ko-
nice tak rázem byla bez tvořivého 
záložníka a dlouho jí trvalo, než se 
i v oslabení dostala do další oprav-
du gólové situace. Do konce polo-
času to z dálky zkusil Bednář, ale 
břevno se nacházelo příliš nízko a 
míč jen prolétl nad bránou.

Nástup z kabin 
opět vyšel více 

Konici, z množství ro-
hových kopů i autů po-
blíž šestnáctky ale dlouho 
nic nevytvořila. Byl to nao-
pak opět Vodák, kdo vystřelil 
jen těsně nad. Na opravdovou 
gólovku si domácí museli počkat 
až do osmapadesáté minuty. V 
akci po pravé straně pokračoval 
Kryl, po zemi přihrál do váp-
na Bednářovi, ale zakončení 
osmičky z modro-bílém dresu 
postrádalo větší přesnost, takže 
ze souboje vyšel vítězně určic-

ký gólman. Od něj začal rychlý 
brejk na opačnou stranu a práci 
Petra Kišky dokonala domácí 
obrana vlastním gólem – 0:2.

Na nepříznivý stav zareago-
vali Koničtí okamžitě, a 

jak tomu při podobných výsled-
cích bývá zvykem, na úplný 
hrot se vysunul stoper Radek 
Řehák. Místo v tomto utkání 
levého záložníka Bílého pak 
přišel na plac další dlouhán Petr 
Vydržel, ale střeleckou formu z 
B-týmu si do áčka nepřenesl. 
Byli to naopak hosté, kdo pod-
nikal jeden nebezpečný brejk 
za druhým a Kmecik ve spo-
lupráci s vracejícími se obránci 
hasili na poslední chvíli. Z do-
mácích akcí stojí za zmínku jen 
Krylova akce, kdy se proklestil 
navzdory mnohonásobné pře-
sile a nechtěl upadnout, s jeho 
pokusem z nějakých pětadva-
ceti metrů víceméně doprostřed 
brány si ale Nejezchleb bez pro-
blémů poradil. I přes stav 0:2 se 
nakonec mohlo dohrávat deset 
na deset. Deset minut před kon-
cem si Trajer zataháním za dres, 
čímž zamezil protiútoku, kole-
doval o druhou žlutou. Rozhod-
čí byl ale shovívavý a určický 
kouč Evžen Kučera svého útoč-
níka a se šesti brankami nejlep-
šího střelce mančaftu prakticky 
okamžitě vystřídal.

Domácí Sokol tak minimálně 
na týden přerušil své pro-

následování Hranic na Moravě, 
které měly duelem v osmých 
Želatovicích možnost vzdálit se 
mu opět až na devět bodů, a spa-
dl za Určice a Oskavu na čtvrté 
místo. Nyní zajíždějí do Zlatých 
Hor, jimž v úvodním kole pod-
lehli doma stejně jako Určicím 

0:2. To hostující Sokol si polep-
šil na sedm plusových bodíků a 
posunul se s osmadvaceti body 
za osm výher a čtyři remízy na 
druhé místo. 

V pokračování bitvy o druhé 
místo vyzvou Určičtí v ne-

děli od půl druhé Oskavu. Ko-
nice nastoupí nedaleko polských 
hranic přesně o den dřív.

branky:  31. Vodák, 58. vlastní
střely na branku: 8:8

střely mimo branku: 7:6
rohové kopy: 5:2

rozhodčí:  Vičar - Knoll, Válek
žluté karty:  28. Kmecik, 32. Schön, 

43. Řehák, 87. Novotný - 11. Vodák, 
20. Trajer, 64. Cibulka

červená karta:  37. Dvořák (K)
Diváků: 170

PŘEBOR OLOMOUCKÉHO KFS - 13. kolo

Regionální župní derby v krajském přeboru mezi Konicí a Určicemi vyznělo pro hostující fotbalisty

ko od ní. 
tím chy-
zhodčího, 
hůře po-
pád ve 

al Trajer. 
hostující 

tou obra-
Kmecika, 
ě vypíchl 
forvard si 
vmo. Va-
áč Sigmy 
dějovic či 

g y

k, jenž z 
metry pře-
hlavě měl 
opět Tra-
ce malé-

soko nad. 
ostupovat 
ozletu ho 
ě chybně 

en zablo-
ednáře a 

Přihrávka 
a za ne-
a o fous 
na bránu 

al míč po 
vedle pra-
o vyběh-
ve zdárně 

poté ho 
mohl být 
uté napo-
zim Dů-

Nástup z kabin NNopět vyšel více NN
Konici, z množství ro-
hových kopů i autů po-
blíž šestnáctky ale dlouho 
nic nevytvořila. Byl to nao-
pak opět Vodák, kdo vystřelil
jen těsně nad. Na opravdovou
gólovku si domácí museli počkat 
až do osmapadesáté minuty. V 
akci po pravé straně pokračoval 
Kryl, po zemi přihrál do váp-
na Bednářovi, ale zakončení 
osmičky z modro-bílém dresu 
postrádalo větší přesnost takže

brankky:  31. Vodák, 58.vvvlastní
střelyy na branku: 8:8

třely mimo branku: 7:6
rohové kopy: 5:2

rozhodčí:  Vičar - Knoll,VVVálek
žluté karty:  28. Kmecik, 3322. Sch

43. Řehák, 87. Novotný - 111. Vod
20. Trajer, 64. Cibulka

červená karta:  37.. Dvořák
Diváků: 170

TJ Sokol Určice:

střídání: 83. Rec za Trajera, 89. Plajner za 
Vaňka

trenér: EVŽEN KUČERA

Růžička

NovotnýDvořák

stststsssststtstststřeřeřřřřelyyy n
st

ičččičičičičiččkčkčkkkkkčkčkkčkčkčkč aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaičkččkčkčkičkičkičičič

Bílý

RRRRRRR

Bednář

Řehák

DiDDDDDDvák

Javořík

Cibulka

Vodák

43. Ř

Bokůvka

Mlčoch

Nejezchleb

ýýýýýý

Kiška

Trajer

Ján

Vaněk Skopalík

TJ Sokol Konice:
střídání: 77. Vydržel za Bílého

trenér:
 SVATOPLUK KOVÁŘ

Přímý souboj o druhý flek za vedoucími Hranicemi 
nabídlo třinácté kolo krajského přeboru mezi 
Sokolem Konice a Sokolem Určice. Díky dvěma 
středečním předehrávkám patnáctý podzimní 
zápas ovládli hostující hráči. Přestáli úvodní nápor 
domácích, vstřelili krásnou úvodní branku, využili i 
téměř hodinovou přesilovku a již posedmé v řadě 
neprohráli. Vyhrát nad Určicemi se tak naposle-
dy povedlo v polovině září Litovli. Naopak konic-
ká série bez porážky čítající taktéž sedm utkání 
skončila. Po více než dvou měsících a potřetí na 
podzim pak padli na vlastním hřišti.

Kryl

  * 8. Střelu Novotného do pravé šibenice vyráží Nejezchleb na roh.
* 12. Michal Trajer se mezi beky protáhl až před Kmecika, který mu 

na poslední chvíli stačil vypíchnout míč.
* 16. Hostující Michal Skopalík z velké dálky jen o centimetry pře-

střelil.
* 17. Trajer v jasné pozici hlavičkoval vysoko nad.
* 28. Sám na Kmecika se řítil opět Trajer a jen velmi těsně minul 

pravou tyč. Po následném střetu může být domácí gólman rád, že 
dostal jen žlutou kartu.

* 31. URČICE FAUL POTRESTALY A VEDLY Po dlouhém 
ošetřování se k míči ze zhruba třiceti metrů postavil Petr Vodák a 
poslal míč nechytatelně do šibenice – 0:1.

* 37. Domácí dohrávají v deseti, když přísnou červenou kartu obdr-
žel po faulu na půlce tvůrce domácí hry Radim Dvořák.

* 58. NEDÁŠ-DOSTANEŠ Domácí Bednář nevyužil velkou pří-
ležitost a hosté hned z protiútoku zásluhou Petra Kišky a pomoci 
konických beků zvyšují na 0:2.

* 69. rychlý brejk hostí zastavuje blokem na rohový kop Růžička. Z 
něj hlavičkuje Skopalík těsně vedle.

 zaznamenal Jiří Možný



„Původně jsme chtěli zahrát 
signál,“ usmíval se střelec 
prvního gólu PETR VODÁK

 Jak jste si užil derby?
„Výborně. ´Umělku´ 

moc rád nemám, protože je 
to tvrdé, ale na druhou stranu 
zase rovné, takže se na tom 
dobře hraje. Jsem úplně spo-
kojen.“

 Dá se říci, že rozhodla 
vaše povedená střela?

„Asi jo. Původně jsme to chtěli 
zahrát trochu jinak jako nějaký 
signál, ale nějak se to pokazilo, 
tak jsem zkusil vystřelil. Na-
štěstí to tam padlo.“

 Odpovídá konečný vý-
sledek poměru na 

hřišti?
„No, ve druhém poločase si 
Konice určitě vytvořila tlak ze 
standardek a dlouhých autů, 
ale na šance jsme byli lepší. 
Takže výsledek odpovídá. 
Řekli jsme si, že tu chceme bo-
dovat a když se zadaří, tak tři 
body budou výborné.“

 Zpočátku vás ale Ko-
nice zatlačila. Kde jste 

strádali?
„Ano, Konice začala výbor-
ným nátlakem. Chvíli nám 
trvalo, než jsme se srovnali s 
hrou, s umělkou a než jsme si 
na vše zvykli. Pak se to srov-
nalo a myslím si, že jsme byli 
lepší. Vždy se pomalu rozjíž-
díme, celkově nám více jdou 
druhé půlky. Asi je to v nás.“

 Pokračujete tak v 
dlouhé sérii neporazi-

telnosti. To se dobře počítá, 
ne?
„Na tohle moc nejsem, ale 
myslím si, že je to již osm 
zápasů v řadě bez porážky. 
Doufám, že nám to tak bude i 
pokračovat (úsměv).“

 Moc nechybělo a na 
jaře jste oblékal dres 

právě Konice...
„Ano, je to pravda. Nevyšlo to 
kvůli nějakým oficialitám. Ně-
jak se to zpozdilo, tak jsem pak 
šel do Určic. Bral jsem to ale 
jako obyčejný zápas.“

 A v létě jste neuvažo-
val o tom, že byste při-

šel do Konice?
„Probíhala ještě jednání, ale 
Konice se ozvala pozdě. Už 
jsem byl domluven a když to 
řeknu jednou, tak to dodržím. 
Zatím jsem v Určicích moc 
spokojen.“

KONICKÁ NEPORAZITELNOST SKONČILA, DRUHÉ JSOU NYNÍ URČICE!
Hlavní rozhodčí udělil celkem sedm žlutých a jednu červenou kartu a sklidil kritiku od obou trenérů...

Schön

Běžela osmapadesátá minuta, když přišel klíčový zákrok střetnutí. Domácí si vytvořili 
řadu standardek a snažili se co nejdříve vyrovnat, nemohli se ale dlouho dostat do 
vyložené šance. Až po Krylově přihrávce z pravé strany se v gólovce ocitl domácí 
Jan Bednář. S jeho pokusem po zemi k pravé tyči si ale určický brankář Miroslav 
Nejezchleb stejně jako se všemi ostatními hrozbami poradil a hned z brejku docílilo 
jeho mužstvo navýšení náskoku na konečných 0:2. Dvaadvacetiletý brankář musel 
předvést své schopnosti také v samotném úvodu, kdy se domácí tlačili do zakončení. 
Vše ale zvládl a podruhé za sebou a pošesté v sezoně vychytal čisté konto.

MIROSLAV NEJEZCHLEBMMMMMMMMMMMM

anebaneb Hrdina utkání Hrdina utkání

DOKONALÝ POČIN

SVATOPLUK KOVÁŘ - TJ Sokol Konice:

„Zápas rozhodly standardní situace a vlastní gól. To, že jsme 
mohli dostat góly z nájezdů, je další věc, vyplynuly ale z těchto 
situací. Propadli jsme v efektivitě. Dohrávka útočné fáze ne-
byla podle představ, chyběla tam kvalita. Nebudu zastírat, že 
zápas ovlivnilo vyloučení Dvořáka, pro nás je to klíčový hráč. 
Konstruktivita už nebyla taková, kvalita se nám vytratila. Navíc 
nám chybí Škoda. Museli jsme trošku změnit rozestavení a už to 
nebylo takové. Když hrajete šedesát minut proti soupeři, který 
se prezentuje takovým fotbalem, tak jsme tahali za kratší konec. 
Vyhráli zaslouženě. Mohli tam být jiné červené karty, ale určitě 
ne tahle. Navíc tam v první půli byla penalta, kterou nezapískal. 
Utkání si zasloužilo jiného rozhodčího. Nebudu se ale na něj 
vymlouvat, chyboval na obě strany.“

EVŽEN KUČERA - TJ Sokol Určice:

„Věděli jsme, že nás čeká těžké utkání, přijeli jsme na mančaft, 
který usiluje o postup. Nehledě k tomu, že na umělé trávě, na níž 
prakticky celý rok nehrajeme. Celý týden jste se tedy připravo-
vali v Prostějově na SK, abychom si na ni zvykli. Je to ale jiný 
povrch než tady. Domácí měli zpočátku navrch, byli důraznější. 
Čekali jsme, že přijde tlak z jejich strany. Zlomilo se to vylouče-
ním, od té doby jsme zápas kontrolovali, i když měli dvě gólové 
situace. Po patnácté minutě se kluci uklidnili, přestali mluvit, 
začali se věnovat jen hře a s jejich přístupem mohu být velmi 
spokojen. Je to derby a u derby je vždy atmosféra krásná. Neměl 
bych si stěžovat, vyhráli jsme 2:0, je ale škoda, že to rozhodčí 
nezvládl. V této soutěži kvalitní rozhodčí můžeme počítat na 
prstech jedné ruky. Snažil se to trošku pustit a rozdávat karty za-
čal pozdě. Jde ale o zdraví kluků, kteří chodí do práce. Tohle by 
si měli rozhodčí uvědomit. Na tabulku ani tak nehledíme, ale je 
to další kolo, kdy jsme neprohráli. Jde o to, aby to kluky bavilo 
a chodili lidi. Ono se pak jinak pracuje. Stále platí, že chceme 
být do pátého místa. Nemáme postupové ambice, něco jiného je 
ale soutěž vyhrát. Chceme hrát pěkný fotbal pro diváky a udržet 
mužstvo, co tu máme. Na Určice je krajský přebor úplně super.“

Ullmann

Kmecik

Klobáska Konice - Rozběhl se, napřáhl, vystřelil a mohl slavit. 
Byla to právě jeho výstavní rána z velké vzdálenosti, 
která zlomila bezbrankový stav a poslala určické do ve-
dení. Petr Vodák tak dokonale potrestal předchozí ostrý 
zákrok Petera Kmecika na Michala Trajera a domácí 
gólman nemohl z obtížně chytatelnou střelou do pravé-
ho horního růžku nic dělat. Třetí přesný zásah devěta-
dvacetiletého záložníka v sezoně byl nakonec vítězný.

Co to pískáš?! Prestižní souboj provázely časté hádky hráčů s 
hlavním arbitrem...  Foto: Jiří Možný



Prostějov/
Marek Sonnevend

Vedení pořádajícího oddílu 
začalo tušit něco nezvyklého 
okolo třinácté hodiny. „Připadlo 
nám divné, že do výkopu zbývá 
jen šedesát minut a protivník 
pořád nikde. Na divizní úrovni 
hosté většinou přijíždějí s vět-
ším než hodinovým předstihem, 
proto jsme zavolali předsedo-
vi MFK s dotazem, kde jsou,“ 

pustil se do vysvětlování trenér 
1.FK František Jura.
Od havířovského šéfa se jim 
dostalo překvapivé odpovědi. 
„Tvrdil, že počítali s nedělí a 
o sobotním termínu prý nikdo 
z klubu nevěděl. To mi přijde 
strašně zvláštní a nepravděpo-
dobné, ale radši nechci o ničem 
spekulovat. Každopádně jsme 
hned překontrolovali všechny 
náležitosti, zda byla jako ter-
mín našeho utkání s Havířovem 

správně nahlášena sobota 29. 
října. A zjistili jsme, že ano, 
žádné naše pochybení absolutně 
nehrozí,“ ujistil Jura.
Za dané situace se vedení MFK 
snažilo dohodnout náhradní ter-
mín, ovšem na tohle řešení Pros-
tějované nepřistoupili. „Za prvé 
by se muselo hrát někdy v týdnu 
a to bychom hrozně složitě dá-
vali dohromady kompletní man-
čaft s našimi posilami z druhého 
konce republiky. Za druhé jde 

o jasnou administrativní chy-
bu soupeře na úrovni nejnižší 
fotbalové třídy a nevíme, proč 
my bychom na ni měli doplácet. 
Organizace každého zápasu nás 
stojí nemálo peněz, které nám 
za dnešek nikdo nevrátí,“ upo-
zornil Jura.
Líto mu bylo jen několika set 
diváků, kteří vážili cestu na duel 
a těšili se na pěkný fotbal i další 
vítězství svého mužstva. „Mys-
leli jsme si, že normálně ode-
hrajeme další střetnutí a zaboju-
jeme o tři body. Je velká škoda, 
že to nešlo a lidi zbytečně přišli 
o zajímavý duel. Přistupovat za 
těchto okolností na nový termín 

však nehodláme, i když v očích 
některých lidí samozřejmě bu-
deme zase my ti špatní. Byť za 
nic nemůžeme,“ zdůraznil Jura.
V každém případě musí celou 
věc vyřešit sportovně-technická, 
případně disciplinární komise 
Fotbalové asociace ČR. A je 
téměř jisté, že sáhne ke kontu-
mačnímu výsledku 3:0 ve pro-
spěch 1.FK Prostějov a možná i 
k dalším postihům MFK Haví-
řov. Jiná možnost existuje pouze 
v případě vnesení nových infor-
mací do vzniklého případu. „Ale 
nic takového by se stát nemělo, z 
našeho pohledu jde o jasnou zá-
ležitost,“ nepochyboval Jura.

Hráči hanáckého oddílu si v 
sobotním odpoledni dali mís-
to předpokládaného mistráku 
tréninkový mač mezi sebou, 
zaskočení fandové je chvíli po-
zorovali a po vyjasnění vznik-
lé situace zase odešli či odjeli 
domů. Příště se mohou těšit na 
bonus od 1.FK. „Ačkoliv za ne-
uskutečnění zápasu s Havířo-
vem nemůžeme, rozhodli jsme 
se vyjít divákům vstříc tím, že 
na poslední domácí vystoupení 
podzimu proti Mohelnici bu-
dou mít 12. listopadu od 13.30 
hodin vstup zdarma,“ uzavřel 
předseda fotbalového Prostějo-
va Petr Langr.

Prostějovsko/jim

Haná Nezamyslice 
Sokol Mostkovice 0:3 (0:0)

Branky: Dadák 3
Rozhodčí: Lasovský – Vedral, 
Jelínek.
Sestavy: Nezamyslice: Buriá-
nek – Hájek, Miroslav Lakomý, 
Michal Lakomý, Fialka – Mu-
sil, Přidal, Mariánek, Šteflovič 
– Dopita (70. Kiriljuk), Ouleh-
la. Trenér: Drahomír Crhan.
Mostkovice: Lukáš – Hanák, 
Karafiát, Milar, V. Vojtíšek – 
Musil, O. Zapletal (60. Chme-
lař), M. Vojtíšek, Kapounek 
(46. Bureš) – Šlambor (75. 
Kazda), Dadák. Trenér: Jiří Ka-
menov.

Hodnocení trenéra Nezamys-
lic Drahomíra Crhana:
„První poločas to na debakl 
nevypadalo. Měli jsme více ze 
hry a neproměnili jsme gólové 
situace. Oulehla přestřelil, cen-
trovaný míč proletěl netečova-
ný, do gólové střely se dostal 
Dopita. Hosté měli jen jeden 
nebezpečný brejk a jednu stan-
dardku. O poločase jsem kluky 
upozorňoval, že Mostkovice 
zřejmě budou hrát na brejky a 
druhý poločas byl Vaška Da-
dáka. Proškolil naši obranu. 
První branka po nedorozumění 
stopera s levým bekem, dru-

há branka zapáchala ofsajdem 
a třetí opět po chybě obrany. 
Jakmile jsme dostali branku, 
tak jsme se na nic nezmohli a 
jako bychom přestali hrát fot-
bal. Kluci to trochu podcenili. 
Mysleli si, že to začne chodit 
samo a ono to samo nechodí. 
Když mají naši kluci respekt 
ze soupeře, tak hrají jako z 
partesu. Pokud jdou na hřiště 
uvolněni, tak to vždy dopadne 
špatně. Potřebovali bychom jen 
takové soupeře, jako je Lipová 
a Haná, abychom se pořád báli. 
Pak budeme vyhrávat.“

Hodnocení trenéra Mostko-
vic Jiřího Kamenova:
„Máme hned několik důvodů 
k radosti. Výhra a narození 
potomků, takže budeme slavit. 
Je to nádherný výsledek, až 
tak jednoduché to nebylo. V 
prvním poločase běhavý sou-
peř, kombinační, dostal se do 
šancí. Zaslouženě byli o krok 
lepší, ale nikdo gól nedal. Do 
druhého poločasu jsme jim 
museli trošku zdůraznit, aby 
si pomáhali, napovídali a na-
stal famózní výkon Václava 
Dadáka, který třemi góly do-
mácí pohřbil. Jeden gól hezčí 
než druhý. První nás trošku 
uklidnil. Ještě vyhráno nebylo, 
ale domácí to zarazilo. Druhý 
gól rozhodl, začali jsme přes-

ně kombinovat, krásně jsme si 
dávali přihrávky a domácí po-
malinku odcházeli. Měli jsme 
vynikajícího gólmana, nechy-
bovali jsme a chyby domácích 
jsme třikrát potrestali, takže 
po zásluze vítězství. Příjemná 
kamarádská atmosféra, žádné 
zákeřné zákroky, nadstandard-
ní výkon rozhodčího. Udělal si 
pořádek a tak to má být. Jsem 
navýsost spokojen, konečně 
jsme naplno bodovali i venku. 
Herně si vedeme dobře, ale 
někdy nám chybí produktivi-
ta. Teď máme Lipovou. Je to 
derby a Lipová není oblíbený 
soupeř žádného týmu. Budeme 
se snažit podat dobrý výkon a 
potvrdit body.“

Sokol Hustopeče nad Bečvou  
Sokol Vrchoslavice 1:1 (1:1)

Branky Vrchoslavic: P. Horák 
st.
Rozhodčí: Zavřel – Pospíšil, 
Kus.
Sestava Vrchoslavic: Jurčík 
– Olšanský (46. Trávníček), 
Zdražil, Zatloukal, Spiller – P. 
Horák ml. (46. Hradil), Polá-
šek, Hamala, Novák – P. Ho-
rák st., Lacina. Trenér: Roman 
Šmíd.

Hodnocení trenéra Vrchoslavic 
Romana Šmída:
„Myslím si, že jsme byli lep-
ší, měli jsme stálou převahu. 
Oni z ojedinělé akce dotlačili 
těsně před poločasem na 1:1. 
Neměli žádnou šanci, jen dva-
krát vystřelili ze třiceti metrů 
doprostřed brány. Těsně před 
poločasem borec odcentroval 
od rohového praporku, tam se 
to sráželo, odráželo a z malé-
ho vápna se to dokutálelo půl 
metru za čáru. Druhý poločas 
jsme měli tlak, posledních 
dvacet minut to bylo na jed-

nu branku, ale nebyli jsme 
schopni dát gól. Stálá převa-
ha, ale nevyužili jsme tak pět 
gólovek. Chlapi bojovali, byl 
tam ale špatný hrbolatý terén, 
který nám tradičně nevyhovu-
je. Jsem ale zklamaný z vý-
konu rozhodčích, katastrofa. 
Hrubě nás poškodili. Jasná 
penalta, zákeřný faul zeza-
du, to bylo na zlomení nohy. 
Odmávali řadu ofsajdů, když 
náš hráč šel sám na gólmana. 
Stará písnička, nechci se ale 
vymlouvat.“

FK Býškovice/Horní Újezd 
FC Kostelec na Hané 1:0 (1:0)

Rozhodčí: Kašpárek – Vyrou-
bal, Bubeník.
Sestava Kostelce na Hané: L. 
Menšík – Dobeš, Staněk (20. 
Konečný, 80. Chocholáč), 
Začal, Chytil – Baláš, Langr, 
Walter, Vařeka – Hon, Vyhlídal. 
Trenér: Bronislav Rozsíval.

Hodnocení asistenta trenéra 
Kostelce na Hané Petr Wal-
tra:
„Domácí nebyli lepší, ale 
šťastnější. Dostali se do ve-
dení hned v sedmé minutě, od 
té doby jsme měli až do konce 
zápasu převahu. Bohužel roz-
hodčí odpustil domácím dvě 
penalty a v době největšího 
náporu Kostelce zkrátil utkání 
o pět minut. Takže odjíždíme 
s pocitem velké křivdy, mi-
nimálně na bod bylo. I když 
jsme měli slátanou sestavu, 
protože nám na poslední chví-
li vypadli tři hráči základního 
kádru, tak jsme byli spoko-
jeni s nasazením i výkonem. 
Pokud budeme pokračovat, 
jak jsme hráli dnes, neměl by 
být problém se záchranou. Je 
to hlavně v psychice, hráči si 
přestali věřit.“

FC Želatovice „B“ – SK Lipová 
1:1 (0:1)

Branka Lipové: P. Koudelka
Rozhodčí: Kučera – Valouch, 
Pumprla.
Sestava Lipové: J. Abrahám – 
Žilka, Barák, Ohlídal, Müller 
(60. Burget) – P. Koudelka (80. 
Vlček), Takáč, Macourek, Z. 
Koudelka – Přikryl, Ullmann. 
Trenér: Jaroslav Ullmann.

Hodnocení trenéra Lipové 
Jaroslava Ullmanna:
„Dva rozdílné poločasy. Prv-
ní jsme hráli aktivně, vytvá-
řeli jsme si šance, vedli jsme 
1:0 a soupeře jsme prakticky 
nenechali vystřelit na bránu. 

Z druhého jsem ale obrovsky 
zklamán, hráči k němu přistou-
pili ležérně a mysleli si, že nám 
vítězství spadne do klína. Do-
mácí bojovali, my jsme úplně 
odpadli a bylo to z naší strany 
tragické. Buď podcenění, nebo 
si hráči mysleli, že to skončí 
1:0. Přestali jsme úplně hrát. 
Nejslabší soupeř, se kterým 
jsme hráli, ale bohužel. Sou-
peř po jedné chybě z trestňáku 
vyrovnal a vrcholem všeho byl 
pět minut před koncem nepro-
měněný pokutový kop. Je to 
trestuhodné. Musíme to rychle 
hodit za hlavu, zapomenout na 
to a soustředit se na další těžký 
zápas v Mostkovicích.“

31. října 2011 24 - 25... ještě novější

KONICKO     KRALICKO     URČICKO     PLUMLOVSKO     PROSTĚJOVSKO 

608 706 148   sport@vecernikpv.cz    www.vecernikpv.cz

Fotbalové zpravodajství 
a další...a další...

Víkend v číslechVíkend v číslech

1.FK Prostějov - MFK Havířov  1.FK Prostějov - MFK Havířov  NEHRÁNONEHRÁNO  

Přebor OFS Prostějov
II.třída

13.kolo: Čechovice „B“-Určice B 2:2 (0:1), Bilík, Drešr, 
vlastní - Mohelník, Olšany-Zdětín 0:1 (0:1) - Navrátil, 
Přemyslovice „A“-Otaslavice 1:0 (1:0), Kovář, Protiva-
nov-Brodek u PV 2:2 (1:1), Grulich, Kropáč - Fialka, 
Zatloukal, Dobromilice-Kralice 1:4 (0:2), Oštěra - Bu-
kovec, Lisický, Novotný, Petržela, Držovice-Vrahovice 
6:0 (3:0), Rolný 2, Dokoupil, Hrazdír, Šatný, Šťastný, 
Hvozd-Otinoves 0:2 (0:2) - Kraus, Piňos. 
 1. Čechovice „B“ 13 8 4 1 32:14 28  
 2. Protivanov 13 8 3 2 35:20 27  
 3. Kralice 13 7 1 5 32:28 22  
 4. Přemyslovice „A“ 13 6 4 3 19:16 22  
 5. Hvozd 13 6 3 4 29:18 21  
 6. Vrahovice 13 6 1 6 24:28 19  
 7. Olšany 13 5 3 5 26:21 18  
 8. Držovice 13 5 3 5 25:23 18  
 9. Brodek u PV 13 4 3 6 21:28 15  
 10. Dobromilice 13 4 3 6 22:34 15  
 11. Zdětín 13 4 2 7 24:21 14  
 12. Určice B 13 3 4 6 19:33 13  
 13. Otaslavice 13 4 0 9 23:31 12  
 14. Otinoves 13 3 2 8 15:31 11
Kanonýři: 14 - Bukovec Svatopluk (Kralice), 11 - Bílý 
Vojtěch (Hvozd), Studený Jan (Vrahovice), 8 - Hošák 
Jaroslav (Olšany), Keluc Lubomír (Zdětín), Pospíšil 
František (Protivanov), Rolný Jaroslav (Držovice). 
 

III. třída
13.kolo: Vyšovice-Kostelec B 4:0 (2:0), 1.SK 
Prostějov A-Zdětín B -Nehlášeno, Vícov-Neza-
myslice B 1:1 , Pavlovice-Smržice 0:11 (0:-1), 
Bedihošť-Němčice 4:4 (2:2), Haná Prostějov B-
-Kladky 8:0 , Tištín-Horní Štěpánov 1:0 . 
 1. Haná Prostějov B 13 10 2 1 39:10 32  
 2. 1.SK Prostějov A 12 10 0 2 42:10 30  
 3. Smržice 13 9 1 3 43:17 28  
 4. Vyšovice 13 8 3 2 32:15 27  
 5. Nezamyslice B 13 8 2 3 29:18 26  
 6. Bedihošť 13 6 2 5 33:30 20  
 7. Vícov 13 5 2 6 18:24 17  
 8. Tištín 13 5 1 7 17:26 16  
 9. Kostelec B 13 4 1 8 21:34 13  
 10. Zdětín B 12 3 3 6 18:24 12  
 11. Němčice 13 3 2 8 29:38 11  
 12. Horní Štěpánov 13 3 1 9 19:32 10  
 13. Pavlovice 13 3 0 10 20:58 9  
 14. Kladky 13 2 2 9 14:38 8
Kanonýři: 11 - Kocourek Michal (1.SK Prostějov A), 
10 - Lošťák Zbyněk (Haná Prostějov B), Musil Martin 
(Bedihošť), 8 - Bosák David (Němčice), Ošlejšek Da-
vid (1.SK Prostějov A). 
 

IV. třída skupina A
 1. Malé Hradisko 8 6 0 2 16:10 18  
 2. Ptení 8 5 1 2 18:5 16  
 3. Mostkovice B 8 4 3 1 16:10 15  
 4. Plumlov 8 3 3 2 16:11 12  
 5. Jesenec B 8 3 2 3 15:15 11  
 6. Brodek u Konice 8 3 1 4 20:20 10  
 7. Čechy p. Kosířem 8 3 1 4 12:14 10  
 8. Přemyslovice B 8 2 3 3 14:21 9  
 9. Drahany 8 0 0 8 7:28 0
Kanonýři: 11 - Burget Aleš (Brodek u Konice), 6 
- Gavrylchuk Yevgen (Plumlov), Šmída Vlastimil 
(Ptení), 5 - Sekanina Jan (Ptení), Sekanina Milan 
(Malé Hradisko), Tichý Petr (Jesenec B). 
 

IV. třída skupina B
 1. Pivín B 9 8 1 0 38:11 25  
 2. Vrahovice 9 8 0 1 43:17 24  
 3. Hrubčice 9 4 1 4 22:21 13  
 4. Ivaň 9 4 1 4 19:28 13  
 5. Biskupice 9 4 0 5 24:19 12  
 6. Doloplazy 9 3 1 5 21:25 10  
 7. Otaslavice B 9 3 1 5 18:28 10  
 8. Brodek u PV B 9 3 1 5 22:36 10  
 9. Želeč 9 3 0 6 25:36 9  
 10. Tvorovice 9 2 0 7 19:30 6
Kanonýři: 9 - Šišma David (Pivín B), 8 - Rieger 
Roman (Otaslavice B), Závodský Michal (Vraho-
vice), 7 - Dostál Jaroslav (Vrahovice). 
 

Okresní přebor dorostu
 1. Mostkovice 8 6 0 2 52:8 18  
 2. Pivín 8 5 1 2 22:9 16  
 3. Protivanov 8 5 0 3 30:10 15  
 4. Vrahovice 8 5 0 3 31:13 15  
 5. Držovice 8 5 0 3 24:15 15  
 6. Němčice 8 3 1 4 17:22 10  
 7. Olšany 8 2 0 6 12:28 6  
 8. Vyšovice 8 0 0 8 2:85 0  
Kanonýři: 16 - Baránek Michal (Mostkovice), 
13 - Jodl Daniel (Vrahovice), 12 - Preisler David 
(Držovice). 

Nejblíže k postupu do I.A třídy má přesně po polovině 
„A“ skupiny I.B třídy Olomouckého KFS Sokol Horní 
Moštěnice. Jen o bod zpět je díky výhře v nyní již posled-
ním Pivíně Haná Prostějov, další bodík ztrácí po remíze 
v Želatovicích Lipová. Kostelec i s novou trenérskou 
dvojicí Rozsíval – Walter prohrál v Býškovicích, ztratily i 
čtvrté Vrchoslavice. Derby Nezamyslic s Mostkovicemi 
rozhodl ve druhé půli hattrick Dadáka a hosté se tak po-
sunuli na páté místo.

I.B třída, skupina “A”
13. kolo: Býškovice - Kostelec 1:0 (1:0) Mikulík. 
Hustopeče - Vrchoslavice 1:1 (1:1) Macháň 
- Horák st.. Radslavice - Všechovice 3:4 
(2:4) Herzog,Samohýl,Čtvrtníček - Filgas 
2,Zdražil,Sehnálek. Beňov - Hor. Moštěnice 0:5 
(0:2) Suchánek 3,Mikolen,Tobolík. Pivín - Haná 
Prostějov 0:2 (0:2) Kolkop,Cibulec. Želatovice 
„B“ - Lipová 1:1 (0:1) Havlík - Koudelka Z.. 
Nezamyslice - Mostkovice 0:3 (0:2) nehl..
 1. Hor. Moštěnice 13 9 1 3 28:13 28
 2. Haná Prostějov 13 8 3 2 23:15 27
 3. Lipová 13 7 5 1 40:19 26
 4. Vrchoslavice 13 7 3 3 37:19 24
 5. Mostkovice 13 7 2 4 35:24 23
 6. Všechovice 13 7 1 5 30:20 22
 7. Beňov 13 6 3 4 28:24 21
 8. Nezamyslice 13 6 1 6 24:22 19
 9. Radslavice 13 4 4 5 23:22 16
 10. Býškovice 13 5 1 7 15:21 16
 11. Hustopeče 13 3 3 7 20:37 12
 12. Kostelec 13 2 3 8 12:30 9
 13. Želatovice ‚“B“‘ 13 2 1 10 17:34 7
 14. Pivín 13 2 1 10 7:39 7

DIVIZE, SKUPINA „D“
starší dorost

13. kolo: Vikt. Otrokovice - MSK 
Břeclav B 1:3 (0:1), Sparta Brno - Havl. 
Brod 7:0 (1:0), FK Pelhřimov - Blansko 2:2 
(1:1), Prostějov - Velké Meziříčí 5:3 (1:1), 
Bohunice - FC Veselí 5:0 (2:0), Humpolec 
- Žďár n.Sázavou 2:3 (0:2), Líšeň B - SFK 
Vrchovina 2:3 (0:2) 

1. FC Sparta Brno 12 11 1 0 43:9 34
2. 1.SK Prostějov 12 9 1 2 53:25 28
3. FK APOS Blansko 12 8 2 2 34:14 26
4. FK Pelhřimov 12 7 2 3 29:24 23
5. Žďár n.Sázavou 12 7 1 4 33:25 22
6. Otrokovice 12 7 0 5 41:29 21
7. Velké Meziříčí 12 6 2 4 29:23 20
8. Havlíčkův Brod 12 5 0 7 22:33 15
9. Veselí n. Mor. 12 3 3 6 18:32 12
10. SFK Vrchovina 12 3 1 8 27:39 10
11. Brno Bohunice 12 3 1 8 20:33 10
12. SK Líšeň B 12 3 1 8 19:46 10
13. FK Humpolec 12 2 2 8 18:34 8
14. SK Břeclav B 12 1 1 10 12:32 4

DIVIZE, SKUPINA „D“
mladší dorost

13. kolo:  Vikt. Otrokovice - MSK 
Břeclav B 4:2 (2:0), Prostějov - Velké 
Meziříčí 2:1 (1:1), Bohunice - FC Veselí 7:0 
(5:0), Sparta Brno - Havl. Brod 2:1 (2:1), FK 
Pelhřimov - Blansko 5:1 (3:1), Humpolec - 
Žďár n.Sázavou 0:1, Líšeň - SFK Vrchovina 
0:1 (0:0) 

1. FC Sparta Brno 12 11 1 0 34:12 34
2. Havlíčkův Brod 12 8 2 2 33:15 26
3. Brno Bohunice 12 8 1 3 39:13 25
4. SK Líšeň 12 7 2 3 29:14 23
5. Blansko 12 6 3 3 26:24 21
6. FK Pelhřimov 12 5 3 4 21:21 18
7. Otrokovice 12 5 2 5 26:29 17
8. SFK Vrchovina 12 4 3 5 22:33 15
9. Žďár n.Sázavou 12 4 1 7 16:20 13
10. SK Břeclav B 12 3 2 7 22:24 11
11. 1.SK Prostějov 12 3 2 7 15:25 11
12. Velké Meziříčí 12 3 1 8 18:28 10
13. FK Humpolec 12 2 2 8 12:29 8
14. Veselí n. Mor. 12 1 3 8 12:38 6

Krajský přebor starší dorost
13. kolo: Konice - 1.FC Vikt. Přerov 2:4 (0:1) 
Vydržel, Antl - Pelikán 2,Nevřela,Winkelmeier. 
Černovír - Šternberk 3:1 (2:0) Dvorský,Samek,Majda 
- Poláček. Šumperk - Čechovice 8:0 (6:0) Jindra 
3,Reichl 2,Valenta 2,Vamvakaš. Opatovice - 
Mohelnice 2:1 (1:1) Novotný,Klvaňa L. - Kutal.

 1. Šumperk 13 9 1 3 45:18 28
 2. Opatovice 13 7 3 3 40:26 24
 3. Šternberk 13 5 4 4 30:29 19
 4. Černovír 13 6 1 6 29:30 19
 5. 1.FC Vikt. Přerov 13 6 1 6 25:26 19
 6. Konice 13 5 2 6 31:31 17
 7. Mohelnice 13 3 4 6 25:29 13
 8. Čechovice 13 3 0 10 11:47 9

Krajský přebor mladší dorost
13. kolo: Konice - 1.FC Vikt. Přerov 0:4 
(0:2) Herman,Bouchalík,Hluzín,Ilík. Šumperk 
- Čechovice 3:0 (1:0) Hylák,Schellr,Šabršula. 
Černovír - Šternberk 5:3 (3:2) Bartošek 
2,Kesler,Kupka,Slouka - Sláma 2,Stach. 
Opatovice - Mohelnice 3:1 (2:0) Walach 3 - Kneifel.

 1. Šumperk 13 9 1 3 45:11 28
 2. Mohelnice 13 8 1 4 37:21 25
 3. Černovír 13 8 1 4 34:30 25
 4. 1.FC Vikt. Přerov 13 7 2 4 28:18 23
 5. Opatovice 13 6 0 7 28:47 18
 6. Čechovice 13 5 2 6 28:25 17
 7. Šternberk 13 4 3 6 26:26 15
 8. Konice 13 0 0 13 4:52 0

Krajská soutěž skupina “B”-  dorost
13. kolo: Nezamyslice - Určice 0:5 (0:0) nehl.. 
Lipník - Tovačov 0:7 (0:4) Tvrdý 3,Rous 
2,Zatloukal,Třasoň. Želatovice - Nemilany 
0:1 (0:1) Schon. Nové Sady - Brodek u Př. 
2:1 (2:1) Andrýsek,Novák - Mádr. Hlubočky - 
Kostelec 0:0. Náměšť na Hané - Velký Týnec 
3:6 (0:2) Dohnal,Cikánek,Libinger - Kovařík 
4,Majer,Švéda. Litovel - Kralice 4:5 (2:3) 
Dokoupil 2,Bednář,Navrátil - Staněk 3,Hofman 2.
 1. Velký Týnec 13 11 1 1 73:21 34
 2. Litovel 13 11 0 2 90:41 33
 3. Tovačov 13 10 1 2 75:16 31
 4. Nemilany 13 7 3 3 49:27 24
 5. Určice 13 8 0 5 42:37 24
 6. Lipník 13 6 3 4 26:22 21
 7. Náměšť na Hané 13 5 2 6 43:50 17
 8. Želatovice 13 5 2 6 31:45 17
 9. Kostelec 13 4 2 7 34:37 14
 10. Hlubočky 13 4 2 7 42:52 14
 11. Brodek u Př. 13 4 1 8 39:58 13
 12. Kralice 13 3 1 9 30:48 10
 13. Nové Sady 13 2 1 10 19:58 7
 14. Nezamyslice 13 1 1 11 16:97 4

seniorské soutěže
 Divize, skupina „E“
14. kolo: Dolní Benešov - Mohelnice 1:2 (0:1), 
Slavia Orlová - Mikulovice 2:1 (1:0), Val. Meziříčí 
- Slavičín 2:1 (2:1), Brumov - Nový Jičín 3:2 (1:1), 
Kravaře - Loko Petrovice 0:1 (0:1), FK Šumperk 
- SFC Opava B 3:0 (2:0), FK Krnov - Lískovec 
1:2 (0:1), Prostějov - MFK Havířov nehráno, 
hosté nepřijeli.
1. Orlová-Lutyně 14 13 0 1 33:7 39
2. Šumperk 14 9 1 4 25:14 28
3. FK Mikulovice 14 8 3 3 28:21 27
4. 1.FK Prostějov 13 7 2 4 24:15 23
5. Petrovice 14 6 4 4 22:18 22
6. SK Kravaře 14 6 3 5 24:20 21
7. Valašské Meziříčí 14 6 1 7 29:28 19
8. FC Brumov 14 6 0 8 19:30 18
9. FK Mohelnice 14 5 2 7 21:28 17
10. Dolní Benešov 14 4 4 6 10:17 16
11. FC Opava B 14 4 3 7 21:26 15
12. Lískovec 14 4 3 7 21:28 15
13. FK Nový Jičín 14 4 3 7 17:27 15
14. MFK Havířov 13 4 2 7 20:22 14
15. FK Krnov 14 4 2 8 21:28 14
16. Slavičín 14 2 5 7 12:18 11

Přebor Olomouckého KFS
15. kolo: Ústí - Oskava 0:4 (0:3) Mičuda 
2,Vašíček p.k.,Klos. 1. HFK „B“ - Hněvotín 
2:0 (1:0) Togel,Čižmar. Dolany - Troubky 
0:1 (0:0) vlastní. Zlaté Hory - Litovel 3:1 
(1:0) Charalambidis, Ihnatišin, Vaclík - 
Šilberský. Kralice - Velké Losiny 0:2 (0:0) 
Klemsa,Navrátil. Želatovice - Hranice 0:4 (0:2) 
Kušner 2,Pecha,Merta. Konice „A“ - Určice 0:2 
(0:1) Vodák,vlastní. Loštice - Kozlovice 2:2 (0:2) 
Hlaváč,Mikeš - Kaďorek,Král M..
 1. Hranice 15 11 2 2 40:14 35
 2. Určice 15 8 4 3 30:14 28
 3. Oskava 15 8 3 4 34:22 27
 4. Konice ‚“A“‘ 15 8 2 5 38:22 26
 5. Zlaté Hory 15 7 4 4 25:22 25
 6. Litovel 15 5 8 2 24:17 23
 7. Ústí 15 7 2 6 28:28 23
 8. Troubky 15 6 4 5 26:25 22
 9. 1. HFK ‚“B“‘ 15 5 6 4 27:22 21
 10. Želatovice 15 6 2 7 21:37 20
 11. Kozlovice 15 4 5 6 27:30 17
 12. Hněvotín 15 4 5 6 19:23 17
 13. Kralice 15 4 3 8 19:29 15
 14. Velké Losiny 15 3 5 7 24:29 14
 15. Dolany 15 1 5 9 14:39 8
 16. Loštice 15 1 4 10 16:39 7

I.A sk. “A” muži:
13. kolo: Šternberk - Troubelice 0:0. Medlov 
- Konice „B“ 4:1 (2:0) Okrouhlý 2,Klabačka 
R.,Skopal - Mohelník. Mohelnice „B“ - Štíty 
3:2 (1:2) Jedelský,Bílek,Havlíček - Čech,Holly. 
Písečná - Mor. Beroun 1:1 (1:1) Přecechtěl 
- Klusák. Štěpánov - Leština 2:5 (2:3) 
Sládek,Donda - Puchr,Polášek,Jurenka,Volek
,vlastní. Šumvald - Vikýřovice 7:0 (2:0) Mencl 
3,Brijár 3,Hejný. Jeseník - Bludov 7:1 (2:1) 
Woitek 2,Bříza 2,Nepožitek,Cundrla,Salva - 
Podhorný.
 1. Šternberk 13 9 1 3 33:10 28
 2. Štíty 13 8 1 4 34:19 25
 3. Písečná 13 7 3 3 28:21 24
 4. Jeseník 13 6 3 4 35:22 21
 5. Medlov 13 5 5 3 24:18 20
 6. Troubelice 13 4 7 2 33:19 19
 7. Šumvald 13 6 1 6 27:17 19
 8. Mor. Beroun 13 5 4 4 18:24 19
 9. Leština 13 5 3 5 27:22 18
 10. Bludov 13 4 2 7 19:36 14
 11. Konice ‚“B“‘ 13 4 2 7 25:47 14
 12. Mohelnice ‚“B“‘ 13 3 4 6 19:29 13
 13. Štěpánov 13 2 3 8 16:27 9
 14. Vikýřovice 13 2 3 8 17:44 9

I.A třída, skupina “B”
13. kolo: Bělkovice - Plumlov 1:1 (0:1) 
Kluka - Ševcůj. Čechovice - Jesenec 3:1 
(0:0) Hodulák 2,Kolečkář - Till. Náměšť na 
Hané - Opatovice 2:4 (0:3) Heil,Vymětal,-
Ondroušek,Šigut,Stratil,Klvaňa. Nové Sady - 
Bělotín 0:2 (0:1) Staněk,Březík. Lipník - Dub nad 
Mor. 6 :1 (3:0) Šatánek 3,Ferenc,Šebesta,vlastní 
- Zubal. Slatinice - Klenovice 3:4 (2:2) 
Volf,Vymazal,Pavlík - Labounek 2,Suchánek 2. 
Hlubočky - Kojetín 0:1 (0:1) Bosák.
 1. Hlubočky 13 9 0 4 31:22 27
 2. Bělotín 13 8 2 3 25:19 26
 3. Opatovice 13 7 2 4 33:21 23
 4. Kojetín 13 7 2 4 25:17 23
 5. Bělkovice 13 6 4 3 31:18 22
 6. Dub nad Mor. 13 7 1 5 23:15 22
 7. Čechovice 13 6 2 5 20:22 20
 8. Klenovice 13 5 4 4 15:17 19
 9. Slatinice 13 4 4 5 26:24 16
 10. Náměšť na Hané 13 5 1 7 24:33 16
 11. Lipník 13 4 1 8 22:30 13
 12. Plumlov 13 4 1 8 19:28 13
 13. Nové Sady 13 3 2 8 20:31 11
 14. Jesenec 13 2 2 9 18:35 8

Veškeré úřední zprávy a další aktuality  mohou zástupci jednotlivých

oddílů i jejich příznivci nacházet  na internetových stránkách 

WWW.OFSPROSTEJOV.CZ !

Okénko do I.B třídy Olomouckého KFS aneb jak si vedly regionální týmy ve skupině „A“:

LIPOVÁ ZAVÁHALA U POSLEDNÍHO, PIVÍN SPADL NA DNO

MORAVSKOSLEZSKÁ DIVIZE, 
SKUPINA E – 14. KOLO

Neděle 6. listopadu (10.15 hodin): Opava 
B - 1.FK Prostějov (rozhodčí Hess – Richtár, 

Futerko).

PŘEBOR OLOMOUCKÉHO KFS – 16. KOLO
Sobota 5. listopadu (13.30 hodin): FC Kralice na 
Hané – Kozlovice, Zlaté Hory – Sokol Konice. 
Neděle 6. listopadu (13.30 hodin): Sokol Určice 
– Oskava.

I.A TŘÍDA, SKUPINA A OLOMOUCKÉHO 
KFS – 14. KOLO
Neděle 6. listopadu (13.30 hodin): Sokol Konice B 
- Štíty.

I.A TŘÍDA, SKUPINA B OLOMOUCKÉHO 
KFS – 14. KOLO
Sobota 5. listopadu (13.30 hodin): Hlubočky – So-
kol Klenovice na Hané, Nové Sady – Sokol Čecho-
vice. Neděle 6. listopadu (13.30 hodin): SK Jesenec 
– Sokol ORESVO Plumlov.

I.B TŘÍDA, SKUPINA A OLOMOUCKÉHO 
KFS – 14. KOLO
Sobota 5. listopadu (13.30 hodin): Želatovice B – 
FC Kostelec na Hané. Neděle 6. listopadu (13.30 
hodin): Sokol Mostkovice – SK Lipová, Sokol Pivín 
– Haná Nezamyslice, Beňov – Sokol Vrchoslavice, 
Radslavice – Haná Prostějov.

II. TŘÍDA OFS PROSTĚJOV – 14. KOLO
Sobota 5. listopadu (10.15 hodin): Olšany – Čecho-
vice B. Sobota 5. listopadu (13.30 hodin): Držovice 
– Kralice B, Určice B – Otinoves, Hvozd - Vraho-
vice. Neděle 6. listopadu (13.30 hodin): Přemyslo-
vice – Zdětín, Protivanov – Otaslavice, Dobromilice 
– Brodek u Prostějova.

III. TŘÍDA OFS PROSTĚJOV – 14. KOLO
Sobota 5. listopadu (13.30 hodin): Haná Prostějov 
B – Němčice, 1.SK Prostějov – Výšovice (hřiště 
Mostkovice). Neděle 6. listopadu (10.00 hodin): Be-
dihošť - Smržice. Neděle 6. listopadu (13.30 hodin): 
Kostelec B – Horní Štěpánov, Tištín – Kladky, Pavlo-
vice – Nezamyslice B, Vícov – Zdětín B.

MORAVSKO
SKUPINA E – 1

Neděle 6. listopad

Zápasové meníčkoZápasové meníčko

Prostějovsko/son

SOKOL ČECHOVICE 
SK JESENEC 

3:1 (0:0)
Branky: 71. Kolečkář, 82. a 
87. Hodulák – 76. Tyl. Roz-
hodčí: Kubíček – Řezníček, 
Milar. Sestavy – Čechovice: 
Brablec – Šťastný, Vinklárek, 
Chmelík, Horák – Kolečkář, 
Haluza, Hatle (75. Mach), 
Kvapil – Jáhl (60. Hodulák), 
Zacpal. Jesenec: K. Laštůvka – 
M. Laštůvka, Horák, Továrek, 
D. Mrňka (85. Zajíček) – Kře-
ček, Konečný, Čížek, Kvapil 
(70. Tyl) – J. Tichý, P. Tichý ml.
Hodnocení trenérů
Stanislav Bilík (Sokol Če-
chovice): „Celý první poločas 
jsme byli lepší a fotbalovější, 
měli hned čtyři vyložené šance. 
Kromě jednoho nastřeleného 
břevna z nich ale nic nebylo. Až 
ve vyrovnanější druhé půli Ko-
lečkář výbornou střelou otevřel 
skóre, jenže zanedlouho jsme 
hosty nechali z úhlu zbytečně 
vyrovnat a vypadalo to, že na 
vítězství znovu nedosáhneme. 
Naštěstí rozhodl střídající Ho-
dulák dvěma krásnými trefami, 
z nichž hlavně volej na 2:1 byl 
výstavní přímo do šibenice. 
Mám velkou radost, že jsme po 

sérii ne moc vydařených utkání 
konečně vyhráli a získali pro 
zbytek podzimu víc klidu. Ur-
čitě máme na horní polovinu 
tabulky.“
Petr Tichý starší (SK Jese-
nec): „Z mého pohledu jsme 
nebyli herně horší a stejně jako 
domácí neproměnili dvě tutov-
ky. V podstatě šlo o remízový 
zápas, který zlomily na stranu 
Čechovic chyby našeho gólma-
na. V závěru pustil dva hodně 
laciné góly, za což ho vůbec 
neodsuzujeme, ale každopád-
ně to rozhodlo. Body nám teď 
asi nejsou souzené. Nejspíš 
jsme někde urazili fotbalové-
ho boha, jenže nevíme kde. 
Potřebujeme, aby se v jednom 
střetnutí kvalitním výkonem 
sešly všechny naše řady a my 
konečně zvítězili. V dalším der-
by doma s Plumlovem už půjde 
o holý život, protože nad námi 
visí Damoklův meč.“

SK SLATINICE – SOKOL 
KLENOVICE NA HANÉ

3:4 (2:2)
Branky: 30. Volf, 40. Vyma-
zal, 80. Pavlík – 15. a 70. La-
bounek, 25. a 55. Suchánek. 
Rozhodčí: Juřátek – Pivoňka, 
Tomášek. Sestava Klenovic: 

Špalek – Chytil, Rušil, T. Cet-
kovský, Všianský – Rozehnal, 
Kaděra, Borovský (75. Vodák), 
Martinec (46. R. Cetkovský) – 
Labounek (85. Schreiber), Su-
chánek.
Hodnocení trenéra
Zdeněk Válek (Sokol Kle-
novice na Hané): „Konečně 
jsme hráli to, co jsme si řekli 
před utkáním. To znamená co 
nejrychlejší protiútoky do ote-
vřené obrany s centry z křídel, 
přesně takhle dal Labounek 
první gól. Druhý přidal Suchá-
nek po narážečce Borovského 
s Labounkem, ale pak jsme 
udělali dvě katastrofální chyby 
vzadu a domácí je potresta-
li vyrovnáním. Po přestávce 
to byl stejný obrázek, neboť 
nám dál vycházely brejky a 
při jejich ještě lepším promě-
ňování šlo vyhrát i víc. Takhle 
Suchánek s Labounkem díky 
vzájemné spolupráci zařídili 
vedení 4:2, které jsme v závěru 
navzdory snížení soupeře uhá-
jili. Po dlouhé době jsme na-
stříleli víc branek, přesně to se 
mi líbí. Odpustím defenzivní 
hrubky, pokud hrajeme dobře 
směrem dopředu a dáme víc 
gólů než protivník. Takovou 
filozofii fotbalu vyznávám, 

proto jsem tentokrát velmi 
spokojen.“

FK BĚLKOVICE/LAŠŤANY 
ORESVO SOKOL PLUMLOV 

1:1 (0:1)

Branky: 50. Kluka – 10. Hrst-
ka. Rozhodčí: Bognár – Čás-
tečka, Slota. Sestava Plumlo-
va: Kovařík – Staněk, Hladký, 
Kutný, Bureš – Krč (46. P. Kiš-
ka, 56. Vrána), Ševcůj, Hrstka, 
Matoušek – Frýbort st. (88. Si-
mandl), Křupka.
Hodnocení trenéra
Jan Pešek (Sokol ORESVO 
Plumlov): „Kdybychom po 
čtvrthodině vedli 3:0, tak by 
se nikdo nedivil. Kromě vý-
stavní trefy Hrstky jsme totiž 
neproměnili sólo Křupkou a 
Matoušek trefil tyč. Pak naštěs-
tí zahodil několik příležitostí i 
soupeř, takže jsme v poločase 
stále vedli. Hned v úvodu druhé 

půle však domácí srovnali a asi 
dvacet minut nás hodně tlačili, 
abychom ve zbytku střetnutí 
opět byli lepší my. Bureš znovu 
nastřelil tyč a svou superšanci 
těsně před koncem nevyužil ani 
nadvakrát Frýbort. I tak jsme 
získali náš první bod z venku 
v této sezóně a doufáme v jeho 
potvrzení ve zbývajících dvou 
kolech podzimu, kdy ještě dva-
krát zajíždíme na hřiště soupe-
řů.“

SOKOL MEDLOV 
SOKOL KONICE „B“

4:1 (2:0)
Branky: 15. a 65. Okrouhlý, 
20. Klabačka, 80. Skopal – 56. 
Mohelník. Rozhodčí: Zemánek 
– Vachutka, Bartuněk. Sestava 
Konice B: Blaha – T. Křeček, 
Antl, Rus, Jurník (80. Burget) 
– Navrátil (86. F. Drešl), Ko-
řenovský (82. Kornel), Kaprál, 
Smeták – Vydržel, Mohelník

Hodnocení trenéra
Martin Slezák (Sokol Konice 
B): „Na úplném konci předzá-
pasového rozcvičení si gólman 
Nakládal vykloubil prst a do 
naší brány tak musel už podru-
hé v tomto ročníku hráč z pole, 
tentokrát Blaha. Což ovlivni-
lo celé utkání, protože úvodní 
dvě trefy zaznamenali domácí 
strašně lacino doslova z niče-
ho právě po chybách Blahy, 
který však není brankářem. To 
se projevilo i při dalších dvou 
inkasovaných gólech, Medlov 
v podstatě vystřelil čtyřikrát 
mezi tyče a čtyřikrát skóroval. 
My jsme přitom soupeře větši-
nu času jasně přehrávali, měli 
mnohem víc šancí a za nor-
málních okolností klidně moh-
li zvítězit. Bohužel ze spousty 
příležitostí pouze jednu promě-
nil Mohelník a celkově jsme 
doplatili na smůlu se zraněním 
našeho jediného gólmana.“

Víkend ve fotbalové I.A třídě: zabraly týmy Čechovic, Klenovic a částečně i Plumlova

DERBY ČECHOVIC S JESENCEM ROZHODL STŘÍDAJÍCÍ HODULÁK
První polovinu sezóny v I.A třídě mužů Olomouckého KFS uzavřelo víkendové 
třinácté kolo této soutěže. Z předchozí výsledkové bídy trvající několik týdnů se v 
něm odrazili fotbalisté Sokola Čechovice a Sokola Klenovice na Hané, kteří zvítězili 
v derby nad posledním SK Jesenec, respektive ve Slatinicích. Alespoň remízově 
se zadařilo ORESVU Plumlov na půdě silných Bělkovic, zatímco Sokol Konice „B“ 
v Medlově nenavázal na dvě poslední výhry.

Sokol Konice spouští nový web
Konice/zkl - Fotbalový klub Sokol Konice počínaje dnešním dnem spouští novou interneto-
vou prezentaci na adrese www.fotbalkonice.cz. 
K dispozici jsou na ní fanouškům aktuální články a fotografie z odehraných zápasů, výsledkový 
servis či informace o hráčích a všech mužstvech, hrajících krajské soutěže. Nechybí ani sekce 
k historii konického fotbalu, aktuální tabulky a další užitečné odkazy.
Web vznikl ve spolupráci s firmou eSports s.r.o., která se specializuje na poskytování interneto-
vých služeb pro profesionální a amatérské sportovní kluby. Do budoucna fotbalový oddíl plánuje 
komunikaci s fanoušky prostřednictvím sociální sítě Facebook a další vylepšení.

Odkaz na webové stránky: http://www.fotbalkonice.cz
Kontakt na administrátora: Zbyněk Klíč, tel. 777 891 837, e-mail: zbynek.klic@gmail.com 

1.FK ASI VYHRAJE KONTUMAČNĚ, SOUPEŘ NEPŘIJEL!

KRALICKÁ KRIZE NEZLOMENA...

Předseda havířovského klubu tvrdí, že počítali s nedělním termínem. Nikdo prý o sobotě nevěděl...
Je sobota odpoledne, na konec října nezvykle teplo a slunečno. Krásné po-
časí slibuje hezký fotbalový zážitek, jenže ten se v areálu Fotbal Prostějov 
v ulici E. Valenty nekoná, ačkoliv je od 14.00 hodin na programu střetnutí 
13. kola Moravskoslezské divize mužů, skupiny E mezi domácím FK a 
havířovským týmem. Hostující soubor totiž k zápasu nedorazil, s největší 
pravděpodobností jej čeká kontumační porážka 3:0 a Hanáky tak nechtěně 
snadný tříbodový zisk do tabulky.

FINCENTRUM Přebor Olomouckého KFS: 

Fotbalisté Kralic na Hané jako 
třináctý tým pořadí krajského 
přeboru doma podlehli čtrnác-
tým Velkým Losinám a nevy-
hráli tak už jedenáctý zápas v 
řadě za sebou. Hrůzná série ob-
sahuje tři remízy a plných osm 
porážek a nebýt nemohoucnosti 
dvou posledních celků tabulky 
Dolan s Lošticemi, klesli už by 
Hanáci na sestupovou pozici.
Ve vyrovnaném utkání se stří-

daly šance na obou stranách. 
Tu největší ze všech měl upro-
střed první půle domácí Buko-
vec, který sólo z levé strany 
zakončil jen do losinského 
gólmana. Střely Halenky i Z. 
Petržely prošly těsně vedle, na 
druhé straně FC několikrát po-
držel brankář Winkler a tak se 
skóre do přestávky neměnilo.
Po změně stran se dvacet mi-
nut nic moc zajímavého nedě-

lo, zatímco pak během jediné 
desetiminutovky Kraličtí přišli 
o všechny naděje na prolome-
ní výsledkové mizérie. Soupeř 
dvěma přesnými ranami k tyči 
utekl do dvougólového náskoku, 
navíc byl vzápětí vyloučen po 
druhé žluté kartě Halenka. I nej-
věrnější fandové poté s předsti-
hem opouštěli útulný stadiónek, 
neboť na zvrat utrápený domácí 
mančaft jednoduše neměl.

„Fotbal se nedá dělat bez chu-
ti do hry, a tu my už hodně 
dlouho nemáme na potřebné 
úrovni. Velké Losiny rozhod-
ně byly soupeřem k překoná-
ní, jenže s dnešním přístupem 
neporazíme v takto náročné 
soutěži nikoho. Nepomohla 
ani poměrně brzká střídání, 
celý tým jsme prostě v krizi,“ 
krčil rameny rozladěný kouč 
FC Roman Popelka.

Další pokus o zastavení stále 
delší mizérie bude mít jeho ko-
lektiv opět na svém trávníku, 

kde v sobotu 5. listopadu od 
13.30 hodin přivítá jedenácté 
Kozlovice.

Tak to už je hodně silná černá káva!
Prostějov/son, pk - Přebor Olomouckého KFS nabídl o uplynulém víkendu jedno velké prestižní derby dvou 
regionálních rivalů, ve kterém určický Sokol dokázal „vyrabovat“ ex-divizní Konici a po výhře 2:0 z horké 
půdy se posunul už na druhou příčku tabulky! O tomto souboji podrobně informujeme v rámci „Fotbalové 
rozhledny“ na předcházející straně 23. Zbylý do party, tým Kralic na Hané se nedokázal „chytnout“ ani proti 
Velkým Losinám a slabému sokovi podlehl taktéž dvoubrankovým rozdílem, čímž ještě notněji prohloubil již 
tak dost hlubokou krizi Popelkova výběru...

j

FC KRALICE NA HANÉFC KRALICE NA HANÉ
LÁZNĚ VELKÉ LOSINYLÁZNĚ VELKÉ LOSINY
Branky: 65. Klemsa, 75. Navrátil.  Rozhodčí: Křepský – Kouřil, 
Kopecký. 
ČK: 76. Halenka. Diváků: 100. 

Sestava Prostějova: 
Winkler - O. Petržela, Trnavský, Skoupil, Répal (40. Losman) - Lisický 
(76. Kratina), Růžička, Halenka, Vybíhal  Bukovec, Z. Petržela (46. 
Bross). 
Trenér: Roman Popelka. Střídání: 70. Dostál za Machálka, 80. 
Matula za Hunala, 85. Dočkal za Janouška Trenér: František 
Jura.

0:2 0:2 
(0:0)(0:0)

Prostějov/ol, pk - V posledním 
kole podzimní části skupiny 
„A“ I.B třídy Olomouckého 
KFS nastoupila proti sobě 
mužstva z opačných konců 
tabulky. Hanáci přijeli do 
„Turecka“ v silně okleštěné 
sestavě, načež domácí nutně 
potřebovali body k záchraně. 
Už ve druhé minutě zápasu se 
však hosté dostali do rychlého 
vedení. Cibulec přihrál Kolko-
povi a ten podél ležícího gól-
mana Procházky poslal Hanáky 
do vedení – 0:1. V 7. minutě 
podnikli hosté další postupný 
útok po pravé straně, když unikl 

Popelka a  poslal  centr do vápna 
domácích. Domácí obránci míč 
odkopli přímo k Levinskému, 
ale jeho prudká střela šla vedle 
domácí branky. Domácí se do-
stali do první šance v 15. minu-
tě, když trestný kop zahrávaný 
Slamencem skončil pouze na 
tyči Pastyříkovy branky. Haná-
ci pokračovali ve svém tlaku a 
v 35.minutě vstřelili druhý gól. 
Brankář Procházka špatně vyko-
pl míč přímo k Levinskému, ten 
poslal do sóla Cibulce a tento  
„extenista“ v  těžké pozici pře-
konal Procházku podruhé – 0:2.
Do druhého poločasu nastoupili 

domácí s odhodláním zvrátit stav 
zápasu a také přidali na tvrdosti. 
Následovala spousta zbytečných 
faulů, což zejména diváci nelibě 
nesli. Hlavní arbitr musel vytáh-
nout žluté karty, i když za někte-
ré zákroky domácích se mohlo 
červenat... V 57. minutě podnikli 
Pivínští útok po křídle, ale stře-
lu Spisara Pastyřík zneškodnil. 
Ještě v 83. minutě mohli domácí 
po sérii rohů korigovat výsledek, 
ale hlavička Filky šla nad branku 
hostí. V závěrečném planém tla-
ku se domácí do žádných šancí 
nedostali a tak Hanáci, i když 
notně okopaní, si odvezli tři body.

Pohledem trenérů 
 Viktor ŠVÉDA - Sokol Pivín: 
„Hrajeme v poslední době mi-
zerně a chybí nám fotbalovost. 
Víc k tomu nemám co dodat...“ 

Daniel KOLÁŘ - TJ Haná 
Prostějov: 
„Věděli jsme, že nás nebude 
čekat lehký zápas a to se potvr-
dilo. Naštěstí jsme brzy vedli a 
to nám dodalo klid. Ve druhém 
poločase se hrál tvrdý bojov-
ný fotbal, který je pro mužstvo 
Pivína typický a nám se poda-
řilo výsledek z první půle udr-
žet..“    -ol-

HANÁCI Z PROSTĚJOVA VYHRÁLI V „TURECKU“!
Svěřence kouče Koláře však výhra v Pivíně hodně bolela...

SOKOL PIVÍN SOKOL PIVÍN 
TJ HANÁ PROSTĚJOVTJ HANÁ PROSTĚJOV
Branky: 2. Kolkop, 35. Cibulec
Rozhodčí: Rýpar - Odstrčil, Majer
Žluté karty: Švéda R., Tydlačka - Studený, Strouhal
Diváků: 100
 

Sestava Prostějova: 
Sokol Pivín: Procházka - Nakládal, Zbožínek (55.Žondra), Filka, 
R. Švéda (75. Bartoník) - Tydlačka, Glouzar, Novák, Vrba - Sla-
menec, Spisar (75. K. Švéda). Trenér: Viktor Švéda

TJ Haná Prostějov: Pastyřík - Zbožínek, Studený, Zbořil, M. Ko-
lář - Popelka, Kolkop, Bartoš, Strouhal (75. Doležal) - Cibulec, 
Levinský (83. Husařík) Trenér : Daniel Kolář

0:2 0:2 
(0:2)(0:2)

Kostelec na Hané/jim – Třia-
dvacetkrát vedl Vladimír Do-
ležel z pozice hlavního kouče 
A-tým Kostelce na Hané. Do 
nedělního utkání v Býškovi-
cích již však s týmem neodjel. 
Po předešlé porážce 1:5 s Be-
ňovem, která byla již sedmá v 
aktuálním ročníku I.B třídy, 
se s vedením klubu dohodl na 
ukončení spolupráce.
„Pokud to mužstvu pomůže, 
budu jen rád. Věřím, že kluci 
pošlapou dál, potenciál v nich 
je. Chtělo to nějakou změnu, 
čekal jsem to již dřív,“ okomen-

toval svůj odchod ze střídačky 
dlouholetý obránce s ligovými 
zkušenostmi. Podle svých slov 
si hodlá dát spíše pauzu od fot-
balu a věnovat se rodině.
„Laďa pro nás udělal to, co 
bylo v jeho silách. Nic nepoka-
zil, ale shodli jsme se na tom, 
že to chce změnu. Dvanáct 
fotbalistů neseženete, jedno-
ho trenéra sice s obtížemi, ale 
ano. Změny v kádru ale musí 
proběhnout,  toto by nezachrá-
nil ani Brückner,“ poděkoval 
předseda klubu Stanislav Pí-
chal za předchozí výkony nyní 

již bývalému kosteleckému 
kouči.
Novým šéfem kostelecké stří-
dačky se tak hned zkraje minulé-
ho týdne stal Bronislav Rozsíval. 
„Zatím se spíše  rozkoukávám a 
sžívám se s prostředím a pod-
mínkami,“ vyjádřil se velmi 
stručně. To předseda klubu byl 
konkrétnější. „Dohodli jsme se 
do konce sezony s výhledem na 
tři až pět let. Pokud splníme jeho 
požadavky na změny v kádru,“ 
prozradil Píchal s tím, že Roz-
sívalovým asistentem bude Petr 
Valtr.

Změna v Kostelci. Doležela vystřídal Rozsíval



2

1 4 .  K O L O : LHLHKK Jeststřáář biib Prostějov -
HHCHC FFrýýdedek-MíMíststeke  6:11 ((1:0,0, 22:00,, 3:1) 

Branky: 1133. PaPatrtrikik ŠŠŠebebebek (Kumsmsstátátát, ČČuřříkkí ),) 29. Sme-
ýý ( ,, ,, )(

jkal (Stejejsskkaal,, Osssininina)),, 3131. PaPatrtriki ŠŠŠebee ekek ((ČuČuříř k), 48.
y ( , ),, ,

Smejkaall ((DDubba,, KKKololibibár), 51. Stránánělě (((Zaachhc arra ,, ČeČ rný),
j ( jj ,, )), (( ),

55. Steejjsskkaal (SmSmmejejkkal, OOsisina)) - 464 . KaKabeeeláll čč (DDiviviši ). 
AZ HHavavířířoov --- HHCC PlPluus Oil Karviináná 4:3:3 (((2:22 00, 11::22,, 1:1)
Brannkkyky:: 2.2. SSSttráánskkýý (Kriislsl)), 99.. Stránsnskýý ((PoPoPotoočnčnýý)),, 33.
Daneneččeek J. ((ŘŘíčkka), 5656. Maruna ((ZiZ entetek L.L ))) - 2525. IIvan

y ý ( ), ý (( ýý),,

(Luukka)), 3555. SStuudennýý (Ivan ), 59. LLuka a (SSammmieiecc, GGal-
vass)). HHHCC NNovýý Jičín - HCH  Slezazan OOppavvva a 44:33 po
prrooddll. (111:11, 11:2,, 1:0 -- 1:0)  BrB ankyy: 199. HrHrHruuškkaa PP.,
311. BBrryynnnecckýý (MMachááček, Gebaueer)r , 477. PPeliikákáán n (Z(Zedde -
nííkk),, 662. PPellikáán (MMacháček) - 2. MMlýneek ((KuKukkkol)l ,, 2288.
Poollook k (((TTiichhý),, 32.. Grofek (Kukol).) HCHC UUUheerrskké
HHrraaddiššttěě - VHHK VVsetín 4:2 (2:0, 11:1, 1:11) BBBraannkkyy:
88. ČČeervvveenkka , 100. Horehleď (Křemeečekk, ŠŠouulla))a , 223.

( , , )( , , ) yy

SSaakkraajdddaa (Křeemeeček), 54. Horehleďď (Slladkkýý, Saakkraa--
jdda)) - 400. Víítek,, 49. Zúbek (Spitzerr). HHCC BBobřii
VVaallašsskéé Meeziříčí - HC ZUBR Přeroov 1:333 (00:11,,
11:2, 0:::0))  Brraankyy: 21. Varga D (Blažek),, 400. KKKottásseekk 
-- 6.. HHaaannákk (BBlinnka, Kotásek), 31. Krrajíččekk (BBrrrannččíkk,
PPoosspííšiili )).

1 5 . k o l o : HHC FFrýdek-Místek - HHC ZZUUBBRR Přřeeroovv 
3::55 ((3:222,, 00:11, 0::2) BrBranky a nahrávky:y: 2. MMatytyszz (((Šttububňňaa,

ý

MMaajllj inni g))), 44. DDivviš (KaKabeláč), 10. Slušuštík ((Hrurubýý,  RoRozzuumm)
- 4..4 KKrrajjjíčček k (DDitrichh, , Brančík), 113. KuKunddráttekkk ((FFalaltýtý-
nekk)), 3535. KKolalařík k (Sedlálák)k), 51. Hanákk (KKollaařřííík,, FFaalttý-
nekk)),, 6006 . BBBrrana ččík (D(Ditrich). HC Slelezaann OOpppavva a - HHC
RT TTOORRAAXAXX Pororubba a 3:0 (2:0, 0:0,0, 1:00))  BBrrraaannkkyy aa na-
hrávvkykyk : 113. MMěchh (Černrný, Grofeek)k), 200. MěMěchchch ((KKoocciián),

( , , ) yy

60. ČČeernný ý (GGGroofek,k  Měch)h). 
yy ( ý,ý

HC PPluuss OOOill KKaarrviná
- HC NNNovvý ý Jiiičíčč nn 5:22 (3(3:0, 1:1, 1:11)) Brraankykyky aa nnahhrárávky:
11. Ivanan (HHegeg gygygy, LuL ka),) 1177. SStutuddenýý ((Luuukkka)), 220.0. HHoluša
(Samiecc), 333. GaGaalvl ass ((Samiec, Šttefefannnkkaka),, 6600. ŠŠttefanka

(( gg gyyy, ), ýý ( ),( ),

(Škatula, BBlatatoňň)) - 282828. BrBrynynececkýký (Hooorrárák)k), 5151. SSkkaloš. 
( )), (( , ),

LHK Jesttřářábibi PPror stějějějovovo  - AZ Z HHaHavířořov 22::33 ((1:0, 0:1,
1:2)  Brankyky aa nnahhrárávky: 9. ČČuřík,k, 557.. DDuubbaa (Černý) -

j ( , ,(

24. Říčka., 433. SzS teefef k (Ř(Říčíčkaka)), 4477. DDaanečečekk J. (Potočný,
) yy y , ( ý)y

Sztefek)  Vaalalašsšskýý hhokokejjový ý klklub -- HHHCC Bobři Valaš-
ské Meziříčí 0:22  (00(0:0:0,, 0:1, 0:1)) BBraranknkyy a nahrávky: 32.
Vašut (Varga Mir.), 5050.. Bokkr šoš (Ammbrbruz, Kopecký).

31. říjen 2011 26Lední Hokej...  ještě novější

 Tým Z V VP PP P Skóre Bodů

1. HC AZ Havířov 2010 14 11  2  0  1  59:30  37
2. HC Slezan Opava 14  9  1  2  2  61:40  31
3. HC Zubr Přerov 13  10  0  0  3  50:32  30
 4. HC Karviná 14  9  0  1  4  62:41  28
 5. LHK Jestřábi Prostějov 14  9  0  0  5  54:35  27
 6. VHK Vsetín 14  8  0  0  6  46:41  24
 7. HC Bobři Valašské Meziříčí 13  5  2  1  5  39:43  20
 8. HC Frýdek-Místek 14  3  0  1  10  32:55  10
 9. HC Uherské Hradiště 13  3  0  1  9  49:77  10
10. HC Nový Jičín 14  1  1  0  12  26:61  5
11. HC RT Torax Poruba 13  1  0  0  12  23:46  3

16. kolo, středa 2. listopadu: Prostějov – Opava (stře-
da 18.00 hodin), Karviná – Frýdek-Místek, Nový Jičín – 
Vsetín, Poruba – Přerov, Uherské Hradiště – Valašské Mezi-
říčí, Havířov volný los.
17. kolo, sobota 5. listopadu: Karviná – Prostějov (sobota 
17.00 hodin), Frýdek-Místek – Valašské Meziříčí, Přerov – 
Uherské Hradiště, Opava – Havířov, Vsetín – Poruba (nedě-
le 6. 11.), Nový Jičín volný los.

kam za hokejem....

jjjjjjště novějšívěješště noš v jjjjj

PRŮBĚŽNÁ TABULKA PO 15. KOLE

Nábor do hokejových Nábor do hokejových 
přípravekpřípravek

Vážení rodiče

hokejový klub LHK 

Jestřábi Prostějov 

pořádá celoročně nábor nových hráčů 

do klubu. 

Nábor se týká dětí od čtyř Nábor se týká dětí od čtyř 

let, ale rádi přivítáme let, ale rádi přivítáme 

také děti navštěvující také děti navštěvující 

základní školu, a to od základní školu, a to od 

1. do 5. třídy. 1. do 5. třídy. 

Nebojte se přivést své dítě k nám. 

Nevadí, že neumí bruslit, pod vedením 

profesionálních trenérů je to naučíme.

Kontakt: Kontakt: Michal Janeček 774 377 361Michal Janeček 774 377 361

Prostějov/son

Pohoda po smetení Frýdku
Že šel Sedlář v poslední době na-
horu, to potvrdil ve středu proti 
Frýdku-Místku. Dovolil mu jedi-
nou vstřelenou branku a Jestřábi tak 
triumfovali hladce 6:1. „Mužstvo 
Dalikovi v posledních zápasech 
hodně pomohlo, soupeři neměli 
moc šancí. Na druhou stranu platí, 
že někdy je za takové situace pro 
brankáře tím horší chytat, což teď 
Sedlář zvládá výborně. Určitě mu 
prospěl pohovor, na který jsme si ho 

nedávno vzali,“ řekl ve středečním 
večeru kouč LHK Petr Zachar.
„Jde o to, že Dalik kromě chytání 
za mužské áčko dělá ještě trenéra 
gólmanů u mládeže. Tím pádem 
týdně absolvuje dalších sedm osm 
tréninků na ledě, což je velká zátěž. 
Já sám mám toho po dvou trénin-
cích za den plné zuby a on pak ještě 
musí jít večer chytat. Jeho formě tak 
paradoxně prospěla probíhající vý-
měna osvětlení na zimáku, protože 
omezila přípravu mládeže a Dalibor 
měl víc volna,“ vysvětloval Zachar.
V tomto modelu hodlal pokračovat 

i poté, až omladina LHK znovu na-
jede na normální režim. „Jasně jsem 
řekl, že mu část tréninků s mládeží 
zakážeme. Hlavní je, aby se den 
před zápasem mohl soustředit pou-
ze na něj a pořádně si oddechnout. 
Jestli mu to trvale pomůže k lepším 
výkonům, to ukáže až čas, ale já 
věřím, že to tak bude. A Sedlářovo 
spolehlivé chytání může výrazně 
pomoct celému mančaftu,“ zdůraz-
nil Zachar.

Smutek po střídání s Havířovem
Zlepšená situace mezi prostějov-
skými tyčemi vzala za své hned 
ve 2. minutě sobotní bitvy proti 
Havířovu. Dalibor při nevinně 
vypadající situaci náhle padl jako 
podťatý na led, kde se několik 
minut svíjel v bolestech. Jakmi-
le ho zběžně prohlédl oddílový 
lékař Vladimír Macháček, oka-
mžitě signalizoval na střídačku 
nutnost střídání. A brankářskou 

jedničku spoluhráči vzápětí od-
nesli z kluziště v podstatě až do 
kabiny.
„Vypadá to zase na tříslo, 
ovšem u druhé nohy než v 
srpnu. Přesnou diagnózu a vý-
hled na dobu léčení prozradí 
až odborné lékařské vyšetření, 
které podstoupí. Pravděpodob-
ně jde však již o druhé stejné 
zranění Dalibora v krátké 
době, což je určitě k zamyš-
lení. Každopádně se s nasta-
lou situací musíme vyrovnat 
a mančaft do dalších zápasů 
maximálně povzbudit,“ řekl 

trenér Jestřábů v sobotu před 
jednadvacátou hodinou.
Proč vlastně místo Sedláře na-
skočil teprve osmnáctiletý Mar-
tin Kyša, a nikoliv obvyklá dvoj-
ka Petr Musil? „Petrovi jsme dali 
volno na jeho vlastní žádost. Měl 
možnost jet do Francie odchytat 
několik zápasů in-line hokeje a 
my ho pustili, protože až dosud 
proseděl všech čtrnáct utkání na 
střídačce a nám přišlo fér ho za 
dané situace uvolnit. Bohužel 
se jako naschvál Dalibor zrov-
na zranil, což je pech,“ vysvětlil 
Zachar.

Marek Sonnevend

Michale, co říkáte na hladké ví-
tězství 6:1?
„Já myslím, že jsme měli jedno-
značně navrch a bylo jen otázkou 
času, kdy nám góly napadají do 
brány. Každý zápas se na ně straš-
ně nadřeme, dneska to nakonec 
bylo celkem v pohodě. Hráli jsme 
dobře, hlavně naše první dvě lajny 
si to perfektně dávaly, soupeře vy-
šachovaly a daly několik krásných 

branek. Na nich momentálně staví-
me, mají formu.“
Vy jste dnes nastoupil ve třetí 
útočné formaci a později hrál i s 
dvojicí mladíků Zachar, Stráněl. 
Jak vám to společně šlo?
„Trenér říkal, že je tam v poslední 
třetině párkrát dá a na centru se s 
nimi vždycky někdo z nás starších 
otočí. Jsou to mladí kluci, potřebují 
se otrkat a pokud vedeme o dva tři 
góly, je dobře, když jdou na led.“

Čím to, že vám osobně se po 
skvělé přípravě daří v soutěži o 
poznání méně?
„Nevím, těžko říct. Je to sport a 
nemůže se dařit pořád. Musím 
doufat, že to zase přijde. 
Na rozdíl od prvních 
dvou lajn si to s 
klukama tolik 
nedáváme a ne-
prosazujeme se 
dostatečně chyt-
rostí, což je ve 
druhé lize potřeba. 
Ale sezóna je ještě 
dlouhá, nejdůleži-
tější zápasy teprve 
přijdou a třeba se 
zlepším právě v 
nich.“
Nad individuál-
ními výkony by 
v kolektivních 
sportech vždy 
měly co do dů-
ležitosti být vý-

sledky týmu. Souhlasíte s tímhle 
tvrzením?

„Samozřejmě. I kdybych už 
nedal ani jeden gól nebo 
nahrávku a my každý 
zápas vyhráli, tak budu 
spokojený. Hraje se na 

body do tabulky, na 
kterou se všichni dí-
váme. A já už jsem 
vyrostl z let, kdy 
člověk jezdí za roz-
hodčími, aby mu při-

psali druhou asistenci 
a pořád hledí na osobní 
statistiky, na pořadí ka-
nadského bodování.“
Je momentálně cítit 
v kabině větší klid 
a pohoda, než před 
pár týdny, kdy 

se Prostějovu 
výsledkově 

nevedlo?

„Je tady spousta zkušených hráčů, 
proto jsme věděli, že na to i přes 
porážky máme. Jen bylo potřeba, 
aby si mančaft víc sednul a ustálil 
se, museli jsme si říct co a jak. V 
některých utkáních jsme zbytečně 
bláznili, třeba v Opavě jsme vedli 
3:0 a ještě stihli prohrát. Za takové-
ho stavu je nutné hrát něco jiného, 
než co jsme předváděli tam. Právě 
tímhle novým způsobem zvládáme 
poslední zápasy. Jde o to nepouštět 
soupeře do šancí místo toho, aby si 
každý chtěl dát dalšího góla.“
Máte ambice napodobit oddílové 
kolegy Dubu a Stejskala, kteří 
nastoupili na střídavý start za pr-
voligový Šumperk?
„Klidně, ale teď mi to řekli dost 
pozdě, takže jsem na to nebyl 
připravený. Navíc bych Šumper-
ku v momentální formě ani moc 
nepomohl. Sice chtěli, abych v 
pondělí dorazil s Lukášem a Stej-
skim, ale jak říkám, necítil jsem 
se na to.“

Marek Sonnevend

O tom, k čemu došlo v sobotu 29. 
října večer, se Martinu Kyšovi asi 
nezdálo ani v nejdivočejším snu. 
Teprve osmnáctiletý gólman se 
poprvé ve své hokejové kariéře po-
sadil na střídačku A-mužstva LHK 

Jestřábi, aby jako druhý brankář 
kryl záda jedničce Daliboru Sedlá-
řovi. Ten se však hned ve 2. minutě 
zranil, nezkušený mladík musel 
na led a mezi tyčemi tak nečekaně 
strávil takřka celé utkání, navíc proti 
vedoucímu Havířovu. Nevedl si 

vůbec špatně, přesto porážce Pros-
tějova 2:3 nezabránil.
Martine, jaká byla tvoje premié-
ra mezi dospělými?
„Původně jsem si myslel, že budu 
jen krýt záda Dalckovi, ale dopadlo 
to jinak. On se zranil a já musel jít 
brzo do brány.“
Můžeš přiblížit své pocity ve chví-
li, kdy Dalibor musel střídat?
„Hlavně velká nervozita, to je jas-
né.“
Jak dlouho trvalo, než ses jí zba-
vil?
„Já bych řekl, že přetrvávala celý 
zápas.“
Co říkáš na svůj výkon?
„To nevím. Šlo o moje první utkání 
za muže, chytal jsem v rámci svých 
možností. Škoda, že se nám nepo-
vedlo udělat nějaké body.“

Minimálně na remízu v normál-
ní hrací době jste určitě měli. 
Mrzí těsná porážka hodně?
„Určitě mrzí moc. Fanoušci vy-
tvořili výbornou diváckou kulisu, 
s prvním týmem tabulky jsme hráli 
vyrovnaně a mohli Havířov klidně 
i porazit. Kluci dobře bránili, ne-
pouštěli soupeře k mnoha střelám 
ani dorážkám. Škoda.“
Vyčítáš si některý ze tří inkasova-

ných gólů?
„Nevím. Možná ten dru-
hý, kde byla dorážka po 

střele do tyčky.“
Je velký rozdíl mezi první ligou 
juniorů a druhou ligou mužů?
„Ten rozdíl je obrovský. Mezi 
dospělými je všechno mnohem 
rychlejší a střely podstatně 
tvrdší.“

Jestřábi znovu přišli o brankářskou jedničku

Sedlář už byl ve formě, jenže si proti Havířovu opět Sedlář už byl ve formě, jenže si proti Havířovu opět 
zranil třísla. Mimo hru bude asi měsíc či délezranil třísla. Mimo hru bude asi měsíc či déle
Hodně turbulentní sezónu prožívá první gólman hokejis-
tů LHK Jestřábi Prostějov Dalibor Sedlář. Hned v úvodu 
přípravy si zranil třísla, po měsíční pauze naskakoval 
přímo do druhé ligy a slibný start zanedlouho vystřídala 
kolísavá forma. A když pak třiadvacetiletý brankář ko-
nečně stabilizoval své výkony na vysoké úrovni, přišel v 
sobotu další zdravotní výpadek.

Bude se hledat pomoc  do brankoviště
Hrozící delší absenci prvního gólmana musí vedení prostějov-
ského klubu řešit. „Máme tři dny na to, abychom sehnali na 
výpomoc nějakého brankáře odjinud, což rozhodně zkusíme. 
Ve středu proti Opavě bude na soupisce určitě Musil a kdo jako 
druhý mezi tyče, to uvidíme,“ odtušil Petr Zachar.

MICHAL ČERNÝ: „Moje body nejsou důležité. Hlavně že vítězíme“
Prostějov - V přípravě exceloval a patřil herně, na-
střílenými góly i získanými body k největším opo-
rám Jestřábů. Ve druhé lize však Michal Černý 
tak dominantní zdaleka není, za třináct zápasů 
nastřádal na své poměry „jen“ dvě branky a devět 
kanadských bodů. Přesto by nebylo fér Benzína 
přehnaně kritizovat, neboť týmu na ledě vždy od-
vádí maximum a každý může vidět, že maká na 
sto procent. Tak jako proti Frýdku-Místku, který po-
mohl skolit jednou asistencí.

Prostějov - V přípravě exceloval a patřil herně, na-
střílenými góly i získanými body k největším opo-
rám Jestřábů. Ve druhé lize však Michal Černý 
tak dominantní zdaleka není, za třináct zápasů 
nastřádal na své poměry „jen“ dvě branky a devět 
kanadských bodů. Přesto by nebylo fér Benzína 
přehnaně kritizovat, neboť týmu na ledě vždy od-
vádí maximum a každý může vidět, že maká na 
sto procent. Tak jako proti Frýdku-Místku, který po-
mohl skolit jednou asistencí.

ct. Je to sport a 
pořád. Musím
přijde.
ích 
s

a. 
tě 
i-
e
e
v

-
y 
h 

„ j y y
nedal ani jeden gól neb
nahrávku a my každ
zápas vyhráli, tak bud
spokojený. Hraje se n

body do tabulky, n
kterou se všichni d
váme. A já už jse
vyrostl z let, kd
člověk jezdí za ro
hodčími, aby mu p

psali druhou asisten
a pořád hledí na osob
statistiky, na pořadí k
nadského bodování.“
Je momentálně cí
v kabině větší kl
a pohoda, než pře
pár týdny, kd

se Prostějov
výsledkov

nevedlo

-

-

u 
ooooooo ooooooooo  
ttttttttttttttttttttttttttttttt 

-

-

-

ý 

í 
h 
-

Minimá
ní hrací
Mrzí těs
„Určitě 
tvořili vý
s prvním
vyrovnan
i porazit
pouštěli
ani doráž
p

Vyčítáš s

střel
Je velký
juniorů 
„Ten ro
dospělý
rychlejš
t dší “

MARTIN KYŠA: Nervózní jsem byl celý zápas

DOHODU S ŠUMPERKEM o hráčské výpomoci VEDENÍ LHK TAJILO
Za Salith v první lize zatím hráli Duba se Stejskalem, šanci prý dostanou i další

(Dokončení ze str. 17)
„Chceme, aby si kluci na 
vlastní kůži vyzkoušeli 
rozdíl mezi první a druhou 
ligou, aby měli možnost 
se ukázat ve vyšší soutěži 
a věděli, že tady nemusí 
být jejich konečná. Proto 
jsme s Šumperkem dohodli 
střídavé starty celkem šesti 
našich hráčů u nich, nastu-
povat budou na požádání 
Draků podle aktuální si-
tuace a domluvy. Pro naše 
kluky jde o motivaci navíc 

a příležitost se zviditelnit,“ 
vyložil trenér LHK Petr 
Zachar.
Které šestice se výpomoc 
šumperskému týmu týká? 
„To nechci prozrazovat. 
Pro samotné hráče to bylo 
a bude překvapení, naskočit 
do první ligy z nich může 
kdokoliv na základě dob-
rých výkonů za Prostějov. 
Po pondělním startu Lukáše 
s Martinem proti Chomuto-
vu už začali v týdnu chodit 
další kluci s dotazy, proč šli 

zrovna tihle dva a proč ne-
dostane šanci i někdo jiný. 
Na to jsem jim odpověděl, 
že musí hrávat dobře a třeba 
se taky dočkají. Naše první 
pětka dávala v posledních 
zápasech pravidelně dva 
nebo tři góly a za výborné 
výkony si Šumperk zaslou-
žila,“ pokračoval Zachar ve 
vysvětlování.
Oba kluby z Olomoucké-
ho kraje přitom vzájemnou 
spolupráci vyjednaly už 
před delším časem. „Šum-

perské vedení nás oslovilo 
s prosbou o hráčskou vý-
pomoc už po vzájemném 
přípravném utkání 8. září. 
Sedli jsme si proto s ma-
nažerem Salithu Radkem 
Kučerou a řekli, o koho by 
měli zájem a koho by se 
to mohlo týkat. Celou věc 
jsme pak administrativně 
vyřídili s tím, že jsme nikde 
nic nezveřejňovali. Z toho 
důvodu se až do pondělí o 
ničem nevědělo. Důležité 
je, že my máme poslední 

slovo v tom, jestli své hoke-
jisty do Šumperka na utkání 
pustíme, nebo ne. Uškodit 
by jim to rozhodně nemělo, 
spíš naopak. Vždyť Duba 
se Stejskalem hráli dnes 
proti Frýdku znovu velice 
dobře,“ zdůraznil Zachar.
Třetím do šestky je Michal 
Černý, což sám prozradil 
v rozhovoru pro Večerník a 
webové stránky Jestřábů po 
střetnutí s Frýdkem-Míst-
kem. Další tři jména zatím 
zůstávají v tajnosti.



31. října 2011 27Sport... ještě novější

Hřiště Kralice na Hané: DD Sport Dubany – FC Zavadilka Prostějov 
9:0, SK Dřevnovice – SK Amatér 1993 2:5, 1.FC Laškov – KMK Kata-
strofa Prostějov 3:0, SK Skalka – 1.FC Betis Prostějov 1:5.
1. DD Dubany 6 0 1 30:7 18
2. Amatér 6 0 1 27:13 18
3. Dřevnovice 5 1 1 27:15 16
4. Laškov 3 1 3 15:13 10
5. Betis PV 3 0 4 23:25 9
6. Skalka 1 3 3 10:16 6
7. Zavadilka PV 0 2 5 3:27 2
8. Katastrofa PV 0 1 6 11:30 1

Hřiště Husovo náměstí Prostějov: FC All in Prostějov – FC Ladzimil 
Čehovice B 5:5, AC Čelčice – Čehovice B 4:0, All in PV – FC Zero 
Prostějov 3:5.

1. Kralice 6 0 0 23:8 18
2. Medvědi PV 3 1 2 22:16 10
3. Čelčice 3 0 3 23:20 9
4. Smržice 2 2 2 20:22 8
5. Čehovice B 1 3 2 14:15 6
6. All in PV 1 2 3 20:27 5
7. Zero PV 1 0 5 12:26 3
Město Prostějov finančně podporuje malou kopanou.

MALÁ KOPANÁ
Výsledky a tabulky soutěží v malé kopané Prostějovska

Hanáci na nic nečekali a protiv-
níka hned od začátku zatlačili do 
jeho obranného pásma. Gólma-
nu Láníčkovi rychle přibývaly 
úspěšné zákroky, postupně si 
na něm vylámali zuby Stejskal, 
Černý, D. Šebek a Finkes. Do-
mácí paradoxně přibrzdila ne-
vydařená úvodní přesilovka, na 
jejímž sklonku zahrozili oslabe-
ní hosté nebezpečným výpadem 
Jindřicha s Hrubým (zachránil 
Sedlář). I po skončení rozpačité 
početní výhody borci LHK trpě-
livě pokračovali v náporu a ve 
13. minutě se dočkali zaslouže-
ného vedení. Kumstátovu střelu 
z levého kruhu vyraženou Lá-
níčkem sebral P. Šebek, který si 
s brankářem chytře poradil – 1:0. 
Prostějovu následně nevyšla ani 
druhá přesilová hra, načež mohli 
Severomoravané vyrovnat, když 
Kudláčkovu ránu z 16. minuty 

Sedlář se štěstím vytěsnil o fous 
vedle.
Po přestávce Frýdečtí naváza-
li na svou předchozí aktivitu, 
ovšem jejich vzepětí trvalo jen 
krátce. Náš tým znovu rychle 
převzal vládu nad střetnutím 
a v jeho polovině dvěma sle-
penými trefami odskočil do 
bezpečného náskoku. Nejprve 
při hře pěti proti čtyřem kotouč 
putoval od Osiny přes Stejska-
la ke Smejkalovi, jenž šikovně 
tečoval pod horní tyč. A přesně 
dvě minuty nato důrazný Ču-
řík získal před bránou zdánlivě 
ztracený puk, okamžitě přihrál 
volnému P. Šebkovi a ten znovu 
zavěsil pod víko – 3:0. Výběr 
HC dva rychlé údery zcela vy-
kolejily, takže zbytek druhé tře-
tiny proběhl pod nemilosrdným 
herním diktátem Jestřábů. Další 
góly však už do přestávky ne-

přibyly, neboť Smejkal i Ševčík 
v tutovkách minuli klec, Kolibár 
dvakrát ztroskotal na Láníčkovi 
stejně jako Stejskal a sólo P. Šeb-
ka skončilo vedle.
Zahozené příležitosti domácí 
hokejisty mrzely ve 46. minu-
tě, kdy Kabeláč po nastřelené 
tyči napodruhé překonal Sed-
láře pohotovým doklepnutím 
Divišovy dorážky – 3:1. Po-
skvrnění čistého konta ale fa-
vorita nerozhodilo, naopak jej 
vyprovokovalo k dalšímu tlaku. 
A ten slábnoucí sok odnesl tře-
mi fíky ve své síti. Ve 48. hned 
zkraje početní převahy finali-
zoval krásnou kombinaci do 
prázdné svatyně Smejkal – 4:1. 
V 51. Zacharův dravý průnik 
vyražený Láníčkem zametl do 
sítě Stráněl – 5:1. A v 55. uje-
li do brejku dvou na jednoho 
Smejkal se Stejskalem, prvně 
jmenovaný nezištně předložil 
druhému a střídající brankář Ja-
goš neměl nárok – 6:1. Půltuctu 
přitom hanácká parta dosáhla 
bezprostředně poté, co Majlin-
govu loženku vychytal Sedlář. 
Celkově se tak zrodilo vysoké 
vítězství, jež si prostějovští hrá-
či se svými příznivci náležitě 
vychutnali.

Petr Zachar (LHK Jestřábi Prostějov):  
„Zopakovali jsme dobrý výkon z minulého 
utkání. Celý zápas jsme byli lepší a soupeři 
dovolili pouze tři nebo čtyři šance, které až na 
jednu Dalibor Sedlář výborně vyřešil. Gól jsme 

dostali za stavu 3:0 vinou hrubé chyby v podobě neobsaze-
ní hráče před bránou, ale kluci to okamžitě napravili dalšími 
třemi vstřelenými brankami. Proto jsem jim po utkání v šatně 
poděkoval, do hry dali nasazení, bojovnost i všechno ostatní. 
Díky sérii vítězství se nám teď dýchá lépe než před nějakými 
dvěma třemi týdny, ovšem nadále platí, že se musíme vyvaro-
vat herních nešvarů, které zapříčinily předchozí těsné porážky. 
To znamená nedisciplinovanost se zbytečnými fauly a zaha-
zování vyložených příležitostí, což nás částečně trápilo i dnes. 
Pokud tyhle neduhy omezíme na minimum, nemáme se čeho 
bát a minimálně do čtvrtého místa bychom se měli pohybovat. 
Frýdek z minulých čtyř kol získal devět bodů a vysoko jej po-
razit tak nebyla samozřejmost, ale maximálně nás prověří až 
další náročné souboje s Havířovem a Opavou. Pokud alespoň 
jeden z nich vyhrajeme a z posledních šesti střetnutí uděláme 
patnáct bodů, bude to perfektní.“

Radim Nečas (HC Frýdek-Místek): 
„Domácí zaslouženě vyhráli jednoznačným po-
měrem. Přemohli nás silově i kombinačně, pro-
to jsme prohráli tak vysoko. Jinak dnes není co 
hodnotit.“

Očima trenérůOčima trenérů66  LHK JESTŘÁBI PROSTĚJOV LHK JESTŘÁBI PROSTĚJOV 

1 1 FRÝDEK-MÍSTEKFRÝDEK-MÍSTEK

 1:0 2:0 3:1

SestavA FRÝDKU-MÍSTKU: 

Branky a nahrávky: 13. P. Šebek (Kumstát, Čuřík), 29. Sme-
jkal (Stejskal, Osina), 31. P. Šebek (Čuřík), 48. Smejkal (Duba, 
Kolibár), 51. Stráněl (Zachar, Černý), 55. Stejskal (Smejkal, Osina) 
– 46. Kabeláč (Diviš). Rozhodčí: Volf – Lukš, Musil. Vyloučení: 
2:8. Navíc: Krutil 10 minut. Využití: 2:0. Diváků: 1600. 

Sedlář

Kumstát, Finkes         Osina, Kolibár
Peštuka, Halouska     M. Tomiga, Paška

Stejskal, Duba, Ševčík
P. Šebek, Žajgla, Čuřík

Smejkal, Černý, D. Šebek
Stráněl, Zachar. 

Láníček (51. Jagoš) - Podešva, Jindřich, Gajda, Kudláček, 
Měkýš, Michalčík, Krutil, Gančarčík – Hrubý, Kabeláč, 

Rozum - Diviš, Matysz, Štubňa - Gogolka, Mach, Majling – 
Pauliak. Trenéři: Radim Nečas a Miroslav Kameník.

Sestava lhK jestřábi

árááá
škakk

Trenéři: Petr 
Zachar a Juraj 

Jurík. 

Frýdek-Místek si na sever odvezl půltucet
Zatím nejpohodovější utkání probíhající sezóny ve 
středu odehráli hokejoví Jestřábi. Ve 14. kole 2. 
ligy mužů, skupiny Východ přesvědčivě smetli pa-
pírově slabší Frýdek-Místek a na cestu k hranicím 
s Polskem mu zabalili šest gólových kousků. Před 
sobotním šlágrem proti Havířovu tím potvrdili ros-
toucí formu i navnadili stále nabuzenější fanoušky.

Havířovský lídr přetlačil Hanáky na jejich ledě

Prostějov/ son

Sotva napjatě očekávaný duel 
začal, už se na domácí přiřítila 
pohroma. Gólmanská jednička 
Sedlář se při likvidování Říč-
kovy šance zranil a pouhých 89 
vteřin od úvodního buly ho mezi 
tyčemi musel nahradit mladičký 
junior Kyša. Dlouho však ne-
měl žádnou práci, neboť Jestřábi 
pozorně bránili a nepouštěli ne-
bezpečného soupeře na dostřel. 
Sami sice také nebyli moc ak-
tivní, ale přesto šli v 9. minutě 
při přesilovce šťastně do vedení. 
Odražený puk nalétl do Čuříko-
va stehna a od něj obloučkem 
putoval za záda překvapeného 
Vrby, protesty hostů ohledně 
branky dosažené nohou byly 
marné – 1:0. Zvýšit mohli zane-
dlouho Ševčík a Halouska, jenže 
nájezd prvně jmenovaného zleva 
po uvolnění Černým i dělovku 
druhého zpoza pravého kruhu 
výborně zlikvidoval Vrba. Seve-
romoravané se pořádně dostali 

ke slovu až ve 14., kdy Maruna 
bekhendem zblízka otřel puk o 
pravou tyč. O tři minuty později 
se vyznamenal Kyša zmařením 
příležitosti Říčky, jenž mohl 
potrestat chybu v rozehrávce. 
Mezitím spálil obří tutovku P. 
Šebek, kterému v brejku dvou na 
jednoho nezištně přihrál bratr D. 
Šebek, ovšem zakončení z metru 
skončilo na Vrbovi.
Druhý souboj Říčky s Kyšou 
přišel zkraje druhé třetiny, kdy 
aktivní forvard ujel v oslabení 
do sóla a nadvakrát ztroskotal 
na mladíkových betonech. Jen o 
chvíli později pak už havířovský 
útočník do třetice uspěl propá-
lením Kyši z mezikruží – 1:1. 
Hanáky v této fázi srážely dolů 
přesilové hry, které se jim vůbec 
nedařily a místo skórování moh-
li v jedné z nich opět inkasovat, 
nebýt Kyšova zákroku proti šan-
ci Prokopa. Další důležitý počin 
si nadějný brankář připsal v 31. 
minutě, tentokrát skvěle vychy-

tal dorážku Balčíka v početní 
převaze. Následně se dění na 
ledě uklidnilo, obě mužstva se 
znovu zaměřila na defenzivu a 
ve zbytku prostřední části tak k 
ničemu převratnému nedošlo.
To však vůbec neplatilo pro 
začátek poslední periody, pro 
LHK bohužel. Prokopovu lo-

ženku hned z prvního útoku i 
jedovku Machálka sice zne-
škodnil Kyša, jenže domácí se 
nepoučili a špatnou pětiminu-
tovkou ztratili celý zápas. Nej-
prve ve 43. Říčkovu přesilov-
kovou ránu do tyče pohotově 
dorazil volný Sztefek a poté ve 
46. využil další početní výho-

du J. Daneček krásnou trefou 
z mezikruží pod víko – 1:3. Za 
nepříznivého vývoje naši borci 
zmobilizovali všechny síly, aby 
je vrhli do mohutné ofenzivy. 
Černý však napálil Vrbu, D. 
Šebek tečoval kousek vedle a 
Stejskal nenašel skulinu mezi 
gólmanovými betony, načež 

tlak Jestřábů vrcholil během 
dvojnásobné přesilovky znáso-
bené hrou bez brankáře. Risk 
se vyplatil v 57. minutě, kdy 
do střílené nahrávky Černého 
vložil hůl u pravé tyče číhají-
cí Duba a kotouč zaplul pod 
břevno – 2:3. Bohužel další dvě 
velké možnosti v samotném zá-

věru k vyrovnání nevedly, ne-
boť v 58. Vrba uspěl tváří v tvář 
Kumstátovi a půl minuty před 
koncem Čuřík při power play 
pět na tři minul prudkou při-
hrávku P. Šebka před odkrytou 
klec. Početná divácká návštěva 
jen zklamaně vzdychla a mu-
sela skousnout těsnou porážku.

Petr Zachar (LHK Jestřábi Prostějov):  
„Bylo to vyrovnané utkání, v němž dal Havířov o gól víc a proto vyhrál. Myslím si ale, že 
se nemáme za co stydět, neboť jsme svedli rovnocenný souboj s momentálně nejlepším 
týmem soutěže. Přitom jsme hned v úvodu přišli o zraněného Dalibora Sedláře, což byl 
samozřejmě velký zásah do mužstva. I bez brankářské jedničky však mančaft hrál dobře, 

poctivě zezadu a hosty nepouštěl do vyložených šancí. Vyrovnání na 1:1 bylo smolné po tom, co se Jirkovi 
Osinovi zastavil puk, další dva góly dal soupeř z přesilovek. Martin Kyša odchytal zápas v rámci svých 
možností a určitě nebyla jeho vina, že jsme prohráli. Šlo o jeho první vystoupení v dospělé kategorii, celý 
tým mu pomohl a on nezklamal. Škoda, že se nám nepovedlo aspoň vyrovnat, protože šancí jsme na to měli 
dost. Bohužel přesilovky dnes byly z naší strany jalové, což hlavně rozhodlo o výsledku. Také nám chybělo 
víc klidu v zakončení při zmíněných příležitostech, závěr byl totiž hodně hektický a dát víc než jeden gól v 
power play není zrovna běžné. My jsme takhle vstřelili „pouze“ jeden, další zmařila nervozita. Musíme se 
z porážky otřepat a stejně dobrý výkon zopakovat ve středu proti Opavě. Změníme systém, protože Slezan 
jen čeká ve středním pásmu a hraje vyloženě na brejky. A pochopitelně chceme zvítězit.“

Jan Daneček (AZ Havířov):  
„Zápas určitě ovlivnilo zranění gólmana Sedláře, který je oporou Prostějova. Bez něho 
se domácí museli víc zatáhnout dozadu, protože měli mezi tyčemi mladého nezkušeného 
brankáře a hlavně jistili obranu. Tím pádem nepraktikovali svou nátlakovou hru, což na 
vlastním ledě normálně dělají. Přesto šli šťastnou trefou do vedení a my museli otáčet 
skóre, což se nám povedlo především díky vyrovnání na 1:1. Soupeř předtím nepromě-
nil své šance na odskočení do většího rozdílu, naše srovnání jej pak rozhodilo ještě víc. 
Převzali jsme taktovku a rozhodli výborným nástupem do poslední třetiny. Prostějov má ale vynikající 
mužstvo, které ani za stavu 1:3 nic nevzdalo. Navíc byl na nás trochu úzkoprsý rozhodčí, naštěstí to kluci 
v závěru ubojovali a zasloužené vítězství udrželi. Jen je škoda, že hlavní sudí utkání příliš nezvládl na obě 
strany. Zbytečně moc jej přerušoval a drobil častým vylučováním, na což se nechci vymlouvat, protože 
to nemám ve zvyku. Každopádně diváci mohli vidět krásné plynulé střetnutí a rozhodčí to nedovolil.“

Očima trenérůOčima trenérů 22  LHK JESTŘÁBI PROSTĚJOV LHK JESTŘÁBI PROSTĚJOV 

3 3 AZ HAVÍŘOVAZ HAVÍŘOV

 1:0 0:1 1:2

SestavA HAVÍŘOVA: 

Branky a nahrávky: 9. Čuřík, 57. Duba (Černý) – 24. Říčka, 43. 
Sztefek (Říčka), 47. J. Daneček (Potočný, Sztefek). Rozhodčí: 
Škach – Novotný, Šimčík. Vyloučení: 8:14. Využití: 2:2. Diváků: 
2200. 

 Sedlář (2. Kyša) 

Osina, Kolibár        Paška, Peštuka
Halouska, Kumstát     M. Tomiga, Finkes

Stejskal, Duba, Smejkal 
 Černý, Ševčík, Žajgla

Čuřík, P. Šebek, D. Šebek
Zachar, Stráněl.

Vrba – Prokop, Balčík, Machálek, Krisl, Vydra, Rimmel, 
L. Zientek, M. Zientek – Pechanec, Najdek, Maruna – 

Stránský, Potočný, Brezani – J. Daneček, Říčka, Sztefek – 
Pavlas, Klimša. Trenéři: Jan Daneček a Stanislav Sztefek.

Sestava lhK jestřábi

aaaa
nkekkk s

Trenéři: Petr 
Zachar a Juraj 

Jurík. 

Vrcholem série utkání na vlastním kluzišti byla pro 
hokejisty Prostějova sobotní bitva s vedoucím cel-
kem východní skupiny 2. ligy mužů z Havířova. 
Atraktivní souboj o čelo tabulky byl na programu 
15. kola této soutěže a přestože se většinu času 
odehrával spíš v opatrném duchu, přinesl nakonec 
i strhující podívanou. Krapet šťastnější byli v hek-
tickém závěru hosté, kteří tím upevnili svou první 
příčku. Hanákům těsná porážka utnula sérii čtyř ví-
tězství v řadě za sebou a průběžným pořadím klesli 
na páté místo.

Kunštát, Kostelec 
na Hané/jim

Kostelecký trenér Petr 
Merta uznal, že na výhru 
asi nebylo a na výkonu 
svých hráček ocenil ze-
jména bojovnost. „Sou-
peř byl hodně houževna-
tý, důrazný, hrál do těla. 
Bylo tam několik ostrých 
osobních soubojů. V prv-
ním poločase byl soupeř 
malinko lepší, pak se hra 
vyrovnala,“ pochválil na-
vzdory porážce.
Branka těsně před kon-
cem, kvůli níž Kostelec 

přišel i o jeden bod ho 
ale mrzela. „Čtyři minuty 
před koncem jsme dostali 
gól na 2:1 po ztrátě balo-
nu ve středu pole, když šly 
dvě jejich hráčky samy na 
brankářku a daly do prázd-
né brány. Smolný konec, 
dal se tam uhrát i bodík,“ 
litoval.
Všiml si, že zpočátku vázla 
kombinace a jakoby se hos-
té přizpůsobili domácím. 
„Hrály silově, nakopáva-
ný fotbal. Prakticky jsme 
si nedali dvě tři přihrávky. 
Druhý poločas už to bylo 
lepší, z naší obranné řady 

šla rozehrávka, dali jsme si 
balon na zem,“ ocenil změ-
nu po přestávce.
Přesně po polovině roční-
ku je tak FC Kostelec na 
Hané „B“ za čtyři výhry 
a šest porážek na třetím 
místě o skóre před Ráječ-
kem a Drnovicemi. „Béč-
ko jsme vyloženě založili 
proto, aby holky hrály. 
Několik pěkných výsled-
ků jsme uhráli, s některý-
mi jsme ani nepočítali. Za 
první půlrok jsem spoko-
jen, holky do toho dávaly 
všechno,“ zhodnotil Petr 
Merta premiérovou půl-
sezonu rezervy divizního 
áčka.

FK Kunštát 
FC Kostelec na Hané „B“

2:1 (1:1)
Branka Kostelce na Hané: 19. 
Tomešová Rozhodčí: Barák.
Sestava Kostelce na Hané: 
Křupková – Urbanová, Bur-
getová, Zapletalová, Drápalo-
vá – A. Píchalová, Tomešová, 
Vykopalová, Adamová – E. 
Píchalová, Látalová. Střída-
ly: Horáková, Mrňková, Pa-
ličková. Trenéři: Petr Merta 
a Mojmír Drápal.

Ostatní výsledky 10. kola 
blanenského okresního pře-
boru žen: Ráječko – Drnovi-
ce 1:1 (1:0), Boskovice – Li-
pová 15:0 (8:0).

ŽENSKÝ FOTBAL: „Béčko“ Kostelečanek zakončilo porážkou
Rezervě divizního týmu patří po podzimu třetí místo

Po bodu na půdě lídra sahaly v posledním 
podzimním kole okresního přeboru fotbalist-
ky B-týmu Kostelce na Hané. Hosty poslala 
do vedení na konci úvodní dvacetiminutovky 
posila z áčka Lucie Tomešová, zanedlouho 
ovšem domácí srovnaly. O třech bodech pro 
svůj prospěch rozhodl Kunštát až v osmde-
sáté šesté minutě.

Konečná tabulka po podzimní části:
1. FK Kunštát 8 1 1 33:6 25
2. FC Boskovice 7 3 0 59:4 24
3. FC Kostelec na Hané „B“ 4 0 6 31:23 12
4. SK Olympia Ráječko 3 3 4 20:16 12
5. Sokol Drnovice 3 3 4 19:32 12
6. SK Lipová 0 0 10 0:81 0

Mostkovice/jim – Dvojná-
sobný důvod k radosti měl 
v sobotním odpoledni most-
kovický obránce Petr Zaple-
tal. Nejenže jeho spoluhráči 
vyhráli 3:0 v Mostkovicích, 
navíc se stal poprvé otcem.
„Vše proběhlo bez problémů, 
oba jsou zdraví. Ženu jsem 
přivezl v šest ráno a v jednu se 
nám narodil syn. Měří 52 cen-
timetrů a váží 3,4 kilogramů,“ 
hlásil šťastný otec narození 
svého prvního potomka, u kte-
rého byl po boku manželky pří-
mo na sále. „Odpoledne jsem 
nehrál, ale kluci vyhráli, takže 
dvojnásobná spokojenost,“ 
usmíval se čtyřiatřicetiletý bek.
Hned večer po utkání se tak v 
Mostkovicích sešel celý tým 
a radostnou událost společně 
oslavit. „Novorozené dítě by se 
mělo zapít. Navíc i bývalému 
hráči Mostkovic se narodilo 
dítě, takže spolu s výhrou máme 
trojnásobnou radost,“ doplnil 
trenér A-mužstva Jiří Kamenov.
Ke gratulaci se připojuje 
i PROSTĚJOVSKÝ VE-
ČERNÍK.

Mostkovický Petr Zapletal 

je poprvé otcem



„Jsme moc rádi, že se povedlo 
tuhle spolupráci domluvit. Půjde 
o celkem pět společných trénin-
ků VK a KP, tři v Brně a dva v 
Prostějově. Kromě toho budou 

naše holky pracovat i samostat-
ně, ale nebýt zvoleného řešení, 
těžko by děvčata mohla na po-
třebné úrovni dělat týmové vo-
lejbalové věci,“ upřesnil hlavní 

kouč Modřanek Miroslav Čada.
Sám teď bude na Hané necelé 
dva týdny chybět, neboť vede 
reprezentaci Slovenska. „V 
nominaci SR mám Solange 

Soares, Moniku Smák a Vero-
niku Hrončekovou, do českého 
nároďáku jdou Šárka Kubínová 
a Helena Horká, do izraelského 
Anna Velikiy a Tali Artmenko,“ 
vyjmenoval Čada, koho všeho z 
řad VK čekají boje o účast na let-
ní olympiádě 2012 v Londýně.
Z prostějovského družstva 
tak „doma“ zůstávají Markéta 
Chlumská, Tina Samec, Gabika 
Tomášeková, Darina Košická a 
nová posila na blok, která dnes 
konečně podepíše s klubem kon-

trakt. „Ale dokud nebude smlou-
va skutečně uzavřená, jméno ne-
prozradím,“ upozornil Čada.
V kompletním složení se pak 
naše volejbalistky znovu sejdou 
v pondělí 14. listopadu, kdy do 
startu evropské CEV Champi-
ons League bude chybět už jen 
šestnáct dní. „V tomhle zbylém 
čase maximálně zapracujeme 
na sehranosti mančaftu, aby-
chom do Ligy mistryň šli v co 
nejlepší formě,“ nastínil Miro-
slav Čada.

28. říjen 2011 28                                         Volejbal...  ještě novější

0 0 SOKOL ŠTERNBERK

3 3 VK MODŘANSKÁ PROSTĚJOVVK MODŘANSKÁ PROSTĚJOV

0 0 TJ OSTRAVATJ OSTRAVA

3 3 VK MODŘANSKÁ PROSTĚJOVVK MODŘANSKÁ PROSTĚJOV

Rozhodčí: Krtička a Hudík. 
Čas: 59 minut. 
Diváků: 200.

Rozhodčí: Gall a Dziacký. 
Čas: 57 minut. 
Diváků: 100.

  Sestava Prostějova:

  Sestava Prostějova:

Sestava Šternberka:

Sestava Šternberka:

aa aaaaa HuHuHuHuudídík.kk.kkkk
utututtt. ...
....

zizizizizz acacaacaackýkýkýkýký....
uuut.t.t.t.t  
....

• Kubínová

• Smák

• Artmenko

• Hrončeková

• Tomášeková

• Velikiy

• Horká

• Soares

• Samec

• Tomášeková

• Hrončeková

• Artmenko

libero Chlumská. 

libero Chlumská. 

Trenér: Miroslav Čada.

Trenér: Miroslav Čada.

Dřímalová, Oborná, Římská, S. Janečková, M. 
Janečková, Sochorcová, libero Hronová – Milo-
vová. Trenér: Radomil Juřík. 

Mayerhoferová, Langová, Kadlecová, Lindovská, 
Piňosová, Polášková, libero Krotká – Zedníková, 
Elblová, Šípová. Trenér: Jiří Kozel.

Originálním způsobem vyřešilo vedení prostějovského volejbalového klu-
bu „personální problém“ o nadcházející reprezentační pauze. Kádr žen VK 
Modřanská totiž kvůli olympijské kvalifikaci opustí na dva týdny hned sedm 
hráček do národních výběrů tří různých zemí a zbylá menšina by jen těžko 
mohla kvalitně trénovat, proto se Hanačky v přípravě spojí s brněnskými rival-
kami Králova Pole.

Modřanky budou trénovat společně s Brnem!Modřanky budou trénovat společně s Brnem!

pp ý ( , ,
2323).). NNejejvvíícceee bbododů: MMazazuurovováá 1111, , KoKojdjdjdovová 99 - GáGáGáG lil kokováváá 12,2, 
GGaaammbbovváá á aa MuM rčrčínínkkoková po 8 OOlylympmpm PPrahaha -- KKP P BrBrnno 
33::00 ((222,2,, 2222,2 1199)9). NNejvvícíce bodů: KvKvapapilovvá á 16161 , KooK ssssss ánná yiy oo-o-
vvá 111,1,, TT.. VaVanžnžžuurovváá a Kaallllisistotovává ppo o 10 - Svooboboob dnd íkíkoovovvá á 1221 ,  
Sttaaňňkkokováv 11100  SG G BrBrno - Olomomoucucu  0:33 (-220,0, -1212, -2-2- 3)3). 
NNeejjvvvíícce bboboddů: VVyklkllicickáá 77, Součkokováv 66 - Chahalcaarrzozoz vává aaa HH. 
VVaannžnžuru oovvá á poo 13,3,, NNacachmilnerová 11  Osttrar vvaa -- SSlaaavvvia a
Prraaahha a 00::3 3 (-221, -224,, -20))
NNeeejjvvíccee bboddů: PPPiňoosovává 10, Langováá 99 - VVineecckáá 199, SSucchhooo-
ňňooovává aa NNeuumaannnoová ppo 11 Šternrnberrk -- Proosttějjě oov 00::33
((--1122, --1133, --16)).. NNejvííce bodů: Oborná 10, Soocchoorcoovváá aa SS.. 
JJaaaneečkkkovvá po 66 - Horrká 14, Artmenkovvá 100.

5. kolo: Frýrýdeekk-MMístekek - Olomouc 33:1 ((-1199, 222, 2200, 22555)).
NNeejjvvíce e bboddů: OOrlolovskáá 21, H. KoKojdovváá 11212, MMaazuzuurováává a
ZááZ vvvodnnd á á á 111 -- Chahaalcl ararzová 2266, HHonkovává 133,3, Naachmhmmililneeroroovváá 
110  SSSlaal viv a a Prahahha a - PřPřerov 3:1 ((-1-18, 22222, 233, 155)5).. NeNejvjvvvíícee 
boodůdůů:: MeMezzezerorováá 16, SSSucuchoňoň ává 13, VVViinineckáká 122 -- GGaammbmbboovvá
2222 , , GGáGáálíl kok váváá 111,1 MMátlovává 11100  ŠŠŠtternbeberk -- OOOlylympmp PPPraahhaa
0:0:0 3 (-( 22111, , -2-21, -1991 ).) NNejejvív ce bodů: S. JaJanečkčkovovváá 1010, , ŘŘŘíŘímmskákáá
a SoSoS chchororcococ vává 66 - KKKosossányioi ává 1122, T. VaVanžnžuururovvá á 11111, KvKvapappii-
lolováváá 8  OOOststravava - PProoststějějovov 00:3:3 ((-1-155,5, -122, -1-1100)0). NNejvjvvííccee 
boodůůd :: LaL ngngovovváá á 9,99 PPiňossovováá 55 - SoSoaaresovová á 16166, , HHrroončečeekkoovvá
12, VVelilikákák 111,1, AArtrtrtmemem nknkn ovová á 1010  SSG G BrBrBrnnono – KKP BBrBrnoo 0:3 
(--131 , -1-14,4 --13131 ). 

 Tým Z V P sety míče body
1. VK Modřanská Prostějov 7 7 0 21:1 548:338 21 
2. PVK Olymp Praha 7 7 0 21:1 539:412 21 
3. SK UP Olomouc 7 5 2 17:8 581:513 15 
 4. VK Královo Pole 7 5 2 15:9 567:471 15 
 5. VC Slavia Praha 7 3 4 12:13 535:557 9 
 6. TJ Sokol Frýdek-Místek 7 3 4 10:14 523:564 9 
 7. TJ Sokol Šternberk 7 3 4 11:16 531:624 8 
 8. Přerovský volejbalový klub 7 1 6 6:18 502:545 4 
 9. TJ Ostrava 7 1 6 5:18 424:551 3 
10. VK SG Brno 7 0 7 1:21 360:535 0 
11. HC RT Torax Poruba 8 1 0 0 18:27 3

Poznámka: tato skupina se boduje takzvaným italským bodo-
váním. Za výhru 3:0 a 3:1 se udělují 3 body, po výsledku 3:2 
získává vítěz 2 body, poražený 1 bod

8. kolo, čtvrtek 17. listopadu 2011, 17.00 hodin: Prostějov – Olymp 
Praha, Přerov – KP Brno (18.00), Šternberk – Olomouc, Slavia Praha 
– SG Brno, Frýdek-Místek – Ostrava.
9. kolo, sobota 19.  listopadu 2011, 17.00 hodin: KP Brno – Prostě-
jov (dohrává se v pondělí 21. 11. od 20.35 hodin), Ostrava – Přerov 
(18.00), SG Brno – Frýdek-Místek (16.00), Šternberk – Slavia Praha, 
Olymp Praha – Olomouc.

kam příště...

PRŮBĚŽNÁ TABULKA

Stejně jako v minulých se-
zónách pro volejbalistky 
VK Modřanská Prostě-
jov i letos platí, že v čes-
ké UNIQA extralize hrají 
venku lépe než doma. V 7. 
kole probíhajícího ročníku 
nejvyšší národní soutěže 
dosáhly na hřišti TJ So-

kol Šternberk svého zatím 
nejhladšího vítězství a vý-
konem navázaly na týden 
staré vydařené střetnutí 
z pražské Slavie.
Hanácké derby bylo z prostě-
jovského hlediska zmíněnému 

zápasu v Edenu hodně podob-
né i svým průběhem. Modřan-
ky měly opět dílčí potíže vždy 
jen v úvodech jednotlivých sad 
a rychle z nich vybruslily (4:1 
– 5:16, 3:2 – 3:9, 9:6 – 10:16). 
Tentokrát navíc nepřipustily 

komplikace v úplném závěru, 
takže celý duel včetně koncov-
ky vyzněl naprosto jednoznač-
ně ve prospěch favorita.
„Soupeř vedl pouze dvakrát 
na začátku prvního a třetího 
setu, jinak jsme měli utkání 
pod kontrolou. Domácí jsme 
skoro pořád drželi v defenzi-
vě hlavně kvalitním útokem, 
kde byl mezi oběma týmy 
největší rozdíl. Celé družstvo 
hrálo koncentrovaně, podalo 
dobrý výkon a byl jsem spo-
kojený s volejbalem, jaký ve 

Šternberku předvedlo,“ hod-
notil kouč VK Miroslav Čada 
s největší pochvalou pro dvě 
opory Helenu Horkou a Vero-
niku Hrončekovou.
Svými větami tak téměř věr-
ně zopakoval to, co říkal po 
výše uvedeném souboji na 
Slavii. „Oba zápasy se totiž 
opravdu dost podobaly, ale 
s jedním rozdílem. Tentokrát 
jsme měli ještě o poznání lep-
ší obranu v poli a díky tomu 
zvedli víc balónů,“ potěšilo 
Čadu.

Potřetí v UNIQA extralize 
2011/12 nastoupily volejba-
listky VK Modřanská Pros-
tějov venku. Potřetí podaly 
velmi kvalitní, spolehlivý 
výkon. A potřetí zvítězily 
výrazným rozdílem, tento-
krát na půdě TJ Ostrava 
úplně nejvyšším v dosavad-
ním průběhu letošní sezóny. 
Díky tomu logicky vedou 
tabulku elitní soutěže ČR, 
ovšem s rovněž plným zis-
kem jednadvaceti bodů jim 
na záda mocně dýchá praž-
ský Olymp.

Zatímco na Slavii Praha i 
ve Šternberku měl náš tým 
aspoň chvílemi dílčí potíže 

a musel zpočátku setů otáčet 
nepříznivý průběh, na severu 
Moravy dominoval takřka 
neustále. Modřanky prohrá-
valy pouze jednou ve druhé 
a chvíli ve třetí sadě, maxi-
málně o jeden bod. Poté vždy 
udělaly delší bodovou šňůru 
a své mladé soupeřky deptaly 
jak naprostou herní převa-
hou, tak neustálým růstem 
skóre. Výkonnostní rozdíl 
mezi oběma družstvy byl tak 
značný, že domácí děvčata 
celkově získala jen sedmatři-
cet míčů.
„Ostrava nás vůbec nedostala 
pod tlak, takže jsme tento-
krát neměli v podstatě žádné 
herní problémy ani výpadky, 

byť třeba kratší. Holky zno-
vu odvedly dobrý a poctivý 
výkon, zase je mohu jen po-
chválit. Dařilo se úplně všem, 
fungovali jsme na hřišti jako 
správný kolektiv. A statistic-
ky nejlépe z utkání vyšla Soli 
Soares,“ povídal po skončení 
zápasu lodivod VK Miroslav 
Čada.
V porovnání s úvodem no-
vého extraligového ročníku 
udělaly jeho svěřenky zna-
telný herní progres. „Nejvíc 
jsme se zatím zlepšili ve 
dvou činnostech: na podání, 
kde stále posouváme agresi-
vitu ve spojení s jistotou, a 
rovněž v útoku. Tam se pro-
jevuje každým dnem větší 

sehranost mančaftu, z čehož 
následně dokážeme těžit,“ 
vysvětlil Čada.
Dosavadní výsledky (sedm 
jasných vítězství při po-
měru setů 21:1) však vů-
bec nepřeceňuje. „Soupeři, 
s nimiž jsme se střetli, nás 
až na výjimky nedostali 
pod větší tlak, takže domi-
nujeme tak trochu povin-
ně. Hned po reprezentační 
přestávce se ale fandové 
určitě mohou těšit na těžší 
i vyrovnanější souboje, ne-
boť 17. listopadu přivítáme 
Olymp a 21. listopadu na-
stoupíme v Králově Poli,“ 
pohlédl Čada do nepříliš 
vzdálené budoucnosti.

Šternberk si ve čtvrtek ani nečuchnul
VK Pv        3VK Pv        3
Šternberk   0Šternberk   0

TJ OV        0TJ OV        0
VK Pv       3VK Pv       3

Bodový vývoj – první set: 0:1, 4:1, 4:4, 5:16, 
6:18, 8:18, 9:21, 11:21, 11:23, 12:25. Druhý set: 
3:2, 3:9, 6:10, 7:13, 9:13, 9:16, 10:18, 12:19, 12:23, 
13:25. Třetí set: 0:2, 3:3, 5:6, 9:6, 9:10, 10:16, 
12:17, 12:21, 14:21, 15:24, 16:25.

Bodový vývoj – první 
set: 1:1, 1:3, 4:4, 4:8, 
6:8, 7:13, 9:13, 9:15, 
11:16, 11:21, 13:21, 
14:24, 15:25. Druhý 
set: 1:2, 3:2, 3:4, 4:7, 
6:7, 6:10, 7:12, 8:15, 
9:17, 10:19, 11:23, 
12:25. Třetí set: 3:2, 
5:4, 5:9, 6:11, 8:11, 
8:18, 9:23, 10:25.

Ostrava v sobotu nekladla odporOstrava v sobotu nekladla odpor

Do reprezentačních týmů na olympijskou kvalifikaci „zmizí“ sedm hráček VK i hlavní trenér Čada

Stoprocentně vydařený úvod 
nové sezóny mají za sebou mlá-
dežnické výběry VK Modřan-
ská Prostějov. Naše volejbalové 
juniorky bez porážky vévodí 
jedné z prvoligových skupin, 
kadetky s jedinou prohrou 
z osmi utkání a dvěma cenný-
mi skalpy Brna bojují o čelo ex-
traligy, daří se navíc i žákyním.

Juniorky
„Zvítězily ve všech šesti dosavad-
ních zápasech a zatím s jistotou plní 
plán vyhrát svou skupinu první ligy. 
Teď jedou do Opavy na hřiště dru-
hého týmu tabulky, ale ani tam by 
při standardním výkonu neměly mít 
velké problémy,“ hodnotí šéftrenér 
mládeže VK Jaroslav Matěj.
Přehled dosavadních výsledků 
v 1. lize juniorek, skupině E: 
Lanškroun – VK Prostějov 0:3 
(-16, -16, -12) a 0:3 (-13, -14, 
-15), VK Prostějov – Litovel 3:0 
(14, 15, 13) a 3:0 (11, 15, 15), 

Karviná – VK Prostějov 1:3 (-20, 
-21, 20, -24) a 0:3 (-21, -16, -10).
Průběžná tabulka soutěže
1. VK Prostějov 6 0 18:1 12
2. Opava 6 0 18:4 12
3. Lanškroun 2 4 8:13 8
4. Boskovice 2 4 9:15 8
5. Karviná 2 4 7:13 8
6. Litovel 0 6 4:18 6

Kadetky
„Holky předvádějí kvalitní volejbal, 
zápasová bilance 5-1 je s ohledem 
na los výborná. Mrzí jen zbytečná 
domácí porážka s Havlíčkovým 
Brodem, naopak moc potěšila dvě 
vítězství v Brně, kde se nevyhrává 
často. Celkově družstvo vstoupilo 
do extraligy mnohem lépe než loni, 
což je důležité. Teď to chce přidat 
dva povinné úspěchy v oslabeném 
Přerově, nezbytnou podmínkou 
k tomu bude udržení koncentrace,“ 
rozebírá Matěj.
Přehled dosavadních výsledků 
v extralize kadetek, skupině B: 

Frýdek-Místek – VK Prostějov 
0:3 (-22, -14, -21) a 0:3 (-21, -13, 
-23), VK Prostějov – Havlíčkův 
Brod 2:3 (22, -17, 22, -19, -13) a 
3:2 (-20, 16, -18, 15, 13), KP Brno 
– VK Prostějov 0:3 (-17, -18, -23) 
a 1:3 (24, -21, -22, -24).
Průběžná tabulka soutěže
1. Ostrava 6 0 18:6 12
2. VK Prostějov 5 1 17:6 11
3. KP Brno 4 2 13:7 10
4. Frýdek-Místek 2 4 9:14 8
5. Havl. Brod 1 5 6:17 7
6. Přerov 0 6 5:18 6

Žákyně
„Svůj první výsledkový úkol 
splnily také starší žákyně postu-
pem z kvalifikace Českého po-
háru do elitní osmičky. Celkově 
si tedy mládež VK Modřanská 
Prostějov vede v novém soutěž-
ním ročníku skvěle, ale sezóna je 
dlouhá a je potřeba v maximál-
ním tempu vydržet,“ zdůrazňuje 
Matěj.

Volejbalová mládež VK zatím na jedničku

Mezi nejlepší celky 2. ligy žen, 
skupiny C se v nedávno od-
startovaném ročníku 2011/12 
zařadily volejbalistky TJ OP 
Prostějov. Z osmi dosavadních 
střetnutí plných sedm vyhrály 
a v tabulce jsou třetí za domi-
nantní dvojicí Palkovice – Pře-
rov B.
„Výsledky jsou super a hra také 
velice dobrá. Ze sedmi vítězství 
bylo šest naprosto zasloužených, 
pouze proti Litovli jsme v prvním 
vzájemném utkání měli dost štěstí. 
Jediný propadák přišel v odvetě 

na hřišti Lanškrouna, jinak oprav-
du podáváme kvalitní výkony,“ 
těší trenéra oděvářek Ladislava 
Sypka.
„Výborně hraje Kača Veselá, chy-
tila se Aneta Paňáková a celkově 
fungujeme dobře jako tým. Těží-
me z dobré letní připravenosti, na-
příklad ve Vsetíně jsme uspěli vy-
loženě díky lepší fyzičce. Pokud 
budou holky dál zvládat docházku 
na tréninky, nemám ani obavy z 
nějakého většího poklesu úrovně 
naší hry,“ věří Sypko.
„Stále je však samozřejmě co 

zlepšovat. Například pracujeme 
na tom, abychom se častěji dostá-
vali do útoků středem sítě, kde se 
zatím moc neprosazujeme. Děv-
čata každopádně zaslouží pochva-
lu, snad nám spokojenost vydrží 
celou sezónu,“ doufá Sypko s tím, 
že jeho svěřenky o nadcházejícím 
víkendu hodně prověří silné béčko 
Přerova.
Přehled dosavadních výsledků ve 
2. lize žen, skupině C: Lanškroun 
– OP Prostějov 2:3 (20, -13, 19, 
-17, -13) a 3:0 (18, 16, 29), OP 
Prostějov – VŠB Ostrava 3:1 (-19, 

17, 20, 18) a 3:1 (24, 19, -20, 17), 
Vsetín – OP Prostějov 2:3 (-18, 
16, -15, 25, -10) a 1:3 (-24, 25, 

-18, -15), OP Prostějov – Litovel 
3:2 (-19, 23, 16, -18, 12) a 3:0 (19, 
23, 19).

Oděvářky jedou a atakují druholigové čelo

Průběžná tabulka soutěže
1. Palkovice 8 0 24:1 16
2. Přerov B 8 0 24:1 16
3. OP Prostějov 7 1 21:12 15
4. Lanškroun 3 5 14:17 11
5. Litovel  3 5 13:17 11
6. Znojmo  3 5 14:19 11
7. VŠB Ostrava 3 5 13:19 11
8. Bedřichov 3 5 13:19 11
9. Vsetín  1 7 10:23 9
10. Česká Třebová 1 7 5:23 9



Ostrava,
Kostelec na Hané/jim

„Tentokrát jsme je roznesli. Za-
dařilo se nám. Krásně se nám 
střílelo, vyšlo počasí. Napoví-
daly tomu již výsledky sezony. 
Honzík, Jana, Jarka a já bychom 
v družstvech měli vyhrát. A to se 
potvrdilo,“ usmíval se spokojený 
předseda Savany KK Kostelec na 
Hané Jaroslav Nedělník.

Ve zbývajících dvou venkov-
ních závodech si kušisté kos-
telecké Savany tak suverénně 
nepočítali, s prázdnou se ale 
zdaleka nevraceli. Nejprve 
uspořádali předposlední díl 
Českého poháru a na fotba-
lovém hřišti v Čechách pod 
Kosířem zvítězila Hana Neděl-
níková mezi juniory, Jaroslava 
Nedělníková našla po velice 
dlouhé době přemožitelku mezi 

ženami a skončila druhá, třetí 
skončil mezi muži Jan Neděl-
ník. Těm opět s převahou vládl 
Bohumil Korbař, jehož oddílo-
vá kolegyně Lucie Štefáková 
byla těsně druhá mezi kadety.
V závěrečném podniku Čes-
kého poháru a České ligy v 
Suchých Lazcích u Opavy pak 
Jaroslava a Hana Nedělníkovy 
svá umístění zopakovali a Josef 
Nedělník skončil těsně za trojicí 
nejlepších.
Na celkovém ovládnutí prv-
ní ligy a Českého poháru to 
ale nic nezměnilo. „Výsledky 
jednotlivců ještě nemáme, ale 
Honzík je určitě druhý, Jarka 
a Hanka první. V družstvech 
jsme první ligu vyhráli a béčko 
skončilo páté, takže se zachrá-
nilo,“ vyjmenovával Nedělník 
spokojeně.

Prostějov/pk

Výborná forma, kterou si Jakub Filip dokázal 
podržet po celou letošní sezonu nemohla zůstat 
bez odezvy a tak již v úterý odletí i prostějov-
ský cyklista s reprezentačním výběrem České 
republiky do Astany, kde bude úvodním dílem 
SP otevřen zbrusu nový velodrom. Úvodního 
ceremoniálu při otevření velodromu se bude 
účastnit celý Pro team Astana včetně českého 
cyklisty Romana Kreuzigera!
Je až k neuvěření, že tak mladý cyklistka jakým 
je Jakub (nedávno oslavil své devatenácté na-
rozeniny - pozn.red.) podává po celou sezonu 
takové výkony. Týmový kolegové z SKC už 
mají za sebou posezónní dny volna, ale Jakuba 
čeká zasloužený odpočinek teprve po Astaně,“ 
poznamenal Petr Šrámek, předseda SKC Pros-
tějov.
„Poslední dny, ač počasí zrovna cyklistice ne-
přálo, Jakub polykal denně více než sto kilome-
trů na silnici. Poslední víkend před odletem se 

pak připravoval společně s celým týmem SKC 
na kryté dráze v Praze,“ prozradil Vladimír 
Vačkář, šéftrenér prostějovského cyklistického 
klubu. 
Jakub Filip bude do Astany odlétat jako prů-
běžně pátý muž světového žebříčku v disciplíně 
Scratch, což už samo o sobě vypovídá o kvali-
tách prostějovského cyklisty. 
Dodejme, že Světový pohár v dráhové cyk-
listice čítá pouhé čtyři podniky, v Astaně (Ka-
zachstán), Cali (Kolumbie), Pekingu (Čína) 
a Londýně (Velká Británie). Účastní se jen ti 
nejlepší dráhový cyklisté kategorie muži a ženy 
Elite, kteří splnili nominační kritéria. 

Ženeva (Švýcarsko), Pros-
tějov - V Ženevě se uzavřela 
podzimní část seriálu mistrov-
ství Evropy v BMX 2012 a pří-
znivci Jany Horákové mohou 
být spokojeni. Cyklistka SKC 
Prostějov se usadila na prvním 
místě průběžného pořadí!
Byly to poslední soutěžní zá-
vody v letošní sezoně a pozdní 
říjnový termín evokoval obavy 
nad počasím a především také 
nad formou závodnic. Na roz-
díl od posledního podniku v 
Klatovech závody ve Švýcar-
sku doprovázelo hezké sluneč-
né počasí, co však zůstalo stej-
né, byla výborná forma Jany. 
Především v sobotním závodě 

se Janě dařilo na výbornou. 
„Na nově postavené dráze 
podávala po celý závodní den 
vyrovnané výkony a s pře-
hledem postoupila do finále,“ 
poznamenal Vladimír Vačkář, 
šéftrenér prostějovského klu-
bu. „Ve finálové jízdě proká-
zala zkušenost a technickou 
vyzrálost. Dobře odstartovala, 
vyhnula se pádu, který již v 
první zatáčce postihl francouz-
skou závodnici Pottier, Smul-
ders z Nizozemska i krajankou 
Hladíkovou a první místo si s 
přehledem pohlídala,“ popsal 
cestu k triumfu Vít Horák, 
bratr a osobní kouč rodačky z 
Tištína. 

Jana Horáková se tak poprvé v 
letošní sezoně mohla radovat 
z vítězství v závodu ME. Na 
druhém místě se umístila fran-
couzská závodnice Eva Ailloud  
před třetí Maartje Hereijgers z 
Nizozemí. V neděli se Jana opět 
probojovala až do finále, kde se 
jí však nepodařilo dobře odstar-
tovat a obsadila místo sedmé. Z 

vítězství se radovala francouz-
ská závodnice Manon Valenti-
no, před reprezentační kolegyní 
Magalie Pottier a třetí Anetou 
Hladíkovou z České republiky. 
Horáková si i přes „nedělní“ 
sedmí místo udržela průběžné 
vedení v seriálu ME a do jarní 
části tak nastoupí v pozici lídra 
celého šampionátu.  

31 . října 2011 29Volejbal... ještě novější

Tak jako každé sportovní 
odvětví, potřebuje i nohej-
bal doplňovat svou hráčskou 
základnu a proto pořádá je-
den z nejúspěšnějších mlá-
dežnických oddílů regionu, 
dvacetinásobný mistr ČR 
mládežnických kategorií - 
TJ Sokola I Prostějov každé 
pondělí od 16.00-17.00 hod. 
a každý čtvrtek od 14.00 do 
15.00 hod.  v sokolovně na 
Skálově nám. v Prostějově 

nábor mladých hráčů do 
žákovského kolektivu nohej-
balu. Nábor je soustředěn 
zejména na ročníky naroze-
ní 2001 až 2002. Družstva 
mládeže vedou zkušení no-
hejbaloví trenéři Ing. Beneš 
a Petr Matkulčík, kteří jsou 
zárukou trvalého růstu kva-
lity všech nových adeptů no-
hejbalu.
„Zveme do svých řad další 
zájemce o toto tradiční ryze 

české odvětví sportu, které je 
na mezinárodním poli velmi 
úspěšné. Staňte se i vy v bu-
doucnu ligovými nohejbalisty 
Sokola I Prostějov nebo dal-
ších ligových klubů v naší re-
publice. Přibližně každý třetí 
dorostenec Sokola I Prostějov 
je nebo byl v kádru juniorské 
reprezentace ČR, v našem od-
díle vyrostl juniorský mistra 
světa Jakub Klaudy a juni-
orský mistr Evropy Kristián 

Pacejka,“ láká všechny nové 
naděje Richard Beneš, vrchní 
lodivod nohejbalového oddí-
lu. „Každý nový člen obdrží 
drobný dárek na uvítanou 
v oddíle a pro ty nohejbalové 
naděje, kteří vydrží s trénin-
kem do jara 2012 bude zorga-
nizován zájezd na extraligový 
zápas mistra ČR mužských 
družstev do Modřic,“ dodává. 
Bližší informace lze získat 
na tel. 736 536 930.

Staň se i ty mistrem Evropy v nohejbale!

Nohejbal - obchodní partneři:

JANA HORÁKOVÁ LÍDREM SERIÁLU MISTROVSTVÍ EVROPY! Jakub Filip startuje na Světovém poháru v Astaně
Úvodním závodem v Kazašské met-
ropoli Astaně odstartuje série závodů 
Světového poháru v dráhové cyklisti-
ce 2011-2012. Co však pro všechny 
fanoušky prostějovského sportu j do-
sloca až senzační novinkou, je beze-
sporu skutečnost, že závodník SKC 
Jakub Filip nebude chybět ani na této 
nejprestižnější akci světové cyklistiky!

Výsledky 5. dílu ME, kategorie ženy Elite:

1. Jana Horáková (Česká republikaú, 2. Eva Ailloud (Francie), 
3. Maartje Hereijgers (Nizozemí 
Výsledky 6. dílu ME, kategorie ženy Elite:
1. Manon Valentino, 2. Magalie Pottier (obě Francie), 3. Aneta 
Hladíková, ...7. Jana Horáková (obě Česká republika)

Průběžné pořadí po šesti závodech:
1. JANA HORÁKOVÁ (ČR) 132 BODŮ
2. Aneta Hladíková (ČR) 121 bodů
3. Vilma Rimsaite (Litva) 121 bodů  

Bikrosařka z Tištína vede pořadí po podzimní částiBikrosařka z Tištína vede pořadí po podzimní části

ZLATÝ NOHEJBALISTA TOMÁŠ ROBA
Prostějovský žák TJ Sokol I využil výhody domácího 

prostředí a vystoupal až na nejvyšší stupínek

Prostějov/pk

Přebor se hrál v osmi základ-
ních skupinách z nichž vždy 
nejlepší dva  hráči postupova-
li do osmifinále odkud se již 
hrálo vyřazovacím systémem 
play-off až do konečného 
umístění na prvních 4 místech 
soutěže. Ze základních skupin 
si první místa vybojovali  oba 

dva prostějovští hráči a potom 
se již čekalo na los pro play-
-off, které soupeře jim pavouk 
přisoudí.
Do čtvrtinále postoupili oba 
dva naši hráči. Tomáš Roba 
si hladce poradil se Šulcem 
2:0 (10:6 a 10:1) a Ftačnik 
porazil Schneidera rovněž 2:0 
(10:7, 10:7). Ve čtvrtfinále 
měl Roba velice těžkého sou-

peře v Putíkovi z Čakovic, 
který Robu porazil před mě-
sícem v Lounech. Tentokrát 
byl ovšem prostějovský borec 
velmi dobře připraven, bojoval 
o každý míč a po vítězství 2:1 
svého zdatného soupeře vyřa-
dil a vybojoval si zaslouženě 
semifinále šampionátu. Druhý 
borec Sokola I Jakub Ftačnik 
hrál proti o tři roky staršímu 
singlistovi Jarolímovi, které-
mu podlehl 0:2 a byl z dalších 
bojů vyřazen.
V semifinále čekal na T. Robu 
zcela jistě nejtěžší soupeř Jiří 
Kalous z Cakovic, obhájce 
loňského prvenství a ve svých 
letech již několikanásobný 
mistr ČR v různých nohejbalo-
vých disciplínách. V předčas-
ném finále přeboru Roba zís-
kal po velkém boji první set, ve 
druhém vedl již 7:1, ale nako-
nec jej ztratil, aby ve zkrácené 
hře  rozhodujícího setu ovšem 
zmobilizoval všechny síly a 
vybojoval si postup do finále 

mistrovství ČR. Zde měl za 
soupeře domácí naději T. Gul-
du a po výborném výkonu ne-
připustil ani na chvíli možnost 
zvratu v dobře rozehraném zá-
pase. Nakonec po setech 10.5 
a 10:7 zvítězil a vybojoval titul 
mistra ČR v nohejbale singlů 
starších žáků!
„Jsem pochopitelně šťastný z 
dalšího, letos již našeho sed-
mého titulu mistra ČR v mlá-
dežnickém nohejbale. Tomáš 
Roba je nesmírně pracovitý i 
talentovaný nohejbalista a po-
kud neslaví v dalších letech z 
trénink, čeká jej velmi dobrá 
nohejbalová budoucnost. Rov-
něž předpokládám, že společ-
ně s dalšími mladými nohej-
balisty postupně zapadne do 
ligového dorosteneckého týmu 
Sokola I a bude jeho oporou,“ 
uvedl po skončení domácího 
šampionátu Richard Beneš, 
šéftrenér prostějovského no-
hejbalového oddílu TJ Sokol I 
Prostějov. 

V neděli 23. října pořádal nohejbalový oddíl Sokol 
Modřice z pověření Českého nohejbalového sva-
zu  Mistrovství ČR v nohejbale singlů  starších 
žáků. Na tomto šampionátu se sešlo celkem dva-
advacet mladých nohejbalistů z celé republiky. 
Samozřejmě i nohejbalový oddíl Sokola I Prostějov 
měl na šampionátu své zastoupení v podobě  dvou 
hráčů - J. Ftačnika a Tomáše Robu, stříbrného 
medailistu ze šampionátu dorostenců, který byl 
současně jedním z favoritů na zisk medaile. A byl 
to právě on, kdo nakonec vystoupal na stupínek 
nejvyšší!

NEDĚLNÍCI OPANOVALI 
MČR, I. LIGU I ČESKÝ POHÁR
Kušistům kostelecké Savany dokázal konkurovat

jedině Bohumil Korbař z Plumlova
Velkolepým triumfem kosteleckých kušistů skon-
čilo mistrovství republiky v Ostravě. Dlouhodobou 
suverenitu potvrdil klan Nedělníků, který ovládl 
soutěž žen, juniorů i družstev, stříbro a bronz bral 
mezi muži. Čtvrté navíc skončilo béčko i František 
Sedláček mezi seniory. Absolutním vítězem a mno-
honásobným obhájcem zlata se pak stal plumlov-
ský Bohumil Korbař.

Výsledky MČR v Ostravě:
Muži: 1. Bohumil Korbař (SK Plumlov) 1720 bodů (853+867), 2. Jan Nedělník 1620 b. (800+820), 
3. Josef Nedělník (oba Savana KK Kostelec na Hané) 1597 b. (798+799), 8. Miroslav Štefák 
(Plumlov) 1525 b. (743+782), 10. Jiří Složil (Savana) 1483 b. (740+743).
Ženy: 1. Jaroslava Nedělníková (Savana) 1602 b. (796+806), 2. Kateřina Štětkářová (CC Ostrava) 
1529 b. (755+774), 3. Sabina Kubesová (Suché Lazce) 1479 b. (755+724).
Senioři: 1. Aja Kaszonyiová 1566 b. (765+801), 2. Jan Kopřiva starší 1503 b. (765+738), 3. Zde-
něk Janda (všichni TJ Jiskra Otrokovice) 1493 b. (761+732), 4. František Sedláček (Savana) 1457 
b. (738+719).
Junioři: 1. Hana Nedělníková (Savana) 1551 b. (785+766), 2. David Pištěcký (Otrokovice) 1480 
b. (728+752), 3. Ondřej Grošaft (Ostrava) 1456 b. (762+694).
Kadeti: 1. Jana Šilhanová 1435 b. (724+711), 2. Nemochovský (oba Otrokovice) 935 b. (445+490).
Družstva: 1. Savana KK Kostelec na Hané „A“ Jaroslava, Josef a Jan Nedělníkovi) 2394 b., 2. TJ 
Opava „A“ (Petr Lelovský, Dalibor Lhotský, Václav Losert) 2325 b., 3. TJ Jiskra Otrokovice „A“ 
(Aja Kaszonyiová, Kateřina Štětkářová, Zdeněk Janda) 2281 b., 4. Savana KK Kostelec na Hané 
„B“ (Hana Nedělníková, František Sedláček, Jiří Složil) 2263 b.

ČP Čechy pod Kosířem:
Muži: 1. Bohumil Korbař (Plumlov) 841 b., 3. 
Jan Nedělník (Savana) 810 b., 6. Miroslav Štefák 
(Plumlov) 750 b., 9. Jiří Složil (Savana) 733 b.
Ženy: 1. Sabina Kubesová (Suché Lazce) 800 
b., 2. Jaroslava Nedělníková (Savana) 776 b.
Senioři: 1. Aja Kaszonyiová (Otrokovice) 821 
b., 5. František Sedláček 722 b., 8. Svatoslav 
Kuba (oba Savana) 670 b.
Junioři: 1. Hana Nedělníková (Savana) 755 b.
Kadeti: 1. Jan Krejča (Otrokovice) 734 b., 2. 
Lucie Štefáková (Plumlov) 729 b.

ČP Suché Lazce:
Muži: 1. Petr Lelovský (Opava) 810 b., 4. 
Josef Nedělník 759 b., 8. Jiří Složil (oba Sa-
vana) 649 b.
Ženy: 1. Sabina Kubesová (Suché Lazce) 798 
b., 2. Jaroslava Nedělníková (Savana) 773 b.
Senioři: 1. Aja Kaszonyiová (Otrokovice) 
804 b., 7. František Sedláček 699 b., 9. Svato-
slav Kuba (oba Savana) 587 b.
Junioři: 1. Hana Nedělníková (Savana) 
744 b.
Kadeti: 1. Jan Krejča (Otrokovice) 743 b.

Anketa „Nejlepší sportovec roku 2011“
Tak jako každý rok, tak i letos 
vyhlašuje OS ČSTV Prostějov 
anketu o nejlepšího sportovce 
roku. Návrhy pro jednotlivé 
kategorie, tj. jednotlivci mlá-
dež – dospělí, kolektivy mlá-
dež - dospělí – nižší soutěže 
(okres, kraj) a vyšší soutěže, 
aktivní sportovci – veteráni, 
sportovci zdravotně postiže-
ni, trenéři-cvičitelé,  rozhodčí,  
zasloužilí  funkcionáři a cena 
fair-play, lze zasílat na adresu: 
OS ČSTV, Česká 15, 796 01 
Prostějov. 
Tiskopis pro předkládání návrhů 
je k dispozici v sekretariátě OS 

ČSTV (vždy pouze ve středu 
od 9.00 do 15.00 hod.) a je také 
přílohou tohoto dopisu. Navrho-
vaní sportovci musí závodit za 
kluby okresu Prostějov a mohou 
být členy i jiných sportovních a 
tělovýchovných organizací.
V návrhu je nutné přesně popsat 
dosažené sportovní výsledky 
v roce 2011, u zasloužilých 
trenérů, cvičitelů, rozhodčích, 
funkcionářů – stručně charak-
terizovat jejich dosavadní jak 
sportovní tak funkcionářskou 
činnost. 
Je nutné napsat úplnou adresu 
bydliště a telefonický kontakt!

Ale pozor: termín pro doruče-
ní návrhů je  nejpozději do 15. 
listopadu 2011.
Na později došlé a neúplné ná-
vrhy nebude brán zřetel.
Anketa v letošním roce bude 
mít podobnou formu jako v mi-
nulém roce. Přípravná část je 
stejná jako v předcházejících 
obdobích, slavnostní vyhlášení 
se uskuteční v rámci gala večera

v Městském divadle v Prostějo-
vě dne 9. prosince 2011 v 17.00 
hod.
Anketa je realizována ve spo-
lupráci s Agenturou ČOK CZ 
s.r.o.,  mediálními partnery jsou 
Česká televize a Český rozhlas, 
generálními partnery akce jsou 
Česká pošta a Starlife a další 
partneři a sponzoři.
Bezplatné vstupenky je mož-
né objednat v sekretariátě 
OS ČSTV Prostějov (vždy 
jen ve středu) nejpozději do 
20. 11.2011, nebo  e-mailem: 
cstvpv@seznam.cz  nebo na te-
lefon 721857548.



Prostějov/son -Aktuální rozdíl 
minimálně jedné výkonnostní 
třídy mezi basketbalisty Pro-
stějova a Nymburka ukázal 
jejich první střet v nové sezóně. 
Očekávaná bitva finalistů mi-
nulého ročníku Mattoni NBL 
se odehrála v 10. kole toho 
stávajícího a jednoznačně ji 
ovládli hostující obhájci titulu, 
Orli chvílemi působili jen jako 
kompars. Žádný dramatický 
souboj se absolutně nekonal.
Duel velkých rivalů a tradičně 
největších favoritů elitní české 
soutěže – navíc hraný v ideální 
termínu státního svátku – přilákal 
v pátečním večeru do hlediště 
haly Sportcentra DDM početnou 
návštěvu fanoušků. A příznivci 
zpočátku viděli atraktivní útočný 
basket, díky čemuž po třech mi-
nutách svítilo na ukazateli skóre 
8:9. Orli už předtím vedli 2:0 i 
7:5, načež zlepšili obranu a osmi-
bodovou šňůrou pláchli svému 
sokovi z 10:11 na 18:11. Vzápětí 
však směrem dozadu hodně při-
dali také energetici, v jejichž dre-
su se rozstřílela nedávná opora 
BK Lawrence a výsledkem byla 
oplátka stejnou mincí. To zna-
mená série osmi bodů za sebou 
(18:19). Hanáci znovu skórova-

li až zkraje druhé čtvrtiny, kdy 
zabrali Nicholson se Smithem 
a vedlo to k obratu z 20:23 na 
24:23. Ovšem pak již otěže zá-
pasu pevně sevřeli Nymburští, 
konkrétně jejich pevná defenziva 
doplněná bodovou erupcí Sim-
monse (24:30, 30:32 – 30:41). 
Domácí hráči přitom soupeři 
sami pomáhali řadou zbytečně 
ztracených míčů a po snížení na 
rozdíl alespoň sedmi bodů těsně 
před přestávkou dostali těžký di-
rekt. Sokolovský totiž pod vlast-
ním košem vzal balón a v po-
slední vteřině úvodní půle jej přes 
celé hřiště neskutečně trefil čistě 
do obroučky – 34:44.
Že tento moment Orlům moc 
nepomohl, to se ukázalo hned 
po vstupu do druhého polo-
času. Jejich herní bezradnost 
ostře kontrastovala s rostoucí 
pohodou mužstva ČEZ, jež ve 
třetí čtvrtině táhli Pumprla, La-
wrence a Nečas (34:52, 40:63). 
Naši basketbalisté neměli proti 
rozjetému favoritovi žádnou 
šanci a nebýt bojovníka Peter-
sona, určitě by hrozivou ztrátu 
čtyřiadvaceti bodů nesnížili na 
49:67. V poslední části ale hos-
té nepřipustili žádné, byť pou-
ze dílčí dramatizování zápasu. 
S přispěním lepšícího se Bendy 
opět výrazněji unikli (56:81) a 
teprve nasazením tří mladíků 
z lavičky dovolili jasně horšímu 
Prostějovu v závěru zkorigovat 
na konečných 71:88.

Zrcadlo současné výkonnosti 
nastavil prostějovským bas-
ketbalistům nejkvalitnější tým 
České republiky. A pohled 
to během pátečního utkání 
s Nymburkem nebyl moc pří-
jemný, konfrontace se silným 
protivníkem odhalila ve hře 
Orlů spoustu přetrvávajících 
nedostatků.
„Měli jsme potíže ze všech 
stran, navíc udělat proti takhle 
kvalitnímu soupeři patnáct 
ztrát – včetně řady nevynu-
cených – je velice špatné. Na 
druhou stranu se nám i něco 
dařilo. Během úvodní půle 
jsme zvládali rychlý návrat 
dozadu a tím chytání proti-
útoků soupeře, celé utkání 
jsme těžili z výškové převahy 
k lepšímu doskakování. Nym-
burk naopak využíval své 
menší a pohyblivější sestavy, 
na tuhle rychlost jsme příliš 
nestačili,“ rozebíral kouč BK 
Zbyněk Choleva.
V každém případě by bylo 
předčasné stávající mužstvo 
Prostějova zatracovat. Poten-
ciál má určitě značný a jde jen 
o to, nakolik se jej podaří na-

plnit. A také jak rychle, neboť 
veřejnost ani klubové vedení 
přehnanou trpělivostí rozhod-
ně oplývat nebudou.
„Samozřejmě by bylo příjem-
né, kdybychom optimální vý-
kony předváděli už teď. Zatím 
to tak ale není, potřebujeme 
víc úsilí i koncentrace. Kro-
mě toho se nechci vymlouvat, 
ovšem se zdravým Rosťou 
Pelikánem bychom podle mě 
byli lepší. Kluci by v kom-
pletním složení měli víc sil a 
energie na bránění, stíhali by 
se rychleji vracet a využívali 
kvality i výšky pod košem. 
Tak či tak musíme hrát, hrát 
a především vítězit, což se po 
nás požaduje. K tomu je nutné 
neustále pracovat na souhře, 
na fyzičce a prostě na všem,“ 
zdůraznil Choleva.
Zvlášť pak vypíchnul jeden 
aspekt. „Možná největší pro-
blém je, že máme v mužstvu 
řadu hráčů včetně stěžejních 
Smithe, Petersona a Eituta-
vičiuse, kteří vůbec neznají 
českou ligu a musí se v ní 
zorientovat, poznat jednot-
livé soupeře. Aby během 

zápasů věděli, kdy a přes 
koho je nebo není vhodné 
zakončovat i spoustu dalších 
podstatných věcí pro řešení 
herních situací. Tohle pocho-
pitelně děláme před každým 
utkáním u videorozboru, 
jenže něco jiného je teorie 
a něco jiného praxe, osahá-
ní na vlastní kůži. S každým 
dalším střetnutím by se tohle 
mělo zlepšovat,“ věřil Cho-
leva.
Zatím však Orli dokončují 
první polovinu základní části 
Mattoni NBL, v níž je během 
tohoto týdne čekají další dva 
duely na vlastní palubovce: 

nejprve proti Chomutovu 
(středa 2. listopadu, 18.00 ho-
din) a poté s Děčínem (pátek 
4. listopadu, 18.00 hodin). 
Nadále se přitom budou muset 
obejít bez zraněného Pelikána, 
který léčí operované koleno. 
„S Rosťou to vypadá ještě tak 
na měsíční absenci,“ posteskl 
si Choleva.
Nebylo by tedy vhodné při 
slabší formě dalšího pivota 
Kamila Švrdlíka posílit kádr? 
„Protože máme obsazená 
všechna místa pro cizince, 
muselo by jít o českého hráče. 
A najít takového s odpovídají-
cí kvalitou je problém. Navíc 

si nejsem jistý, jestli by bylo 
vhodné zasahovat do týmu 
nějakou rošádou. Spíš si mu-
síme nějak poradit, i když pře-
těžovaní jsou zejména pivoti 
Peterson s Nicholsonem a také 
všichni ostatní, protože trénuje-
me v deseti pět proti pěti, takže 
nikdo nemá prostor na žádný 
oddech. Třeba to aspoň pro-
spěje k rychlejšímu sehrávání,“ 
doplnil Zbyněk Choleva.
Posledně zmíněný klíčový 
prvek budou Hanáci již brzy 
potřebovat dvojnásob, neboť 
základní skupina evropského 
Challenge Cupu je za dveřmi 
(startuje 8. listopadu).

31. říjen 2011 30Basketbal...  ještě novější

Zbyněk Choleva - (BK Prostějov):

„Gratuluji Nymburku k vítězství. Drželi jsme s ním krok bohužel jen 
v první čtvrtině, pak jsme se propadali hlouběji a hlouběji. Hodně nás 
poznamenala trojka Sokolovského přes celé hřiště na konci prvního po-
ločasu, od toho se odvíjelo trápení po přestávce. Už jsme nebyli schopni 
se tak rychle vracet do obrany jako předtím, tím pádem hosté dávali 
koše z protiútoků, přidali nějaké trojky a problémy nám dost dělala spo-

lupráce Pumprly s Bendou a Nečasem, když jsme se snažili pokrýt do té doby střelecky 
nebezpečného Simmonse. Měli jsme potíže ze všech stran, navíc udělat proti Nymburku 
patnáct ztrát – včetně řady nevynucených – je velice špatné. Co se nám dnes dařilo? 
Během úvodní půle jsme zvládali rychlý návrat dozadu a tím chytání protiútoků soupe-
ře, celé utkání jsme těžili z výškové převahy k lepšímu doskakování. Nymburk naopak 
využíval své menší a pohyblivější sestavy, na tuhle rychlost jsme příliš nestačili. No a 
pak tam bylo zmíněné kvantum ztracených míčů. Určitě nikdo nehází balón soupeři do 
rukou úmyslně, spíš bych za tím viděl přemíru snahy využít výhodné situace na hřišti. 
Někdo to umí lépe, někdo hůře.“

Ronen Ginzburg (ČEZ Basketball Nymburk): 
„Dnešní zápas jsme nezačali dobře v obraně. Přitom jsme věděli, že 
Prostějov má velmi kvalitní tým a na jeho hřišti nás nečeká nic snad-
ného. Až po sedmi minutách jsme zlepšili obranu, která se zformo-
vala a usadila, navíc jsme dali několik jednoduchých košů. Po obra-
tu nepříznivého skóre jsme pak měli celou druhou půlku utkání pod 
kontrolou, nicméně jde pouze o jedno vydařené střetnutí, takže není 
na místě jasné vítězství přehnaně slavit. Neměli jsme moc času se na Prostějov dů-
kladně připravit, ale jednou z nejdůležitějších věcí samozřejmě bylo zastavit Smithe 
a uhlídat pikenrol, kterým vytváří spoustu bodových situací. Hlavně jsme se však 
soustředili sami na sebe, abychom byli v rámci možností maximálně nachystaní a 
určovali tempo hry. Jak je pro nás důležitý bývalý hráč BK Lawrence? Pochopitelně 
moc, ovšem nechci neadekvátně vyzdvihovat význam jednoho člena týmu na úkor 
ostatních. Každopádně Geno se po letní automobilové havárii každým dnem zlepšu-
je a zvyká si jak na větší zápasovou zátěž, tak na nové protihráče, s nimiž se dosud 
nikdy nesetkal. Je to skvělý kluk, ale musí ještě hodně pracovat, aby se dostal na 
úroveň, kde může být.“

Pohledem trenérůPohledem trenérů

rozskokrozskok

11. kolo, středa 2. listopadu, 18.00 hodin: BK Loko In-
terconex Plzeň - Tuři Svitavy (19:00), BC Kolín - Astrum 
Levice (17:45), SLUNETA Ústí nad Labem - BK B&W Opa-
va, Inter Bratislava - BK Děčín, BK Prostějov - Levharti 
Chomutov, ČEZ Basketball Nymburk - BK JIP Pardubice 
(úterý 1.11., 18:00), USK Praha - NH Ostrava

12. kolo, sobota 5. listopadu, 18.00 hodin: Tuři Svitavy 
- NH Ostrava, ČEZ Basketball Nymburk - USK Praha 
(pátek 4.11., 18:00), Levharti Chomutov - BK JIP Pardubice 
(15:00), BK Prostějov - BK Děčín (pátek 4.11., 18:00), BK 
B&W Opava - Inter Bratislava, Astrum Levice - SLUNETA 
Ústí nad Labem, BK Loko Interconex Plzeň - BC Kolín.

1111 kkollo tstřředda 22 lili tstop dadu 1188 0000 hh dodiin: BKBK LL koko IIn

Za bezednými koši

MATTONI NBL - 9. KOLO

MATTONI NBL - 10. KOLO

BK Prostějov – ČEZ Basketball Nymburk

7 1 : 8 8

8 7 : 8 1

j

ú
j
k
b
m
n

Vývoj po pětiminutovkách:
12:11, 18:19, 24:28, 34:44,
38:59, 49:69, 59:81, 71:88. 
Rozhodčí: Vyklický, Macela 

a Vrážel. 
Osobní chyby: 15:17. 
Trestné hody: 16/8:12/6. 
Trojky: 20/5:19/6. 
Doskoky: 41:32. 
Diváků: 1600. 

Vývoj po pětiminutovkách: 
12:6, 23:20, 29:26, 44:34, 
56:44, 63:58, 69:65, 87:81.
Rozhodčí: Paulík, Kurz a Jedlička.
Osobní chyby: 22:24. 
Pět chyb: 37. Bohačík, 39. Pandula
– 40. Luettgerodt, 40. Gniadek.
Trestné hody: 28/17:22/18. 
Trojky: 16/6:12/1.
Doskoky: 37:35. 

Peterson 18
Eitutavičius 12
Smith 11
Nicholson 10
Prášil 9
Pandula 5

Bratčenkov 4
Venta 2. 

Diváků: 900. 
Smith 20
Nicholson 19
Peterson 14
Eitutavičius 10
Venta 6

Pandula 5
Bohačík 5
Švrdlík 3
Prášil 3
Bratčenkov 2. 

Sestava a body Prostějova

Sestava a body Prostějova

Trenér:  Zbyněk Choleva
Asistent: David Hájek

Trenér:  Zbyněk Choleva
Asistent: David Hájek

Obchodní partneři BK Prostějov

Basketbalisté zatím hledají svou herní tvářBasketbalisté zatím hledají svou herní tvář
Ještě potřebujeme čas, říká trenér BK Choleva. Nymburk však ukázal, že soupeři nepočkají

V pátek 28. října od 18.00 hodin se v hale 
Sportcentra DDM Prostějov sice střetnou „jen“ 
druhý a sedmý tým průběžné tabulky Mattoni 
NBL, přesto půjde o největší zápasový tahák 
10. kola elitní soutěže ČR. Proti sobě se to-
tiž postaví basketbalisté BK Prostějov a ČEZ 
Basketball Nymburk. To znamená nejúspěš-
nější oddíly uplynulých let a finalisté posled-
ních dvou ligových ročníků, kteří zatím nejsou 
v letošním čele pouze kvůli menšímu počtu 
odehraných utkání.

Nymburk sfouknul prostějovský tým jako svíčkuNymburk sfouknul prostějovský tým jako svíčku

Průběžná tabulka Mattoni NBL

  1. BK JIP Pardubice 10 8 2 775:652 18  
  2. BK Děčín 9 7 2 685:586 16  
  3. BK Prostějov 9 7 2 740:656 16  
  4. BC Kolín 9 7 2 770:707 16   
  5. ČEZ Basketball Nymburk 8 7 1 689:519 15  
  6. NH Ostrava 10 5 5 828:783 15  
  7. USK Praha 10 5 5 758:748 15  
  8. Astrum Levice 9 5 4 714:661 14  
  9. Levharti Chomutov 9 4 5 779:775 13  
10. Tuři Svitavy 9 4 5 702:715 13  
11. BK Loko Interconex Plzeň 10 3 7 682:878 13  
12. SLUNETA Ústí nad Labem 9 2 7 658:775 11  
13. Inter Bratislava 10 1 9 700:829 11  
14. BK Breda&Weinstein Opava 9 0 9 600:796 9    

Výsledky obou kol v uplynulém týdnu 
najdete na straně 31

 Foto: Zdeněk Pěnička

Konečně plná hala
V porovnání s předchozími se-
zónami byly divácké návštěvy 
na basketbal (o volejbalu ani 
nemluvě) v Prostějově letos 
o poznání slabší. Až páteční 
šlágr Mattoni NBL mezi Orly 
a nymburskými energetiky vý-
znamně zaplnil hlediště v hale 
Sportcentra DDM. Odhadem 
dorazilo něco přes půldruhého 
tisíce fanoušků, z nichž však 
drtivá většina (kromě necelé 
stovky hostujících příznivců) 
byla zklamaná jasnou poráž-
kou BK.

Sokolovského super trefa
Radost prostějovským fan-
dům neudělal ani jeden ku-
riózní a současně fantastický 
moment, který by se dobře 
vyjímal v rubrice Borec na 

konec sportovních zpráv tele-
vize Nova. Oč šlo? Do konce 
prvního poločasu střetnutí 
Prostějov – Nymburk zbýva-
ly tři sekundy, když ostřílený 
kapitán hostů Ladislav Soko-
lovský převzal pod vlastním 
košem rozehrávku spoluhrá-
če a střelou přes celé hřiště 
ještě zkusil štěstí. Všichni 
s napětím sledovali dlouhý 
let míče, který neuvěřitelně 
přesně propadl obroučkou 
domácího koše! Jak že to 
říkal docent Chocholoušek 
ve filmu Jáchyme, hoď ho do 

stroje? Tohle se stává jednou, 
maximálně dvakrát za deset 
let…

Ex-Orel Lawrence zahrál 
solidně

Hodně zvědaví byli všichni 
návštěvníci souboje finalistů 
dvou posledních ročníků Mat-
toni NBL na výkon Eugena 
Lawrence. V Prostějově vel-
mi oblíbený Geno totiž dva 
předchozí roky strávil právě 
na Hané a páteční mač byl pro 
něho premiérovým vystoupe-
ním ve svém někdejším půso-
bišti. Zpočátku hrál výborně a 
sedmi nastřílenými body bě-
hem úvodní čtvrtiny zásadně 
přispěl k obratu skóre na stranu 
Nymburka, pak už jeho přínos 
pro středočeský mančaft sláb-
nul. Celkově dal 12 bodů, měl 

3 doskoky i asistence a užiteč-
nost 8, v součtu se podílel na 
dobrém kolektivním výkonu 
ČEZ vedoucímu k pokoření 
Orlů 88:71.

Poprvé se ozývalo 
Choleva ven

Přítomnost trenéra Zbyňka 
Cholevy i několika bývalých 
hráčů Nového Jičína v Prostě-
jově se až dosud obešla bez hla-
sitých protestů ze strany fanouš-
ků BK, kteří měli hodně rádi 
předchozí úspěšný tým v čele 
s koučem Peterem Bálintem. 
Po pátku už se výbušná situace 
posunula dál, neboť z hlediště 
se během hladce prohraného 
utkání s Nymburkem začaly 
ozývat jasně slyšitelné výkřiky: 
„Choleva ven!“ Zatím šlo pou-
ze o jednoho člověka, ale napří-

klad na internetových diskusích 
je nespokojenců mnohem víc 
a zůstává tedy otázkou, co se 
bude dít dál. Zvlášť pokud při-
jdou i jiné porážky...

Veikalas září v dresu Bonnu
Výše zmíněné oblíbenosti u 
orlích příznivců si před svým 
letním odchodem do Německa 
naplno užíval například Be-
nas Veikalas. A tento Litevec 
nyní předvádí skvělé výkony 
rovněž v barvách Telekomu 
Bonn. Silný německý oddíl 
průběžně vede Bundesligu, 
přičemž Benas pravidelně 
nastupuje v základní sestavě, 
hrává víc než třicet minut na 
utkání, je čtvrtým nejlepším 
střelcem a třetím nejlepším 
doskakovačem svého nového 
mužstva.

Střípky zpod bezedného koše

Rozpaky. Konfrontace s nejlepším českým klubem nastavila Orlům zrcadlo a po skončení utkání si měli 
hráči co vyříkávat...  Foto: Zdeněk Pěnička



31. října 2011 31Sport... ještě novější

8. KOLO: Kolín - Děčín 72:57 (14:17, 33:25, 51:41). 
Body: Field 20, Ames 18, Machač 14, Barnes 8, J. Jelínek 
7, Zuzák 5 - Stria 19, P. Houška 12, Alič 8, Pištěcký a Pomikálek 5, Boyer a 
Landa 3, J. Houška 2. Trojky: 6 - 8. Trestné hody: 4/6 - 7/12. Fauly: 15 - 14. 
Rozhodčí: Hruša, Macela, Znamínko  Astrum Levice - Tuři Svitavy 86:72 
(26:22, 44:35, 59:55). Body: Grant 20, Bernard 15, Keller 11, Koštomaj a 
Štemberger 10, Vojtek 7, Urland 6, Červenka 5, Klein 2 - George 16, Horák a 
Meno 11, Mróz 10, Teplý 9, Macela 5, Kramný a Miloš 4, Moravec 2. Troj-
ky: 7 - 6. Trestné hody: 17/22 - 14/24. Fauly: 23:23. Rozhodčí: Gabara, Vrá-
žel, Komprs  Prostějov - NH Ostrava 87:81 (23:20, 44:34, 63:58). Body: 
Smith 20, Cadri-Nicholson 19, Peterson 14, Eitutavičius 10, Venta 6, J. Bo-
hačík a Pandula 5, Prášil a Švrdlík 3, Bratčenkov 2 - Luettgerodt 35, Hughes 
25, Gniadek 8, Aleksejevs 5, Inge 4, Číž a Stuchlý 2. Trojky: 6 - 1.  Trestné 
hody: 17/28 - 18/22. Fauly: 22:24. Rozhodčí: Paulík, Kurz, Jedlička  Loko 
Interconex Plzeň - Breda & Weinstein Opava 81:65 (20:16, 37:27, 54:38). 
Body: Kozlík 17, L. Tóth 15, Vrubl 14, Pecka 13, Kubizňák 7, Frána 6, Suchý 
4, Kovanda 3, Honomichl 2 - Blažek 20, Šiřina 14, Dokoupil 10, Klečka 9, 
Kolovrat 6, Strnisko 5, Dihel 1. Trojky: 4 - 10. Trestné hody: 17/24  7/15 
Fauly: 21 - 20. Rozhodčí: Vyklický, S. Kučera, Milata  Sluneta Ústí nad La-
bem - Levharti Chomutov 79:86 (22:17, 41:37, 58:62). Body: Longmire 23, 
McFadden 15, T. Hrubý 14, Fohler a Tyrna 10, Holanda 6, Bažant 1 - Staněk 
23, Wright 22, Lowery 21, Anderson 10, Krakovič  a Sucharda 4, Hanzlík 2. 
Trojky: 2 - 4. Trestné hody: 13/22 - 22/29. Fauly: 24 - 22. Rozhodčí: Galajda, 
Vondráček, Kec  JIP Pardubice - USK Praha 65:60 (8:7, 28:19, 46:37). 
Body: Hampton 16, Muirhead 10, Kotas 9, P. Bohačík, Čarnecký a Černošek 
6, O. Peterka 5, M. Peterka 4, T. Tóth 3 - Sedmák 16, Hruban 12, Votroubek 
10, Vocetka 9, Šotnar 5, Cvek a Mil. Soukup 3, Mareš 2. Trojky: 4 - 8. Trestné 
hody: 17/25 - 6/9. Fauly: 15 - 22. Rozhodčí: V. Lukeš, Kapl, Baloun.
10. KOLO: Ostrava - Pardubice 68:79 (24:18, 39:35, 56:57). Nejvíce bodů: 
Stuchlý 16, Číž 15, Hughes a Stehlík po 8 - Bohačík 15, Muirhead 14, Ar-
nold 13, Kotas 12. Rozhodčí: Hruša, Kurz, Nejezchleb. Trestné hody: 21/12 - 
19/14. Fauly: 21:19. Trojky: 8:3  Chomutov - Inter Bratislava 79:63 (20:20, 
42:33, 61:54). Nejvíce bodů: Wright 22, Lowery 20, Hanzlík 10 - Beckles 15, 
Gavran 14, Williams 11, Miloševič 10. Rozhodčí: Lukeš, Karásek, Milata. 
Trestné hody: 23/13 - 21/16. Fauly: 18:22. Trojky: 4:3  Děčín - Ústí nad 
Labem 95:65 (22:22, 44:34, 70:47). Nejvíce bodů: P. Houška 22, Alič 19, 
Stria 13, Pomikálek 12 - Longmire 27, McFadden 16, Holanda 8. Rozhodčí: 
Hošek, Znamínko, Benda. Trestné hody: 17/14 - 12/7. Fauly: 17:17. Trojky: 
7:8  Levice - Plzeň 103:63 (22:15, 52:35, 77:54). Nejvíce bodů: Hender-
son 27, Grant 16, Štemberger 12, Vojtek 10 - Frána 20, Tóth 11. Rozhodčí: 
Kúkelčík, Kapl, Holubek. Trestné hody: 36/26 - 14/12. Fauly: 21:27. Trojky: 
9:3  Opava - Kolín 82:87 (17:22, 43:45, 59:65). Nejvíce bodů: Klečka 23, 
Šiřina 13, Blažek a Brliť po 10 - Jelínek 20, Machač 15, Marko 13, Barnes 
12. Rozhodčí: Paulík, Matějek, Večeřa. Trestné hody: 21/17 - 35/28. Fauly: 
32:21. Trojky: 9:3. Diváci: 350  Svitavy - USK Praha 71:64 (18:20, 31:36, 
43:50). Nejvíce bodů: Meno 18, Horák 15, George 13 - Soukup 14, Hruban 
12, Sedmák 11. Rozhodčí: Vondráček, Kučera, Kapaňa. Trestné hody: 28/18 
- 16/8. Fauly: 20:23. Trojky: 3:8  BK Prostějov - Nymburk 71:88 (18:19, 
34:44, 49:69). Nejvíce bodů: Peterson 18, Eitutavičius 12, Smith 11, Cadri-
-Nicholson 10 - Simmons 16, Pumprla 14, Lawrence a Nečas po 12, Benda 
a Sokolovský po 10. Rozhodčí: Vyklický, Macela, Vrážel. Trestné hody: 16/8 
- 12/6. Fauly: 15:17. Trojky: 5:6.   -pk-

l ( )

koše Mattoni NBL v číslech 

k

Prostějov/son - Dalšího upra-
covaného vítězství dosáhli naši 
basketbalisté ve středečním 9. 
dějství Mattoni NBL. Za soupe-
ře sice měli nebezpečnou Novou 
huť Ostrava a nakonec vyhráli, 
ale kostrbatá hra včetně slabší 
obrany vyvolala před pátečním 
šlágrem proti Nymburku oba-
vy. Tým Zbyňka Cholevy stále 
hledal svou tvář i odpovídající 
výkonnost.
Na správnou herní dráhu Orly 
navedla desetibodová šňůra mezi 
3. a 5. minutou, kdy otočili z 2:6 
na 12:6. Pod košem se prosazo-
val Nicholson, z větší vzdálenosti 
trefoval Smith a solidní obrana ne-
pouštěla soupeře do příliš nebez-
pečných akcí. Až polevení BK na 
přelomu úvodní a druhé čtvrtiny 
poměr sil na palubovce vyrovna-
lo (23:17 – 23:22), neboť domácí 
začali mít v defenzivě potíže s prů-
bojnou dvojicí Luettgerodt – Smi-
th. Oba Američané se opakovaně 
prosazovali z perimetru a drželi 
severomoravský tým na dohled 
(31:30, 37:34), teprve závěr první-

ho poločasu s únikem na 44:34 dal 
Hanákům naději na klidný triumf.
Tenhle scénář podpořil i start 
druhé půle, kdy útočně naladění 
Nicholson se Smithem podpo-
rovaní zkušeným Eitutavičiu-
sem zvýšili náskok Prostějova 
na šestnáct bodů. Bohužel v tu 
chvíli favorit svého protivníka asi 
podcenil a od stavu 52:36 nastalo 
jeho velké trápení. Spousta ztra-
cených míčů (celkem za utkání 
21!), časté útočné doskoky NH 
(dohromady 14) a především ne-
schopnost uhlídat dva ostravské 
tahouny zapříčinily opětovné vy-
rovnání průběhu střetnutí (57:52, 
61:58) s následným dramatem 
v podstatě až do konce. Hughes 
a zejména famózní Luettgerodt si 
s defenzivou Orlů dělali doslova 
co chtěli, sázeli jeden koš za dru-
hým. Ještěže se v domácím dresu 
v pravý čas probudil Peterson, 
který za celé mužstvo BK tahal 
během poslední čtvrtiny horké 
kaštany z ohně. Díky němu se 
hosté nikdy nepřiblížili na menší 
než dvoubodový rozdíl (63:61, 
68:65) a přestože dotáhnutím 
z 82:72 na 86:81 hrozili skutečně 
až do úplného závěru, úřadující 
vicemistr ČR výhru z třesoucích 
se rukou nepustil. Stálo jej to však 
zbytečné nervy.

Se zdoláním Ostravy měli Orli velké problémy

Zbyněk Choleva - (BK Prostějov):
„Během první půle jsme nastavili určitou herní laťku, kterou jsme chtěli držet 
i ve druhém poločase. Bohužel nám to šlo jen tři minuty po změně stran a pak 
jsme se totálně propadli do jakési bezradnosti. Nemohli jsme dát koš, naopak 
sami jich hodně dostávali hlavně od Luettgerodta a Hughese. To nás trápilo, 
přidaly se ztráty míčů a najednou byl z náskoku šestnácti bodů minimální 

rozdíl. Soupeř nás trápil až do konce, přesto jsme zvítězili a za to můžeme být rádi. Nikdo 
nečekal jednoduché utkání, protože Ostrava hraje dobře. Co však dobré rozhodně není, že 
jsme nedokázali ubránit dva jasně nejlepší hráče hostů, ačkoliv jsme se na ně připravovali. 
Zejména Luettgerodt vyskočil svým výkonem až příliš, je chytrý a díky tomu umí buď najet 
do koše, nebo vystřelit z větší vzdálenosti podle situace. Problémy nám dělal už v příprav-
ném utkání a dnes ještě větší. Na druhou stranu NH má kromě něho a Hughese i další ne-
bezpečné basketbalisty, které jsme ubránili. Celkově není jednoduché hrát v podstatě jen se 
dvěma pivoty, když chybí zraněný Rosťa Pelikán a nedaří se Kamilu Švrdlíkovi. Pod košem 
tak musí všechno táhnout Yemi Nicholson s Travisem Petersonem, těm ubývají síly a jako 
mančaft jsme pak v defenzivě méně agresivní i víc zalezlí. Tím soupeři mají víc prostoru, 
než by měli mít.“

Dušan Medvecký (NH Ostrava):
„V prvé řadě bych chtěl Prostějovu pogratulovat k vítězství. Já si myslím, že 
jsme viděli dobrý zápas s tím, že nám v prvním poločase dělal velké problémy 
útočný doskok soupeře, hlavně Nicholsona. Po přestávce jsme se dostali víc do 
hry a chvilku mohli pomýšlet i na vítězství, bohužel nás zradila střelba trojek 
12/1. Z dálky jsme měli čtyři nebo pět otevřených pokusů a kdyby aspoň ně-
které z nich spadly do koše, mohla být koncovka duelu ještě dramatičtější. Doplatili jsme na 
zmíněné útočné doskakování domácích, které se nám podařilo částečně zastavit až nasazením 
dvou menších pivotů. Celkově se nám v probíhající sezóně po letní obměně kádru zatím daří 
solidně, ale nechci předčasně hodnotit, nakolik se příchody nových posil povedly. Máme za 
sebou několik vydařených zápasů, ovšem také propadák v Ústí a víc tak uvidíme až časem.“

Pohledem trenérůPohledem trenérů

Prostějov hostí Mistrovství České republiky 
v karambolovém kulečníku ve volné hře
V Prostějově, v klubu SPRE-
SO Prostějov, na Palackého 
ulici č.25 se od 4. do 6. června 
2011 bude konat Mistrovství 
České republiky ve volné hře 
na stolech 210x105. Chybět 
na tomto turnaji nebudou vedle 
české špičky členové družstva, 
které vyhrálo juniorské Mis-
trovství Evropy. Volná hra je 
nejjednodušší karambolovou 
disciplínou, ve které v podání 
nejlepších hráčů nejsou výjim-
kou série okolo 400 karambo-
lů.

Plán turnaje:
Sobota 5.11.2011 9:30
kvalifikace
Sobota 5.11.2011 11:20 – 20:00
utkání ve skupinách
Neděle 6.11.2011 10:00
semifinále
Neděle 6.11.2011 12:00
o třetí místo
Neděle 6.11.2011 13:00
finále

Partneři akce

Venkovní trápení Kostelce pokračuje

Kostelec na Hané/son

Celý první poločas se oba sou-
peři střídali ve vedení, až před 
přestávkou zafungovalo zná-
mé pravidlo nedáš – dostaneš 
a domácí šli do šaten s tříbran-
kovým náskokem. Do druhého 
poločasu vstoupili lépe hosté, 
kteří během pěti minut doká-
zali vyrovnat. Soupeř reago-
val dalším únikem na rozdíl 

tří gólů, jenž dlouho udržoval. 
Teprve v závěru Hanáci dotáhli 
na 20:19 a z posledního útoku 
mohli dosáhnout na remízu, 
leč nepovedlo se.
„K tomuhle utkání se dá říct asi 
jediné: bez vstřelených branek 
se zvítězit nedá,“ zhodnotil 
krátce, ale výstižně vedoucí 
kosteleckého mužstva Radek 
Navrátil.

 Prohráli před týdnem na hřišti předposledního 
celku tabulky, podlehli i nyní na palubovce týmu 
uzavírajícího pořadí soutěže. Házenkáři TJ Sokol 
Kostelec na Hané HK prostě nejsou schopni venku 
bodovat, což bohužel potvrdili také v 6. kole 2. ligy 
mužů Morava jih porážkou v Sokolnicích. V probí-
hající sezóně byla už čtvrtou ze čtyř duelů mimo 
vlastní halu.

Sokol Sokolnice 
 Kostelec na Hané

20:19 (13:10)
Sestava HK:

Varha, P. Navrátil – Smékal, Vasyliev 3, Kopečný, M. Grulich 
8, Jurka 4, Vymětal, M. Grepl 1, Švec 4, Novák, J. Grepl, Říčař.

Mladé naděje plavaly 
o Vyškovského hrošíka
Vyškov/mm – Poslední záři-
jovou sobotu zahájili sezonu 
nejmladší závodníci prostějov-
ského plavání. Ve Vyškově se 
zúčastnili závodů Vyškovský 
hrošík. Jejich vstup do sezony 
velmi potěšil. Dvě zlaté a dvě 
bronzové medaile ukazují, že 
děti přes prázdniny plavat ne-
zapomněly a jsou připraveny 
na dřinu v nové sezoně.
Tradičně bodoval ostřílený Lukáš 
Řehořek, který zvítězil na 100 
metrů prsa a 3. místo vybojo-
val v disciplíně 100 metrů znak. 
Těsně za stupni vítězů skončil 
desetiletý Filip Slanina na 100 
metrů prsa a 100 metrů volný 
způsob. Holky excelovaly ve 
štafetě ve složení Smékalová, 
Marciánová, Samsonová a Ma-
zalová. S přehledem a velkým 
náskokem získaly zlatou medai-

li. Dominika Smékalová navíc 
přidala bronz na 100 metrů prsa. 
Trenérka Zuzana Malečková byla 
s výkony spokojená. „Přestože 
velké prázdniny a tedy obdo-
bí bez tréninků skončilo teprve 
před měsícem, forma zůstala na 
dobré úrovni. Teď budeme pilo-
vat techniku a pomalu přidávat 
rychlost. Vše směřuje k vrcholu 
sezóny, kterým je zimní Pohár 
žactva,“ naznačila budoucí plány.
Plavecký oddíl v současné době 
naplnil kapacitu velké i malé pří-
pravky a další plavce bude přijí-
mat nejdříve v listopadu. Volná 
místa jsou stále v hodinách 
kondičního plavání. Nově oddíl 
připravil kurz zdokonalovacího 
plavání pro dospělé, který od-
startoval již 13. října. Bližší in-
formace najdete na webu www.
swimm-pv.cz.



31. října 2011 32Tenis... ještě novější

INZERCE

Kam za badmintonem?
!!!

„Sportcentrum Hote-
lu Tennis Club reaguje 
na zvýšenou poptávku 

FANTAZIE:FANTAZIE: KVITOVÁ VYHRÁLA TURNAJ MISTRYŇ! KVITOVÁ VYHRÁLA TURNAJ MISTRYŇ!
(Dokončení ze str. 17)
A parádní tenisový letopočet 2011 
pro ni ještě nekončí, neboť o nej-
bližším víkendu 5. a 6. listopadu 
nastoupí s reprezentací České re-
publiky k finálovému duelu Fed 
Cupu v Moskvě proti Ruskám. Po 
boku přitom bude mít tři týmové 
parťačky včetně oddílové kolegy-
ně z TK Agrofert Lucie Šafářové.

Cesta Petry Kvitové 
za istanbulským titulem

Vynikající vstup na scénu
První utkání ve skupině: Zvona-
revová 6:2, 6:4
Popis zápasu: Na rychlém po-
vrchu ani jedna hráčka v úvodních 
pěti gamech nevyhrála své podání. 
Tento nezvyklý začátek prolomila 
až Kvitová, která po poradě s kou-
čem Davidem Kotyzou získala 
dalších pět her za sebou (celkem 
šest), čímž šla do vedení 6:2 a 2:0. 
Češka duelu jasně dominovala až 
do stavu 4:1 ve druhé sadě, jenže 
pak jakoby se zalekla hladkého ví-
tězství. Aktivitu přenechala oživlé 
Rusce, ta vyrovnala na 4:4 a hrozil 
obrat. Naštěstí se Petra v závěru 
vrátila ke svému agresivnímu 
pojetí, přestala chybovat a rychle 
dotáhla svou premiéru na Turnaji 
mistryň ke zdárnému konci.
Co řekla Kvitová médiím: 
„Před utkáním jsem se nemoh-
la kvůli nervozitě ani pořádně 
rozcvičit. Jen jsem tak seděla a 
skoro vůbec se nepohnula. Těž-
ko jsem se pak nervozity zbavo-
vala i během zápasu, na kurtu 
byla furt se mnou. Naštěstí mi 
trenér za stavu 3:2 poradil, jak 
podávat a to mi moc pomohlo. 
Dostala jsem se do tempa, zís-
kala herní pohodu. Jenže při ve-
dení 4:1 ve druhém setu přišlo 
polevení, najednou mi ztuhly 
ruce, nohy i hlava. Po vyrov-
nání na 4:4 jsem věděla, že to 
musím ubojovat, jinak střetnutí 
ztratím jako v nedávném sou-
boji s Věrou. Pořádně jsem se 
vyhecovala, zařvala si a nako-
nec vyhrála.“

Demolice světové jedničky
Druhé utkání ve skupině: 
Wozniacká 6:4, 6:2
Popis zápasu: Na první tenistku 
světa Češka vyrukovala s nadmí-
ru razantním i velmi riskantním 
returnem. Přineslo to ovoce hned 
v zahajovacím gamu, kdy prolo-
mila podání dánské kamarádky 
a tenhle brejk stačil díky jistotě 
při vlastním servisu na zisk první 
sady. Po ní se soupeřka nechala 
na dvorci ošetřit, lékař jí dokonce 
měřil tlak. Členku prostějovského 
oddílu to však nijak nerozhodilo, 
dál diktovala hru a po úniku na 
4:0 ve druhém setu bylo de facto 
rozhodnuto. Petra sice využila až 
čtvrtý mečbol, ale o druhý jasný 
triumf se bát nemusela.
Co řekla Kvitová médiím: 
„Tentokrát jsem před utkáním už 
zdaleka nebyla tolik nervózní, cí-
tila jsem se mnohem lépe. Věděla 
jsem, že proti Caroline je to vždy 
těžké a musím proto hrát rychle, 
tvrdě a celkově dobře, což se mi 
povedlo. Navíc ona dnes nebyla 
úplně v pořádku, říkala mi, že je 
nemocná. Opravdu se nepohybo-
vala tak jako obvykle, proto to byl 
trochu zvláštní zápas. Hlavní je, že 
mám druhé vítězství a jistý postup 
do semifinále. Cítím velkou ra-
dost, hrozně si to užívám.“

Vítězná tečka 
za základní grupou

Třetí utkání ve skupině: 
Radwaňská 7:6, 6:3
Popis zápasu: Pro naši tenistku 
páteční mač nic neřešil, prvenství 
ve skupině měla jisté. Naopak 
Polka potřebovala získat aspoň set 
k postupu do semifinále, k čemuž 
měla v úvodní sadě blízko. Kvito-
vá totiž extrémně kazila, skoro nic 
jí nevycházelo a rychle ztrácela 
1:4. Jenže pak se stejně rychle 
zvedla, postupně našla svou nátla-
kovou hru. Důležité bylo rovněž 
zpřesnění úderů, čímž favoritka 
v tiebreaku zachránila celý první 
set a druhý už měla po okamži-
tém zisku vedení 2:0 ve své moci. 
Bojovnice Radwaňská sice pořád 

kousala, ovšem vyřazení z Tur-
naje mistryň neodvrátila. Naopak 
Petra prošla Červenou grupou fan-
tasticky bez ztráty kytičky.
Co řekla Kvitová médiím: „Sice 
jsem měla semifinále jisté, ale já 
nejsem ten typ, co by šel na kurt a 
jenom to odpinkal. Někde v hlavě 
jsem vědomí zajištěného postupu 
asi měla, přesto jsem chtěla vyhrát 
a v prvním setu i za nepříznivého 
stavu bojovala. Agnieszka mě na 
začátku překvapila tím, jak dobře 
se hýbala a kolik mi toho vrace-
la. Nebyla jsem na to připravená, 
naštěstí mi zase pomohl kouč. 
Můj výkon šel postupně nahoru a 
znovu to stačilo na vítězství. Vů-
bec jsem nedoufala, že skupinu 
zvládnu takovým způsobem. Je to 
neskutečné.“

Těžce vydřený postup do finále
Semifinále: Stosurová 5:7, 6:3, 
6:3
Popis zápasu: Nabuzená rodač-
ka z Fulneku vlétla do souboje 
se svalnatou Australankou jako 
uragán, hned jí vzala servis a 
brejk potvrdila čistou hrou. Poté 
se průběh vyrovnal a klíčový 
moment zahajovací sady přišel 
za stavu 4:3, 40:0. Petřin vítězný 
míč do odkrytého dvorce zasta-
vila páska, což českou jedničku 
znejistělo a její protivnici naopak 
pomohlo. Stosurová se výrazně 
zlepšila, několikrát jí pomohlo i 
štěstí. A rázem byl na světě první 

ztracený set Kvitové v Istanbulu. 
Zkraje druhé sady pak hrozilo, 
že rozjetá sokyně bude vládnout 
dál, ovšem zaskočená repre-
zentantka TK Agrofert se včas 
vzpamatovala. Opět byla radost 
pohledět na její sebevědomou 
razantní hru se spoustou vítěz-
ných míčů a žena na druhé stra-
ně kurtu nestíhala. Komplikace 
nastala až při skóre 5:7, 6:3, 5:0, 
kdy Stosurová začala riskovat 
a vycházelo jí to. Jako obvykle 
přispěchal na poradní pomoc 
trenér Kotyza, jeho svěřenka po 
snížení na 5:3 zabrala a čistým 
gamem při vlastním podání de-
finitivně rozhodla.
Co řekla Kvitová médiím: „Po 
dobrém úvodu jsem začala hroma-
dit chyby a docela zbytečně ztratila 
slibně rozjetý první set. Neměla 
jsem ale pocit, že by to dál nemělo 
jít. Pořád jsem věřila, že Samanthu 
brejknu a vývoj zlomím na svou 
stranu. Což se povedlo, potom 
jsem jen musela zlepšení udržet. 
Hrála jsem chytřeji než předtím, 
tolik nekazila, držela míč ve vý-
měnách a dohrávala je na síti. A ten 
závěr? Ona neměla jinou možnost 
než zrychlit hru a riskovat z obou 
stran, tři gamy za sebou mi neda-
la šanci. Musela jsem se pořádně 
zkoncentrovat, k čemuž mi znovu 
pomohl David, a pak už nebyl ta-
kový problém utkání dopodávat. 
Je nádherné být ve finále, opravdu 
fantastický pocit.“

Drama na závěr
 s vítěznou tečkou

Finále: Azarenková 7:5, 4:6, 6:3
Popis zápasu: Úvodních pět 
gamů, to byla neskutečná vichřice 
prostějovské tenisové dokona-
losti. Na samé hranici ženských 
možností hrající Kvitová drtila 
Bělorusku silou pneumatického 
bucharu, který pokaždé dopadne 
přesně na potřebné místo. Za sta-
vu 5:0 však jako když utne – a role 
se snad mávnutím kouzelného 
proutku zcela otočily. Najednou 
kralovala soupeřka, jež nechala 
za sebou předchozí nervozitu a 
hodila ji na náhle znejistělou Pet-
ru. Jenže ta znovu prokázala svou 
nebývalou psychickou odolnost, 
když po vyrovnání na 5:5 doslova 
urvala koncovku zahajovací sady. 
Hned od úvodu druhé ale bylo cí-
tit, že herně navrch začíná mít Vic-
toria. Po boji, ovšem zaslouženě 
srovnala stav setů na 1:1 a šlo se 
do rozhodujícího dějství. V něm 
si naše reprezentantka ohromně 
pomohla záchranou první hry ze 
stavu 0:40 a následným únikem na 
3:0. Pak už šlo jen o to, zda udrží 
nervy na uzdě a klíčovou výhodu 
udrží až do konce. Což se s vypě-
tím posledních zbytků sil povedlo. 
Kvitová neustále tlačila, nedala 
rovněž vyčerpané protivnici vy-
dechnout a úžasnou dvouapůlho-
dinovou bitvu uzavřela druhým 
proměněným mečbolem.“
Co řekla Kvitová médiím: 
„Byl to strašně těžký zápas proti 
velmi kvalitní soupeřce. Ne po-
řád se mi dařilo podle představ, 
ale to v takhle náročném utkání 
snad ani nejde. Rozhodlo, že 
jsem získala většinu důležitých 
míčů a za žádného stavu nepře-
stávala bojovat. Teď stejně jako 
ve Wimbledonu prožívám něco 
nádherného a fantastického. Je 
to jako sen. Na začátku roku 
jsme si nedávali žádné konkrétní 
cíle, jediným přáním bylo hrát 
co nejlepší tenis. To se mi vět-
šinu roku dařilo a výsledkem je 
opravdu vynikající sezóna. Teď 
ale nesmím polevit.“

Další výsledky Červené skupiny:
Wozniacká – Radwaňská 5:7, 6:2, 6:4, Zvonarevová – Wozniacká 
6:2, 4:6, 6:3, Radwaňská – Zvonarevová 1:6, 6:2, 7:5.
1. Kvitová  3 0 6:0 6
2. Zvonarevová 1 2 3:5 2
3. Wozniacká 1 2 3:5 2
4. Radwaňská 1 2 3:5 2
O pořadí na 2. až 4. místě rozhodl poměr gamů.

Výsledky Bílé skupiny: 
Stosurová – Šarapovová 6:1, 7:5, Azarenková – Stosurová 6:2, 
6:2, Li – Šarapovová 7:6, 6:4, Azarenková – Li 6:2, 6:2, Stosurová 
– Li 6:1, 6:0, Bartoliová (nahradila zraněnou Šarapovovou) – Aza-
renková 5:7, 6:4, 6:4.
1. Azarenková 2 1 5:2 4
2. Stosurová 2 1 4:2 4
3. Bartoliová 1 0 2:1 2
4. Li  1 2 2:4 2
5. Šarapovová 0 2 0:4 0

To snad není možné... Prostějov-
ská tenistka Petra Kvitová pár vteřin 
po proměněném mečbolu nemohla 
svému životnímu úspěchu ani uvěřit
 Foto: internet


	pv01
	pv02
	pv03
	pv04
	pv05
	pv06
	pv07
	pv0809
	pv10
	pv11
	pv12
	pv13
	pv14
	pv15
	pv16
	pv17
	pv18
	pv19
	pv20
	pv21
	pv22
	pv23
	pv2425
	pv26
	pv27
	pv28
	pv29
	pv30
	pv31
	pv32

